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 FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

2025. március 27-én (csütörtökön) 14:00 órai kezdettel megtartott 

képviselő-testületi soros nyílt ülésének jegyzőkönyve 

 

 

 

a.) tárgysorozata 

b.) határozat: 

 

 

T Á R G Y S O R O Z A T A  

 

 

 

1) Tájékoztató az előző ülést követően tett fontosabb intézkedésekről, az önkormányzat pénzügyi 

helyzetéről 

 

2) Tájékoztató a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról  

 

3) Beszámoló a település egészségügyi helyzetéről 

  

4) Előterjesztés a személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti ellátások szolgáltatási 

önköltségének megállapítására 

 

5) Előterjesztés a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások intézményi térítési díjának 

felülvizsgálatára 

 

6) Előterjesztés a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 2024. évi beszámoló és 2025. 

évi munkatervének jóváhagyására 

 

7) Előterjesztés a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2024. évi közművelődési tevékenységéról szóló 

beszámoló jóváhagyására 

 

8) Előterjesztés a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2025. évi munkatervének jóváhagyására 

 

9) Beszámoló az Asztalos üzem működéséről 

 

10) Előterjesztés a Földes Községi Könyvtár alapító okiratának módosítására 

 

11) Előterjesztés a Karácsony Sándor Közösségi Ház alapító okiratának módosítására 

 

12) Előterjesztés Földes Nagyközség Önkormányzatának 2024-2029. gazdasági ciklusprogram 

elfogadására 

 

13) Előterjesztés az önkormányzat és intézményei villamosenergia-ellátásának közbeszereztetésére 

 

14) Előterjesztés a Bihar-Sárrét Vidékfejlesztési Egyesület helyi LEADER akciócsoport által kiírt KAP-

RD57-010-3-25 számú pályázaton történő részvételre  

 

15) Előterjesztés a Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő fürdővezetői álláshely betöltésére beérkezett 

pályázatok megtárgyalására  II. 

 

16) Előterjesztés Cseke Zsolt szaktanácsadóval kötendő megbízási szerződés jóváhagyására 

 

17) Előterjesztés önkormányzati tulajdonú strandbüfé bérbeadására 

 

18) Előterjesztés a Földesi Horgász Egyesület önkormányzati tulajdonú 052. hrsz-ú csatornával 
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J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

Készült: Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2025. március 27-én (csütörtökön)  

14:00 órakor megtartott soros nyílt ülésén 

Helye: Polgármesteri Hivatal emeleti nagyterem 

Jelen vannak: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester, Karacs Géza alpolgármester, Biró Imre képviselő, 

Bertalanitsné Fegyver Anna Bíborka képviselő, Horváth Sándorné képviselő, Sápi Zoltán képviselő 

Jelen vannak továbbá: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző, Diószeginé Kovács Éva pénzügyi 

irodavezető 

Jegyzőkönyvvezető: Tarr Zsófia titkársági referens  

 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella (polgármester): Megállapította, hogy a Képviselő-testület határozatképes, 

6 képviselő van jelen. Kaskötő Krisztián András képviselő jelezte, hogy csak a zárt ülésre tud jönni 

munkahelyi elfoglaltsága miatt. 

Javaslatot tett Karacs Géza képviselő és Sápi Zoltán képviselő jegyzőkönyv hitelesítők személyére. 

Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a jegyzőkönyv hitelesítők személyére 

irányuló javaslatot. 

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. 

 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta  

a jegyzőkönyv hitelesítők személyére irányuló javaslatot. 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy a pályázati kiírás és az ügyintézés sürgőssége 

miatt, sürgősségi indítványként került a testület elé a Versenyképes Járások Programban való részvételről, 

konzorciumi együttműködés támogatásáról szóló előterjesztés, melyet javasol 22. napirendi pontként felvenni 

a napirend- tervezetbe. 

 

Miután kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a napirend felvételére irányuló javaslatot.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a napirend felvételére 

irányuló javaslatot.  

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a módosított napirend-tervezetet. 

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. 

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a módosított napirend- 

tervezetet.   

 

 

 

1. számú napirend:   Tájékoztató az előző ülést követően tett fontosabb intézkedésekről, az 

önkormányzat pénzügyi helyzetéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy tájékoztatást 

kaptak, hogy polgármester asszony milyen rendezvényeken vett részt hogy a Magyar Falus, Leader, illetve a 

Versenyképes Járások pályázati lehetőségei nyílnak meg a település számára, természetesen mindegyik 
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pályázattal élni kíván a testület. Az önkormányzat számláján 1.057.645 Ft szerepel, az iparűzési adószámlán 

105.896.601 Ft, melynek bizonyos része tavalyról átgöngyölített összeg. A tájékoztatót elfogadásra javasolja 

a bizottság. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

örömmel olvasták azt, hogy tulajdonképpen az iparűzési adószámlán folyamatos emelkedés mutatkozik. Ez 

ugye annak köszönhető, hogy megkezdődött a márciusi adó bevonás és befizetés időszaka. Reméljük, hogy 

elegendő alapot biztosít majd a különböző elképzeléseink megvalósításához és a működéshez. Elfogadásra 

javasolja a bizottság. 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a tájékoztatót.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül a tájékoztatót tudomásul vette. 

 

 

2. számú napirend:   Tájékoztató a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok 

végrehajtásáról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy bizottságuk a 

tájékoztatót elfogadásra javasolja. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

februárban meghozott döntésekről tájékoztat az előterjesztés. Nagyon pozitív dolog, hogy sikerült a külterületi 

út pályázatot benyújtani. Mindenképpen fontos az, hogy a Hunyadi utca elejének az aszfalburkolatához 

megvan a kivitelező. Aztán megjelent az óvodai beíratásról a hirdetmény. A meghozott döntések és a 

határozatok végrehajtása segíti majd az elképzeléseink megvalósulását. Elfogadásra javasolják. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a tájékoztatót.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül a tájékoztatót tudomásul vette. 

 

3. számú napirend:   Beszámoló a település egészségügyi helyzetéről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Köszöntötte az ülésen megjelent orvosokat. Elmondta, hogy ez 

egy nagyon fontos napirend. Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális 

Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

fontos adatokat tudunk ilyenkor meg az egész éves ellátásról. Az egyes számú körzet a nagyobb létszámú, a 

kettes számú a kisebb. Szomorúan olvasták, hogy mindkét körzetben a legmeghatározóbb betegségek a 

daganatos betegségek, a magas vérnyomás, a szív-érrendszeri betegségek, a cukorbetegség és a mozgásszervi 

betegségek. Kiemelte, hogy nagy a betegforgalom mind a két körzetben. Az egyes számú körzetben 18.540 

alkalommal fordultak lakostársaink doktor úrhoz segítségért. A kettes számú körzetben pedig 12.222 esetben 

történt beteg-orvos találkozás, ami sajnálatos és sajnos településünkre is jellemző, hogy a lakosság jó része a 

felkínált szűrésekben nem vesz részt. Ennek a fontosságát nem győzik eleget hangsúlyozni, hiszen nemcsak 

megelőzés, hanem a gyógyulásban is nagy segítség lenne. Erre biztatja a lakostársakat, hogy a 

szűrővizsgálatokon minél többen vegyenek részt a következő időszakban. Ebben az elmúlt időszakban az 
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influenza járvány azért hangsúlyosan jelen volt a településünkön is. Orvosaink javasolták, hogy jó lenne, ha 

minél többen élnének majd az influenza elleni védőoltással a következő időszakban. Fontos dolog az, ami 

elkezdődött a digitális egészségügyi fejlesztések terén, hogy a páciensportált szeretnék a háziorvosaink 

megfelelő adattartalommal feltölteni és a lakostársaink számára is elérhetővé tenni. Ez segítség lesz ahhoz, 

hogy a beteg-orvos találkozás minél zökkenőmentesebb legyen. Én nagyon szépen köszönöm a 

háziorvosoknak az elmúlt évi munkáját, és minél kevesebb beteget kívánok. A gyermekorvostól is megkaptuk 

a beszámolót. Örvendetes az, hogy 2016-ban vette át a gyermekkörzetet doktornő. Akkor 464 kis gyermek 

tartozott a körzethez, most viszont 765 főre emelkedett már ez a szám. Más településről érkezőket is fogad. 

Fontos az, hogy nem csak a helyi gyermekeket látja el doktornő, hanem bölcsődei ellátási feladatokat, és 

iskolaorvosi feladatokat. Kórházi ügyeletet is vállal, ahol a szakmai előrehaladását ez nagymértékben segíti, 

támogatja. Végez fiataloknál alkalmassági vizsgálatot is és külön egyedi dolog ez a búvár alkalmassági 

vizsgálat és búvárorvos képzés amihez csak gratulálni tudunk doktornőnek. Fontos változás volt ugye a 

gyermek körzetben, hogy asszisztensváltozás következett be, hiszen nyugdíjba vonult az egyik kolléga és ugye 

sikerült helyette egy nagyon szakképzett egészségügyben dolgozó kollégát foglalkoztatni. Folyamatos az 

eszközcsere, új bútorok is kerültek a gyermekorvosi rendelőbe. A praxisközösség vezetése is egy jó dolog, 

mert  együttműködés kapcsán azért sokféle szakmai feladat egyszerűbb megoldásra kerül. Elmondható, hogy 

nagyon-nagyon jó a beteg –orvos kapcsolata a doktornőnek mind a településen élőkkel, mind pedig az 

idejárókkal. Elfogadásra javasoljuk a beszámolót. A fogorvos dr. Szentgyörgyvölgyi Claudia doktornő 

beszámolója is ebben a beszámoló részben van. Igazából Földes és Sáp tartozik a fogorvosi ellátáshoz és 

Földesről 3.869 míg Sápról 884 fő, aki ide tartozik. Egyre nagyobb számban jellemzőek a fogtömések és a 

gyökérkezelések, tehát a fog megmentésére irányuló kezelések. Nagyon nagy a betegforgalom doktornőnél. 

Nagyon sokszor rendelési idő után is fogadja a betegeket.  A beszámolóban lévő esetszám nem fedi a valóságot, 

hiszen egy-egy beteg egyszer van regisztrálva, tehát egy fogtömés alkalmával, de van aki három- négyszer is 

megjelenik, mert gyökérkezelés alkalmával vissza-vissza kell térni, hogy végül befejeződjön maga a kezelés. 

Jól felszerelt eszközparkban folytatja a munkáját doktornő. Kiváló fogászati kezelőegységet és sokféle gépet 

tudott vásárolni a 2018 és 2022-es években lévő pályázat során. Köszönjük az ő munkáját is és további, sok 

sikert, további jó munkát kívánunk. Megköszönte az orvosok munkáját és beszámolóját, elmondta, hogy a 

bizottság elfogadásra javasolja a beszámolókat. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy mindegyik orvosi beszámolóból kitűnik az, amit 

a bizottság is megállapított, hogy a szűrővizsgálatoknak a segítése egy kihívás számunkra is. Mostanában 

kapják meg a lakosok a vastagbél vizsgálatnak a felkérő levelét. Képviselő testületünk támogatta a 

mammográfia vizsgálatra való bejutást. Sajnos 22 fő jelentkezett, akiket mi elszállítottunk ingyen. Én bízom 

benne, hogy a jövő évben több embert tudunk majd beszállítani. Illetőleg gyerekorvos tekintetében Dr. Baracsi 

Mária doktornő írta a gyermekkori elhízást. Elmondta, hogy ez a gazdasági programban is szerepel, hogy a 

sportolási lehetőségeket szélesítsék, bővítsék, hogy a gyerekeink többet mozogjanak és ne legyenek rabjai 

annyira a számítógépnek, mert az is segít az elhízásban. A háziorvosaink mindent megtesznek annak 

érdekében, hogy a településen élőknek az egészségügyi állapotát őrizzék vagy megvédjék. A 

szűrővizsgálatokra kell nagyobb gondot fordítanunk. Nagy öröm, hogy elindul az interneten való bejelentkezés 

és a receptírás, mert azt kell megérteni a lakostársaknak, hogy a telefonvonalakat föl kell szabadítani azoknak, 

akik rosszul vannak és doktor urat vagy doktornőiket keresnék, hogy elérjék, mert sürgősen van szükség 

orvosra. Ha egy receptírás tekintetében, valaki lefoglalja a telefonvonalat, akkor azzal akadályozzuk a másik 

embernek az orvossal való konzultációját. Ezért kéri a lakosságnak a türelmét, és hogy minél többen használják 

az emailen való ügyintézést. Illetőleg működik a postaládarendszer a receptek tekintetében. A beszámolókból 

is jól látszik, hogy milyen betegforgalommal működnek az orvosok. Ebben az influenzás időszakban, amely 

sajnos hosszan kinyúlt és újra visszafertőződtek az emberek, illetőleg az oktatási intézményekben, az óvodában 

is nagyon sok csoportban voltak nagy létszámú hiányzások. Úgy gondolom, hogy ez is egy kihívás az orvosok 

számára. Megköszönte a 2024. évben végzett munkát, mert ez kihívás mindenki számára, hogy teljes körűen 

el legyenek látva a földesi lakosok. Elmondta, hogy az áprilisi ülésre szeretné a testület elé terjeszteni azt, hogy 

Takács doktornővel egyeztetett. Tavaly a normatív támogatást elvették tőle és ezért nem tudott kijönni 

településünkre, de kértünk tőle árajánlatot, melyet a képviselő testület majd az áprilisi testületi ülésen fog 

tárgyalni. Tehát az allergológus és tüdőgyógyász szakorvosi rendelést is szeretnénk 2025-ben biztosítani. 

Illetőleg a tüdőszűrő busz biztosítása is lenne a lakosok számára. Ezeknek a szolgáltatásoknak térítési díja lesz, 

de ez is segítség a Földesen élők számára. Elmondta továbbá, hogy védőnői beszámoló azért nem érkezett, 

mert a védőnőnk már nem az önkormányzathoz tartoznak, így nem adhatnak ki információt.  

Dr. Tamás Gábor (háziorvos): Elmondta, hogy az ülés napján egyeztetett Takács főorvosnővel, tehát ha 60 

fő fölött jelentkeznek szűrésre, ez 4000 Ft-ot jelent fejenként. Tudni kell, hogy amúgy sem ingyenes a 

tüdőszűrés. Tehát hogyha bárki bemegy, 2000 Ft körüli összeget fizetni kell, plusz be kell menni, nyilván ez 
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is pénzbe kerül. Nyilván ott egy félnap, itt meg egy fél óra. Tehát ez egy korrekt ajánlat. Elmondta továbbá, 

hogy doktornő ezt úgy csinálja más településeken, nagyon sok felé jár Bihartordától  Biharnagybajomig, az 

egész térségben, hogy megtörténik a tüdőszűrés és erre egy-két héten belül pedig jönne a tüdőgyógyász 

szakrendelés, ami azért érdekes, mert ha mondjuk kiemelnének valakit daganat  gyanúval, akkor nem kell 

megint csak abban a körben beutazni valahova, hanem akkor a CT beutalást meg a első vizsgálatokat ő megkéri 

még itt helybe. Nyilván utána majd ha tényleg találnak valami komolyabbat, akkor megy a klinika felé tovább 

a történet. A másik dolog pedig, hogy ugyanúgy, mint a fogorvosnál, a háziorvosnál sem tükrözik számok a 

valóságot, hiszen ezek a dokumentált eset számok. Tehát mondjuk 50 telefonból lesz 15 dokumentáció, aki 

időpontot kér abból nem lesz dokumentáció, legfeljebb csak olyan formában, hogy majd bejön. Nem lesz 

dokumentáció abból, hogy tanácsot kér. Tehát elérte a határát a hagyományos terhelhetősége a rendelőknek. 

Sajnos nincs kilátásban, hogy több asszisztenssel dolgozzunk. Hogy lefordítsuk most nálunk a számot ugye a 

18.000-es szám azt jelenti, hogy minden nap 90 beteg jelentkezik, plusz a nem dokumentáltak. Tehát ez egy 

elég durva szám. Ha valaki nagyon nem akar számítógépet használni és nincs a közelében, aki segítsen akkor 

ott a postaláda és aki képes rá, azt pedig nagyon kérjük, hogy használja az új rendszert, nagyon jó a rendszer 

mobilról is. Egyébként teljesen kész a rendszer, csak ahogy csatlakoznak a lakosok, úgy tudják igénybe venni, 

tehát mindenkinek az összes állandó gyógyszere fel van töltve. Meglepő, hogy nagyon nagy az ellenállás a 

gondozónők részéről, teljesen mondva csinált indokokkal nem akarják vállalni a gondozottjaiknak, a 

gyógyszereinek az elektronikus megkérését. Nem kell hozzá tárhely, ez webalapú. Mindenképp szeretnék, 

hogy ez így menjen, mivel ha elektronikusan érkezik a kérés, akkor ez az asszisztensnek kettő darab kattintás, 

hogy elmenjen a beteg gyógyszerre. Szeretnénk, hogyha mindenki en felelősséget vállalna, hogy a saját 

gyógyszerét kiválasztja, az édesanyja, a nagymamája gyógyszerét kiválasztja. Merem remélni azért, hogy 

egyszer mindenki megnézi a nagymamáját vagy a szüleit havonta. És akkor ez körülbelül egy beteg esetén 15 

másodperc a havi gyógyszer megkérése. A telefonunk pedig ismét elérhető lesz. Olyan 200 körül van már két 

hét alatt  akik már ők maguk is beregisztráltak. Most már minden nap vannak, akik maguknak foglalnak 

időpontot. Minden nap vannak, akik így kérnek gyógyszereket. Elmondta továbbá, hogy azon el lehetne 

gondolkodni a településen, hogy nem lehetne-e esetleg a körzetekhez egy darab prevenciós nővért kinevezni. 

Ez arról szólna, hogy valaki, akinek csak ennyi lenne a feladatköre, hogy számon tartaná, hogy kinek kor 

szerint milyen vizsgálatokra van szüksége. Végül is egy érettségizett ember el tudná látni. Nyilván egy 20 

évesnek szinte semmire, egy 50 évesnek már megvan, hogy milyen rákszűréseket, milyen szívérrendszeri 

szűrések következnek, és egy darab ember szerintem képes lenne ezt menedzselni. Értelmezésképpen, megint 

visszaesett 30%-ra a nőgyógyászati rák vagy a mammográfia. Tavaly úgy, hogy mindenkit egyesével hívtunk, 

felküzdöttük 40-re. Ahogy ez az egyesével hívogatás megszűnik, akkor ez kész, megy a káoszba. Szerintem 

kifizetődne, nagyot tudna a falu előrelépni egészségben, hogyha lenne egy valaki erre a feladatra. Nyilván úgy, 

hogy három-három vagy két órában, vagy egyik nap egyikőnkek, másik nap másikónknak segítene. Ez lehet 

egy érettségizet. Nyilván jobb lenne, ha eü szakképesítéssel rendelkezne, de tekintve, hogy örvendetesen 

nőttek a ápolói fizetések, ezt mi biztos nem gazdálkodjuk ki. Ha meg teljesen reálisak vagyunk, és semmilyen 

reményt nem látok, hogy a körzetekben megemeljék az ápolói létszámot, mert ez azt jelentené, hogy 

valahonnan a rendszerben meg kéne jelenni 5000 ápolónőnek. Ha itt 5000 ápolónő megjelenne, hogy őszinte 

legyek, biztos tudnék valakit kicsábítani a valamelyik kórházból, mert jobb itthon dolgozni, de akkor ki 

dolgozik az ő helyén. Valószínűleg ez akadályozza, hogy fent kormányzatilag nem lépik meg, mert nincs 

realitása a jelenlegi munkaerőhelyzetben. Tehát azért gondolom, hogy csak helyi megoldások tudnak rá 

születni. Én nem gondolom, hogy akármeddig várunk, fogunk kapni erre plusz embereket. Ez nyilván nem idei 

téma, de mondjuk ha ebbe a ciklusba ez létre tudna jönni, az nagyot segítene 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Megköszönte Doktor Úrnak a kiegészítést. Miután több kérdés, 

hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- tervezetet és 

az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVESLŐ – TESTÜLETÉNEK  

32/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A   

a település egészségügyi helyzetéről 

 



 

267 

A Képviselő-testület 

 

 

a település egészségügyi helyzetéről szóló beszámolókat a határozat melléklete szerint j ó v á h a g y j a . 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az érintetteket. 

Határidő: jegyzőkönyv elkészültét követően azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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HÁZIORVOSI ÉVES BESZÁMOLÓ 

2024. év 

 

 

Dr. Dr Tamás Gábor 

Háziorvos, Földes I. sz Felnőtt Háziorvosi rendelő 

 

1. Bevezetés 

A 2024-es év során a célunk továbbra is az volt, hogy a pácienseink számára elérhető és hatékony 

egészségügyi ellátást biztosítunk, figyelembe véve a helyi lakosság igényeit és az aktuális 

egészségügyi kihívásokat. 

Ebben a beszámolóban részletezem a praxis működését, az ellátott betegek számát, a leggyakoribb 

betegségeket, az elvégzett szűrővizsgálatokat, valamint az év során felmerülő nehézségeket és 

jövőbeli terveinket. 

 

2. Praxis működése és betegforgalom 

2.1. Praxis adatai: 

 

• Ellátott lakosság száma: 1913 fő  

 

ÉLETKOR (ÉV) FÉRFI NŐ ÖSSZESEN 

15-19 2 1 3 

19-25 37 47 84 

25-35 148 115 263 

35-45 134 114 248 

45-55 165 146 311 

55-65 162 148 310 

65-75 161 180 341 

75 felettiek 119 234 353 

 928 985 1913 

    

 

 

• Gondozott krónikus betegek száma: 1342 fő  

 

 

• Rendelési idő:  

 



 

270 

Hétfő, Szerda Péntek: 8-12 óra között 

• Kedd, Csütörtök: 12-16 óra között 

 

• Sürgősségi ellátás: ügyeleti rendszerben vagy mentőszolgálattal együttműködve  

2.2. Betegforgalom 

Az év során összesen 18 540 beteg kereste meg rendelésünket ebből: 

Személyesen : 13710 fő 

Beteg lakásán: 241 fő 

Telefonos-számítógépes konzultáció:  4589 fő 

A betegek zöme akut megbetegedéssel fordul hozzánk, kb 1/3 krónikus betegségek, szűrővizsgálat, 

vagy védőoltások miatt jelentkezik. 

 

A betegforgalom az előző évekhez képest nagyjából stagnált. 

3. Gyakori betegségek és ellátott esetek 

A praxisban előforduló gyakori betegségek és egészségügyi problémák: 

1. Légúti megbetegedések 3243 eset 

2. Asthma 115 fő 

3. COPD : 71 fő 

4. Magasvérnyomás  945 fő! 

5. Szív-érrendszeri betegségek 451 fő 

6. Cukorbetegség  274 fő 

7. Mozgásszervi problémák 1987 eset 

8. Mentális egészségügyi problémák 262 fő! 

A fertőző betegségek elleni védekezés érdekében az év során kiemelten kezeljük védőoltások 

beadását. Idén is 180 idős, krónikus beteg páciensünk részesült oltásban. A COVID vakcinák iránt 

sajnos szinte egyáltalán nincs érdeklődés, pedig 2024-ben is számos COVID fertőzöttünk volt – 

szerencsére enyhe kimenetellel-. 

4. Szűrővizsgálatok és prevenciós tevékenység 

A prevenció kiemelten fontos szerepet tölt be a háziorvosi praxis működésében. 2024-ben az alábbi 

szűréseket végeztük el: 

 

• Magas nyomás és szív-érrendszeri szűrés : 742 fő  

• Cukorbetegség szűrése : 650 fő  

• Mentálhigiénés és Demencia szűrés kérdőívvel:  135 fő 

 

 

A daganatos betegek szűrésében főleg szervező szerepet töltünk be. A tavalyi évhez képest visszaesett 

a mammográfián megjelent betegeink száma ( kb az érintett korosztály 38 %-a jelent meg. A férfiak 

között viszont nőtt a prostata rákszűrés  aránya, kb az 50 év feletti betegeink 20 %-a járt urologusnál. 

A vastagbélrák szűréshez az utolsó negyedévben  megérkeztek a szűrőcsomagok, a betegek 

kiértesítése folyamatban van. A nőgyógyászati rákszűrésen megjelentekről nincs számszerű 

információm. 
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A szűrések eredményeként több betegnél korai stádiumban sikerült felismerni betegségeket, és időben 

megkezdeni a szükséges kezeléseket. 

 

5. Jövőbeni tervek és fejlesztési lehetőségek 

A következő évben az alábbi fejlesztéseket tervezzük: 

• Digitális egészségügyi fejlesztések : Az EESZT és telemedicina lehetőségeinek szélesebb 

körű alkalmazása. Elektronikus Paciens Portal bevezetése. 

 

• Szűrések és prevenció bővítése : Több célzott szűrővizsgálat és prevenciós program 

szervezése.  

 

• Betegedukáció és egészségtudatosság növelése  

 
 

7. Összegzés 

A 2024-es év során praxisunk elkötelezetten dolgozott a betegek egészségének megőrzése és javítása 

érdekében. A betegforgalom és az ellátott esetek száma alapján látható, hogy a lakosság igényli és 

értékeli az elérhető háziorvosi ellátást.  

A következő évben célunk a szolgáltatásaink további fejlesztése, a betegellátás hatékonyságának 

növelése, valamint a prevenció és szűrővizsgálatok további erősítése. 

Köszönöm a bizalmat és együttműködést a betegeknek és kollégáknak! 

Dr. Tamás Gábor 

Háziorvos  

 

 

Földes, 2025.03.10. 
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Tisztelt Képviselő testület! 
 

Földes 2. számú praxisának vagyok háziorvosa 2022.05.01-től. Feladatunk összetett. 

Legfőbb tevékenységünk közé tartozik a napi betegellátás, melynek aránya az elmúlt években 

jelentősen emelkedett, ezenfelül prevenció is kiemelt szerepet kap a mindennapok során. Az 

állandó és talán legnehezebb megoldandó problémánk a betegutak megszervezése. 

Számomra továbbra is kiemelt szerepe van a prevenció, megelőzés hangsúlyozásának. 

Daganatok szűrésében a lakosság részvételi aránya drámaian alacsony. Ezek közül az 

emlőszűrés tekintetében továbbra is lemaradással küzd Földes női lakossága, mely országos 

szintű probléma. További népegészségügyi szűréssel kiszűrhető daganatok is csekély számban 

történnek. Ezek közül a méhnyakrákszűrés, valamint prosztatarák szűrése, melyek 

szakvizsgálattal bárki számára beutaló nélkül elérhetőek. A vastagbélrák szűrést jelenleg 

országos szintre terjesztették, így mi továbbra is végezzük. Az érintett lakosság behívót kap, 

mellyel a rendelőben kell megjelenni, így mi tájékoztatjuk a beteget a további teendőkről.   

Ennek részvételi aránya szintén drasztikusan csökkent.  

A szakrendelésekre történő bejutás érezhetően egyre nehezebb, ennek okán a 

háziorvosként kérhető laborvizsgálatok, valamint szűrés segítségével számos információra 

tehetünk szert, így szakrendelésre célzottabban tudunk irányítani betegeket. Ezek mellett 

azonban sok egyéb fontosnak feladatunk van, mint a gondozás, krónikus betegek nyomon 

követése, valamint a betegellátás szervezése. 

Ezúton szeretném tájékoztatni Önöket a 2024-es év egészségügyi mutatóiról. 

 

1. Általános betegforgalmi adatok: 2024-ben 1256 fő összesen 12222 esetben fordult a 

háziorvosi szolgálatunkhoz.  

 

2. Praxisba jelentkezettek száma: 1 256 fő,  

15–18 éves: 7 fő 

19–24 éves 49 férfi és 72 nő, így 121 fő 

      25–34 éves 94 férfi és 104 nő, így 198 fő 

35–44 éves 94 férfi és 93 nő, így 187 fő 

45–54 éves 124 férfi és 130 nő, így 254 fő 

55–64 éves 95 férfi és 109 nő, összesen 204 fő 

65–74 éves 58 férfi és 81 nő, így 139 fő 

75 éves és idősebb 46 férfi és 100 nő, összesen 146 fő 

 

Beutalások az alábbi módon alakultak: 

• Fekvőbeteg gyógyintézetbe utalások száma: 47 eset 

• Szakrendelésre utalások:  

o diagnosztika (EKG, labor, képalkotó): 943 eset 

o egyéb: 445 eset 

• Rendelőn kívüli ellátások száma: 134 eset 

 

Jellemző betegségek, halmozódások:  

 

2024-ben a rendelésen megjelentek száma tovább nőtt, ugyanis 12222 orvos-beteg 

találkozás történt. Az őszi-téli időszakban jelentkezik továbbra is a lakosság nagy része. Az 

eddig ismert légúti vírusok (influenzaszerű megbetegedés, mandulagyulladás, torokgyulladás, 

hörgőgyulladás) nagyobb esetszámban voltak megfigyelhetőek a hidegebb évszakokban. A 

túlnyomóan vírusosan kezdődő betegségek is sokszor elhúzódtak, gyakran felülfertőződtek.  
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Sajnos a felnőtt lakosságban nagyon magas a daganatos megbetegedések száma, mely 

szűrhető és korai stádiumban kezelhető. Gyakori gondozási tevékenységünk közé tartozik 

továbbá a magas vérnyomásos betegek kontrollálása, melynek szerepe kifejezetten fontos a 

hirtelen halált okozó érkatasztrófák megelőzésében. Valamint a cukorbetegség, mint 

népbetegség itt, Földesen is magas számban van jelen. 

A fent említett krónikus betegségek az éves laborvizsgálatokkal és szűrővizsgálatokkal 

jól kiszűrhetőek, valamint minőségi, hosszú élettartam biztosítható a megfelelő gyógyszerek 

szedésével.  

Mindent egybevetve, 2025-ben is kifejezetten fontos hangsúlyozni a népegészségügyi 

jelentőséggel bíró daganatok szűrését. Ide tartoznak a mammografia (emlőszűrés), 

méhnyakrákszűrés, tüdőszűrés, vastagbélszűrés. Ezenfelül további egészségnevelési 

feladataink közé tartozik a dohányzás, az alkoholfogyasztás, valamint a szív-, érrendszeri 

megbetegedések megelőzésében fontos táplálkozás, testmozgás. Továbbá sokkal nagyobb 

figyelmet kell fordítani az influenza oltás szükségességére tekintettel az idei járvány 

nagyságára. Fontos hangsúlyozni továbbá a laborvizsgálatok, otthoni vérnyomásmérés 

jelentőségét, betegoktatást, a beteg együttműködést ezek tekintetében.  

A betegforgalom optimalizálása érdekében egy betegek számára könnyen elérhető 

informatikai modul beillesztése 2025-re a tervünk. 

 

Köszönettel, 

 

Dr. Dezső Dóra 

 

Földes, 2025.03.10. 
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Tárgy: 2024. évi beszámoló 

Házi Gyermekorvosi Körzet 

 

 

Tisztelt Képviselőtestület! 
 

Földes Nagyközség gyermekorvosi feladatait 2016. októbere óta látom el. A házi 

gyermekorvosi feladatok mellett iskolaorvosi teendőket is végzek a település általános iskolájában és 

óvodájában illetve külön szerződés alapján a bölcsődében. 

A szoros praxisközösségünk megalapítása óta a törvényben előírt kötelezettségek teljesítése 

mellett annak vezetőjeként a praxisközösség koordinálásának és adminisztrációjának feladatait is 

végzem a többi praxisközösségi tag aktív segítségével. 

A gyermekjóléti jelzőrendszer tagjaként a körzetbe tartozó gyermekek szociális 

körülményeivel is foglalkozunk. Kiváló munkakapcsolatot alakítottunk ki a védőnőkkel, a helyi 

oktatási intézmények vezetőivel és dolgozóival és a gyermekjóléti munkatársakkal.  

 

A praxis demográfiai adatai 
 

A praxisba tartozó gyermekek létszáma továbbra is növekedést mutat, 2016-ban 464 fővel 

vettem át a körzetet, mely 2024 december 31-re 765 gyermekre növekedett. A körzet 

létszámnövekedéséhez a születések illetve a faluba történő költözések mellett továbbra is hozzájárul 

a környező településekről átjelentkező gyermekek száma. Számos környező településen csak vegyes 

háziorvosi praxis működik és egyre több a tartósan betöltetlen körzet, melyet tartós helyettesítés 

keretében látnak el az ott dolgozó orvosok. A hozzánk átjelentkező gyermekek szülei a házi 

gyermekorvosi ellátáshoz ragaszkodnak az utazást is vállalva. 

 

 

 
 

 

A körzetbe tartozó gyermekek kor szerinti megoszlását az alábbi diagram szemlélteti. A kor 

szerinti megosztás a korábbi évekhez hasonló képet mutat. Kiemelendő, hogy 14 éves kor fölött a 

gyermekek illetve szüleik választhatnak felnőtt háziorvost is, de jellemzően nálunk maradnak és csak 

a nagykorúvá válásuk után jelentkeznek át felnőtt háziorvosi körzetbe. 
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Tartós megbetegedések 

 
A körzetbe tartozó gyermekek körében előforduló krónikus betegségek előfordulása és 

megoszlása az országos adatokhoz hasonló. Praxisomban az alábbi krónikus betegségek fordulnak 

elő:  

• asztma 

• allergia (néhány gyermek esetében anafilaxiás típusú allergiás reakció is előfordult, 

őket rendszeresen ellátjuk Epipen injekcióval) 

• atopiás dermatitisz 

• cukorbetegség 

• pajzsmirigybetegség 

• ételallergiák 

• lisztérzékenység 

• vashiányos vérszegénység 

• szívfejlődési rendellenesség 

• húgyrendszer veleszületett rendellenessége 

• fiatalkori ízületi gyulladás 

• fejlődési rendellenességek 

• rosszindulatú daganatos megbetegedésből gyógyult beteg 

• csökkentlátás 

• epilepszia 

• autizmus 

• mentális és viselkedési zavarok 

 

A praxis betegforgalma 

 
A rendelői vizsgálatok továbbra is időpontkérés alapján történnek. Igyekszünk a betegeket 

állapotuk és betegségük szerint rendszerezve külön idősávokban behívni, így elkerülve az 

egészségesek, a kontrollra jövők és a betegek találkozását illetve a különböző típusú betegségek 

átadását. A családok számára több csatornán is igyekszünk elérhetőséget biztosítani (vezetékes 

telefon, az asszisztens és a saját, betegek számára létesített mobil telefonszámom illetve internetes 

38%

48%

14%

Kor szerinti megoszlás

0-4 év 5-14 év 15-18 év
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elérhetőségek), panasz nem érkezett hozzánk ezzel kapcsolatban illetve a családok részéről nagy 

türelmet tapasztaltunk. 

A COVID-19 járvány időszaka alatt bevezetett kötelező időpontkérés bár jelentősen 

megnöveli a telefonok számát, de a váróban az adott időpontban tartózkodó betegek kisebb száma 

segít a betegségek további terjedésének csökkentésében és a családok számára is kevesebb várakozást 

jelent akkor is, ha nem mindig tudjuk tartani pontosan az időpontokat. Bármilyen váratlan esemény 

(rossz állapotban lévő gyermek, baleset, rosszullét, a szülő részéről több kérdés stb.) megnöveli az 

egy betegre kalkulált időt, de általában elmondható, hogy a családok rugalmasan állnak a helyzethez 

és megértik, hogy bármelyikük kerülhet hasonló helyzetbe, amikor gyermekük ellátása több időt vesz 

igénybe. 

A körzet létszámnövekedésével illetve az aminisztrációs terhek növekedésével párhuzamosan 

az elvégzett vizsgálatok száma is nőtt, míg a 2017-es év során még csak 4970 vizsgálat történt, 2021-

ben 6198, 2022-ben 7048, 2023-ban 8011, 2024-ben 10188 vizsgálatot végeztünk éves szinten.  

A gyermekek megbetegedési gyakorisága összefüggést mutat a közösségbe járás miatt a tanév 

időszakával illetve a betegségek szezonalitásával. Az alábbi diagramon narancssárgával a személyes 

találkozásokat, citromsárgával a telemedicinális ellátásokat ábrázoltam havi bontásban. 

 

 

 

 
 

 

A személyes találkozásra és vizsgálatra minden esetben sor kerül, ha azt a szülő és/vagy 

gyermeke kéri vagy a szakmai szempontok indokolják, azonban egyre nő a telemedicinális ellátások 

száma is. Utóbbira a szülő által kezelhető betegségek ellátása, a gyermek gyógyulásának nyomon 

követése, állandó gyógyszerek és tápszerek feliratása, leletek megbeszélése, tanácskérés és 

igazolások kiadása kapcsán kerül sor. Az óvodai és iskolai mulasztások orvosi igazolását ugyan 

digitalizálták, de ennek adminisztrációja fokozódott, hiszen sokszor egy hiányzás kapcsán két ellátást 

is rögzítenünk kell, egyszer az igazolás megkezdésekor, egyszer pedig a gyermek gyógyulásakor, 

mely hatalmas adminisztrációs terhet jelent számunkra az eleve megnövekedett betegforgalom 

mellett. Jelenleg az influenzajárvány kellős közepén mindez napi 2 óra plusz adminisztrációval jár az 

eleve másfélszeresére (4 óra helyett 6 óra) nyúlt rendelési idő után.  

 

Szűrővizsgálatok 

 
A házi gyermekorvosi munka fontos részét képezi a szülővizsgálatok végzése. Célunk a 

veleszületett és szerzett betegségek minél hamarabbi felismerése, a krónikus betegségekre 
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hajlamosító kockázatok kiszűrése, a gyermekkori fejlődési elmaradások korai felismerése. Eltérések 

esetén a szülőt a megfelelő szakemberekhez irányítjuk és további sorsukat követjük. 

2023 júliusától a védőnők a Debreceni Egyetem alkalmazásába kerültek, a szűrővizsgálatok 

menetét a fenntartó által elvárt szabályoknak megfelelően végezzük. A gyermekek védőnői szűrése 

iskoláskorig a védőnői tanácsadóban zajlik, az orvosi szűrés a gyermekorvosi rendelőben az adott 

napi rendelés elején, hogy elkerüljük a betegekkel való találkozást. A szűrővizsgálatokat a Földesen 

lakó gyermekek esetén lehetőség szerint a védőnői tanácsadásokkal egy napon végezzük, így egy 

alkalommal elvégezhető mind a védőnői, mind az orvosi szűrővizsgálat illetve védőoltás. A más 

településen lakó gyermekek szűrővizsgálatait külön időpontban végezzük, hogy a Földesen lakó 

gyermekek vizsgálata zavartalan legyen.  

 

 

 
 

 

Az iskolai szűrővizsgálatok elvégzése a korábbi rendnek megfelelően zajlik, pedagógusok 

kíséretében érkeznek a tanulók az Egészségházba, ahol a védőnői és az orvosi szűrővizsgálat történik.  

A 2020 nyara óta működő Bölcsőde orvosaként minden oda beíratott gyermek felvételekor 

szűrővizsgálatot végzünk és a gyermekek akut betegségei kapcsán is folyamatos a kapcsolattartás a 

bölcsőde vezetőjével, dolgozóival és a szülőkkel. 

A szoros praxisközösség előírásainak megfelelően egyéb szűrővizsgálatok is zajlanak a 

rendelési időben, prevenciós rendelés és a tanácsadás ideje alatt illetve számos alkalommal 

munkaidőn túl is a szülő munkarendjéhez igazodva. 

 

Egyéb tevékenységek 
 

2019-től a körzetbe tartozó, jogosítványt szerző fiatalok orvosi alkalmassági vizsgálatait is mi 

végezzük, melyet egyre többen vesznek igénybe. 

A Bölcsőde dolgozói és az oda járó gyermekek szülei számára gyermeksürgősségi 

helyzetekről elméleti és gyakorlati oktatást tartottam szülői értekezlet keretében. 

A 2024/2025. tanév indulásakor az iskola pedagógusainak is tartottam gyermeksürgősségi 

oktatást, mely során újraélesztési gyakorlatot is végeztünk.  

Kórházi ügyeleteket is vállalok, melyek a szülőszobai ellátások és a bennfekvéssel járó 

kezelések révén plusz szakmai gyakorlatot is jelentenek számomra. 

A Karsztvíz Búvár és Barlangász Egyesület keretében a Magyar Honvédség katonai búvárai 

részére búvárorvosi képzést tartottam illetve szabadidős légzőkészülékes búvárok számára külön 

megkeresés alapján alkalmassági vizsgálatokat végzek.  
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A házi gyermekorvosi körzet fejlesztése 
 

A tavalyi év során számos változás történt a körzetben, a korábbi asszisztens nyugdíjba 

vonulása miatt új asszisztenssel kezdtem dolgozni. 

 A házi gyermekorvosi szoftverünket ugyanazon cég modernebb és nagyobb tudású 

programjára cseréltem, mely egy átmeneti betanulási időszak után nagy segítséget jelent a 

munkánkhoz. 

 2024 szeptemberétől került bevezetésre az EESZT-n keresztül adott igazolások rendszere, 

mely a szülők számára könnyebbséget, számunkra nagyobb adminisztratív terhet jelent.  

A praxisközösségek számára kötelező szakmai feladatokat folyamatosan teljesítjük, szakmai 

kapcsolat a tagok között kiváló. 

Az év során több csecsemő- és gyermekgyógyászok számára szervezett szakmai 

továbbképzésen is részt vettem. 

A praxis elavult tárgyi eszközeit jelenleg is folyamatosan cseréljük, a családok számára 

kiadható eszközöket karbantartjuk. 

Az Önkormányzat az Egészségházban novemberben elvégezte a tisztasági festést, melyet 

ezúton is köszönünk. 

Az elmúlt években megnövekedett eszközparkunk miatt új bútorokat rendeltem a meglévők 

mellé, a megfelelő, biztonságos eszköztárolás és a betegellátás könnyebbé és hatékonyabbá tétele 

céljából. 

A településen magánrendelés keretében gyógytornász is dolgozik, aki nagyban hozzájárul a 

gyermekek ellátásához, hiszen nem kell más településre átjárniuk, így egyes gyermekek fejlesztése 

helyben zajlik. Ezen túlmenően azonban szükség lenne számos fejlesztő szakemberre. 

 

Összefoglalás 
 

Véleményem szerint a közegészségügyi és járványügyi helyzet a községben jó. A körzet 

felszereltségének és a szülők lelkiismeretes ápolásának köszönhetően számos esetben el tudtuk 

kerülni a kórházi felvételt, így a gyermekek saját otthonukban gyógyulhattak. 

A gyermekek egészségi állapota az országos viszonyokkal egyező, mely sajnálatos módon azt 

is jelenti, hogy nagy arányban fordul elő a gyermekkori elhízás, a mozgásszegény életmód és a 

helytelen táplálkozás már gyermekkorban, mely növeli a későbbi krónikus betegségek kialakulásának 

esélyét. Rendkívül fontos az egészségnevelő munka mind az oktatási intézményekben, mind a 

védőnői és orvosi munka során. 

A gyermekvédelmi jelzőrendszer megfelelően működik, a jelzőrendszer tagjaival a 

kapcsolattartás szoros. 

Korábbi beszámolóimhoz hasonlóan kiemelném, hogy sajnálatos módon – mint az ország 

számos vidéki településén is – a gyógytestnevelők, pszichológusok, fejlesztő pedagógusok, 

logopédusok elérhetősége nehézkes, így nem minden arra szoruló gyermek számára adatik meg a 

megfelelő szaksegítség. Utóbbiak miatt is rendkívül fontos a segítő szolgálatok munkája a 

településen, melyet ezúton is köszönünk. 

 

 

Földes, 2025. március 12. 

 

 

 

 

 

Dr. Baracsi Mária 

házi gyermekorvos  
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      Dr. Szentgyörgyvölgyi Claudia 
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Tisztelt Képviselő-testület, tisztelt Polgármester Asszony! 

 

A fogorvosi rendelőben területi alap-ellátási kötelezettség alapján rendelünk. Ellátási területünk 

2 település, Földes és Sáp. Az ellátandó lakosságszám 4781. Ez korcsoportos megoszlásban a 

következőket jelenti:      

18év alatti       19-62 év közötti        62 év feletti                    összesen 

 

FÖLDES                                683                   2255                          931                                

3869     

 

SÁP                                        218                   526                          130                                     

884          

 

A fogorvosi rendelőben  az elsődleges hangsúly a fogmegtartó kezeléseken van, és bár  az 

utóbbi években egyre többen ragaszkodnak saját fogaikhoz és azok helyreállítását célzó 

beavatkozásokhoz (fogtömés, gyökérkezelés)  sajnos még mindig akadnak olyanok minden 

korcsoportban, akik még mindig nem érzik át fogaik elvesztésének súlyát, és könnyelműen 

lemondanak fogaikról egy esetleges kellemetlenség és macerásabb többszöri kezelésre-járás 

kerülése okán. A fogtömések  készítése (fogtömés alatt, ellentétben sok beteg irreális 

elvárásával szemben, a szakma szabályai szerint alakított méretű üregben elhelyezett megfelelő 

mennyiségű tömőanyag értendő!),  a gyökérkezelés és a végleges gyökértömés készítése 

ingyenes. Az alapellátásban végezhető, tehát nem műtétnek minősülő foghúzás is ingyenes a 

betegek számára. Fogpótlások készítésében lehetőségeinket az anyagiak nagyban 

befolyásolják, ezeket a megoldásokat különösen a 62 év felettiek keresik. Ebben a 

korcsoportban, a kivehető fogpótlásokért orvosi díj nincs, csak a fogtechnikai díj terheli a 

pácinseket. A legnagyobb anyagi tehertétel a 19-62 év közötti korcsoportot érinti, nekik a 

fogpótlásokért orvosi és fogtechnikai díjat egyaránt fizetniük kell. 

Számadatok: 2024-ben megjelent betegek száma: 1367. Ez nem jelent esetszámot, ez csak a 

megjelenő betegek száma. Tekintve, hogy egy ülésben általában 1-2 fog ellátása történik, ha 

valakinek sok ellátandó foga van (és általában ez a helyzet), ez a szám többszöröződik. Új beteg 

szűrővizsgálata 2024-ben: (új betegnek minősül, aki 12 hónapja nem járt a rendelőben): 512 

Fogkőeltávolítás: 652, Fogtömés: 1723, ellenben foghúzás: 199 

A beavatkozások alapján kalkulált havi óraszámunk 130,35 óra, percben számolva 7821 perc. 

Ezt a perc mennyiséget tekintik 100%-nak, ezen felüli teljesítést az egészségbiztosító nem 

fogad el. Mivel a betegek és beavatkozások száma némely időszakban jóval túlhaladnák ezeket 

a kereteket, időpontok adásával próbáljuk enyhíteni a kalkulált percek szorítását. 

Kis-és középvállalkozások támogatására kiírt pályázatokat (2018,2022) nyertem a fogorvosi 

rendelő részére, melyek segítségével jól felszerelt eszközparkot, kiváló fogászati 

kezelőegységet, és többféle kisebb gépet tudok pácienseim fogászati jellegű problémái 

megoldására szolgálatba állítani. 

 

Földes, 2025. március 7.                                         dr. Szentgyörgyvölgyi Claudia 

                                                                                              fogszakorvos 

 
 

 

4. számú napirend:   Előterjesztés a személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti 
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ellátások szolgáltatási önköltségének megállapítására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy a helyi gyermekjóléti szolgáltatásokkal kapcsolatban itt a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre 

tervezett adatok alapján tárgyév április 1-ig kell állapítani, és végül is emiatt került ez a napirend most 

a testület elé. Ez az anyag tulajdonképpen bemutatja a bölcsőde és a helyi gyermekétkeztetésre 

vonatkozó adatokat. Képviselő-testület már 2024. májusában átgondoltan áttekintette a költségeket, a 

bevételeket, és ez alapján állapította meg 2024. május 1-jétől kezdve a szolgáltatás díjait. 

Tulajdonképpen a jelenlegi előterjesztésben az elmúlt évi adatok alapján intézményvezető asszony 

bemutatja a bevételeket, kiadásokat és javaslatot tesz arra, hogy továbbra is maradjon a térítési díjak 

összege az előző 2024. május 1-jén megállapított mértékben mind a bölcsődei részben, mind az 

intézményi gyermekétkeztetés szintjén. Bizottságunk javaslata, hogy fogadjuk el ezt az előterjesztést. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy kis időbe 

telt mire eligazodtak a számokban és megértették. Elfogadásra javasolják. Annyi kiegészítés vagy 

megjegyzésként a bizottsági ülésen fölmerült, hogy a veszélyes hulladék elszállításának esetlegesen 

annak a felülvizsgálatát, hogy több helyről bekérni ajánlatot, hogy hátha lehetne ezen a kiadáson 

csökkenteni. Illetve a megsemmisítési díj is annak a felülvizsgálata, hogyha esetlegesen több 

vállalkozótól van kérve ajánlat, akkor hátha lehetne ezen faragni. Ezt csak észrevételként jegyezték meg, 

de elfogadásra javasolják az előterjesztést. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

33/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

a személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti ellátások szolgáltatási önköltségének 

megállapítására 

 

 

A Képviselő-testület 

 

 

a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147. § (3) 

bekezdésében foglalt jogkörében a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ által nyújtott 

személyes gondoskodás körébe tartozó bölcsődei ellátás és gyermekétkeztetés önköltségszámításáról 

szóló tájékoztatót felülvizsgálta, a tájékoztatót - a határozat mellékeltében foglaltak szerint -  elfogadja. 

A jelenleg hatályos intézményi térítési díjakat módosítani nem kívánja.  

 

 

F e l k é r i  a polgármestert, hogy a képviselő-testület döntéséről az intézményvezetőt tájékoztassa. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 
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1. melléklet a személyes gondoskodás körébe tartozó gyermekjóléti ellátások 

szolgáltatási önköltségének megállapításáról szóló 33/2025. (III.27.) határozathoz 

 

 

ügyiratszám: 64-2/2025      Tárgy: Önköltségszámítás  

 

TÁJÉKOZTATÓ A FÖLDESI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLTATÓ KÖZPONT 

GAZDÁLKODÁSÁRÓL - BÖLCSŐDE SZAKMAI EGYSÉG 

 

A tájékoztatót megalapozza  

• az 1993. évi III. törvény a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 94/E. § 

(3) bekezdése,. a 114. §, 115. § (1) bekezdése, 

• Földes Nagyközségi Önkormányzat Önköltségszámítási szabályzata, 

• a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Önköltségszámítás Belső 

Szabályzata, 

• Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 127/2022.(VIII.02.) 

határozata 

• Földes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2/2020.(II.04.) Önk. 

rendelete a gyermekvédelem helyi szabályairól. 

 

I. BÖLCSŐDE SZAKMAI EGYSÉG  

 

Előző évi tényleges kiadások 

- közvetlen bérköltségek  26 750 840 Ft 

- járulékköltségek, szocho.    3 511 606 Ft 

Bér összesen:     30 262 446 Ft 

 

- Dologi kiadások     3 355 872 Ft 

- Beruházások            2 000 250 Ft    

- összes költség:   35 618 568 Ft 

 

Előző évi támogatás és bevétel 

- Bölcsődei támogatás összege  30 283 721 Ft 

- Bevétel           48 000 Ft 

       30 331 721 Ft 

 

 

A bölcsődei feladat ellátás 2024 évi intézményi önköltség:   5 286 847 Ft/év  

Egy bölcsődés gyermek intézményi önköltsége:    1 859 Ft/nap 

 

Tájékoztató adatok: 

2024. bölcsődei ellátási napok   237 nap 

2024. bölcsődei ellátásban részesülő létszáma 2151 fő 

2024. időszakos gyermekfelügyelet létszáma 99 fő 

2024. szakmai létszám    4 fő 

 

2025. évi tervezett gyermeklétszám:   12 fő/hó (opció 14 fő/hó) 

2025. szakmai létszám      4 fő 
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II. INTÉZMÉNYI GYERMEKÉTKEZTETÉS 

 

Előző évi tényleges kiadások 

 

- Személyi juttatások összesen   45 654 809 Ft 

- Járulékok, szocho.      6 133 757 Ft 

Bér összesen:     51 788 566 Ft 

 

-  Egyéb dologi kiadások      9 894 119 Ft  

-  készletbeszerzés     39 853 471 Ft   

-  szolgáltatási kiadások    11 967 262 Ft 

-  Beruházások       1 153 508 Ft 

-  áfa      - 9 860 165 Ft  

- beruházási kiadás áfa       - 103 855 Ft 

Kiadások összesen:    104 692 906 Ft  

 

Előző év bevételei 

 

- Intézményi étkeztetés támogatása  62 962 543 Ft 

- Ágazati pótlék támogatása     4 596 711 Ft 

- Térítési díjak     13 757 638 Ft 

- Működési bevételek      7 350 841 Ft 

- Munkahelyi étkeztetés térítése díja    1 964 965 Ft 

- ÁFA(-)      - 4 901 865 Ft 

-Ingyen étkezők után fizetendő áfa  - 4 411 640 Ft 

- Bevételek összesen:    81 319 193 Ft       

 

Az étkeztetés 2024 évi önköltsége:   23 373 713 Ft  

Élelmezési napok éves száma:                66 023 nap 

Étkező gyermekek éves száma:             4 056 fő 

 

TÁJÉKOZTATÓ ADATOK 

 

GYERMEKÉTKEZTETÉS ÉVES SZÁMADATAI 

Étkezők 

Norma (Ft/nap)  

nettó érték Élelm. nap Felhasználás 

Számolt 

norma  

nettó 

érték 

isk. alsó 3x-i 620 23897 14719928,83 615,97 

isk. felső 3x-i 620 2993 1945357,12 649,96 

isk. felső ebéd 394 4745 1926772,55 406,06 

óvoda 3x-i 540 23548 12395175,95 526,37 

bölcsőde 4x-i 500 2339 1136548,08 485,91 
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GYERMEKÉTKEZTETÉS INTÉZMÉNYENKÉNT, HAVI BONTÁSBAN 

 

Támogatott 50%-ban támogatott 100%-ot fizet 

20

24 

alsó 

3x-i 

felső 

3x-i 

men

za 

óvo

da 

bölcs

őde 

alsó 

3x-i 

felső 

3x-i 

men

za 

alsó 

3x-i 

felső 

3x-i 

men

za 

óvo

da 

bölcs

őde 

öss

z 229 126 58 

137

5 134 465 26 95 701 18 127 103 20 

átl

ag 18 10 4 106 10 36 2,00 7 54 1 10 8 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISKOLAI ÉTKEZTETÉS 

2025. ÉVI  

NORMA NETTÓ ÉRTÉK 

FT/NAP  

tízórai 20% 124 Ft 

ebéd 50% 310 Ft 

uzsonna 30% 186 Ft 

Teljes napi étkezés 620 Ft 

menzás ebéd 394 Ft 

ÓVODAI ÉTKEZTETÉS  

tízórai 30% 162 Ft 

ebéd 50% 270 Ft 

uzsonna 20%   108 Ft 

Teljes napi étkezés 540 Ft 

BÖLCSŐDEI ÉTKEZTETÉS  

reggeli 25% 125 Ft 

tízórai 11%  55 Ft 

ebéd 49%  245 Ft 

uzsonna 15% 75 Ft 

Teljes étkeztetés 500 Ft 
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III. FÖLDES NAGYKÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL MEGÁLLAPÍTOTT JELENLEG 

HATÁLYOS INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAK  

 

Az intézményi térítési díj összege megegyezik az egy főre eső nyersanyagnorma összegével. 

 

 

BÖLCSŐDE SZAKMAI EGYSÉG 

1 Bölcsődei gondozás  
térítési díja 

Hatályos Szülői 
Megállapodás  

0 Ft/nap/fő 

2 Intézményi 
gyermekétkeztetés térítési 
díja (napi négyszeri étkezés) 

2/2020.(II.04.) 
Önk. rendelet 
 
 

reggeli 125 Ft+Áfa 
tízórai 55 Ft+Áfa 
ebéd  245  Ft+Áfa 
uzsonna 75 Ft+Áfa 
összesen: 500ft+Áfa 
Bruttó 635 Ft 

ÓVODAI GYERMEKÉTKEZTETÉS 

1 Gyermekétkeztetés 
szolgáltatás óvodának 
megfizetett térítési díja 
(nap háromszori) 

2/2020.(II.04.) 
Önk. rendelet 

tízórai 162 Ft+Áfa 
ebéd 270 Ft+Áfa 
uzsonna 108 Ft+Áfa 
összesen: 540Ft+Áfa 
Bruttó 686 Ft 

ÁLTALÁNOS ISKOLAI GYERMEKÉTKEZTETÉS 

1 Iskola napközi ellátásban 
részesülő gyermek esetén 

2/2020.(II.04.) 
Önk. rendelet 

620 Ft+Áfa 
Bruttó 787 Ft 

2 Iskola menzai ellátásban 
részesülő gyermek esetén 
(csak ebéd) 

2/2020.(II.04.) 
Önk. rendelet 

394 Ft+Áfa 
Bruttó 500 Ft 

 

 

 

IV. A GYERMEKJÓLÉTI ELLÁTÁS ÖSSZESÍTETT ADATAI 

 

Szakmai egységek Kiadás Bevétel  Önköltség aránya 

Bölcsőde 35 618 568 30 331 721 5 286 847 14,8% 

Intézményi 
gyermekétkeztetés 

104 692 906 81 319 193 23 373 713 22,3% 

 

 

Földes, 2025. március 19.   

 

      T i s z t e l e t t e l 

 

 

        Víghné Galgóczi Mária 

               intézményvezető 
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5. számú napirend:   Előterjesztés a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások 

intézményi térítési díjának felülvizsgálatára 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy az előterjesztésben tájékoztatást kapunk a 2025. év önköltségszámításról. Intézményvezető 

asszony személyesen jelen volt a bizottsági ülésen és akkor részletesen tájékoztatott bennünket ennek 

részleteiről. 2024 május 1-jétől kezdve a térítési díj 1020 Ft plusz áfa/ fő/per adag volt és a kiszállítás 

díja pedig 75 Ft-ba került megállapítása alkalmanként. Most intézményvezető asszony javasolta ugye 

az önköltség számítások alapján, hogy mérsékeljük ezeket a díjakat. És a javaslat a 640 Ft plusz áfa 

étkezési díj és a kiszállítás díját pedig 75 Ft alkalmankéntról 55 Ft-ra javasolja mérsékelni. Bizottságunk 

hosszasan tárgyalt még utána miután intézmény vezető asszony eltávozott, de mégis arra a 

megállapításra jutottunk, hogy javasoljuk ezt el fogadni, és mindenképpen szeretnék majd megismerni 

a Magyar Államkincstár vizsgálatának a jegyzőkönyvét, és hogyha a jegyzőkönyvben foglaltakat 

követően, esetleg még hogyha szükséges majd módosítást javasol bizottságunk, tehát most ezt 

javasoljuk elfogadni. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy akkor 

még nem kapták meg a megfelelő információkat így a bizottság azt javasolta hogy nem kíván módosítani 

a díjakon. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy tulajdonképpen tehát két részből  áll az 

előterjesztés. Az egyik a szociális étkeztetés, a másik pedig a támogató szolgálatra vonatkozó 

információ. Az EIKSZ bizottság javasolta tehát a 640 Ft plusz áfa megállapítását valamint 75 Ft-tól 55 

Ft-ra mérsékelni a kiszállítás díját, a támogató szolgálatnál pedig nem kíván változtatni.  

Karacs Angelika (intézményvezető): Elmondta, hogy köszöni, hogy itt lehettünk a testület előtt. 

Elmondta, hogy nem a kincstár ellenőrizte az intézményt, hanem a kormányhivatal, de még nincs róla 

jegyzőkönyv. Szóban már kaptak visszajelzést, de írásban még nem, de elmondta, hogy amint megkapja 

az ellenőrzésről szóló jegyzőkönyvet, el fogja juttatni a testülethez.  

 

Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta az EIKSZ bizottság javaslatát, 

mely szerint az étkezési díj 640 Ft plusz áfa és 55 Ft a kiszállítási díj. 

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a módosításra 

irányuló javaslatot.  

 

Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a módosított határozat- 

tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

34/2025. (III.27.) számú 

HATÁROZATA 
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a Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ 

szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díj 2025. évi önköltségszámításának 

jóváhagyásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

- a Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ 

szociális alapszolgáltatásokra vonatkozó 2025. évi önköltségszámítását a határozat mellékletében 

foglaltak szerint jóváhagyja.  

- Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ Földes 

telephelyen biztosított szociális étkeztetés intézményi térítési díját 1.020 Ft-ról 640 Ft/főre, a 

kiszállítás díját alkalmanként  

75 Ft-ról 55 Ft-ra javasolja módosítani 2025. május 1-től. 

-  Javasolja, hogy Püspökladány Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális ellátásokról, 

valamint a szociális gondoskodást nyújtó alapszolgáltatásokról szóló önkormányzati rendeletében 

a szociális alapszolgáltatások intézményi térítési díját Földes település vonatkozásában az 

alábbiak szerint építse be:  

- az étkeztetés díja: 640,-Ft/nap/fő 

- étkeztetés szállítás díja: 55 Ft/alkalom 

- házi segítségnyújtás: 0 Ft/gondozási óra/fő 

- időskorúak nappali ellátása: 0 Ft/nap/fő 

- demens személyek nappali ellátása: 0 Ft/nap/fő 

 

A díjak az áfát nem tartalmazzák. 

 

U t a s í t j a  a polgármestert, hogy a határozatot Püspökladány Város Önkormányzata és az 

intézményvezető részére küldje meg. 

 

Határidő: jegyzőkönyv elkészültét követően azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 
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34/2025. (III.27.) számú határozat melléklete 
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Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a Támogató Szolgálat térítési díjaira vonatkozó határozat- tervezetet.  

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
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35/2025. (III.27.) számú 

HATÁROZATA 

 

Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálat 2025. évi 

önköltségszámítás felülvizsgálatáról 

 

 

A Képviselő-testület 

 

a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálat 2025. évi 

önköltségszámítását felülvizsgálta, és az önköltségszámításról készült tájékoztatót - az intézményi 

térítési díjak változatlanul hagyása mellett  - jóváhagyta.  

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a képviselő-testületi határozatot az intézményvezető részére 

továbbítsa. 

 

Határidő: jegyzőkönyv elkészültét követően azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

6. számú napirend:   Előterjesztés a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 2024. 

évi beszámoló és 2025. évi munkatervének jóváhagyására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálatának a beszámolóját 

olvashatták az előterjesztésben. 2008 óta működik ez a szolgáltatás a településünkön. A szolgálatnak 50 

fő ellátására van engedélye, de a 2024. évben is túlteljesítette ezt, öt fővel többet látott el. Van, aki a 

szállítási szolgáltatásokat veszi igénybe, van aki a személyi segítő szolgáltatást, de van olyan ügyfél is, 

aki mind a két szolgáltatást igénybe veszi. A szolgálat rendelkezik a megfelelő személyi tárgyi és 

szakmai feltételekkel és az is egy pozitív dolog, hogy 122 darab gyógyászati segédeszközzel rendelkezik 

a szolgálat, melyet használatra a lakosságnak vannak kiadva. A személyi feltételek az elmúlt évben 

szinte változatlanok voltak, hiszen négy fő megtartása mellett dolgozott a szolgálat. Az év végén történt 

személycsere, amikor egy főterápiás munkatárs is bekapcsolódott a feladat ellátásába. Igazából a 

kötelező feladategysége a szolgálatnak 3200 feladategység. 2024-ben jóval túlteljesítve 5112 

feladategységet teljesített az ellátás. A hét terület, mely feladatokat ellátja a támogató szolgálat minden 

része fontos, és minden részegységet maximálisan, az ellátandó fogyatékosok elégedettségére végzik. 

Pozitív évet zárt a támogató szolgálat, hiszen minden olyan településen élő lakostársunk akinek erre 

szüksége van támogatást kapott, ellátást kapott ahhoz, hogy az életminősége az elmúlt évben is 

megfelelő legyen. Megköszönte a támogató szolgálat munkatársainak, vezetőinek a munkáját, és 

további jó munkát kíván nekik. Elfogadásra javasolták a beszámolót. A beszámolóra épülve 

megismerhettük a 2025-ös évben tervezett munkatervét is, feladatait a támogató szolgálatnak. 

Tulajdonképpen hasonlóképpen tervezett, mint ahogy 2024. évben történt. Bekövetkezett 

munkatársváltás, hiszen terápiás munkatárs került a szakmai közösségbe, ez a minőségi ellátást még 

inkább hangsúlyosabbá teszi a támogató szolgálat részéről.  A gépkocsi cserére többször gondolt már 

intézményvezető asszony. Jelenleg a rendelkezésre álló gépkocsi mellett próbált új járműre pályázni. 

Igazából nem volt pozitív, de reméljük, hogy a következő időszakban hátha mégis sikerül egy 

modernebb, egy műszakilag jobban megfelelő gépjárművet beszerezni a támogató szolgálatnak. Jó 

munkát kivánnak a közösségnek 2025-ös évre, és a munkatervüket elfogadásra javasoljuk. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy részletes beszámolót és a munkatervre 

vonatkozóan tájékoztatást kaphattunk. Elmondta továbbá, hogy 2024-ben is maximálisan sokat 

dolgoztak, túlteljesítették az egységeket és egy minőségibb változás történt a dolgozói apparátusban. A 

feladatok megvannak, és egyre nagyobb igény mutatkozik a terápiás munkatárs szolgáltatásaira. Az is 
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egy jó dolog, hogy sikerült egy helybeli fiatalt alkalmazni ezen feladatok ellátására. Miután több kérdés, 

hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

36/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

A Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálat  

2024. évi szakmai munkájáról szóló beszámoló és a 2025. évi munkatervének elfogadásáról 

 

A Képviselő-testület 

a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálat 2024 évi szakmai 

munkájáról szóló beszámolót és a 2025 évi munkatervét a mellékletben foglaltak szerint elfogadja. 

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az intézményvezetőt. 

 

Határidő: jegyzőkönyv elkészítését követően, azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester  
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1. sz. melléklet a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálat 2024 évi 

szakmai munkájáról szóló beszámoló és a 2025 évi munkaterv elfogadásáról szóló 36/2025. (III.27.) 

számú határozathoz  
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TÁMOGATÓ SZOLGÁLAT 
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Készítette: Víghné Galgóczi Mária intézményvezető 
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I. BEVEZETÉS – A TÁMOGATÓ SZOLGÁLTATÁSRÓL 

 

 

Több jogi norma és szakmai irányelv is megfogalmazza a támogató szolgálatok működésének 

a  lényegét: 

 

1. Az Országos Fogyatékosügyi Program alapján a 100/1999. (XII.10.) OGY határozat 

kimondja: „Szükséges a fogyatékos személyek speciális szükségleteihez igazodóan 

támogató szolgálatok létrehozása, melyek révén ténylegesen elérhető a fogyatékos 
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személy önállóságának, esélyegyenlőségének biztosítása, valamint a fogyatékosságából 

adódó speciális szükséglet kielégítése.” 

 

2. A fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi 

XXVI. törvény (Fot.) meghatározása alapján a támogató szolgálat a fogyatékos személy 

önálló életvitelét elősegítő, a mindennapi szükségletei kielégítését célzó - személyes 

közreműködés által megvalósuló - szolgáltatás. A törvény értelmében a fogyatékos 

személy részére biztosítani kell a fogyatékossága által indokolt szükségleteinek 

megfelelő támogató szolgálat igénybevételét.  

 

3. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 1993. évi III. törvény (továbbiakban: 

Szt.) alapján a támogató szolgáltatás célja a fogyatékos személyek lakókörnyezetben 

történő ellátása, elsősorban a lakáson kívüli közszolgáltatások elérésének segítése, 

valamint életvitelük önállóságának megőrzése mellett a lakáson belüli speciális 

segítségnyújtás biztosítása révén. 

 

4. 1/2000.(I.7.) a személyes gondoskodás nyújtó szociális intézmények szakmai 

feladatairól és működésük feltételeiről (továbbiakban: Vr.) működésünket szabályozó 

végrehajtási rendeletünk pontosítja a működési alrendszereket, nevesíti a feltételeket. 

 

5. A Belügyminisztérium által kiadott Szakmai ajánlás a támogató szolgálatok részére 

2024. évi 3. átdolgozott kiadása meghatározza a kötelező szolgáltatási elemeket, a 

szakmai iránymutatókat és a szükséges dokumentációkat is tartalmazza. 

 

A Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ Támogató Szolgálata (továbbiakban: 

szolgálat) 2008. óta működik a településen, az intézményen belül a szociális szakmai 

egységben. A szolgáltatást szabályozó jogi normák nem rendelkeznek a feladatellátás 

díjmentességéről. A szolgálat, mint szociális alapszolgáltatást nyújtó intézmény a fenntartó 

önkormányzat döntése szerint normatív alapon, térítési díjfizetési kötelezettség nélkül nyújtja 

a jogosultsággal rendelkező személyeknek.  

 

A fogyatékos lakosság ilyen mértékű és minőségű támogatása egyedülálló a térségben, ahol 

teljesen térítésmentes a támogató szolgáltatás igénybevétele.  

 

A beszámoló a 2024-ben végzett szakmai munkát mutatja be, a beszámolóhoz csatolva van a 

2025 évi munkaterv, amely szervesen nem tér el a megelőző évek terveitől, hiszen eltérni a 

szakmai programtól csak abban az esetben tudunk, ha kerettörvényünk módosul.  

 

 

II.  FÖLDES DEMOGRÁFIAI ADATAI 2024 

 

II.1. Demográfiai mutatók  

 

2024. 01. 01. Földes állandó lakosainak száma: 3 869 fő (1869 férfi, 2000 nő), 
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2025. 02. 15. Földes állandó lakosainak száma: 3 854 fő (hiv.: népesség.com) 

2024-ben 43 gyermek született és 57 fő hunyt el a településen, a többi lakosságszám változást 

a be- és kiköltözés eredményezte.  

 

 

 
1. diagram: A népesség alakulása 2017-től napjainkig 

 

 
2. diagram: Földes korösszetétele 2024 
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II.2. A lakónépesség adatainak összehasonlítása 

1. A gyermekek és fiatalkorúak aránya a teljes lakosságszámhoz viszonyítva 18 %,  

2. Aktív korú lakosság aránya (~19-60 év) 54% 

3. Az időskorúak aránya a lakónépességen belül (65 éves kortól) 831 fő 21 % 

A település korösszetétele az előző évek mutatóit tükrözi; az elmúlt évek adatai alapján 

elmondható, hogy növekszik a 65 éves vagy afeletti életkorú lakosok aránya, illetve a 

lakosságszám évről évre csökkenő tendenciát mutat. 

„Nem az öregedés jelenti azonban önmagában a problémát, hiszen az átlagéletkor, várható 

élettartam is egyre emelkedik…... A krízist inkább a gazdasági, társadalmi hatások idézhetik 

elő. Jellemző tendencia például, hogy egyre több idős él egyedül, amely anyagilag és 

egészség szempontjából is jelentős hátránnyal járhat. Szintén kimutatható, hogy az 

időseknek egyre nagyobb része szegényedik el.” (hiv.: /www.penzcentrum.hu/otthon) 

Egy adott települési szociális ellátórendszer működése a törvény által meghatározott 

kötelezően ellátandó feladatok mellett az önként vállalt feladatok ellátásával tölti be 

szerepét. A cél, hogy minden rászorult, marginalizálódó személyt a rendszer azonosítsa, 

láthatóvá tegye a közösség és az intézmények számára, illetve minden rászoruló a szükséges 

és elégséges segítségnyújtást és lehetőséget kapja meg, hogy életét méltósággal élhesse.  

III. TÁMOGATÓ SZOLGÁLATUNK ELLÁTOTTI KÖRE  

 

III.1.  

 

 
3. diagram: Az ellátottak száma 2017-2024 

 

A működésünket szabályozó végrehajtási rendeletünk az 1/2000. (I.7.) a személyes 

gondoskodás nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről 

(továbbiakban: Vr.)  

A Vr. nem szabályozza a támogató szolgálatok ellátotti létszámát, de a nappali szociális 

alapellátásban részesülő gondozottak számát 50 főben határozza meg. Így ad mozgásteret a 

jogszabály azoknak a szolgáltatóknak, ahol több alapszolgáltatást is nyújtanak és átjárhatóságot 

biztosítanak az alapellátások között. Az alapszolgáltatások nyújtásának feltételeit a humánerőt, 

tárgyi, szakmai és működési feltételeket 50 főre vetítve állapítja meg. 

A diagramm bemutatja az irányításom óta ellátott gondozotti létszámot, a szakmai dolgozói 

létszám (4 fő) stagnálása mellett. Erőforrásaink teljes használatával és a helyi viszonyok 
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ismeretében elmondható, hogy a szolgáltatás nyújtása elérte a teljesítőképességünk határait, 

további gondozotti létszámemelkedést nem tudunk megfelelő minőségben ellátni. 

Ennek értelmében, a szolgáltatásaink egy részénél határt szabtunk, ami azt jelenti, csak abban 

az esetben tudunk új ellátottat felvenni, ha valakinek megszűnik a támogatási szerződése. Az 

új jelentkező így várakozólistára kerül, ami jelenleg 4 fő igénylőt jelent. 

Az 55 fő ellátotti létszám feladatellátás szerinti megoszlása: 35 fő ellátott szállítási szolgáltatást 

vesz igénybe, 25 fő ellátott pedig személyi segítő szolgáltatást. Ennek értelmében 5 fő mindkét 

szolgáltatási tevékenységünket igénybe veszi.  

 

 

 

 

 

III.2. Gondozottjaink nem és kor szerinti megoszlása 

 
4. diagram: A támogató szolgálat ellátottjai 
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2024: 55 FŐ
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5. diagram: Női ellátottak korcsoport szerint 

 

A diagramm alapján megállapítható, hogy a nők 71%-a 60 év feletti, a fiatalkorúak aránya 20%.  

 

 
6. diagram: Férfi ellátottak kor szerint 

 

A férfiak esetében a 60 év feletti korosztály 70%, a fiatalkorúak aránya lényegesen nagyobb, 

mint a nőknél, itt 37%, illetve 40-59 éves korosztály nincs jelen az ellátottak körében. 

 

III.3. Fogyatékosság megoszlása 2024-ben 
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7. diagram: Fogyatékosság megoszlása 2024 

Fogyatékos személyek köre: látási, hallási, értelmi, mozgásszervi fogyatékossággal, pervazív 

fejlődési zavarokkal, illetve autizmussal küzdők, halmozott fogyatékossággal érintettek, ahol 

megjelenik a beszédfogyatékosság is.  

• Az ellátottjaink 65%-a mozgáskorlátozott és mozgásfogyatékos gondozott,  

• a halmozott fogyatékos, autista, pervazív fejlődési zavarban szenvedő, értelmi 

fogyatékos ellátottak 100%-a gyermek és fiatalkorú személy.  

Szükséges megkülönböztetni a szociálisan rászorult és szociálisan nem rászorult ellátottak 

körét, hiszen normatív ellátásban csak a szociálisan rászorult személyek részesülnek, ahol nincs 

díjfizetési kötelezettség. Minden más ellátott díjfizetési kötelezettséggel rendelkezik. A 

felmerült lakossági szükségletek kielégítése céljából kiszélesítettük az ellátotti kört a 

szociálisan nem rászorult, mozgáskorlátozott személyekkel, de azt szükséges megjegyezni, 

hogy a központi költségvetésből erre a feladatellátásra nem érvényesíthetünk alap- és 

teljesítménytámogatást. 

Szociálisan rászorultnak minősül az a súlyosan fogyatékos személy, aki a következő ellátások 

valamelyikében részesül: fogyatékossági támogatás, vakok személyi járadéka, vagy magasabb 

összegű családi pótlék. Ezen ellátottjaink gondozása alapján kapjuk az állami támogatásokat, 

amely a feladatmutató havi teljesítésével valósul meg.  

Szociálisan nem rászorult személy az, aki nem fogyatékos, de egészségi állapota indokolja a 

szolgáltatásnyújtás szükségességét, leginkább mozgásukban korlátozott idős személyek. A 

szállításukkal igyekszünk őket is integrálni a mindennapokba, hozzásegítve őket a mobilitásuk 

és önállóságuk megtartásának támogatásával.  

IV. A MŰKÖDÉSÜNKET SZABÁLYOZÓ ALRENDSZEREK 

A működésünket szabályozó alrendszerek négy főcsoportba oszthatók: 

mozgásfogyatékos; 17; 

31%

Látásfogyatékos; 6; 

11%

Értelmi fogyatékos; 5; 

9%

Autista, PFZ; 4; 7%

Halmozott fogyatékos; 

4; 7%

Mozgáskorlátozott; 

19; 35%
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1. Általános tárgyi feltételek 

2. Általános működési feltételek 

3. Általános személyi feltételek 

4. Általános szakmai feltételek 

+ 1 Jogszabályi változás miatt 2018. II. 6-tól nem ágazatinak minősülő feltételek: 

közegészségügyi, az ivóvízminőségi, járványügyi vonatkozású követelmények, 

építéshatósági előírások, tűzvédelmi feltételek. 

IV.1. Általános működési feltételek  

A támogató szolgálat működésének feltételei az Szt. és a Vr. rendelkezései határozzák meg.  

1. Ismerni és alkalmazni a jogszabályi hátteret, a szolgáltatásnyújtás alapelveit,  

2. a tárgyi, személyi, szakmai feltételek biztosítása,  

3. az erőforrásokkal való hatékony gazdálkodás,  

4. kiszámítható és stabil pénzügyi teljesítési képesség.  

5. a jogszabályok által meghatározott dokumentációk és szabályzatok alkalmazása.  

Szolgálatunk rendelkezik a szükséges okiratokkal, azok bárki számára elérhetőek és 

megtalálhatóak. Ennek értelmében működési feltételként rendelkezünk:  

• Naprakész Szakmai Program és Szervezeti és Működési Szabályzattal,  

• szolgáltatói nyilvántartásba történő bejegyzéssel, Alapító Okirattal, Törzskönyvi 

bejegyzéssel. 

• A Vr. szerinti, részben a fenntartó által biztosított szabályzatokkal, továbbá 

• saját hatáskörben alkalmazott szabályzatokkal: Iratkezelési szabályzat, Higiéniai és 

biztonsági protokoll, Önköltségszámítási Szabályzat, Integritást sértő események 

kezelésének eljárásrendjéről szóló szabályzat, Ajándék és egyéb előnyök elfogadásáról 

szóló szabályzat, Krízisterv, Címek, címpótlékok adományozásáról, és egyéb jogcímű 

munkáltatói juttatásról szóló szabályzat. 

•  Házirenddel, intézményvezetői intézkedésekkel, utasításokkal és kötelező 

nyilvántartásokkal és 

• hatályos, a működést meghatározó megbízási, feladatellátási, szolgáltatói és közüzemi 

szerződésekkel. 

• Szakmai dokumentációkkal: ellátotti megállapodásokkal, szolgáltatói nyilvántartással, 

napi jelentésekkel, tevékenységnaplóval és szállítást összesítő okmánnyal, amely a 

menetlevél alapján készül.  

• Havonta a teljesített feladatmutatóról összesítés készül, amely az állami támogatás 

jogszerű felhasználását megalapozza, a Magyar Államkincstár ellenőrzése mellett.  

• Továbbá rendelkezünk személyi anyagokkal, kinevezésekkel és munkaköri leírásokkal 

a dolgozók vonatkozásában, amelyek zárható szekrényben az adatvédelmi előírásoknak 

megfelelően vannak kezelve és tárolva. 

• Továbbra is érvényben van a veszélyhelyzet idején elkészített Biztonsági és Higiéniai 

Protokoll, illetve a helyettesítéseket szabályozó Krízisterv. Mindkét vezetői intézkedés 

a humánerőforrások személyes és szakmai védelmét tartalmazza, az időszerűségét a mai 

viszonyokban is szükségszerű. 

 

Az intézmény külön gazdasági szervezettel nem rendelkezik, a gazdasági szervezet 

feladatait – munkamegosztási megállapodás alapján – a Földes Nagyközség Önkormányzati 
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Hivatal pénzügyi csoportja, mint együttműködő törzskar látja el. Az intézmény önálló 

munkáltatói jogkörrel rendelkezik és valamennyi előirányzata felett rendelkezési 

jogosultsággal bír. 
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IV.1.1. Működési alapelvek a szakmai munka során  

1. ábra 

 

 
A minőségi szolgáltatásnyújtás feltétele az eredmények meghatározása, a folyamatok tervezése, 

ellenőrzése, értékelése, szükség esetén módosítása és újratervezése. Az intézmény szociális 

szakmai egységében ennek megfelelően egységes szakmai munka folyik, lépései minden 

szolgáltatásra alkalmazandók.  

 

A szakmai napi tevékenység 5 lépésre osztható: 

1. Helyzetfelmérés 

2. Szükségletelemzés 

3. Célmeghatározás 

4. Források 

5. Partnerek 

A fő célkitűzések meghatározása mentén képesnek kell lenni a meglévő erősségek megtartására 

és a szükséges változtatások ösztönzésére: 

• A tervezés középpontjában az ellátott szükségleteit és preferenciáit kell állítani.  

• Tiszteletben kell tartani az igénybe vevő és családjaik tapasztalatait és szerepvállalását.  

• Ösztönözni kell a célcsoportot, hogy részt vegyenek a munkában, illetve a partnerek 

széles körét kell bevonni. 

• Arra kell törekedni, hogy mindezekről hatékonyan tájékoztassunk minden érintettet, 

ideértve azokat a közösségeket és szervezeteket is, akikkel az intézmény kapcsolatban 

áll.  

 

IV.1.2. A minőségi szolgáltatásnyújtás alapelvei 

Működési 
alapelvek

Jogszerűség

Szakszerűség

Minőség

Fenntarthatóság

Hatékonyság

Átláthatóság
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• A működési alapelvek betartása és betartatása, 

• a tervezett és ellenőrzött folyamatok értékelése, 

• megfelelő tárgyi, dokumentációs és személyek feltételek biztosítása, 

• szakmailag és személyiségében kompetens munkavállalói magatartás, 

• Külső és belső változásokra történő hatékony vezetői reagálási képesség. 

 

IV.2. Tárgyi feltételek  

 

Tárgyi feltételeink az elmúlt években nem változtak, nagy értékű eszközbeszerzésünk 

továbbra sem volt. Székhelyünk az Egészségház épületében található, a Földes, Deák 

Ferenc u. 13. szám alatt.  

- Az ingatlant 12,5% arányban használjuk a védőnőkkel és a háziorvosokkal együtt. Az 

épületben az intézményünk ügyfélfogadó helyiséget, irodát, raktár-irattár helyiségeket 

vesz igénybe. A működéshez szükséges informatikai berendezések és irodai 

felszerelések rendelkezésünkre állnak, a szakmai munka elvégzése akadálymentes. 

 

- A Honvéd utcai raktárunkban a még rendelkezésre álló gyógyászati segédeszközeinket 

tároljuk, illetve az irattári dokumentációk egy része is ott található. Jelenleg 122 db 

gyógyászati segédeszközünk van használatra kiadva a lakosság számára: kerekesszék, 

rollátor, gyermeküléssel felszerelt rollátor, biztonsági gyermekülés, járóbot és mankó, 

felnőtt egészségügyi betét, masszázsülés, bioptron lámpa, amely eszközöket a lakosság 

rendelkezésére bocsájtottuk. Az eszközök folyamatos körforgásban vannak, az 

igényekhez mérten kerülnek visszavételezésre és újra kiadásra. 

Raktári készletünk: 2 db kerekesszék, 8 db rollátor, 1 db gyermeküléssel felszerelt 

rollátor, 1 db felnőtt kerékpár, 1 pár járóbot, 11 csomag felnőtt egészségügyi betét, 1 db 

masszázsülés, 2 db bioptron lámpa, 1 garnitúra felhajtórámpa, 1 db gyermekülés. 

 

- A gondozók részére szolgálati kerékpárt biztosítunk, ezen kívül rendelkezésükre áll 

egy-egy készenléti táska, amelyben megtalálható eszközök: pulzoximéter, 

vérnyomásmérő, vércukormérő, általános sebkezelési és sürgősségi ellátás eszközei, 

védőmaszkok, felület és kézfertőtlenítő szerek. Munkavégzésünkkel támogatjuk a 

település egészségügyi alapellátását az ellátottak körében.  

 

- Egy speciálisan átalakított 2015-ös évjáratú Citroen Jumper Combi típusú 8 személyes 

gépjárművel látjuk el a szállítási tevékenységet. A gépkocsi garázsa a Kállay Tájház 

mellett található, a helyiséget a Kállai óvodával együtt használjuk. 

- A gépkocsi műszaki állapotának folyamatos szervizelése megoldott. 15 000 km-enként 

motorolajszűrő, levegőszűrő, pollenszűrő és 30 000 km-enként gázolajszűrő cserére is 

szükség volt. A nyári gumik lecserélése is megtörtént. Jelenleg a gépkocsink jó műszaki 

állapotban van, útbiztos, ebben az évben a soron következő műszaki vizsgáztatás 

történik. 

- Aktuális műszaki paraméterei: az első ajtók és a jobboldali tolóajtó hézagosak, az ülések 

mozognak, amely az egész gépjárművet „hangossá” teszi, a probléma a jármű 
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típushibája, karosszériai javítással lehetne csendesíteni a menetzajt, amely azonban 

nagyon költséges és nem vállaljuk be. A gépjármű fűtése nem megfelelő, a téli 

időszakban plédekkel védjük a szállított személyeket a hidegtől. 

- Jelenleg a szállítás vonatkozásában teljes létszámmal működünk, 35 fő gondozott veszi 

igénybe a szolgáltatást. További lakossági igényeket akkor tudunk teljesíteni, ha valaki 

kiesik a rendszerből. Egyéb esetben a szolgáltatást igénybe vevők várakozólistára 

kerülnek. Nyilvántartásunk szerint jelenleg várólistán 4 személy szerepel.  

- A munkavállalóink részére a jogszabályi feltételeknek megfelelően minden évben 

munkaruhát és kültéri védőruhát biztosítunk. 

IV.3. Személyi és szakmai feltételek  

A 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 

végrehajtásáról szóló (továbbiakban: Kr.) rendelkezése alapján biztosítjuk a személyi feltételek 

100%-át, mint az engedélyeztetési eljárás és szolgáltatói nyilvántartásba vétel feltételét. 

Az intézményvezető az alapfeladatok ellátására határozatlan, meghatározott feladat ellátására 

vagy közalkalmazott helyettesítésére határozott idejű közalkalmazotti jogviszonyt létesíthet. A 

munkáltatói jogkört az Intézményvezető gyakorolja. A munkavégzés teljesítése az 

intézményvezető által kijelölt munkahelyen, az ott érvényben lévő szabályok és a 

munkaszerződésben, a kinevezési okmányban és a munkaköri leírásban foglaltak szerint 

valósul meg. 

 

IV.3.1. Szakmai létszámnorma 

A Vr. és a Kr. szabályozza a szakmai létszámot a támogató szolgáltatás vonatkozásában, 

melynek feltételeit elsősorban a képzettségben határozza meg, követelményként határozza meg 

a szükséges és elégséges szakmai képzettségi szinteket. 

A jelenlegi szabályozás szerint a Fogyatékos személyek ellátása fejezet, Alapszolgáltatások 

bekezdésében a támogató szolgáltatás esetében a szakmai létszámot: 1 fő intézményvezető, 3 

fő segítő-gondozó-terápiás munkatárs munkavállalói hármas egységben határozza meg. (hiv.: 

Vr. 2. számú melléklete) 

Az intézményben működő támogató szolgáltatás 2024. november 30. napjáig 2 fő személyi 

segítést végző gondozóval, 1 fő segítő gépkocsivezetővel, és egy fő intézményvezetővel 

valósult meg. 2024. december 1. napjától a hatályos rendelkezések szerint a szakmai 

létszámunk - a 4 fő megtartása mellett: 1 fő gondozó, 1 fő segítő, 1 fő terápiás munkatárs és 1 

fő intézményvezetővel valósul meg. A személyi változást az indokolta, hogy az egyik gondozó 

kiégésre hivatkozva kérte a munkaviszonya megszüntetését, munkaviszonya ezáltal megszűnt. 

 Integrált intézményként az intézményvezetői és a szolgálatvezetői feladatokat egy fő látja el.  

 

Munkakörök Szakmai létszám szakképzettség besorolás 

Intézményvezető/ 

szolgálatvezető 

1 fő / szolgálat felsőfokú és 

szolgálatvezetői 

képesítéssel 

rendelkező 

Kjt. szerinti 

közalkalmazott a 

szociális ágazatban 
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Gondozó 1 fő / szolgálat középfokú, 

személyi segítő 

képzéssel 

rendelkezők 

Kjt. szerinti 

közalkalmazott a 

szociális ágazatban 

Terápiás munkatárs 1 fő/szolgálat felsőfokú 

képesítéssel 

rendelkező 

Kjt. szerinti 

közalkalmazott a 

szociális ágazatban 

Segítő - gépjárművezető 1 fő / szolgálat középfokú, 

gépkocsivezető 

segítő képzéssel 

rendelkező 

Kjt. szerinti 

közalkalmazott a 

szociális ágazatban 

1. táblázat: Támogató Szolgálat szakmai létszáma 

A munkavállalók 100%-a rendelkezik a szükséges végzettséggel, a terápiás munkatárs esetében 

a kinevezése még próbaidős, melynek lejárata 2025. március 31. Az új munkavállaló belső 

képzésben részesül, belső kompetencia vizsgája 2025. március 28-án lesz.  

A szakmai létszámunk a jogszabály szerinti minimum létszám. A Vr. szerinti létszámnorma - a 

szolgáltatás biztosítása érdekében - a szociális intézményben kötelezően alkalmazandó 

legkisebb létszámot jelenti. A szakképzett munkavállalók az országos hatáskörű szakmai 

felettes szervnél (Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet, továbbiakban:NSZI) 

nyilvántartott, személyes gondoskodást végző szakemberek, a Btk. vonatkozásában 

közfeladatot ellátó személyek, akiket a törvény szerinti védelem megillet. 

Az egyes munkakörökben alkalmazandó létszám és képesítési előírások a szakmai rendeletbe 

kerültek meghatározásra. A jogszabályban foglaltaktól pozitív irányban el lehet térni, vagyis az 

adott munkakörben az előírtnál több személy is foglalkoztatható és az előírt végzettségnél 

magasabb végzettségű - szakmai kompetenciákhoz kapcsolódó szaktudással rendelkező - 

személy is alkalmazható.  

A bér- és járulék kiadásokat a központi támogatásból származó bevételek fedezik, takarékos 

gazdálkodással a 4 fő munkavállaló esetében ez megoldott. 2024-ban a humánerő 

vonatkozásában nem volt fejlesztés és szakmai létszámbővítést. Béren kívüli juttatás, 

jutalmazási lehetőség nem áll rendelkezésünkre, a dolgozók személyi juttatásait a Kjt. 

szabályozza, a szociális ágazati pótlék mértékét jogszabály állapítja meg.  

Az intézmény szociális és gyermekjóléti szakmai egységet működtet, de továbbra sincs 

egységes pótlékrendszer a szociális és bölcsődei szektorokban, amely az intézményen belül 

bérfeszültséget okoz. A megoldást az jelentené, ha a két bérgazdálkodást egy pótlékrendszer 

szabályozná, hiszen a szociális ágazati pótlék indokolatlanul alacsony a bölcsődei- vagy az 

egészségügyi pótlékhoz képest, feleannyi mértékű.   

4 évre meghatározott képzési tervvel rendelkezünk, az aktuális képzési terv 2023. január 1-től 

2026. december 31-ig érvényes. A tervben a jogszabályban foglaltaknak megfelelően három 

csoportra osztott továbbképzések szerepelnek:  

1. Munkakörhöz kötött képzések,  mértéke 40% 

2. Választható továbbképzések,  mértéke 40% 

3. Kötelező továbbképzések,   mértéke 20% 
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A képzéseken történő részvétel folyamatos, képzésre kötelezett a gondozó és a terápiás 

munkatárs. A segítő és az intézményvezető képzési kötelezettségtől mentes státuszú. 

A Támogató Szolgálat tagja az EFOP 3.8.2. pályázatkezelő rendszernek, a továbbképzések a 

rendszer segítségével valósulnak meg. A rendszert a képzésekért felelős NSZI, mint szakmai 

felettes szervünk működteti. A pályázatkezelő rendszeren belül az elmúlt években volt 

lehetőség a díjmentes képzések elérésére, azonban ez megszűnt és a jelenlegi képzések 

mindegyike díjfizetéshez kötött. 

V. A SZOLGÁLAT GAZDÁLKODÁSA 

A hatályos költségvetési törvény értelmében a feladattámogatási rendszer nem változott, az 

alaptámogatás mellett a teljesítménytámogatás a feladategységek alapján kerül kiosztásra. 

Évről évre túlteljesítjük a miniszter által számunkra meghatározott kötelezően teljesítendő 

3 200 feladategységet (FE). Egy FE a személyi segítésnél 60 perc gondozást vagy halmozott 

fogyatékos személy gondozásánál 40 perc gondozást jelent, a szállítás szolgálatatás nyújtásának 

1 FE 5 km szállítást foglal magába.  

8. diagram Kötelező és teljesített FE 2017- 2024 

A felettes szerv tájékoztatása szerint továbbra sincs lehetőségünk feladategység emelést 

igényelni, hiszen abban az esetben emelkedhet az éves feladategységünk, ha a környező 

térségben valamely más támogató szolgálat működése megszűnik. Látva azonban a növekvő 

igényeket és a jelenlegi ágazat-politikai attitűdöt a fogyatékosok támogatása területén, az éves 

feladatmutató emelése kizárt számunkra. Központi szinten az egyházi fenntartású szociális 

intézmények szakmai erősödése a cél, ennek megfelelően a központi támogatási összegek is 

ehhez igazodnak. 

 

V.1. 2024 évi bevételek  

 

KÖZPONTI TÁMOGATÁS BEVÉTELEI MŰKÖDÉSI BEVÉTEL 
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Alaptámogatás (AT) Teljesítménytámogatás (TT) 

Feladategység (FE) 

Térítési díj 

2016. óta állandó 

összeg 

teljesített feladategység: 

 5112 FE/év 

személyi segítés: 700 Ft/óra 

szállítás: 150 Ft/km 

kötelezően teljesítendő 

feladatmutató: 3 200 

FE/év, amelyből 1200 

FE személyi segítés  

személyi segítés és szállítás után 

járó 3 820 Ft/FE 

 

ellátottak által megfizetett 

intézményi térítési díj összege 

 

 

3 000 000 Ft 

 

12 224 000 Ft 

 

256 560 Ft 

 

2024 évi tájékoztató adatok 

Ellátotti létszám 55 

Gondozási órák (támogatott) 1 546 

Gondozási órák (térítési díjas) 9 

Szállítás - hasznos kilométer (támogatott) 16 888 

Szállítás km (térítési díjas) 1 668 

Személyi segítés éves aránya 34 % 

Szállítás éves aránya  66 % 

Teljesített feladatmutató  5 112 FE 

Túlteljesítés mértéke (kötelező 3200 FE) 1 912 FE 

 

2024 Személyi segítés (perc) Szállítás (km) Feladatmutató 

I. negyedév 27 340 4 881 1 487 

II. negyedév 25 680  5 355 1 549 

III. negyedév 20 800 2 415   872 

IV. negyedév 18 910 4 237 1 205 

ÖSSZESEN 92 730 16 888 5 112 

2-3-4. táblázat: 2024 összesített éves feladatmutató  

VI. A SZEMÉLYI SEGÍTÉS ÉS A SZÁLLÍTÁS MEGVALÓSULÁSA  

 

A Szakmai Programban meghatározott szolgáltatási elemeket biztosítjuk: gondozás, 

készségfejlesztés, tanácsadás, szállítás, felügyelet, gyógypedagógiai segítségnyújtás, háztartási 

segítségnyújtás és esetkezelés. 

Az előző fejezetekben foglaltakra hivatkozva a személyi segítés feladatot 1 fő szakképzett, 

megfelelő munkatapasztalattal rendelkező gondozónő és 1 fő terápiás munkatárs látja el a 

településen.  

A munkavégzésük során ketten napi 15 fő ellátott gondozását végzik, átlagosan gondozónként 

7,5 főt látnak el naponta. Két ellátott vonatkozásában mindkét munkavállaló részt vesz a napi 

személyi segítésben. Átlagosan napi 30 – 90 perc az egy főre fordított gondozási idő, de igény 

szerint 120 percig is eltarthat. A három órás napi gondozás a halmozott fogyatékosság élők 
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esetében valósul meg. A napi gondozási tevékenység szerves része a családjuknak nyújtott 

támogatás is, ezzel erősítve az ellátottak természetes támogató rendszerét.  

 

VI.1. A napi segítő feladatok meghatározása 

 

A Vr. legalább a kéthetenkénti esetmegbeszélést írja elő szakmai irányként, amit jegyzőkönyv 

formájában dokumentálni szükséges. Ettől azonban lényegesen eltér a gyakorlat, hiszen 

naponként a reggeli megbeszélések alkalmával pontosítjuk a feladatokat, kiegészítjük vagy 

lecseréljük az adott ellátotti élethelyzethez igazítva.  

 

A személyi segítő feladatok összeállítása az intézményvezető irányításával, de a gondozónő 

tapasztalatait felhasználva valósul meg. Fontos azt vizsgálni, hogy a fogyatékos személy 

- önállóan el tudja-e végezni a tevékenységet, vagy 

- a szakember segítsége szükséges a tevékenység elvégzéséhez, vagy  

- a szakemberi felügyelet biztosításával valósul meg a gondozási tevékenység, illetve 

- az adott gondozás milyen cél elérése érdekében történik.  

 

VI.2. Tényleges feladatellátás 

 

A személyi segítés és gondozás 25 fő ellátottal való megállapodás alapján történik. A szállító 

szolgáltatást 35 fő ellátott veszi igénybe, 5 fő esetében mindkét szolgáltatási tevékenységet 

nyújtjuk. A szociális alapszolgáltatásra vonatkozó szakmai szolgáltatási elemek, amelyet a 

támogató szolgálat kötelezően biztosít:  

1. gondozás 

2. készségfejlesztés, 

3. tanácsadás, 

4. szállítás, 

5. felügyelet, 

6. gyógypedagógiai segítségnyújtás, 

7. háztartási segítségnyújtás és 

8. esetkezelés. 

Az összes szolgáltatási elemünket vagy rendszeresen vagy igény szerint, eseti jelleggel 

nyújtjuk. A szállítást alkalmanként, térítési díj ellenében is biztosítjuk az ellátottjainknak, 

illetve a civil szervezetek megkeresését is igyekszünk a kapacitáson felül kielégíteni.  

 

Az információnyújtás és ügyintézés folyamatos a gondozottjaink felé, amelyet részben a 

gondozó és terápiás munkatárs, részben az intézményvezető végez.  

Egyéni esetkezelés és tanácsadás igény szerint, előre egyeztetett időpontban az 

intézményvezető irányításával történik. 

 

VI.2.1. GONDOZÓI feladatok részletezése 
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A támogató szolgáltatás és a laikus segítségnyújtás közötti minőségi különbséget a szakember 

tudása, gyakorlati tapasztalata és tevékenysége során tudatosan kialakított, szakmai célok 

megvalósulását elősegítő magatartása adja. 

 

Kiemelt feladatok ellátása:  

• 5 fő mozgásfogyatékos személy gondozása: Tornáztatás a gyógytornász utasításait 

követve; kiültetés kerekesszékbe, lehetőség szerint sétáltatás a mobilitás megőrzésére 

való együttműködés kérésével. A segítői tevékenység során törekedni kell a segített 

személy és környezete erőforrásainak, képességeinek minél hatékonyabb 

mobilizálására.  

• Cél az, hogy a meglévő képességekre építve azok tovább funkcionáljanak, ezáltal, ha 

lehetséges fejlődjenek, illetve a funkcióvesztés minél későbbi és minél kisebb arányú 

legyen (rehabilitáció elv érvényesülése). 

• 1 fő halmozottan fogyatékos személy ellátása: A gondozásra jellemző a családdal együtt 

folytatott munka, elmondható, hogy a család összes tagját gondozza. Kiemelkedő a 

kommunikáció és a mentális gondozás, az emberi, a dologi és természeti világhoz való 

kapcsolat támogatása az érzékelés-észlelés kapcsán. Kiemelkedő a felügyelet 

biztosítása, amelyet kevés embertől fogad el az ellátott.  

 

• 1 fő látásfogyatékos személy ellátása: A gondozónő napi gyógyszeradagolást végez, 

illetve felügyeletet biztosít, szükség esetén kíséri az ellátottat és támogatja gondozásával 

az egész családot. Kapcsolatot tart egészségügyi intézményekkel, és a 

közszolgálatokkal ügyintézést végez.  

 

• A gondozónő munkája továbbá a gyógyszer felíratása, kiváltása és adagolásának 

ellenőrzése, továbbá a telefonon és személyesen történő ügyintézés, közszolgáltatóknál 

és egészségügyi intézményeknél időpontkérés.  

 

• Az ellátottak szállításában való segítségnyújtásra nagyobb igény mutatkozik, de a 

mindennapi feladatok mellett a szállításban ritkán és csak különösen indokolt esetben 

tud részt venni a gondozó. Az ellátottak szállítás melletti kísérése leginkább a 

hozzátartozó feladata. 

 

• 2 fő mozgásfogyatékos személy gondozása; ahol az egyik ellátott pszichiátriai 

gondozott is. A segítői tevékenység során törekedni kell a segített személy 

erőforrásainak, képességeinek minél hatékonyabb mobilizálására. Nagy odafigyelést 

igényel az ellátott mentális állapotának nyomonkövetése és szükség esetén az azonnali 

intézkedés megtétele. Folyamatos vérnyomás és vércukorszint ellenőrzés, fokozott 

kapcsolattartás az egészségügyi szakellátással. Az ellátottak önállósági törekvéseit 

támogatva felügyeletet és kísérést lát el, itt jellemző a háztartási segítségnyújtás is. Az 

ellátottak egyedülállók vagy egyedülélők, a mentális gondozásra fokozott igényt 

mutatnak. 
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A gondozó egészségügyi alapvégzettségű, nagyon fontos szerepet tölt be a támogató szolgálat 

munkájában, több éves szakmai és munkatapasztalattal rendelkezik.  

Mivel a 2024. december 1-től alkalmazásban álló terápiás munkatárs kezdő szakember, a 

betanításában a gondozó részt vállal az intézményvezető irányítása mellett. A napi feladatok 

megbeszélése és az egyeztetések is közösen történnek.  

 

VI.2.2. TERÁPIÁS MUNKATÁRS feladatai 

 

A terápiás munkatárs szociálpedagógus végzettségű, próbaidejét töltő kezdő szakember, a 

munkavégzéséhez megfelelő szociális érzékenységgel és személyiségi jegyekkel 

rendelkezik. Képes a gondozások alkalmával a kommunikáció komplex lehetőségeit 

használni az ügyfél és problémáinak megismerésében, szükségleteinek feltárásában, a 

segítő kapcsolat fenntartása és fejlesztése érdekében éppúgy, mint spontán beszélgetések 

alkalmával.  

Más szociális terület és a hivatalos szervek képviselőivel együttműködik, rendelkezik a 

megfelelő önismerettel és empátiás készséggel, amelyeket aztán mozgósítani tud a 

fogyatékkal élő emberek és a környezetében élők érdekében. Kompetenciahatárának 

ismerete és betartása kötelező számára, hiszen a szükséges szakmai kommunikációs 

eszközök ismerete és megfelelő használata kötelezően alkalmazandó a terápiás munka 

során. 

Kiemelt feladatainak részletezése: 

 

• 1 fő értelmi fogyatékos ellátása, aki halmozott fogyatékossággal él. Itt a gondozásra 

jellemző a komplexitás, a szülők bevonásával és a folyamatos együttműködésükkel 

valósul meg a napi gondozás. Ezekben a gondozási helyzetekben nemcsak az ellátott, 

hanem a család mentális gondozása is folyik, ezért nagyon fontos a terápiás munkatárs 

számára a célzott képzések kiválasztása és a megfelelő módszertan fejlesztése. 

 

• 1 fő látásfogyatékos és halláskárosult, halmozott egészségügyi problémával élő személy 

gondozása. Állapota a terápiás gondozást megnehezíti. Ebben az esetben is komplex a 

segítségnyújtás, a család bevonásával történik. A gondozott részben együttműködő, 

motiválható, készségfejlesztésekbe könnyen bevonható. A terápiás munkatárs feladatai 

ezen felül: fokozott felügyelet és kapcsolattartás egészségügyi és közszolgálati 

intézményekkel.  

 

• 1 fő mozgásfogyatékos, demens ellátott gondozása. Az ellátás a gondozó munkatárssal 

közösen történik, a napi feladatok megosztása a kompetenciájuknak megfelelően szét 

van osztva. Fokozott mértékű mentális gondozást igényel, együttműködése hullámzó. 

A terápiás folyamat leginkább készségfejlesztés és kommunikációs gyakorlatok, cél az 

érzékszervi funkcióik szinten tartása. A terápiás gondozás komplex, folyamatos 

felkészülést igényel és időkorlátai több esetben kitolódnak. 

 

• 3 fő mozgásfogyatékos, szenvedélybeteg gondozott terápiás ellátása. Mindhárom 

esetben az ellátottak otthonában történik és leginkább a függőséggel felmerülő 

problémák megoldásáról szól. A nikotinfüggőség, viselkedésfüggőség és 
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gyászfeldolgozás folyamatába nyújt segítséget a mentális gondozás során. A 

feladatellátás komplex, folyamatos felkészülést igényel. A terápiás munka az 

intézményvezető utasításainak betartásával valósul meg. 

 

VI.2.3. GÉPKOCSIVEZETŐ - SEGÍTŐ feladatai 

 

Feladatmutatónk alapján havonta átlagosan 41 fő vette igénybe a szállítást. Előzetes egyeztetést 

követően napi, heti és havi rendszerességgel, előre megbeszélt időpontokban végzi a feladatát, 

ezen kívül egyedi szállítási igényeket is teljesít. Az esetek nagy többségében a gyermekeket 

együtt szállítja kollégiumba és oktatási intézményekbe, Hajdúböszörménybe és Debrecenbe; 

hétfő – szerda – pénteki napokon. A gyerekek mindegyike értelmi fogyatékos, autizmus 

spektrum zavarral küzdő és halmozott fogyatékossággal rendelkező, illetve egy fiatalkorú 

látásfogyatékos.  

 

A kisebb gyermekek szállításában segítséget nyújt valamelyik családtag, aki a gépkocsiban a 

felügyeletet biztosítja. Az autista gyermekek szállítását csak kísérettel lehet megoldani, hiszen 

szociális interakciójuk az átlagostól eltérő, beszédjük, ha van, hiányos, beszűkült 

gondolkodással rendelkeznek. Érzékelési problémáik miatt nehezen kommunikálnak.  

 

A keddi és csütörtöki napokon igyekszünk a további ellátottak szállítási igényét kielégíteni, 

amely leginkább az egészségügyi intézményekbe, közszolgáltatókhoz való eljuttatást jelenti. A 

mozgásállapotot érintő fogyatékosság gyakran társul egyéb testi funkcióképességet érintő 

károsodással (pl. érzékszervi, értelmi akadályozottság), ezt a szolgáltatás tervezése során 

figyelembe kell venni. Ezen szállítási tevékenységek során igyekszünk gondozó felügyeletet 

biztosítani, több esetben külön kérik ellátottjaink a szállítás közbeni szakmai felügyeletet. 

 

A mozgáskorlátozott ellátottjaink, akik térítési díj ellenében veszik igénybe a szolgáltatást,  

kéréseinek a kielégítése a szabad kapacitás figyelembe vételével történik. Ezek a szállítási 

események is jellemzően egészségügyi intézetek, pénzintézetek felkeresését jelentik. 

Ellátottjaink utazásaikat általában összekapcsolják bevásárlással is.  

 

A gépkocsivezető szállítás során segítő tevékenységet végez, bekíséri az intézményekbe az 

ellátottakat, segíti a beteg- vagy tanuló felvételét, a szükséges ügyintézést, információval ellátja 

a gondozottakat. Feladatai közé sorolható még a gépkocsi célszerű használatának a biztosítása, 

üzembiztos működtetése, a szervizelési feladatok ellátása. 

 

Lehetőségeinkhez mérten igyekszünk részt venni a település közösségi életében, részt vállalunk 

rendezvények lebonyolításában. Két alkalommal vette igénybe a szállítást a Karácsony Sándor 

Művelődési Társaság. A pedagógusnap alkalmából évről évre meglátogatjuk Karácsony Sándor 

sírját Budapesten, illetve a szeptemberi hónapban az éves konferenciájukra is szállítottunk 

meghívott vendégeket. Ez az esemény 2024-ban a Helyi Értékek heti rendezvénysorozat 

zárásaként valósult meg, amikor ugyancsak szállítást nyújtottunk az igénybevevő lakosságnak 

és meghívott tagoknak. Rendszeresen igénybe veszi a szolgáltatást a Nosztalgia 

Hagyományőrző Egyesület is a dalostalálkozók alkalmával, így Karcagra szállítottuk őket.  
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VI.3. Dokumentációk vezetése 

 

A gondozási tevékenységet a munkavállalók a tevékenységnaplóban dokumentálják, amit 

havonta ellenőrzésre átadnak az intézményvezetőnek. A szállítás, mint szolgáltatás a 

menetlevél alapján a szállítási elszámoló lapon van rögzítve. 

 

Az információnyújtásról, egyéni esetkezelésről illetve az esetmegbeszélésekről jegyzőkönyvet 

készítünk, amelyet a vezető végez. A megállapodások, nyilvántartások vezetése vezetői feladat. 

 

A Belügyminisztérium által kiadott új Szakmai ajánlás 4. átdolgozott kiadása 2024. július 15. 

napjától hatályos. Az szakmai ajánlás a módszertani útmutató aktualizálásáról szól, illetve a 

gondozási napló helyébe tevékenységnaplót vezet be és a szállításhoz kapcsolódó 

dokumentációt módosítja. Az új szakmai ajánlásban foglaltak, az új szakmai irányelvek és 

meghatározások kötelezőek minden támogató szolgálat részére, attól eltérni nem lehet.  

 

VII. AZ ÉVES MUNKA ÖSSZEGZÉSE 

„A fogyatékosság nem személyes tulajdonság, sokkal inkább állapotok bonyolult összessége, 

amelyek közül számosat a társadalmi környezet hoz létre. A probléma kezelése tehát társadalmi 

összefogást igényel, és a társadalom kollektív felelőssége, hogy végrehajtsa a szükséges 

környezeti módosításokat, amelyek segítségével a fogyatékos személyek tökéletesen 

bekapcsolódhatnak a társadalom életének minden területébe. A téma tehát elsõsorban 

hozzáállás vagy ideológiai megközelítés kérdése, amely megközelítés társadalmi változást tesz 

szükségessé, és amely politikai szinten az emberi jogok kérdésévé válik.” (részlet: 

https://mek.oszk.hu)  

 

Igyekszünk a felmerült igényeket a meghatározott alapelvek, értékek mentén kiszolgálni, 

lépésről-lépésre határozzuk meg az ellátandó napi feladatokat. Szupervíziós segítségnyújtásra 

nem volt lehetőségünk az év folyamán, de folyamatos esetmegbeszélésre, a dolgozók részére 

biztosított egyéni esetkezelésre több alkalommal is sor került.  

Hagyomány, hogy évente két alkalommal - májusban és szeptemberben - megrendezzük az 

intézményvezető irányításával a belső képzéssel egybekötött szakmai napot, ahol sikerül más 

környezetben és másképp megfogalmazni egy-egy aktuális témát. A 2024. évi belső képzés az 

asszertív kommunikáció alkalmazásáról, illetve a könnyen érthető kommunikációs eszközök 

bevezetéséről szólt.  

Csapatépítő céllal megajándékoztuk magunkat egy budapesti Városligeti kirándulással és 

Néprajzi múzeumi látogatással, illetve sikerült a nyári időszakban egy 3 napos erdélyi közös 

kirándulást is megszervezni, ahol Torockó és környékével ismerkedtünk meg.  

Mindkét alkalom tökéletes lehetőséget adott arra, hogy az intézmény dolgozói együtt tölthessék 

el a szabadidejüket. Közösen nevessünk és élményeket gyűjtsünk, amely összekovácsolja a 

csapatot a mindennapi kihívások leküzdésére, hogy továbbra is mindenki tudjon világítani a 

maga helyén. (Karácsony Sándor)  
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VIII. 2025 ÉVI MUNKATERV 

A szociális intézményekre vonatkozó éves munkaterv benyújtási kötelezettségének nincs 

törvényi szabályozása, a Képviselő-testület kérésének eleget téve került a beszámolóval együtt 

az éves munkaterv is beadásra. Alapja az Szt. és Vr. mellett az aktuális Szakmai Program, a 

Szervezeti és Működési Szabályzat, figyelembe véve a hatályos helyi önkormányzati 

rendeletet.  

A munkaterv célja, hogy bemutassa a szolgálat szakmai munkájának tervezését és 

szervezésének ütemezését, a szolgáltatás megvalósulásához szükséges humán- és tárgyi 

erőforrások felhasználását.  

Kötelezően ellátandó feladataink sok éve nem változtak, amelyeket a törvény és 

kormányrendeletek határoznak meg.  

 

IX. VEZETŐI FELADATOK ELLÁTÁSA 

 

A támogató szolgáltatás esetében a vezető feladata a szolgáltatás tervezése és szervezése, 

szükség szerinti újratervezése. Az intézményvezető a szakmai tevékenységet a munkatársakkal 

közösen tervezi, ugyanakkor az egyéni igények összesítésével, rendezésével biztosítani 

szükséges az erőforrások hatékony felhasználását, a szolgáltatás stabil és kiszámítható 

működését.  

 

A 2025 éves munkaterv a törvény által meghatározott feladatok ellátását tartalmazza és nem 

különbözik lényegesen az előző évek terveitől, hiszen a szolgáltatásnyújtás keretei nem 

változtak. Az évről évre folyó szakmai munka során azonban törekedni kell a helyi viszonyok 

teljes körű ismeretére, a felmerülő igények feltérképezésére és a minőségi 

szolgáltatásnyújtásra, amelynek megteremtése szolgálatvezetői feladat.  

 

A kiemelt vezetői feladatok három csoportra oszthatók az alábbiak szerint: 

 

1. Gazdasági feladatok 

2. Munkaügyi feladatok 

3. Szakmai feladatok 

 

IX.1. Gazdasági feladatok 

• Belső kontrollrendszer működtetése, 

• A központi támogatások célzott felhasználásának nyomon követése, ellenőrzése 

• Költségvetés tervezése, kiadások meghatározása, egyeztetés a pénzügyi csoporttal 

és a fenntartóval, negyedéves költségvetési adatok ellenőrzése, egyeztetése 

• Önköltségszámítás és pénzügyi kimutatások elkészítése 

• Gazdálkodással összefüggő feladatok takarékos megvalósítása, pénzügyi tervezés 

• Pénzügyi csoporttal folyamatos kapcsolattartás, egyeztetések 
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• Beruházások, eszközbeszerzések lebonyolítás, árajánlat kérése, megrendelések és 

teljesítésigazolások nyomon követése 

• intézményi vagyonvédelem, állagmegóvás és karbantartási feladatellátás 

• fizetendő térítési díjak havi megállapítása, számlázás kérése 

• Munkavédelmi és tűzvédelmi feladatok ellátása 

• Pályázati kiírások figyelemmel kísérése, leginkább a TAMAUTO2025 

 

Felelős: az intézményvezető 

Határidő: folyamatos 

 

IX.2. Munkaügyi feladatok 

• Kinevezések, pótlékok, átsorolások nyomon követése 

• Munkaköri leírások aktualizálása 

• Dokumentumok átláthatóságának biztosítása 

• Személyi anyagok naprakész kezelése 

• Munkaügyi adminisztratív feladatok meghatározása, munkáltatói intézkedések 

megvalósulásának ellenőrzése 

• Havonkénti változásjelentés elkészítése, ellenőrzése 

• Szabadságolási tervek 

• Szabadságok, távollétek vezetése, igazolása, nyilvántartása 

• Munkavédelmi és tűzvédelmi oktatás megszervezése és lebonyolítása 

• Munkaruházat biztosítása, beszerzése, dokumentálása 

• Orvosi alkalmassági vizsgálattal kapcsolatos ügyintézés 

• Helyi és szociális intézményekkel történő kapcsolattartás, munkaszervezés 

összehangolása 

 

Felelős: intézményvezető 

Határidő: folyamatos 

 

IX.3. Szakmai feladatok 

• Továbbképzések tervezése, szervezése a Továbbképzési terv szerint, 

• Szakmai napok és belső képzések szervezése és lebonyolítása 

• A szolgáltatások törvény szerinti szabályos működtetése a szakmai irányelvek 

alapján, stratégiai tervezés lépései  

A stratégiai tervezés mindig meghatározott cél érdekében megvalósítandó folyamat, 

amelynek lépései:  

1. Jelenlegi állapot – Hol tartunk most? A tervezés lényege, hogy a intézményt 

olyanná alakítsuk, ami megfelel a vele szemben támasztott követelményeknek. 

A stratégiai tervezés a környezeti változások és a település/intézmény 

lehetőségeinek összevető vizsgálatán alapszik.  

2. Jövőbeli állapot – hová akarunk eljutni? A stratégiai tervezés a jövő építésének 

a feltétele. A tervezés folyamatos tevékenység, ami mindig hosszabb 

időintervallumot fog át.  
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3. Helyzet és idő függvénye – milyen út vezet a célállapothoz, és hogyan mérhető 

előrehaladásunk. (hiv.: Kőnig Éva: Szociotéka 2011) 

• Folyamatos szakmai ellenőrzés 

• Az ellátottak és a környezetükben élők felmerülő igényeinek figyelemmel kísérése, a 

munkafolyamatokhoz kapcsolása 

• Folyamatos információnyújtás, szükséges tájékoztatás a munkavállalók irányába is 

• Munkaértekezletek, esetmegbeszélések megtartása 

• Jogszabályi változások nyomon követése és a szükséges tájékoztatás megszervezése és 

lebonyolítása 

• Szabályzatok felülvizsgálata, aktualizálása, a szükséges jogi normák elkészítése 

• Ellátotti dokumentációk vezetése, ellenőrzése 

• Feladategységek és feladatmutatók meghatározása, havonkénti összesítése 

• Napi jelentések a Tevadmin – Kenyszi felületen 

Felelős: intézményvezető 

Határidő: folyamatos 

 

X. A MINŐSÉGI SZOLGÁLTATÁS FELTÉTELEI 

 

X.1. A szolgáltatás nyújtásának jellemzői 

Az egyik legfontosabb feltétele a jól működő szolgáltatásnak, hogy a szakmailag pontosan 

meghatározott munkánkat a helyi viszonyok ismeretében, annak figyelembe vételével a 

közösségi igényekhez igazítva lássuk el.  

Munkavégzésünk az alábbi szakmai irányelvek megtartásával és figyelembe vételével történik. 

• Fogyatékos személyre irányuló tevékenység 

A szolgáltatás célja a fogyatékos személy szükségleteinek kielégítése, önálló 

életvitelének támogatása. A személyre „irányulás” mellett a tevékenység tervezésében 

és végrehajtásában a fogyatékos személy környezete (család, kapcsolódó természetes 

támogató rendszerek) is jelentős szerepet kap.  

• Személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatás 

A szolgáltatás lényegét a szolgáltató és az igénybe vevő közötti személyes segítő 

kapcsolat adja. A támogató szolgáltatás és a laikus segítségnyújtás közötti minőségi 

különbséget a segítő szakmai tudása, gyakorlati tapasztalata és tevékenysége során 

tudatosan kialakított, szakmai célok megvalósulását elősegítő magatartása adja.  

• Fogyatékkal élő személyek szükségleteinek speciális kielégítése 

A szolgáltatás a fogyatékos személy szükségleteinek, egyéni állapotának, igényeiknek 

és elvárásaiknak megfelelő, speciális módszerekre és eszközökre épülő kielégítését 

végzi. A szolgáltatás szemlélete szerint a célcsoport szükségletei azonosnak 

tekinthetőek a nem fogyatékos személy szükségleteivel (normalizáció), különbség a 

szükségletek kielégítésére irányuló tevékenység- és eszközrendszerben van.  

• Munkánkat az ellátott életkorának, élethelyzetének és egészségi állapotának 

megfelelően végezzük: 

A támogató szolgálat által nyújtott segítés a segített személy és a külső környezet 

állapotától, jellemzőitől függően egyedi tevékenységkört jelent minden igénybevevő 

esetében. A szolgáltató az egyéni szükségletek, igények, jellemzők, környezeti tényezők 
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figyelembevételével tervezi meg a szolgáltatást, azok módosulása esetén felülvizsgálja 

a biztosított szolgáltatás mennyiségi és minőségi jellemzőit.  

•  Az ellátott meglévő képességeinek fenntartásával, felhasználásával, fejlesztésével 

dolgozunk: 

A segítői tevékenység során törekedni kell a segített személy és környezete 

erőforrásainak, képességeinek minél hatékonyabb mobilizálására. Cél az, hogy a 

meglévő képességekre építve azok tovább funkcionáljanak, ezáltal (ha lehetséges) 

fejlődjenek, illetve a funkcióvesztés minél későbbi és minél kisebb arányú legyen 

(rehabilitáció elve).   

• Törekedünk az elérhető legmagasabb fokú önálló életvitel támogatására: 

A szolgáltatás célja, hogy a rendelkezésre álló erőforrások felhasználása hatékonyabbá 

váljon, azonos erőfeszítés mellett az igénybe vevő szükségleteinek jobb kielégítését érje 

el, vagy az adott életminőség fenntartásáért kevesebb erőfeszítésre legyen szükség. 

   

• Munkánkat a lakókörnyezeten belül és azon kívül is végezzük: 

Az önálló életvitel teljessége kiterjed mind a személyes térre (lakókörnyezet), mind a 

közösségi élet színhelyeire (lakókörnyezeten kívüli terek, közszolgáltatások). A 

szolgáltatás révén a fogyatékos személy hozzájut az önálló életviteléhez szükséges 

segítő tevékenységekhez, illetve a szolgáltatás révén képes kapcsolatot teremteni más 

szolgáltatásokkal, s a szolgáltatás révén azokat önállóan igénybe venni.  

 

Cél, hogy a minőségi szolgáltatás kritériumai megvalósuljanak a humánerőink szakmai 

fejlődésének biztosítása mellett. Erőforrásainkhoz és adottságainkhoz mérten törekednünk kell 

a hatékony munkavégzésre és teljességre. Továbbra is fejlesztésre vár a már meglévő 

együttműködésen alapuló szociális háló kiszélesítése, amely leginkább a térségi szociális, 

egészségügyi, fogyatékosságügyi és civil szervezetek feltérképezését és felkeresését jelenti. A 

cél, hogy minél szélesebb körben tegyünk szert szakmai támogató szervekre, együttműködési 

szándékunk a kölcsönösség elvén alapul.  

Forráshiány miatt fejlesztést igénylő terület az anyagi elismerés lehetőségének megvalósítása, 

amely leginkább az állami támogatáson felül befolyt bevételekből válna finanszírozhatóvá. 

 

XI. KÖTELEZŐEN ELLÁTANDÓ FELADATOK 

 

Az alapjogszabályok mozgásteret nem adva, szigorúan leszabályozzák a napi szakmai 

tevékenységünket. Az előző évi munkatervben meghatározott feladataink ütemezése nem 

változott. Az intézményi feladatok ellátásáért az intézményvezető felel, a feladat nem 

delegálható. 

Feladatok és 

kötelezettségek 

Jogszabályi háttér Felelős és határidő 

Tájékoztatási kötelezettség 

megvalósítása a településen 

1/2000. Korm. rendelet intézményvezető,  

részben a szolgálat dolgozói 

folyamatos 
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KENYSZI-rendszer 

vezetése, napi jelentések 

leadása, szükséges 

önellenőrzés lebonyolítása 

Szt. alapján és a Szakmai 

irányelv szerint 

Intézményvezető  

naponta folyamatosan 

Várakozók adatainak 

jelentése a KENYSZI-

rendszerben 

Szt. 20. § (2a) bek. Intézményvezető 

Minden hónap 5. napjáig 

Szociális rászorultságra 

vonatkozó jogosultsági 

feltételek, körülmények 

vizsgálata és felülvizsgálat 

Szt. 9. § és Szt. 59/A. § Intézményvezető 

folyamatosan 

Szolgáltatói nyilvántartás 

vezetése meghatározott 

adattartalommal 

Szt. 20/C. § (1) bek. Intézményvezető 

folyamatosan 

Támogató szolgáltatás 

biztosítása az ellátási 

területen minden érintett 

esetében, szolgáltatás-

szervezési kötelezettség, 

folyamatos igényfelmérés 

Szakmai rend. 19. § (1) bek. 

és  39/A. §, 39/B. §, 39/C §, 

39/D § 

Intézményvezető,  

dolgozók együttesen 

folyamatosan 

Esetmegbeszélésekben való 

aktív részvétel 

Szakmai rend. 39/A. § (3) 

bek. 

Intézményvezető 

irányításával a dolgozók 

együttesen 

szükség esetén bármikor, de 

legalább kéthetente 

Megállapodások megkötése, 

felülvizsgálata, 

megszüntetése 

Szt. 94/C. § Intézményvezető 

folyamatosan 

Havi összesített 

feladatmutató 

meghatározása, a gondozási 

naplók és a havi szállítási 

adatok alapján, adatok 

digitalizálása 

Szakmai irányelv Intézményvezető 

minden tárgyhónapot követő 

hónap 20. napjáig  

Szolgáltatási elemek 

biztosítása az ellátottak 

esetében: Gondozás, 

készségfejlesztés, felügyelet, 

gyógypedagógiai 

segítségnyújtás, háztartási 

segítségnyújtás 

Szakmai rend. 39/B. § 

Szakmai Programban 

meghatározottak szerint 

Gondozó és terápiás 

munkatárs 

folyamatosan 

 

Gondozási napló vezetése, 

Szállítási adatfelvételi lap 

Szakmai irányelv Gondozó, terápiás munkatárs 

gépkocsivezető 
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kitöltése, Gondozási 

tevékenységek részletes 

leírása  

folyamatosan 

Gondozási tevékenységek 

helyettesítése 

Szakmai Programban 

meghatározottak szerint 

Gondozó, terápiás munkatárs 

folyamatosan 

Szállítás, mint szolgáltatási 

elem nyújtása 

Szakmai irányelv és Szakmai 

Programban 

meghatározottak szerint 

Gépkocsivezető, gondozó 

folyamatosan 

5. táblázat 

X.1. Feladatok havi bontásban 

január  • statisztikák elkészítése,  

• költségvetés tervezése, egyeztetés a fenntartó képviselőivel 

az állami támogatás felhasználásáról és a kiadások 

ütemezéséről,  

• Adókedvezmények iránti kérelem benyújtása  

• szabadságolási terv elkészítése, távollétek ütemezése az 

egész évben, 

• dokumentációk aktualizálása, új kérelmek és nyilatkozatok 

szerkesztése, törvényi változások átvezetése 

• kinevezések és munkaköri leírások felülvizsgálata 

• Esetmegbeszélések ütemezése. 

február • Munkáltató adóigazolások kiadása,  

• Szakmai Program és SZMSZ aktualizálása,  

• költségvetési tételek pontosítása, 

• Szerződések felülvizsgálata. 

március  • Munkaértekezlet az év folyaman felmerülő feladatokról, 

• Előző évi beszámoló és tárgyévi munkaterv elkészítése és 

benyújtása a Képviselő-testület felé 

• a szükséges térítési díj felülvizsgálata, intézményi térítési díj 

megállapítása 

• önköltségszámítás és a gazdálkodásról szóló tájékoztató 

elkészítése 

• kötelező továbbképzésben való részvétel 

április • Az elfogadott tárgyévi munkaterv részletes megbeszélése 

szakmai nap formájában, 

• megállapodások felülvizsgálata, módosítása 

• Gépkocsi szervizelése 

május • Szakmai nap és belső képzés szervezése, aktuális kérdések 

megbeszélése, napi nehézségek „gyógyítása” 

•  a munkakörhöz kötött továbbképzés megszervezése 

június • Féléves beszámoló és értékelés munkaértekezlet formájában,  
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• nyári időszak munkaszervezése, helyettesítések pontosítása, 

munkaszervezés,  

• a gépkocsi bérbeadásával kapcsolatos feladatok  

• választható képzések lebonyolítása 

július • nyári időszak tervezése, szabadságolások 

• az intézmény helyiségeinek fertőtlenítése, meszelése, 

• Ellátottak felkeresése, igényfelmérés 

augusztus • Iskolakezdésre a szállítás megszervezése 

• igényfelmérés alapján a gondozotti megállapodások 

felülvizsgálata,  

• tűz- és munkavédelmi oktatás lebonyolítása 

szeptember • Foglalkozás-egészségügyi vizsgálatok lebonyolítása 

• Őszi időszak kezdete, új munkaszervezés 

• a szállított gyermekek közoktatási intézményeinek a 

megkeresése,  

• együttműködés biztosítása, 

• Munkaértekezlet megtartása, helyi viszonyok feltérképezése.  

október  • Gépjármű szervizelése, téli időszakra történő átállás,  

• a kerékpárok, mint munkaeszközök karbantartása,  

• munkaeszközök felülvizsgálata, pótlása  

• idősek napjának a megünneplése, a községi rendezvényhez 

kapcsolódva 

november • jövő évi költségvetés tervezése, 

• november 12. szociális munka napja,  

• Szakmai előadás, lehetőség szerint szupervízió 

megszervezése 

• 12. 03. – Fogyatékosság napjára való felkészülés, ellátotti nap 

szervezése 

december  • Munkaruha beszerzése, 

• rövid hónap miatti munkaszervezés,  

• ünnepekre való készülődés, 

• felkészülés az év végi zárásra (szakmai, pénzügyi 

szempontból)  

• évértékelő és évzáró munkaértekezlet  

6. táblázat 

 

XII. MUNKAREND 

A dolgozók munkarendje az előző évek gyakorlatának megfelelően az alábbiak szerint kerül 

meghatározásra. A Támogató Szolgálat, mint szociális szakmai egység, dolgozóinak 

munkarendjét a Szervezeti és Működési Szabályzat részletezi. 
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TÁMOGATÓ SZOLGÁLAT 

KÖTELEZŐ 

HETI 

MUNKAÓRA 

Név Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek   

gondozó 8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

14:00 

40 óra 

terápiás 

munkatárs 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

14:00 

40 óra 

Segítő 

gépkocsivezető 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

16:30 

8:00 – 

14:00 

40 óra 

intézményvezető  

8:00- 17:00 

40 óra*  

* A vezető munkarendje kötetlen. Mt. 209. § (4) 

7. táblázat: Napi munkaidő beosztása 

 

A Deák Ferenc utcai irodánkban reggel 8:00 és 9:00 óra között az intézményvezető 

irányításával munkamegbeszélés folyik, továbbá igény szerint 10.00 óráig vezetői 

ügyfélfogadás történik. Mindenki számára könnyen elérhetővé tettük az elérhetőségeinket, a 

nap folyamán minden dolgozót telefonon megkereshet a kliens, előre egyeztetett időpontban 

személyes találkozóval egyéni esetkezelés történik.  

A gépkocsivezető segítőnk munkaidejét az adott szállítási időpontok határozzák meg, ennek 

megfelelően több esetben is 6 és 7 óra között már úton van az ellátottakkal. A napi szállítási 

feladatokat az igényekhez igazítjuk és folyamatos logisztikával igyekszünk a leghatékonyabban 

tervezni és az igényeket csoportosítani, ellátni. 

 

XIII. TOVÁBBI FELADATAINK 

XIII.1. Megoldandó problémák 

A felmerülő nehézségeket is számba kell venni, hogy azt mindenféle lehetséges eszközzel 

elkerüljük, megoldjuk, vagy más alternatívát találjunk annak feloldására.  

A napi munkavégzés során ellátotti szinten az alábbi problémákkal szembesülnek a gondozók:  

• A család, mint természetes támogató környezet funkciója megváltozott. Sok esetben 

hézagok vannak az ellátottak igényei és a család által nyújtott szerepvállalás között. A 

család egységének segítése, az egyensúlyi helyzet kialakítása vagy visszaállítása egy 

komplex szociális segítő tevékenység eredménye. A gondozási helyzetek megoldására 

az elérendő cél érdekében határozott és előre egyeztetett gondozási lépések betartására 

van szükség. Ha az ellátott gyermek, szükséges kapcsolatot kialakítani a 

gyermekvédelmi és oktatási intézményekkel, amelynek stratégiai lépéseit egyeztetni 

majd folyamatosan felülvizsgálni szükséges. 

 

• A szállítási szolgáltatás igénylésekor felmerül az ellátottak esetében a probléma, hogy 

egészségi állapotuk miatt szociális szállításba nem vehetnek részt, hiszen csak ülni tudó 

személyeket szállíthatunk. Fekvő beteg ember szállítására nem vállalkozhatunk, mert 

az egészségügyi feladatellátást jelent. Nem rendelkezünk megfelelő szakmai 

kompetenciával és infrastruktúrával az igények kielégítésére. Ebben az esetben a 

háziorvos együttműködését és támogatását szükséges kérnünk. 
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• Továbbra is egyre nagyobb igény mutatkozik a mentális gondozásra a már meglévő 

szolgáltatási elemek nyújtása mellett. Ez részben megoldódott a személyi változással, 

hiszen terápiás munkatárs is alkalmazásban áll. Továbbra is jelen van az időskori 

demencia problémája, és egyre több gondozási tevékenység alkalmával szembesülünk 

a szenvedélybetegséggel is.  

 

• A gondozás során problémát jelent, hogy a gondozót az ellátottja eleve adott, költséget 

nem igénylő ”ingyen munkásnak” tekinti, és nem partnerként kezeli. Így nem valósul 

meg az egyenrangúság, a kölcsönös tisztelet és a kompetenciák elismerése, melynek 

hiánya a szakma szereplőinek a kifáradását eredményezi.  

 

XIII.2. Gyógyászati segédeszközeink kölcsönzése 

 

Partneri kapcsolatot építettünk ki a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság fenntartásában 

működő Mozgássérült Emberek Rehabilitációs Központjával (MEREK, korábbi nevén 

Mozgássérültek Állami Intézete, MÁI). Az intézet célja a mozgássérült emberek rehabilitációja 

és társadalmi integrációjának elősegítése. Az intézmény létrehozta az ország több területén, így 

Debrecenben is a Guruló Központjait, akik gyógyászati segédeszközök kölcsönzésével 

foglalkoznak. Elérhetőségük: http://www.gurulo.hu/debrecen.  

 

A Támogató Szolgálat egyik önként vállalt feladata az intézmény készletében 

lévősegédeszközök díjmentes kölcsönzése a lakosság részére. Továbbra is segítséget nyújtunk 

az ellátottjainknak és a rászorultaknak abban, hogy olyan gyógyászati segédeszközöket, 

amelyek nincsenek raktári készletünkön, a kölcsönzés lehetőségével elérjék a Guruló 

Központok felkeresésével. A kapcsolatfelvételben és szállításban, a kölcsönzés 

lebonyolításában partnerként részt veszünk.  

 

XIV. AZ INTÉZMÉNY BELSŐ TÁMOGATÓ RENDSZERE 

A 2025-ös év kiemelt célja az intézmény már meglévő belső támogató rendszerének 

kiszélesítése és új módszerek bevezetése. Ezen törekvések az új Szervezeti és Működési 

Szabályzatba is beépítésre kerültek. Továbbra is kiemelten szükséges kezelni a munkavállalók 

lelki egészségének a védelmét. Másokon eredményesen segíteni csak úgy lehet, ha testileg-

lelkileg egészséges a vele foglalkozó szociális szakember is.  

1. Munkaértekezlet, munkamegbeszélés, esetmegbeszélések 

Az intézményvezető hívja össze szükség szerint bármikor, de legalább kéthetente. Célja részben 

a munkavégzés közben felmerülő szervezeti szintű problémák, másrészt pedig a dolgozók 

tájékoztatása. A munkavállalók közül bárki kezdeményezheti a munkaértekezletek megtartását. 

Az értekezletekről szükség esetén jegyzőkönyv, egyéb esetben feljegyzés készül. Az értekezlet 

során elhangzott és megfogalmazott feladatok esetében minden esetben szükséges felelős 

megnevezése.  

2. Facilitálás (Elősegítés, támogatás, segítségnyújtás, közvetítés, koordinálás) 

Az intézményvezető kezdeményezésére, de szükség szerint bármikor összehívható a szakmai 

csoport részvételével. Célja a csoportok vagy egyének közötti interakció és kommunikáció 

megkönnyítése, ezáltal elősegítve a hatékonyabb munkavégzést, probléma megoldást vagy 

http://www.gurulo.hu/debrecen
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tudásmegosztást. A módszer alkalmazható megbeszélések vagy tréningek levezetésére. Az 

alkalmazott módszer segít a résztvevőknek, hogy jobban megértsék egymás nézőpontját. 

A facilitálás célja a csoportfolyamatok elősegítése és az együttműködés támogatása, nem pedig 

a diktálás vagy a kontroll átvétele, nem összetévesztendő a moderálással. 

3. Szupervízió 

Külső szakember bevonásával valósul meg, az intézményvezető kezdeményezésére. A 

szupervízió olyan lélektani munkaforma, melynek célja a személyes, szakmai és szervezeti 

kompetencia- és hatékonyságnövelés, szem előtt tartva a mentális egészség megőrzését és a 

munkahelyi kiégés megelőzését.  

A szupervízió a hivatásgondozás és a munkahelyi lelki egészségvédelem hatékony eszköze. 

Olyan partnerségre épülő, szerződésen alapuló tanulási folyamat, melynek elsődleges célja a 

tapasztalatokból való tanulás és a szakmai tevékenység reflexiója, ami tudatosabb, egyre 

professzionálisabb munkavégzést tesz lehetővé. 

4. Brainstorming 

Bármelyik kolléga kezdeményezheti egy adott helyzet megoldása érdekében. A munkatársak 

bevonásának és szakismereteik és tapasztalataik kiaknázásának egyik eszköze; egy probléma 

megoldásával kapcsolatos kötetlen ötletgyűjtés, majd a kapott ötletek rangsorolása.  

A leggyakrabban használt csoportos módszer, amelynek a lényege, hogy egy kiscsoportos 

foglalkozás keretén belül egy előre meghatározott probléma kapcsán felvetett kérdésekre 

keresnek megoldási ötleteket. Az új ötleteket a csoportbeli lét, a légkör serkenti. 

5. Csapatépítő tevékenységek 

Kötetlen beszélgetések, együtt eltöltött szabadidős tevékenységek megszervezése. Formája 

lehet: kirándulás, szakmai nap külső környezetben, „máshol, másképp helyzet” megteremtése. 

Célja a közösen megélt kikapcsolódás lehetőségének a megteremtése és megélése. 

6. Együttműködés szakmai szervezetekkel 

A helyi, területi és országos társintézményekkel és partnerekkel folyamatosan kell a kapcsolatot 

tartani, szükség szerint segíteni kell egymás munkáját. Az együttműködés lehetőséget ad a 

szakmai továbbképzésre, az önképzés elősegítésére és a pályázati lehetőségek elérésére. 

Módszertani kérdések megvitatásában és a szükséges információk elérésében a Hajdú-Bihar 

Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályával, mint engedélyező hatósággal szükséges 

együttműködni.  

Az intézmény szoros kapcsolatot, szükség esetén napi rendszerességűt kíván kialakítani a helyi 

intézményekkel, az egészségügyi alapszolgáltatás rendszerével, a szociális- és gyermekvédelmi 

jelzőrendszer helyi képviselőivel.  

XV. ZÁRÓ GONDOLATOK 

 

Az alapvető céljaink nem változtak, jöhetnek új célok, vagy a régiek megújulhatnak, de a 

szolgáltatás lényege, tartóoszlopa nem változik; hogy miért is vagyunk? 

­ Előre tervezett és célzott segítségnyújtást végzünk 

­ Biztonságot és támogatást nyújtunk 

­ Képessé tesszük az ellátottakat a hozzáférésre, az akadályok leküzdésére 

­ Hiteles információt nyújtunk 

­ Partnerek vagyunk a mindennapokban 

­ Fejlesztjük az önállóságot, az egyéni és társas készségeket 
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­ Rehabilitációs segítségnyújtást végzünk 

­ Támogatjuk az ellátottak családtagjait a mindennapi nehézségek leküzdésében 

­ Hallgatunk, beszélgetünk és beszéltetünk.  

Földes, 2025. március 13.         

        Víghné Galgóczi Mária 

1.számú melléklet: 

A Támogató Szolgálat működését meghatározó jogi normák: 

Alap jogszabály:  

• A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (Szt.) és 

• A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992 évi XXXIII. törvény (Kjt.) 

 

Végrehajtási és Kormányrendelet, amely részletesen tartalmazza a működési feltételeket: 

• A személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és 

működésük feltételeiről szóló I/2000. (I.7.) SZCSM rendelet ( Vr.) 

• 257/2000.(XII.26.) Korm. rendelet a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

ágazatban történő végrehajtásáról 

 

Egyéb szakmai szabályozók:  

 

• 235/1997. (XII.17.) kormányrendelet a gyámhatóságok, a területi gyermekvédelmi 

szakszolgálatok, a gyermekjóléti szolgálatok és a személyes gondoskodást nyújtó 

szervek és személyek által kezelt személyes adatokról   

• a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 

9/1999.(XI.24.) SZCSM rendelet,  

• 9/2000. (XIII.4.) SZCSM rendelet a személyes gondoskodást végző személyek 

továbbképzéséről és a szociális szakvizsgáról  

• 369/2013. (X.24.) Korm. rendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről  

• 415/2015.(XII.23.) Korm. rendelet a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi 

igénybevevői nyilvántartásról és az országos jelentési rendszerről 

• Szakmai ajánlás támogató szolgálatok részére 4. átdolgozott kiadás. 

(Belügyminisztérium 2024) 

 

Felhasznált irodalom: 

1. Hegyesi Gábor – Talyigás Katalin: A szociális munka elmélete és gyakorlata 

2. Hegyesi Gábor: Az elmélet és gyakorlat integrációjának kérdései (2009) 

3. Bányai Emőke: Kortárs szociális munka elméletek, tereptanítás, szupervízió (2009) 
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7. számú napirend:   Előterjesztés a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2024. évi közművelődési 

tevékenységéról szóló beszámoló jóváhagyására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház 2024-es beszámolóját jó volt olvasni, mert olyan sok pozitív és 

olyan jól megvalósult feladat ellátásról olvashattunk, ami mindannyiunk számára pozitív volt. 

Megállapították a beszámoló alapján, hogy a személyi feltételek adottak voltak a feladatok 

elvégzéséhez, ami gondot jelentett és évek óta visszatérő probléma a karbantartó személyének a hiánya. 

A tárgyi eszközök megfelelőek a tevékenység végzéséhez, és nem egyszerű a feladat, hiszen több 

telephely is hozzá tartozik a közösségi házhoz. A Kállai út 27. szám alatt, a Fő út 2. szám alatt lévő Mozi 

épület, vagy a Mozi út 3. szám alatti épület, és még a Fő út 2. szám alatti könyvtár épülete is a telephelyek 

közé tartozik. A közösségi ház kommunikációja megfelelő, a lakossági igényeknek minden igény 

minden esetben megfelelő. Jó volt az, hogy papíralapú programajánlatokat is láthattunk az elmúlt évben. 

Javasoltuk intézményvezető asszonynak, hogy ne csak egy-egy kiemelt program esetén, hanem lehet 

havi programajánlásban is ezzel a lehetőséggel élni. Hét alapszolgáltatást határoz meg a törvény a 

kulturális intézmények számára. Az első az minden intézmény számára kötelező. Ez a művelődő 

közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési 

tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása. Az elmúlt időszakban 

kedvezően alakult maga a környezet és a tárgyi feltétel. Jelenleg hat szervezetnek és csoportnak biztosít 

a közösségi ház folyamatosan helyszínt a közművelődési tevékenységének a végzésére. Nem csak 

helyszínt biztosít, hanem segíti fejlődésüket és segíti a tevékenységük megvalósítását. Ezenkívül még 

hat olyan alapszolgáltatás van, amiben részt vehet közösségi házunk. A hét közül ebből még ötöt lát el 

a közösségi ház, pedig csak egyetlen egyet kellene. Tehát összesen a hét alapszolgáltatás közül kettő 

lenne kötelező egy-egy művelődési háznak. Nagyon fontos a közösségi és társadalmi részvétel 

fejlesztése, a közösségépítés, közösségi házunk számára fontos az egész életre kiterjedő tanulás 

feltételeinek a biztosítása. Fontos a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése, feltételeinek 

biztosítása. Hangsúlyt helyez a közösségi ház az amatőr alkotó és előadó művészeti tevékenységek 

feltételeinek biztosítására, és fontos a tehetséggondozás és a fejlesztés is. Jó volt olvasni, hogy az alulról 

jövő kezdeményezéseknek is teret adott és segítette a közösségi ház ezeknek a megvalósulását. A 

betervezett éves feladatokat, és vállalt tevékenységeket minden szinten sikerült megvalósítania. Nem 

került sor falunapra, de ez pénzügyi finanszírozási okok miatt történt meg, hogy kerültek a programba 

olyan elemek is, amelyek nem voltak tervezettek, de mégis sikerült megvalósítani. Egy nagyon 

eredményes évről tájékoztat bennünket ez a beszámoló, Megköszönte munkájukat a közösségi ház 

dolgozóinak és további jó munkát, sikereket kíván a számukra. Elfogadásra javasolták a beszámolót. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy egy személyi változás történt, Katona 

Zoltán kollégájuk megérdemelt nyugdíjazását a 2025. év elején elkezdte. Megköszönte a 2024. évben 

végzett munkát Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- 

tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

37/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

Karácsony Sándor Közösségi Ház 2024. évi közművelődési tevékenységéről szóló 

beszámolójának jóváhagyásáról 
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A Képviselő-testület 

 

a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2024. évi közművelődési tevékenységéről szóló beszámolóját a 

határozat mellékletében foglaltak szerint j ó v á h a g y j a . 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az 

intézményvezetőt. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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2. sz. melléklet a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2024. évi közművelődési 

tevékenységéről szóló 37/2025. (III.27.) számú határozathoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház 

 

 

2024. évi 

K ö z m ű v e l ő d é s i  t e v é k e n y s é g é r ő l   

k é s z ü l t  b e s z á m o l ó   
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Bevezető 

 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház tevékenységével hozzájárul a településen élők 

kulturális és szabadidős programjainak szervezéséhez, a magyar nemzeti kultúra 

hagyományainak megismertetéséhez, átörökítéséhez, új értékek létrehozásához, a Földesen 

élők életminőségének javításához. A civil közösségek, művelődő - és alkotó csoportok számára 

helyszínt biztosít, segíti szakmai munkájukat, az élethosszig tartó tanulás szemléletének és 

gyakorlatának terjesztője. 

Hatóköre Földes közigazgatási területére terjed ki. 

Az intézményhasználók köre életkor, képzettség, foglalkozás, érdeklődés tekintetében 

széleskörű. Ennek megfelelően kapcsolatrendszere igen kiterjedt. 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház székhelye a 4177 Földes, Karácsony S. tér 6. szám 

alatt található. Telephelye a Kállai utca 27. szám alatt található Kállay Tájház és Közösségi 

Színtér, 2019-től a Fő utca 4. szám alatt található Irodaház, 2020-tól a Fő utca 2. szám alatt 

található Árpád Mozi és a Mozi utca 3. szám alatt található ingatlan. 

Az intézmény dolgozói a mindennapi tevékenységüket a székhelyen végzik. 

 

I.1. Az intézmény személyi feltételei 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház a 2024-es évben 3 fő teljes munkaidőben 

foglalkoztatott munkavállalóval látta el napi teendőit.  

Az intézmény irányítását és a szakmai munkát a 2021. március 1-től kinevezett 

intézményvezető látja el. Kinevezése 2024. augusztus 15-én lejárt, ezért a Földes Nagyközségi 

Önkormányzat Képviselő-testülete 2024. április 2-án pályázatot hirdetett a Karácsony Sándor 

Közösségi Ház intézményvezetői (igazgatói) munkakörének betöltésére. A pályázat 

eredményeként 2024. augusztus 16-tól személyi változás nélkül továbbra is az addigi 

intézményvezető látja el az intézmény vezetését. 

A szakmai munkát 1 fő közművelődési munkatárs segíti. A munkavállaló gyakorlatának és 

helyismeretének köszönhetően a szakmai munka továbbra is gördülékenyen folytatódott. 

Egy fő technikai munkakörben foglalkoztatott látta el a napi szinten felmerülő technikai 

munkákat. 

Az intézmény székhelyén és telephelyén a porta szolgálatot és a takarítási munkálatokat 

2023. december 1-től az intézmény saját alkalmazásában álló közfoglalkoztatottak látják el. 4 

fő takarítási munkálatokat, 2 fő portaszolgálatot lát el. Bérüket a Hajdú-Bihar Vármegyei 
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Kormányhivatal Püspökladányi Járási Hivatala támogatja, hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatási program keretében. 

Sajnálatos módon évek óta nincs olyan személy, aki a karbantartási munkálatokat és a 

rendezvények előkészítését, pakolását elvégezné. Ezen feladatok mind a szakmai dolgozókra 

hárulnak, amely sok esetben nehezíti a rendezvények előtti munkálatok kivitelezését. 

A nagyobb rendezvények pakolási munkálatainak elvégzéséhez segítséget kap az 

intézmény az önkormányzat közfoglalkoztatási programjában dolgozó férfi munkavállalóktól. 

Ez a segítség azonban sok esetben kudarcba fullad, mert a feladat pontos és végleges elvégzése 

előtt távoznak, így a szakmai munkakörben dolgozókra marad a pakolás befejezése. Ennek 

elkerülése végett a 2024-es évben megbíztunk egy vállalkozót, aki segítségünkre lett a pakolási 

munkálatok pontos és precíz elvégzésére az eszközök állagmegóvását és épségét szem előtt 

tartva. Ez sajnos feszültséget szült, hiszen a vállalkozó kisegítésére (bérének csökkentése 

érdekében) kértük mellé a közfoglalkoztatottak segítségét is, azonban rövid időn belül távoztak, 

hiszen megállapították, hogy a vállalkozó bért kap érte, ők meg nem. Véleményem szerint ők 

is kapnak, csak ők munkaidőben dolgoztak (volna) és a havi fizetésük a járandóságuk. 

A rendezvények sikeres előkészületei és utómunkálatai miatt nagyon nagy szükségünk 

lenne egy karbantartó, pakolásban segítséget nyújtó állandó személy jelentlétére. 

Közösségi szolgálat keretében fogadóintézményként a 2024-es évben is lehetőséget 

biztosítottunk a középiskolai diákok részére az 50 órás közösségi szolgálat teljesítésérre. Az év 

folyamán különböző óraszámokban, összesen 2 diák segítette az intézmény által szervezett 

programok megvalósulását. 

 

I.2. Az intézmény tárgyi és technikai feltételei 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház székhelye a Karácsony Sándor tér 6. szám alatt 

található, mely épületben több különálló intézmény végzi működését. A többfunkciós 

intézményi épület miatt nagyon fontos, hogy az iskolával és a civil szervezetekkel állandó 

egyeztetések történjenek, hogy a programok zökkenőmentesen valósulhassanak meg.  E célt 

szolgálja a minden év januárjában és szeptemberében megrendezett programegyeztető 

megbeszélés, melyen meghatározásra kerülnek a különböző események, foglalkozások 

időpontjai, helyszínei. 

A „Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Infrastrukturális Fejlesztése” című EFOP-4.1.2-17-2017-00089 számú iskolabővítési beruházás 

megvalósulása óta a székhelyen több saját használatú helyiség áll rendelkezésre a 

közművelődési feladatok ellátására. Ez nagy segítség az intézmény tevékenységeinek 
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megvalósítása folyamán, hiszen így egyidejűleg 2-3 csoport is igénybe veheti az intézmény 

tereit. A termek megfelelő helyszínt adnak az intézmény saját rendezvényeinek 

megvalósításához, valamint a civil szervezetek és kiscsoportok tevékenységéhez is. 

Az Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola igazgatónőjével kialakított együttműködő 

kapcsolatnak köszönhetően a 2024-es évben is a torna és tánc foglalkozások az iskolához 

tartozó táncteremben valósulhattak meg. Így nem került megvásárlásra a sportszőnyeg, melyet 

a felújított klubterem hideg burkolata miatt terveztünk beszerezni. 

A Fő utca 2. szám alatti ingatlanban (Árpád Mozi) csak alkalmanként valósítottunk meg 

programokat, melyek igényelték a színházterem használatát. A fűtési szezon alatt megfontolt 

döntés alapján vesszük használatba, hiszen ésszerű keretek között törekszünk a rezsi árak 

minimalizálására. A színházterem használatát igénylő programok megvalósítását igyekszünk a 

fűtési szezonon kívülre tervezni, kivéve az ünnepek és ünnepkörökhöz kapcsolódó 

programokat. 

Az intézmény telephelye a Kállai utca 27. szám alatt található Kállay Tájház is. Ebben az 

épületben található meg a helytörténeti gyűjtemény, és itt kapott helyet próbáinak és közösségi 

programjainak megvalósítására a nagy múltú Szélrózsa Néptáncegyüttes is. Takarékoskodási 

szempontból a fűtési szezonban temperáló fűtést alkalmazunk és csak a táncterem 

használatakor fűtjük fel az épületet. A helytörténeti gyűjteménynek nincs állandó nyitvatartása, 

előre egyeztetett időpontban látogatható. A 2024-es évben 6 alkalommal nyitottuk meg az 

érdeklődők előtt a helytörténeti gyűjteményt. Csütörtöki és szombati napokon a Szélrózsa 

Hagyományőrző Egyesület keretein belül működő Böbe és Bandája népzenei csoport, míg 

pénteken és vasárnap a Szélrózsa Néptánccsoport tartja itt a próbáit. 

A 2024-es évben a Szélrózsa Néptánccsoport tagjainak önkéntes munkájának és anyagi 

támogatásának köszönhetően megtörtént az épület mögötti kerítés ideiglenes elkészítése, mely 

által az elmúlt években elkészített kemence és fedett filagória, valamint fapadok és asztalok 

nagyobb biztonságban lehetnek. 

Az intézmény telephelye „A földesi Karácsony Sándor Közösségi Ház megújítása” EFOP-

4.1.7-16-2017-00005 számú projekt keretében felújított irodaház is, amelyben 2020. 

októbertől kezdődően a Földes Községi Könyvtár üzemel. A könyvtárral való 

együttműködéssel, a projekt fenntartási ideje alatt ebben az épületben valósulnak meg a 

pályázatban vállalt programok. 

Negyedik telephelyként említeném meg a Mozi utca 3. szám alatti ingatlant, mely 2022-

ben került felújításra a Magyar Falu Program keretében meghirdetett „Önkormányzati 

tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése” című programban a „Karácsony Sándor Közösségi 
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Ház, Mozi u. 3. szám alatti telephely épületének felújítása” elnevezésű fejlesztés keretében. 

2023. júliusától 2024. júliusáig a Földesi Polgármesteri Hivatal épületén folytatott felújítási 

munkálatok miatt a teljes épületet a hivatal dolgozói használták. Kiköltözésüket követően 

nagytakarítást végeztünk. Az épület festett falain és laminált padlóval burkolt terein jelentősen 

látszik a használat. A falakat megkoptatták a székek háttámlái, a laminált padlón a forgószékek 

kikoptatták a mintázatot, kifakultak. Ez mind használatból eredő állapotromlás, azonban ezen 

kívül jelentkezett a falak vizesedései is, laminált padlók szétcsúszása. Egy belső falon lévő 

konnektor körül vízfolt látható. A hibákat 2024. szeptember 20-án jeleztük az önkormányzat 

műszakis kollégájának és a polgármester asszonynak. Ígéretet kaptunk, hogy amennyiben 

garanciás a probléma a műszakis kolléga intézkedik, hiszen a felújítási pályázatot is ő 

bonyolította. A használatból eredő károk javítását a polgármester asszony ígérte. Az épület 

kulcsát 2024 őszén polgármester asszony kérésére átadtuk neki. Az épületen ezt követően 

zárcserét végeztek, raktározásra használják, jelenleg nincs hozzá kulcsunk. 

 

I.3. Tárgyi eszközök, beszerzések 

A közművelődési tevékenységet segítő tárgyi eszközeink és berendezéseink az előző 

évek pályázati forrásainak köszönhetően évről évre megújultak. 

A 2024-es évben az intézmény székhelyén a színtérként emlegetett legnagyobb termet 

2 db 5 kW-os klímával szereltük fel. Az étkezéssel egybekötött rendezvények színvonalasabb 

megvalósítása érdekében beszerzésre került 300 db talpas pohár, 300 db desszertes villa, 300 

db kiskanál (teás) és 120 db mokkáskanál. A 2023-as évben a falunapi viharban összetört kerti 

pavilonok helyett 2 db 3x3 m-es erősített pavilon is beszerzésre került. 

Összességében elmondható, hogy technikai eszközeink, berendezéseink mennyisége és 

minősége megfelelő színvonalú. 

 

I.4. Költségvetési feltételek 

2024-ben személyi juttatásokra 26.950.909 Ft, a munkaadót terhelő járulékokra 2.773.738 

Ft, dologi költségeinkre 17.821.961 Ft, beruházásokra 26.811 Ft realizálódott. A költségvetési 

kiadásainkat így összesen 47.573.419 Ft összegben határozhatjuk meg. Az intézmény működési 

célú támogatása államháztartáson belülről 9.463.429 Ft, működési bevétele 2.640.718 Ft, 

költségvetési bevétele összesen 12.104.147 Ft volt. 

Költségvetésünket átgondolt tervezés után állítottuk össze, igyekeztünk kiadásainkat 

minimalizálni, ésszerű gazdálkodással a megtervezett programjainkat költséghatékonyan 
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megvalósítani, folyamatos pályázati forrásokat keresni. Ennek köszönhetően költségvetési 

kereteinket nem léptük túl. Pályázataink segítségével és a rendelkezésünkre álló költségvetési 

összegből szép számmal sikerült megvalósítani rendezvényeinket. 

Februárban a Magyar Álomvasutak című színházi előadást a Déryné programnak 

köszönhetően valósíthattuk meg kedvezményesen. Az előadás teljes díjának csak a 2%-a 

terhelte költségvetésünket. 

A nemez és a bútorfestő szakköreink alapanyagszükségleteit a Nemzeti Művelődési 

Intézet támogatásának köszönhetjük, melyet még a 2023-as évben kaptunk, de a szakkörök 

tényleges befejezése és a két hétig tartó zárókiállítása átnyúlt a 2024-es évre. A 2024-es évben 

is benyújtottuk pályázatunkat, mely keretében mézeskalács készítő és gyertyaöntő szakkört 

szerettünk volna megvalósítani, de sajnálatos módon nem kaptuk meg a lehetőséget. Ezzel nem 

voltunk egyedül az országban, hiszen további 1200 település is hasonlóan járt. 

A 2023-as évben csatlakoztunk a Térségi Kulturális Programhoz is, amely a Kulturális 

és Innovációs Minisztérium térségi szinten megvalósuló mintaprojektje. Keretében kulturális 

szolgáltatások pályázására van lehetőség. Célja olyan komplex értékalapú és minőségi 

kulturális szolgáltatások megvalósításának támogatása, amelyek lehetővé teszik a kultúra 

megélését az érintett térségekben élő magyar állampolgárok számára. Ennek a programnak a 

keretében a következő programok valósultak meg: 

- Első elnyert programunk 2024. január 23-án valósult meg, mely Szalóki Ági 

babakoncertje volt. Óriási érdeklődésnek örvendett, hiszen több, mint 100 fő vett rajta részt, 

amely duplája a pályázatban elvárt létszámnak. 

- Március 27. és május 29. között 10 alkalommal Filmklub került megrendezésre az 

Árpád Mozi színháztermében. Jó hangulatban teltek a filmvetítések, melyek végén rövid 

beszélgetések valósultak meg a megtekintett filmről.  

- Április 30-án a Hangok Titkos Élete címmel Családi Beatbox Színház volt 

megtekinthető. 

- Május 15-től a Hajdú-Bihar megyei Népművészeti Egyesület képzőművészeti 

kiállítása várta a látogatókat.  

- Május 18-án az Orgonák éjszakája programhoz csatlakoztunk. Az orgonakoncert 

előadója Garancsi István volt, mely a Református templomban valósult meg. 

- Június 11-én délelőtt Rendhagyó zenés-irodalom óra került megrendezésre Gerner 

Csaba színész, Tallér Edina író és Kovács Áron énekes, színész előadásában. A délelőtti 

időpontválasztás az iskolával egyeztetve történt, hogy minél több gyermek részt vegyen a 

programon. 
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- Szintén június 11-én a Petőfi busz tett látogatást településünkre. Napközben az 

általános iskolás gyermekek vehettek részt múzeumpedagógiai foglalkozásokon és délután a 

civil szervezetek és egyéb érdeklődők számára is lehetőséget biztosítottunk a kiállítás 

megtekintésére. 

 

II. A Karácsony Sándor Közösségi Ház szakmai munkájáról 

 

II.1. Információs tevékenység 

Az intézmény információs tevékenységét három csoportba lehet sorolni: 

- szóbeli tájékoztatás 

- elektronikus formátumú tájékoztatás 

- nyomtatott, papír alapú tájékoztatás 

A szóbeli tájékoztatás lehetőségét elsősorban a civil szervezetek és kiscsoportok esetében 

alkalmazzuk, valamint a napi kapcsolatban lévő intézmények munkacsoportjainál. Sok esetben 

hatékony a személyes meghívás egy-egy külsős közösség esetében is.  

Kommunikációs csatornáink közül egyre nagyobb szerep jut az internetes megoldásoknak, 

közösségi oldalunknak, melyet igyekszünk kihasználni az információáramlásban. Az 

elektronikus formátumú tájékoztatás legfőbb előnye a gyorsaság. Az intézmény közösségi 

oldala (www.facebook.com/KaracsonySandorKozossegiHaz) és honlapja 

(www.muvhazfoldes.hu) naprakész információkat tartalmaz, melyeket bárki, bármikor, 

bárhonnan elérhet. Az aktuális programokat hirdető plakátok mellett, a megvalósult 

rendezvényekről fényképek is rendszeresen feltöltésre kerülnek. 

A nyomtatott papír alapú tájékoztatás is jól bevált formája a programok népszerűsítésének. 

A település különböző, sokak által látogatott pontjain elhelyezett plakátok és a személyre szóló 

kiküldött papír alapú meghívók kitűnő eszközök a lakosság tájékoztatására. Az intézmény 

bejárata előtt megállító táblákon népszerűsítjük programjainkat. Hasonlóan jól bevált 

tájékoztatási forma a Karácsony Sándor Közösségi Ház munkatársai által szerkesztett Földesi 

Hírlevélben megjelenő programajánló is. 

A Földesi Hírlevél 2024-ban két alkalommal jelent meg településünkön. A helyi újság 

szerkesztési és tördelési munkálatait intézményünk végezte el. Sajnos meg kell állapítani, hogy 

a cikkek összegyűjtése továbbra is komoly feladatot ró a dolgozókra, mivel a határidők 

betartása szinte soha nem valósult meg, igen nehezen kapjuk meg az írásokat úgy, hogy 

megfelelően tudjuk szerkeszteni őket. A jövőben ezen mindenképpen szükséges változtatni. 



 

339 

 

Az intézmény kapcsolatrendszerét tekintve elmondható, hogy a fenntartó önkormányzattal, 

a település általános iskolájával és a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 

iskolai konyha egységével napi, jó kapcsolatban áll, amely a zökkenőmentes munkaszervezés 

szempontjából nélkülözhetetlen. A településen működő egyéb intézményekkel is jó kapcsolat 

került kialakításra, kölcsönös segítségnyújtás és együttműködés figyelhető meg. A helyi civil 

szervezetekkel való kapcsolat szintén nagyon eredményes, hiszen a viszonzott támogatás 

számos sikeres, közös program megvalósítását eredményezte. 2024-es évben tovább mélyült a 

kapcsolatunk a Bihar Közalapítvánnyal hiszen ismét közösen rendeztük meg a III. Bihari-sík 

Teljesítménytúra-Természetjáró Túra programot, mely együttműködés magával hozta a Bona 

Gabriella által ingyenesen megtartott, 10 alkalomból álló, egészséges életmóddal kapcsolatos 

előadássorozatot. 

A megyei és országos szervezetekkel kialakított kapcsolatnak köszönhetően az intézmény 

naprakész információkkal rendelkezik az aktuális szakmai hírekről, jogszabályi változásokról, 

szakmai fórumokról és továbbképzési lehetőségekről. A szakmai munkakörben dolgozók 

rendszeresen részt vesznek információs és szakmai napokon, programegyeztető 

megbeszéléseken, képzéseken. 

 

II.2. Az intézmény szakmai tevékenysége 

Az intézmény alapvető szakmai feladata minden korosztály számára megteremteni a kultúra 

szolgáltatásának lehetőségét, az ismeretterjesztés, a művelődés és a szabadidős programok 

biztosítását. 

A szakmai működés feltételeit a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról 

és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény, továbbá a közművelődési 

alapszolgáltatásokról, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek 

követelményeiről az emberi erőforrások miniszterének 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelete adja. 

 

Közművelődési alapszolgáltatások: 

1. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára 

helyszín biztosítása 

2. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

3. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

4. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

5. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 
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6. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

7. Kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

 

Településünkön a közművelődési tevékenységet Földes Nagyközség Önkormányzatának a 

fenntartása alatt álló Karácsony Sándor Közösségi Ház végzi. Az intézménytípusának 

megfelelően biztosítania kell az első alapszolgáltatást, amely a művelődő közösségek 

létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési 

tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, valamint a további hat 

alapszolgáltatás közül legalább két alapszolgáltatást köteles ellátni. 

A Karácsony Sándor Közösség Ház esetében elmondható, hogy ennek a követelménynek 

eleget tett, hiszen az elmúlt év folyamán is hat alapszolgáltatást biztosított programjainak 

megvalósításával. 

 

1) Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása 

A 2024-es évben is jelentős feladat volt a Földesen működő civil szervezetek és közösségek 

munkájának támogatása. 

A közösségi ház a civil szervezetek és a saját kiscsoportjai (Szélrózsa Néptáncegyüttes, 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub, Balásházy János Kertbarát Kör, Mazsorett Csoport, Nemez és 

Bútorfestő Szakkör, Baba-mama klub) részére helyszínt biztosított foglalkozásaik 

megtartásához és szakmai segítséget nyújtott működésükhöz, programjaik megvalósításához. 

Művelődő közösségeink programjai egy része saját tagjaik számára szerveződött, 

ugyanakkor voltak olyanok is, melyek a település lakosságát is érintették, nyitottak voltak 

minden érdeklődő számára. 

 

Szélrózsa Néptáncegyüttes 

A néptáncegyüttes a Karácsony Sándor Közösségi Ház és a Szélrózsa Hagyományőrző 

Egyesület szakmai és anyagi támogatásával működik. A közösség fő célkitűzése a magyar 

néphagyományok őrzése, a néptánc szeretetének örökítése. Az intézmény rendezvényeinél 

folyamatosan számíthatunk a segítségükre és közreműködésükre.  

Tóth Balázs néptáncpedagógus személyében megfelelő szakemberre talált a néptánccsoport 

annak érdekében, hogy koreográfiájuk megújuljon és tánctudásuk fejlődjön, csiszolódjon. A 
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megfelelő szakmai vezetés támogatása a csoport további működése érdekében nagyon fontos 

feladatunk. 

A Szélrózsa Néptáncegyüttes jelenleg közel 40 fővel működik.  

Több kiemelt céljuk is volt a 2024-es évben, melyek összeszedett és feszített tempójú 

munkát követeltek meg tőlük. Legfőbb célkitűzésük, hogy a szeptemberi lengyelországi 

vendégszereplésük során méltóképpen képviseljék hazánkat és Földest. Ehhez fontosnak 

tartották, hogy egy minősítő versenyt is szép eredménnyel zárjanak, illetve egy – korábban 

sokat látogatott – térségi fesztiválon is részt vegyenek. 

A 2024-es év első 9 hónapjának szakmai munkáját, a próbák menetét és a fellépések 

szervezését is ezen terveik alapján alakították ki, míg a maradék részét az évnek a már 

összerakott 30-40 perces műsoruk szinten tartásával, egyéni versenyekre történő felkészüléssel 

és a szlovákiai vendégszereplésre történő felkészüléssel töltötték. 

Próbáik egész évben a megszokott ütemben, heti kétszer (péntek, vasárnap), alkalmanként 

3 órában zajlottak és 85 alkalommal valósultak meg, emellett pedig 25 fellépést tudhatnak a 

hátuk mögött.  

Az együttes kipróbált és sokat gyakorolt „nagyműsorát”, vagy az abból kiragadott 

pillanatokat helyi, valamint térségi rendezvényeken (megnyitók, civilszervezeti események; 

Sárrét Íze Fesztivál, II. Jótékonysági Futás stb…) valamint külföldön is sikeresen 

bemutathatták.  

Céljaikat maradék nélkül sikerült teljesíteniük, hiszen június 15-én a XX. Bihari 

Néptánctalálkozón Kiemelt Arany minősítéssel jutalmazta a 3 fős szakmai zsűri a felcsíki 

koreográfiájukat, míg két táncosuk különdíjjal gazdagodott. Szeptember végén a lengyelországi 

Zawoja településén jártak, ahol a térség kiemelt eseményén vehettek részt. A helyiek és turisták 

százaiból álló közönség hatalmas örömmel fogadta őket és vastapssal jutalmazta félórás 

műsorukat. 

Az együttes és annak tagjai nem csak saját fellépéseken és eseményeken öregbítették a 

település és a csoport hírnevét. A VIII. Berettyó Gyermek Szóló Néptáncversenyen 10 táncosuk 

is megmérettetett, ahonnan arany- és ezüstminősítéseket hoztak el.  

Férfi táncosaik közül páran rendszeresen vendégszerepelnek a nagykaposi Komócsa 

Néptáncegyüttesnél. A szlovákiai magyar együttessel idén is több fellépésen vettek részt. Az 

év végén az egész csoport megismerkedhetett a külhoni „kollégáikkal” hiszen a Komócsa 45 

éves jubileumára meghívást kaptak, mint vendégfellépők.  

A Debreceni Honvéd Táncegyüttessel fennálló több éves jó kapcsolatuk 2024-ben sem 

szakadt meg. Több fellépést is sikeresen teljesített együtt a két csoport, melyek közül a 
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legkiemelkedőbb a Debrecenben megrendezésre kerülő Nemzetközi Katonazenekari Fesztivál, 

ahol 10 nemzet katonái láthatták táncosaikat. 

 Természetesen nem csak fellépésekkel és próbákkal telt az év. Tartottak kézműves 

foglalkozásokat, részt vettek táncházakon, tagjaik közül néhányan a 30 km-es teljesítménytúrát 

is teljesítették. Sikerült újra megszervezniük a Szélrózsás Családi Napot, valamint, húsvétkor a 

hagyományos locsolkodást is. A földesi civil szervezetekkel egy közös kemencézést is sikerült 

megvalósítaniuk a Kállay Tájháznál. A Kállay Tájház kerítését is elkészítették, mellyel az 

udvaron található értékek védelme volt a céljuk. 

A 2024-es évet is karácsonyi műsorral zárták a Böbe és Bandájával közösen. 

 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

A tevékenységük helyszínileg jelentősen kötődik a Karácsony Sándor Közösségi Házhoz, 

vezetőségi megbeszéléseiket is itt tartották havi rendszerességgel, a hónap első hetében, 

kedden. 

 A 2024-es év első közösségi programja filmvetítéssel egybekötött közösségi rendezvény 

volt, ahol a klub tagjai fánkot készítettek. 

 A nőnapi és egyben évnyitó közgyűlésük márciusban került megrendezésre. Ezen 

rendezvény alkalmával az önkormányzat támogatásának köszönhetően, nőnap alkalmából a 

vezetőségi tagok a klub hölgy tagjait virággal köszöntötték.  

Májusban anyák napja alkalmából teadélutánt szerveztek a csoporttagjaiknak a Karácsony 

Sándor Közösségi Házban, melyen közel 30 fő vett részt. 

Június 1-én a csoport több tagja is részt vett a Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület XV. 

Dalostalálkozóján, ahol ennek következtében erősítették a két csoport közötti kapcsolatot. 

Szintén júniusban közösségépítő főzést rendeztek Nagy Ferenc klubtagjuknál, melyre a 

csoport hölgy tagjai finom süteményekkel készültek. 

Júliusban közös fürdőzésre mentek a Földesi Strandfürdőbe. 

Augusztusban névnapi rendezvényt valósítottak meg szalonnasütéssel egybekötve. 

Szeptemberben Pócsi Imre klubtagjuk látta vendégül a tagokat közös szalonnasütésre. 

Októberben a Karácsony Sándor Közösségi Házzal közösen rendezték meg az ebéddel 

egybekötött Idősek Világnapi rendezvényüket, melyre szeretettel várták a település szépkorú 

lakosait is. 

Decemberben tartották meg a karácsonyi teadélutánjukat, amely meghitt ünnepi 

hangulatban telt. Az év eseményeit összegezték és a baráti beszélgetést követően karácsonyra 

hangolódva együtt búcsúztatták az évet. 
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Balásházy János Kertbarát Kör  

Havonta egyszer tartottak vezetőségi gyűlést a Karácsony Sándor Közösségi Házban, 

minden hónap első szerdai napján. Ezen tanácskozások alkalmával a vezetőségi tagok 

megtervezték, majd szervezték a közösség programjait. 

Január 7-én megtartották az első vezetői ülésüket, ahol elkészítették a 2024-es év 

programtervezetét. 

Január 19-én színházlátogatáson vettek részt 15 fővel Derecskén, ahol A Szabin nők 

elrablása című előadást tekinthették meg. 

Január 21-én Debrecenben, a DEMKI-ben fellépett Gyönyörű Zsigmond Heit Lórival és 

zenekarával, melyet szervezetten tekintettek meg. 

Január 27-én metszésbemutatót tartottak alma- és körtefákon, Nagy Zoltán tagtársuk 

portáján. A metszést Pécsi Lajos tagtársuk vezette. 

Február 10-én szintén metszésbemutatót tartottak, szőlővenyige ültetés és metszés témában 

Tóth Zsigmondné tagtársuk portáján. A bemutatót Oláh Mihály tagtársuk vezette. 

Február 24-én részt vettek Pécsi Lajos tagtársuk előadásán, mely a minőségi cefrekészítés 

rejtelmeibe vezetett be őket. Az esemény után pálinkák kóstolására is lehetőségük volt.  

Március 22-én megtartották hagyományos Pálinka- és pogácsaminősítő versenyüket. A 

nevezett pálinkák és pogácsák nagyon jó elismeréseket kaptak a zsűritől. Az 

eredményhirdetésre a nőnapi rendezvényükön került sor, ahol 55 fő vett részt. 

Április 14-én, Földes napján, Kiss Miklós vezetőségi tagtársunk Kállay László díjban 

részesült, mely eseményt számos kertbarát köri tag tisztelt meg jelenlétével. 

Április 19-én Kiss Miklós tagtársuknál közösségépítő szalonnasütést rendeztek.  

Május elején egy kétnapos kiránduláson vettek részt Tuzséron és Kassán. A kirándulás 

alkalmával látogatást tettek a Tuzséri Kertbarát Körnél is, akikkel baráti kapcsolatot ápolnak. 

Május 22-én közösségi programként színházlátogatáson vettek részt Derecskén, ahol az 

Apáca Show című előadást tekintették meg. 

Június 19-én Kiss Miklós tagtársuknál közösségépítő szalonnasütést rendeztek. 

Július 11-től 13-ig vezetői továbbképzésen vettek részt Budafokon, a Herman Ottó 

Intézetben. Megtanulhatták a rózsa szemzését és megőrzésre hoztak el 3 fajtát is. 

Július 13-án, Konyáron, Aratófesztiválon vettek részt. Aratócsapatuk tagjai Bíróné Basa 

Rózsa, Bíró István és Kiss Miklós. Bíróné Basa Rózsa elnyerte a „Legjobb marokszedő címet”. 
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Július 20-án meghívást kaptak, hogy látogatást tegyenek a Ványi Ranch-re, ahol teljes 

ellátásban részesültek Ványi Antal és Ványi Antalné tagtársaik vendégszeretetének 

köszönhetően. 

Július 27-én a Szélrózsa Hagyományőrző Egyesület kezdeményezésére közösségépítő 

kemencés napon vehettek részt. Egy remek napot tölthettek együtt a település civil 

szervezeteinek tagjaival. 

Augusztus 17-18-án a Pomázi Kertbarátkör érkezett településünkre. A kertbarát kör tagjai 

étkezést biztosítottak számukra. Kiss Miklós tagtársuknál volt a vendégfogadás. A látogatók 

részére bemutatták Földes nevezetességeit. Megtekinthették a református templomot, Kovács 

András lelkipásztor vezetésével. Tiszteletüket tették volt egyesületi elnökük, Krizsán Mihály 

sírjánál és fürdőztek a földesi strandon és a szabadidőközpontban fogyasztották el a vacsorát. 

Másnap Pécsi Sándorék helytörténeti gyűjteményében volt a vendégfogadás, utána 

megtekintették a Kállay Házban található helytörténeti gyűjteményt, valamint Nagy László 

malacpersely gyűjteményét is. 

Április végétől augusztus végéig az általános iskola gyakorlókertjébe rendszeresen jártak 

segíteni. Segítették iskola időben a technika órákat és iskola időn kívül, szabadidejükben 

gondozták a gyakorlókertet. 

Szeptember 14-én zöldség- és gyümölcskiállításon vettek részt Mezőkövesden. 

Szeptember 21-én a kertbarát kör, a tavalyi évhez hasonlóan, részese volt a második Helyi 

Nemzeti Értékeink Hetének. A program szombati napján, a Bihari-sík Teljesítménytúrán 

segédkezett a beérkező túrázók étkeztetésében. 

Október 5-én faültetésen vettek részt. 

Október 13-án felkérték a kertbarát kört, hogy segédkezzen a II. Jótékonysági Futáson. Az 

eseményen paprikás krumplival, zsíroskenyérrel és meleg teával várták a futás résztvevőit és a 

sok kilátogató vendéget. 

Október 2-án Kiss Miklós tagtársuknál ismét közösségépítő szalonnasütést rendeztek. 

Október 19-én néhányan részt vettek a Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület XIV. 

Erzsébet Katalin napi bálján. 

November 27-én vendégül látták Láposi Istvánnét, a bajomi füvesasszonyt, aki „Hogyan 

készítsük fel a szervezetünket a télre” című előadást tartotta. Az előadás nyitott volt a település 

lakosai számára is. Több mint 50 fő vett részt rajta. 

December 7-én a Karácsonyi Forgatagon forralt bor árusításával gyarapították bevételüket. 

A bevételt ebben az éveben is, az iskola gyakorló kertjének adományozták, hogy vetőmagokat, 

palántákat és virágokat vásárolhassanak. 
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December 13-án megrendezték évzáró vacsorájukat. 

December 14-15-én a közösségi összefogásra karácsonyi díszbe öltöztetett játszótéren 

meleg teával készültek kilátogatóknak. 

 

Mazsorett csoport 

A földesi mazsorett csoport a Karácsony Sándor Közösségi Ház keretein belül működik 

Czeglédi Stefánia mazsorett oktató vezetésével. Foglalkozásaikat heti rendszerességgel a 

közösségi ház tornacsarnokában tartják. 

A mini csoport 15 főből, a nagy csoport 5 főből áll, felnőtt kategóriában 1 fő táncol. 

Miniknek és nagyoknak is egyaránt heti 1,5-1,5 óra áll rendelkezésre, melyen a koreográfiákat 

készítik és gyakorolják, valamint gimnasztikai elemeket is tanulnak szőnyeg segítségével. A 

nyári, az őszi és a téli szünetekben a próbák is szüneteltek. 

2024. januárjától egészen szeptemberig a 2023-as évi koreográfiákkal álltak ki a 

versenyeken, illetve a fellépéseken.  

Márciusban felléptek a vadász bálon, májusban a községi gyermeknapi rendezvényen és a 

bölcsi majálison, valamint Debrecenben is volt fellépesük. Április 27-én Az év tánca 2024. 

/Memories/ 10. éves jubileumi táncversenyen is képviselték településünket. 

2024. szeptemberében kezdték meg az új koreográfiák elsajátítását a táncosokkal. 

2024. október 24-én részt vettek Derecskén a Revolution Dance Cup Nemzetközi Minősítő 

Táncversenyen, melyen még az előző éves koreográfiákkal indultak. A 6 produkcióból, mind a 

6 eredményesen sikerült és ezüst minősítést kapott. 

 

Nemez és bútorfestő szakkör 

A Nemzeti Művelődési Intézettel kötött együttműködési megállapodás keretében az 

intézmény a 2023-as évben is kapott támogatást szakkörök indításához, melynek tényleges 

befejezése átnyúlt a 2024-es évre. Egy 5 fős bútorfestő és egy 10 fős nemez szakkör 

megvalósítását támogatták. A szakkörök alapanyagait, eszközeit térítésmentesen biztosították 

a résztvevők számára. 2023. szeptember végén kaptuk meg a kellékeket és az alapanyagokat 

így a szakkörök tényleges indulására 2023. októberében került sor. Mindkét szakkör esetében 

elmondható, hogy a 20 alkalmat 2024. május 31-ig kellett megvalósítani és 2024. június 30-ig 

kellett az elkészült alkotásokból egy 2 hét időtartamú kiállítást rendezni. 

Az ASZAKKÖR a Nemzeti Művelődési Intézet tudásmegosztó online felülete. Célja, hogy 

a hagyományos szakköri tevékenységek egyes fázisaiba az internet segítségével avassa be a 

látogatókat, ezáltal összegyűjtse, rendszerezze és népszerűsítse a különböző közösségi 
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tevékenységi formákat. A felület bemutató videókon keresztül díjmentesen biztosít lehetőséget 

a szakköri tevékenységek kipróbálására, megismerteti a látogatókkal a közreműködő 

mestereket és oktatókat, akik magas szinten, több évtizedes tapasztalattal rendelkezve 

vállalkoznak tudásuk megosztására. A szakkörvideók visszanézhetőek, és részegységekre 

tagoltak, így, ha elsőre nem sikerül elsajátítani valamit, akkor sem marad le semmiről. A 

tevékenységeket segédanyagok, fotók, leírások is kiegészítik. 

Ennek ellenére az előző években megvalósított szakkörök alkalmával szerzett 

tapasztalataink alapján szükségesnek ítéljük a szakkörvezetők személyes jelenlétét. Mindkét 

szakkör esetében lehetőségünk nyílt oktató bevonására. A nemez szakkört egy nemez 

szakoktató vezette míg a bútorfestő szakkört egy helyi, kreatív alkotásokkal és bútorfestéssel is 

foglalkozó hölgy. A csoportvezetők hétről-hétre a személyes jelenlétükkel és 

iránymutatásaikkal segítették a csoportok munkáját és fejlődését.  

A szakkörök 2024. júniusában egy kéthetes kiállítással záródtak, ahol az elkészült 

alkotásokat tekinthették meg a látogatók. 

 

Baba-mama klub 

Az közösségi ház falain belül működő baba-mama klub több éve van jelen a település 

életében. A 3 év alatti gyermekeket és szüleiket fogja össze, akik heti rendszerességgel 

találkoznak kedden délelőttönként.  

A csoport önszerveződő, a találkozásaik elsődleges célja a gyermekek közösséghez való 

szoktatása és a szülők kikapcsolódása, gyermekneveléssel kapcsolatos problémáik 

megbeszélése. Baba-mama csoport további céljai közé tartozik, hogy csökkentse a szülői 

elszigetelődést, kommunikációs színteret biztosítson az édesanyáknak. 

Az intézmény támogatja programjaik megvalósítását, azokhoz helyszínt, alapanyagokat és 

eszközöket biztosít.  

Az anyákkal való közös gondolkodás alapján a 2024-es évben 2 alkalommal 

gyermekneveléssel kapcsolatos ismeretterjesztő előadást valósítottunk meg, melyet a 

későbbiekben folytatni szeretnénk. 

 

2) A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

Az intézmény a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztésének, valamint a helyiek 

kulturált szabadidejének eltöltése céljából kisebb és nagyobb rendezvények megszervezésével 

igyekszik kielégíteni a felmerülő igényeket. Ezen eseményeknek elsődleges célja a 

közösségépítés, az önkéntes tevékenység erősítése, a hagyományőrzés, valamint az ismeret- és 
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tapasztalatátadás. Programjaink legnagyobb része helyi hatókörű volt, melyek egy részét civil 

és művészeti közösségekkel, intézményekkel együttműködve valósítottunk meg. Ezek a 

kölcsönös együttműködések és segítségnyújtások is erősítik a szervezetek közötti jó 

kapcsolatokat és megalapozzák a jövőbeni színvonalas munkát. 

A Térségi Kulturális Programnak köszönhetően január 23-án Szalóki Ági tett látogatást 

településünkre. Babakoncertjét több, mint 100 résztvevő élvezhette. A programot nem csak a 

baba-mama klub tagjai látogatták, olyan kisgyermekes anyukák is elhozták gyermeküket, 

akiket eddig más alkalommal nem sikerült bevonni az intézmény programjaiba, sőt a környező 

településekről is érkeztek vendégek.  

A 2024-es évben a Déryné Program keretében több előadás fogadására is pályáztunk, de 

csak egyet kaptunk meg, melyet majd a 2025-ös évben kell megvalósítani. A 2024-es évfilmben 

a 2023-ban megpályázott és elnyert előadás februárban került bemutatásra az Árpád Mozi 

színháztermében. A Soltis Lajos Színház előadásában a Magyar Álomvasutak című előadást 

tekinthették meg a nézők a 200 Ft-os jelképes jegy megváltásával. A programon 180 fő vett 

részt. 

Február 24-én adtunk helyszínt a Baba-mama klub farsangi rendezvényének. A közösség 

számára technikai eszközöket és a játszóházi foglalkozásokhoz alapanyagot biztosítottunk. A 

program sikeres volt, így 2025-ben is tervezik a folytatást. 

Az év folyamán 16 alkalommal valósítottunk meg filmvetítést. 10 alkalommal a Térségi 

Kulturális Program keretében filmklub került megrendezésre, ahol régebbi és újabb magyar 

filmek kerültek vetítésre. A március 27. és május 29. között heti rendszerességgel megvalósuló 

klub célja a magyar filmek megismerése mellett a közösségépítés volt. Összességében 

elmondható, hogy egy állandó 15-20 fős közösség volt a résztvevője a klub megvalósításának, 

akik bíznak a folytatásban. 

 A nyár folyamán közösségi kezdeményezésre 3 alkalommal foci EB vetítés valósult meg a 

strandfürdő területén. Ennek a programnak a tecnikai megvalósításában nyújtott az intézmény 

segítséget, hiszen rendelkezésünkre áll egy óriás vetítővászon és a vetítéshez szükséges 

projektor és a hangosításhoz alkalmas eszközök. 

Július utolsó hétvégéjén a fürdővezetővel együttműködve éjszakai fürdőzéssel egybekötött 

filmvetítés valósult meg a standfürdő termálvizes medencéjénél. Közel 100 fő vett részt az 

eseményen, melyen a Bazi nagy görög lagzi III. című film került levetítésre. 

November végén a Mozi élmény Földesen programunk valósult meg, mely keretében a 

délután folyamán gyermekeknek szóló film, majd este a felnőtt lakosság igényeinek megfelelő 

film került vetítésre. Az eseményen közel 200 fő vett rész. A vetítéseken való részvétel 
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belépőjegyek vásárlásával volt lehetséges, mely a közösségi ház bevételét gyarapította. A 

vetítések után az Artisjus - Magyar Szerzői Jogvédő Iroda Egyesület felé megtörténtek a 

jogdíjak kifizetései, viszont az MPLC Magyarország Kft. többszöri megkeresésre sem küldte 

vissza a jogdíjjal kapcsolatos szerződést és a jogdíj befizetésére vonatkozó számlát sem állította 

ki, mint ahogy azt az előző évben sem tette. 

Március 9-én Nőnapi bált terveztünk megvalósítani a tavaszi bálok (pl. Sportbál) hiányának 

kiküszöbölésére, azonban ez lemondásra került, mert csupán 45 db jegy kelt el. Az ok a magas 

jegyár lehetett, ugyanis a régi szokásokhoz hasonlóan vacsora és éjféli svédasztal is drágította 

a jegyárat. 

Földes Napja tiszteletére rendezett programsorozatunk minden évben kapcsolódik a Földesi 

Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Földes témahét elnevezésű 

projektjéhez is, ez az idei évben sem történt másként. A 2024-es évben Földes Napja, a napján, 

április 14-én került megrendezésre. Az ünnepi képviselő testületi ülés keretében átadásra 

kerültek a Kállay László díj és Földes Községért emlékérem kitüntető díjak, majd a Földesi 

Karácsony Sándor Általános Iskola és AMI diákjainak műsorát és a Szélrózsa Hagyományőrző 

Egyesület műsorát tekinthették meg a rendezvény résztvevői. 

A Térségi Kulturális Program által támogatott második program április 30-án valósult meg, 

mely a Hangok Titkos Élete címet kapta. Ez egy interaktív zenei előadás, szerepjáték 

beatboxxal volt 60 percben. Fekete János 'Jammal' családi és gyerekműsora igazi popkulturális 

kuriózum a hazai zenei palettán. A darab alapvetően életünk meghatározó hangjaira és annak 

ritmusaira épül. Egyszemélyes zenekarként ’Jammal’ beatboxxal (szájdobolással) hangok és a 

mozgás által teremti meg a történetet és egy új világot, mely egyből elvarázsolja a nézőket, akik 

ezáltal egy humoros, interaktív műsor részévé válhatnak. A népmesén alapuló történet 

tanulságos és szórakoztató, mely egyaránt szólt gyermekeknek, tiniknek, de akár még a 

felnőtteknek is, akik 'Jammal' karizmatikus személyiségének köszönhetően képesek voltak újra 

gyermeki lelkületüket átélni, így az egész család váratlan fordulatokban gazdag, színes és 

szórakoztató műsor részese lehetett. 

A Térségi Kulturális program keretében csatlakoztunk az Orgonák Éjszakája programhoz. 

A Református Templomban május 18-án Garancsi István orgonajátékát hallhatta a közönség. 

Az Orgonák Éjszakája programsorozat célja, hogy megismertesse ezt az igazán összetett, 

bonyolult hangszert, melynek minden darabja olyan, mint egy egyéniség, minden hangszer más. 

Országszerte koncerttermekben, templomokban kerültek megrendezésre a hangversenyek 

hangszerekkel énekes szólistákkal, de különleges helyszíneken is megszólalt az orgona digitális 

verziója ezen a napon. 
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Május 25-én Gyermeknap alkalmából a közösségi ház udvarán gyermek programok és 

előadások valósultak meg. A rendezvény kínálata között szerepelt ingyenes ugrálóvár, 

lufihajtogató bohóc, cukorágyú, kézműves foglalkozás a Szélrózsa Hagyományőrző 

Egyesülettel, pónilovagoltatás a Földesi Állateledel bolt közreműködésével, interaktív 

mesemondás, bohócműsor, arcfestés, csillámtetoválás és óriás buborék készítés is. A 

hagyományokhoz híven az idei évben is készült a gyerekek részére ajándék palacsinta, melyet 

a Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület és az Őszirózsa Nyugdíjas Klub tagjai készítettek el.  

Nyári Falunapi rendezvényünk (Földesi Pálinka Fesztivál és Ifjúsági Nap) megvalósítására 

a 2024-es évben nem került sor. Nem nyújtottak segítséget pályázati források, és a 

megnövekedett szolgáltatói díjakat a költségvetésbe betervezett összegből nem tudtuk 

finanszírozni. Átgondolt döntést követően úgy határoztunk, hogy a betervezett 3.000.000 Ft-ot 

nem használjuk fel, hiszen nem tudtuk volna az előző években megvalósított rendezvény 

színvonalát megtartani ebből a költségből. Tájékoztató jelleggel megemlítenék néhány 

költséget: színpad, hang és fénytechnika 1.000.000 Ft+áfa/nap, rendezvény bejelentés költségei 

(pl. érintésvédelem, villámvédelem, fa felülvizsgálat) kb. 350.000 Ft, egészségügyi biztosítás, 

mozgóőrség (1 db mentőkocsi) 150-200.000 Ft, 10 fő biztonsági szolgálat kb. 4-500.000 Ft. 

Ezek az alap kiadások meghaladják a 2.000.000 Ft-ot és még program egy sem került a 

színpadra. 

Októberben az Idősek Világnapjához kapcsolódóan, az előző évekhez hasonlóan az 

Őszirózsa Nyugdíjas Klubbal közösen valósítottuk meg rendezvényünket. A vacsorával 

egybekötött közösségépítő rendezvényen ünnepi köszöntőt mondott Jeneiné Dr. Egri Izabella 

polgármester, majd “Hegyen innen, hegyen túl...” címmel mesét mondott Rácz Anikó 

mesemondó végül a “Táncolnék a boldogságtól” című zenés-táncos előadást tekinthették meg 

az érdeklődők Cseh-Fehér Éva szoprán, Simon Erika mezzo, Böjte Sándor tenor, és Udvarhelyi 

Péter bariton előadásában. A kulturális műsor megtekintése mindenki számára nyitott és 

díjmentes volt, a vacsorán való részvétel előzetes jegyváltáshoz kötött. 

November 7-én első alkalommal szerveztük meg Mesekocsma elnevezésű 

rendezvényünket, mely mesemondással, népzenével fűszerezett borkóstoló volt. A kulturális 

produkciók között bortörténeti ismereteket szereztek a résztvevők. Nagy öröm volt számunkra, 

hogy nem csak párok vagy baráti társaságok vettek részt az eseményen, de a Kállay László 

Óvoda dolgozói közössége több mint 10 fővel képviselte magát és ezáltal egy jó közösségépítő 

programot biztosíthattunk számukra. 

A Falu Mikulást ötödik alkalommal szerveztük volna meg, mely keretében a település 

központi pontjain kedves idézetekkel ellátott szaloncukrot ajándékoztunk volna a járókelők 
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részére, valamint az intézmények és civilszervezetek tagjainak. Az előkészületek megtörténtek 

azonban a mikulás lebetegedett. Az elkészített üzenetekkel ellátott szaloncukrokat a 

kollégákkal osztottuk szét a civilszervezetek tagjai között. 

Az idei évben is megvalósításra került a Télapó szolgálat. Ennek megszervezése sok éves 

múltra tekint vissza. Az idei évben is két Mikulás bevonásával, két este kellett ellátni ezt a 

nemes feladatot, hogy minden felkérésnek eleget tudjunk tenni.  

December 5-én, este Mikulás napja alkalmából, csatlakozva az országos "Hagyj el egy 

mikulás csomagot 2024" akcióhoz, 25 db mikuláscsomagot rejtettünk el Földes településen, 

remélve, hogy minden csomag mosolyt csal megtalálója arcára. 

December első szombatján valósítottuk meg a már hagyománnyá vált „Karácsonyi 

Forgatag” elnevezésű közösségépítő rendezvényünket. A lehetőséget kihasználva szinte 

minden osztályközösség képviselte magát. A vásári forgataghoz kapcsolódóan kézműves 

játszóház keretében biztosítottunk lehetőséget az érdeklődőknek karácsonyi dekorációk és apró 

ajándékok készítésére.  

Sok éves kihagyást követően a Szilveszteri Mulatság is megszervezésre került. Nagy sikere 

volt, hiszen közel 250 fő búcsúztatta velünk a 2024-es esztendőt. 

A Nosztalgia Hagyományőrző Egyesülettel közösen az idei évben is több rendezvényt 

szerveztünk. Júniusban XV. alkalommal megvalósítottuk meg a Dalostalálkozót és november 

végén a sok éves múltra visszatekintő Erzsébet-Katalin Napi bált. Ezeknek a programoknak a 

megvalósítása az intézmény költségvetését nem terhelték, a klub által szedett belépőjegyekből 

került finanszírozásra. A helyszín biztosításával, szóróanyagok és teremdekorációk 

elkészítésével, valamint a rendezvények levezetésével járultunk hozzá a programok sikeres 

megvalósulásához.  

A Bihar Közalapítvánnyal közösen valósítottuk meg a Helyi Nemzeti Értékeink Hete 

programsorozat keretében a III. Bihari-sík Teljesítménytúra-Természetjáró Túra programot. Az 

intézmény dolgozói segítséget nyújtottak a regisztráció folyamatának lebonyolításában, 

oklevelek készítésében és helyszínt biztosított az intézmény a rendezvénynek. 

Terembérletben megvalósuló rendezvényeink is szép számmal bővítették a település 

programkínálatát. Több alkalommal valósult meg csoportos Hangfürdő, ahol Peter Hess 

védjeggyel ellátott terápiás hangtálakkal, terápiás gongokkal, illetve egyéb intuitív hangszerek 

kíséretében tölthetett el az érdeklődő egy kellemes, minőségi órát. Ahol a finom, lágy rezgések 

képesek elringatni és egy kellemes, relaxált állapotba hozni a résztvevőket. A célközönség a 

testileg - lelkileg- szellemileg feltöltődni, kikapcsolni, harmónikus hangokban fürdőzni vágyó 

lakosság. 
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Alulról jövő kezdeményezésként az év elején 10 alkalomból álló társastánc tanfolyam 

valósult meg a felnőtt lakosság számára. A csoportot ingyenes teremhasználattal támogattuk. 

Február 16-án Ambrus Attila „A Viszkis” életét bemutató előadásnak adtunk helyszínt az 

Árpád Moziban. Az előadás településünkön való bemutatása nem került költségbe. A 

műsorszervező vállalta a költségeket, az intézmény adta a helyszínt. 

Terembérletben valósult meg május végén az Egzotikus kisállat bemutató, mely óriási 

érdeklődésnek örvendett. A látogatóknak testközelből volt lehetőségük megfogni a hüllőket, 

bogarakat és az óriáskígyót is a nyakukba vehették a legbátrabbak. 

A Csillagfény Produkció az őszi hónapban szerepelt elsőnek településünkön a Jövőre veled 

ugyanitt című darabjával. A társulat terembérleti díjat fizetett, az előadás belépőjegy váltásával 

volt megtekinthető.  

 

3) Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

Az intézmény dolgozói a szakmai munka során nagy hangsúlyt fektetnek az 

ismeretterjesztésre, melyet főként felnőttek részére, különböző témákban szervezett 

ismeretterjesztő előadások megtartásával valósítunk meg.  

Január, február és március hónapban egy 10 alkalmas ismeretterjesztő előadássorozat 

valósult meg, melyet Bona Gabriella természetgyógyász, önkéntesen, térítési díj nélkül tartott 

„Életed a gyógyszered” címmel. A hétről-hétre megvalósult kedd esti programon alkalmanként 

45-50 fő érdeklődő jelent meg, akiknek az előadások végén egészséges ételek kóstolójára is 

lehetőségük volt. Ez az ismeretterjesztő előadássorozat már második alkalommal került 

megvalósításra és töretlen a sikere. 

A Földes Nagyközségi Népfőiskolai Egyesület és intézményünk közös szervezésében hét 

alkalommal került megtartásra Szabó Miklós idegenvezető, hivatásos világjáró ismeretterjesztő 

előadása. A Világkóstoló néven ismerté vált előadássorozat alkalmával a résztvevők különböző 

országokról hallgathattak meg színvonalas előadásokat. Megismerhették történelmi, földrajzi 

és kulturális sajátosságaikat. A rendezvényt az adott országra jellemző étel kóstolójával zártuk. 

A program nagy népszerűségnek örvend, a résztvevők létszáma minden esetben 45-55 fő között 

számlálható.  

A Nadányi Zoltán Művelődési Ház Petőfi szabaduló szobája júniustól augusztus végéig volt 

elérhető településünkön. Egy izgalmas utazáson vehettek részt Petőfi Sándor verseivel. A 

teremben 8 állomás feladatait kell megfelelő sorrendben teljesíteni maximum 60 perc alatt 

ahhoz, hogy megtalálják a terem kulcsát, amivel jelképesen ki tudták nyitni a bezárt ajtót. 

Minden állomáson keresni kellett valami utalást a következő állomáshoz. A játék során két 
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lakatot kellett kinyitni, amelyekhez a kódokat az állomosokon rejtették el. Nem minden 

állomáson találtak kódot. A szabaduló szobát az általános iskolás gyermekek mellett, családok, 

civil szervezetek és munkahelyi közösségek is kipróbálták. 

A Balásházy János Kertbarát Kör tagja, Pécsi Lajos önkéntesen és díjmentesen vállalta a 

pálinka kedvelők számára előadás tartását. Az ismeretterjesztő előadás címe A pálinka készítés 

alapja, azaz az erjesztés, cefrézés folyamata volt. Az előadás résztvevői zömében a kertbarát 

kör tagságából alakult. 

Az év második felében, október és november hónapban két alkalommal tartottunk 

gyermekneveléssel kapcsolatos előadást. Mindkét alkalommal Dr. Kelemen Lajos pszichológus 

volt vendégünk. A témákat (“Az én megszületése és kiteljesedése a kisgyermekkori 

dackorszaktól a serdülőkori egóig”, „A Társas kapcsolatok nehézségei gyermekkorban”) a 

baba-mama klub anyukáival alakítottuk ki. Az előadások, melyek nem csak hasznos 

információkkal gazdagítottak bennünket, de humorosak is voltak mindkét alkalommal 50 fő 

feletti érdeklődő közönséget vonzottak. 

 

4) A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház közművelődési feladatait a népi hagyományápolás és 

értékközvetítés jegyében végzi, nagy hangsúlyt fektet a magyarság kultúrájának őrzésére és 

átörökítésére.  

A Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

pedagógusainak és diákjainak együttműködésével az intézmény közös szervezésű ünnepi 

megemlékezéseket szervezett a nemzeti ünnepek alkalmából. A március 15-i ünnepséget, a 

Nemzeti Összetartozás Napja alkalmából rendezett megemlékezést és az október 23-i 

ünnepséget is sikeresen megvalósítottuk. 

A kiemelt programok között szerepeltek a Magyar Kultúra Napja és a Költészet Napja 

alkalmából szervezett rendezvények is. 

Magyar Kultúra Napján Mészáros Ibolya színművész Csinszka című egyszemélyes 

előadása tisztelgett a jeles nap emléke előtt. A darab Ady Endre költő múzsája és felesége 

levelei, naplóbejegyzései alapján került összeállításra. Az előadás nagyon színvonalas volt, 

mely a 60 fős közönség tetszését is elnyerte. Összességében elmondható, hogy a település 

létszámához képest szép számmal vettek részt az eseményen, de mégis azt gondolom sokkal 

többen is részesei lehettek volna az előadásnak. 

A Költészet Napja alkalmából Kultúr Pilvax néven kulturális műsor valósult meg. A 

műsorban közreműködött Gyányi István - énekes, Abuczki Norbert - gitárművész, és Pető 
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István - előadóművész. A kávéházi hangulatot megidézve a vendégek terített asztal mellett az 

előadás alatt teázhattak és süteményt fogyaszthattak. A műsort a nézők alakították, 

ajánlólapokon feltüntetve választhatták ki a meghallgatni kívánt dalt, verset vagy zenét. A 

program a Földes Napi rendezvényt követően kulturális műsorként, vasárnap este került 

megrendezésre. Sajnálatos módon csak 30 érdeklődő vett részt rajta. 

Márciusban került megrendezésre „A Nő” című kiállítás, mely Pércsi István magángyűjtő 

jóvoltából volt megtekinthető. A kiállítás sok érdeklődőt vonzott az intézménybe. 

Húsvét alkalmából került megrendezésre a „Húsvétoló” elnevezésű programunk, mely 

keretében húsvéti kézműves játszóházat szerveztünk, ahol lehetőség volt hagyományos 

tojásfestésre (berzselés, írókázás) és húsvéti díszek készítésére is. A rendezvény nagy 

népszerűségnek örvendett a gyerekek és felnőttek körében egyaránt. 

A Böbe és Bandája és a Szélrózsa néptánccsoport közös karácsonyi műsorral örvendeztette 

meg a település lakosságát december első hétvégéjén. A közel másfél órás műsort teltházzal 

valósítottuk meg. 

December második hétvégéjén a Karácsonyi Forgatag keretében megvalósuló karácsonyra 

hangoló játszóház az aulában kapott helyet, aminek keretében apró ajándékok és karácsonyi 

díszek készítésére volt lehetőség. A keratív foglalkozásokon közel 100 gyermek vett részt és 

néhány felnőtt is bekapcsolódott. 

A „Földes természeti értékei” című fotókiállítás szeptemberben valósult meg a Földesi 

Értéktár Bizottság Helyi Nemzeti Értékeink Hete programsorozatához kapcsolódva. A kiállítást 

Simay Gábor természetvédelmi őr nyitotta meg, a megtekinthető fényképek pedig földesi 

amatőr fotósok pályázataiból került kiállításra. Az egy héten át tartó rendezvény alkalmával 

számos érdeklődő tekintette meg kiállításunkat. A programsorozat minden eseményébe 

bekapcsolódtak az intézmény munkatársai és helyszínt is biztosítottak. 

 

5) Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 

A kiállítások szervezésével is jelentős érdeklődő közönséget vonz az intézmény, hiszen 

számos ismert és helyi alkotónak biztosít lehetőséget képzőművészeti alkotásuk bemutatására.  

A Nemzeti Művelődési Intézettel kötött megállapodásnak köszönhetően ismét megvalósult 

egy 10 fős nemez szakkör és újdonságként egy 5 fős bútorfestő szakkör is. A szakkör 

alapanyagait, eszközeit térítésmentesen biztosítják a résztvevők számára. Foglalkozásvezetőket 

a támogatás keretében nem volt lehetőségünk felkérni, de a foglalkozások megtartásához 

módszertani könyveket és online videóanyagokat is a rendelkezésünkre bocsájtottak. A nemez 
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szakkör foglalkozásvezetője Négyesi Boglárka nemez szakoktató, a bútorfestő szakkör 

foglalkozásvezetője Jeneiné Nagy Anikó. 

Az „ASzakkör-Tudásunkkal kézenfogva” programja által megvalósult Nemez és Bútorfestő 

szakkör kiállításmegnyitójára június 19-én került sor. A kiállítás június végig volt 

megtekinthető. 

Minden második évben, Földes Napjához kapcsolódva kerül megrendezésre a helyiek 

bemutatkozását ösztönző Amatőr Alkotóművészeti Kiállítás. Az idei évben VI. alkalommal 

került megrendezésre, mely még mindig nagy sikernek örvend és mindig kerül felfedezésre új 

alkotó, illetve alkotás. 

A Térségi Kulturális Programnak köszönhetően májusban Népművészeti Örökségünk – A 

Hortobágytól a Sárrétig címmel népművészeti kiállítás valósult meg. A kiállításban Hajdú 

Bihar-megyei alkotók, köztük földesi alkotó munkája is megtekinthető volt. 

Októberben Más alapú gondolatok címmel képzőművészeti kiállítás volt megtekinthető a 

közösségi házban. Kátay Gyula festőművész és társalkotók munkáit tekinthették meg az 

érdeklődők. 

 

6) A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

A közösségi ház a nyári szünetekben a földesi iskolások részére nyári tábor 

megrendezésével biztosít tartalmas szünidei programot, amely a dolgozó szülőknek is 

nagymértékben megkönnyíti a gyermekeik elhelyezését és felügyeletét. 

Júliusban került sor egy hetes nyári táborunkra, melyet az idei évben pályázati forrás nem 

támogatott. Az idei táborunkat időutazó témakörre építettük fel. A gyermekek önismereti, 

kompetenciafejlesztő és közösségfejlesztő programokon vehettek részt. A programok közül 

nem maradhattak el a strandolások és a szabadidős játékok sem. Elmondhatjuk, hogy nagyon 

érdeklődő és figyelmes gyermekkel táborozhattunk, akik aktívan vettek részt az általunk 

szervezett programokon. 

 

Összegzés 

Az előző évhez hasonlóan a 2024-es programtervezésünkben is igyekeztünk 

alkalmazkodni a „kihívásokhoz”, és anyagi lehetőségeinket is figyelembe véve minden olyan 

programot megvalósítani, amelyet munkatervünkben megterveztünk.  
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Az intézményben végzett munka folyamán fontos a folyamatos megújulás és a mai kor 

igényeinek a kielégítésére szolgáló programok szervezése. Ez a megújulás a 2024-es évben is 

jelen volt. Új programok megvalósításával álltunk a lakosság szolgálatába.  

Anyagi lehetőségeinkhez mérten igyekeztünk színvonalas kulturális programokat 

kínálni minden intézményhasználónak és a település lakosainak egyaránt. A költségvetési 

támogatás mellett igyekszünk minden pályázati forrást megragadni annak érdekében, hogy 

olyan kulturális szolgáltatásokat is el tudjunk juttatni a helyiekhez, amelyre egyébként pályázati 

forrás nélkül nem lenne lehetőségünk.  

Bízunk abban, hogy a 2025-ös évben ismét a megszokott módon folytathatjuk 

tevékenységünket és a civil szervezetekkel, intézményekkel kialakított együttműködések a 

következő időszakban is tovább folytatódnak és gyümölcsözőek lesznek. 

 

Földes, 2025. március 12.   

Takács Katalin 

intézményvezető 
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8. számú napirend:   Előterjesztés a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2025. évi munkatervének 

jóváhagyására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy közösségi ház 2025-ös munkaterve a beszámolóban megállapított eredményekre, hiányosságokra 

épül. Kötelező jellegű, hogy szolgáltatási tervet készítsen a közösségi ház minden év március 1-jéig. 

Képviselő-testület határozott úgy, hogy ennek az elkészítését március végéig biztosítja az intézmény 

számára. A közösségi ház szakmai feladata minden korosztály számára megteremteni a kultúra 

szolgáltatásának lehetőségét, az ismeretterjesztést, a művelődési és a szabadidős programok biztosítását. 

Elolvasva a munkatervet, a törvényi előírásnak maximálisan megfelel a közösségi ház 2025. évi 

munkaterve. Javasolták intézményvezető asszonynak, hogy a munkaterv szerkezete legyen hasonló a 

beszámoló szerkezetéhez. Arra gondolnak, hogy a személyi és tárgyi feltételek bemutatásával kezdődhet 

a munkaterv, és végül javasolják a kiemelt célok közé, a szakmai feladatok közé beépíteni a tervezett 

pályázatokon történő részvételt. Ennek a munkatervnek van egy olvasmányos, szöveges része, de 

tartalmaz több olyan mellékletként meghatározott táblázatot, ahol konkrétan megismerhetjük a napi 

szintű tevékenységét a közösségi háznak. Javasolták, hogy a mellékletek egy része, például a bérleti 

díjak meghatározása kerüljön a munkaterv végére. Javasoljuk továbbá intézményvezető asszonynak, 

hogy a szolgáltatási tervet egyeztesse és egészítse ki a szöveges részben meghatározott és vállalt 

feladatokkal és szolgáltatásokkal. Részletesen megbeszélték a bizottsági ülésen, hogy melyek azok a 

részek, ahol pontosítást javasolnak annak érdekében, hogy teljes mértékű legyen ez a része is ennek a 

munkatervnek. Ebben az évben sincs változás a személyi feltételeket illetően, hiszen a karbantartó 

személye ebben az évben sem oldódott még meg. Ahogy polgármester asszony is mondta, változott a 

személyi feltételek az a része, hogy nyugdíjba vonult a nagyon-nagyon régi technikusi kolléga. Az ő 

pótlása sem egyszerű feladat, hiszen azért az ő munkájára is nagy szükség van ahhoz, hogy folyamatos 

legyen a működés. Olvasható a munkatervben, hogy ugye tervezett az intézményvezető asszony egy 

válaszfalat, amire nagy szükség lenne a közösségi színtérnek az elválasztására. Javasolta megtartását 

ennek az elképzelésnek, és mindenképpen figyelni kell a pénzügyi lehetőségeket, hátha esetleg pályázat 

útján lehet majd ebben előre lépni. A telephelyeknek a kihasználása megfelelő, majd a Mozi út 3. szám 

alatti telephelyet kell, hogyha felszabadul a jelenlegi funkciójából még inkább kimunkálnia 

intézményvezető asszonynak, hogy milyen feladatok, milyen kulturális vagy milyen csoportok, vagy 

milyen kulturális rendezvények kerülhessenek át oda. Jó munkát kívánunk a munkatervben 

meghatározottakhoz. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy több 

alkalommal akarta jelezni, hogy a programok közé az idei évben nem is, de a jövő évben egy régi bált, 

hogyha lehetne visszaemelni, ez pedig a vállalkozók bálja. Hogyha erre lenne lehetőség, nagyon 

szívesen segít a megszervezésében, közös együttműködés keretében örülne, ha meg lehetne valósítani. 

Takács Katalin (intézményvezető): Elmondta, hogy megvalósítható. A tavaszi bálok hiányát pótolva 

valósították meg az idei évben is a tavaszi bált. Ez csak egy közösségi program volt, de hogy célt is 

adjunk neki, akár kiválthatja a vállalkozók bálja is. Partner benne mindenképpen igyekszik 

megvalósítani a jövő év folyamán. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Hozzátette, 

hogy a bizottsági ülésen nem beszéltek róla, de olvasták a munkatervben, hogy javasolja 

intézményvezető asszony a községi vagy a települési bált. Nagyon sok településen van. Volt amikor itt 

is volt, és az volt a nemes cél, hogy a földszinten lévő mosdók felújításra kerüljenek. Ennek kellene 

inkább majd hagyományt teremteni, mert mindig van olyan nemes célt, amelyhez oda tudunk állni 

önkormányzati szinten, és akkor támogatás nyújtani egy-egy elképzelés megvalósításához.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  
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A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

38/2025.(III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2025. évi munkatervének jóváhagyásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2025. évre vonatkozó munkatervét, az intézmény saját rendezvényei 

és az együttműködésében megvalósuló rendezvények tervezetét a mellékletben foglaltak szerint 

jóváhagyja. 

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről tájékoztassa az intézményvezetőt. 

 

Határidő: jegyzőkönyv elkészítését követően, azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester  
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3. sz. melléklet a Karácsony Sándor Közösségi Ház 2025. évi munkatervének 

jóváhagyásáról szóló 38/2025. (III.27.) számú határozathoz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház 

 

 
2025. évi 

M U N K A T E R V E  
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Bevezető 

 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház tevékenységével hozzájárul a településen élők 

kulturális és szabadidős programjainak szervezéséhez, a magyar nemzeti kultúra 

hagyományainak megismertetéséhez, átörökítéséhez, új értékek létrehozásához, a Földesen 

élők életminőségének javításához. A civil közösségek, művelődő- és alkotó csoportok számára 

helyszínt biztosít, segíti szakmai munkájukat, az élethosszig tartó tanulás szemléletének és 

gyakorlatának terjesztője. 

Hatóköre Földes közigazgatási területére terjed ki. 

Az intézményhasználók köre életkor, képzettség, foglalkozás, érdeklődés tekintetében 

igen széleskörű. Ennek megfelelően tevékenységrendszere igen kiterjedt. 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház a „Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola Infrastrukturális Fejlesztése” című EFOP-4.1.2-17-2017-00089 

számú iskolabővítési beruházása elkészülését követően 2022. áprilisától munkáját a 4177 

Földes, Karácsony S. tér 6. szám alatt található székhelyén végzi. Alkalomszerűen 

rendezvényeit a telephelyein rendezi meg, melyek a következőek: a Kállai utca 27. szám alatt 

található Kállay Tájház, 2019-től a Fő utca 4. szám alatt található Irodaház, 2020-tól a Fő utca 

2. szám alatt található Árpád Mozi és a Mozi utca 3. szám alatt található ingatlan. 

 

I. A munkaterv jellemzői 

I.1. Az intézmény 2025. évi munkatervének összeállításakor meghatározónak tekintettük: 

- A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL törvényt 

- 2020. évi XXXII. törvény a kulturális intézményekben foglalkoztatottak közalkalmazotti 

jogviszonyának átalakulásáról, valamint egyes kulturális tárgyú törvények módosításáról 

- 39/2020. (X. 30.) EMMI rendelet a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről 

és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának rendjéről, 

valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról 

- Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2019. (II.1.) számú 

Önkormányzati Rendelete a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

- Földes Nagyközségi Önkormányzat által jóváhagyott intézményi dokumentumokat: Alapító 

Okirat és SZMSZ 

- Földes Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete által intézményünknek 2025. évre 

biztosított költségvetését 
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- Földes település lakosságának, illetve az intézményhasználóknak a folyamatos és újonnan 

jelentkező kulturális – közösségi igényeit, szükségleteit 

- Az intézmény eddig létrehozott értékeit 

- Jelenlegi működési feltételeinket 

 

II. Kiemelt céljaink, feladataink 2025-ben 

II.1. Az Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív Programba benyújtott és támogatott, 

illetve egyéb pályázataink sikeres megvalósítása, lezárása, fenntartása 

Az EFOP-4.1.7-16-2017-00005 „A földesi Karácsony Sándor Közösségi Ház megújítása” 

című projekt fenntartási időszakában, a pályázatban vállalt programok színvonalas 

lebonyolítása a Földes Községi Könyvtárral együttműködve. A fenntartási időszak utolsó éve a 

2024-es év volt. A dokumentációk 2024. decemberben benyújtásra kerültek, azonban még 

visszajelzés nem érkezett, a pályázat végleges lezárása még nem történt meg. 

 

II.2. Az intézmény szakmai tevékenysége 

Az intézmény alapvető szakmai feladata minden korosztály számára megteremteni a kultúra 

szolgáltatásának lehetőségét, az ismeretterjesztést, a művelődés és a szabadidős programok 

biztosítását. Rendezvénytervünk elkészítésekor figyelembe vettük az előző évek során a 

rendezvények, programok iránt jelentkező igényeket. A programok zöme most is helyi 

hatókörű, melyek egy részét civil és más szervezetekkel, intézményekkel együttműködve 

valósítjuk meg. 

A szakmai működés feltételeit a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról 

és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény továbbá a közművelődési 

alapszolgáltatásokról, valamint a közművelődési intézmények és a közösségi színterek 

követelményeiről az emberi erőforrások miniszterének 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelete adja. 

Közművelődési alapszolgáltatások: 

8. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára 

helyszín biztosítása 

9. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

10. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

11. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

12. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 

13. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 
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14. Kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

Településünkön a közművelődési tevékenységet Földes Nagyközség Önkormányzatának a 

fenntartása alatt álló Karácsony Sándor Közösségi Ház végzi. Az intézménytípusának 

megfelelően biztosítania kell az első alapszolgáltatást, amely a művelődő közösségek 

létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a közművelődési 

tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása, valamint a további hat 

alapszolgáltatás közül legalább két alapszolgáltatást köteles ellátni. 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház a 2025-ös évben a következő alapszolgáltatások 

ellátásával kíván eleget tenni ennek a követelménynek. (6. sz. melléklet) 

 

7) Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük 

segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín 

biztosítása 

Az előttünk álló évben is jelentős feladat a Földesen működő civil szervezetek és 

közösségek munkájának támogatása. A művelődő- és alkotó közösségekkel való törődés és 

együttműködés, munkájuk szakmai segítése az egyik legjelentősebb intézményi tevékenység, 

hiszen az évtizedek óta összetartó csoportok tevékenysége fontos része a közművelődési 

életünknek. 

A Karácsony Sándor Közösségi Házban működő, illetve az intézményhez kötődő 

közösségek (alkotó művelődési közösségek, művészeti csoportok, népművészeti csoportok, 

körök, klubok, szakkörök) számára – a költségvetési lehetőségek figyelembevételével – 

folyamatosan biztosítjuk a működésükhöz szükséges feltételeket. Ennek keretében szakmai 

segítséget nyújtunk tevékenységükhöz: bemutatkozásukhoz és megismertetésükhöz, 

tevékenységük és programjaik népszerűsítéséhez, valamint biztosítjuk számukra a 

programjaikhoz szükséges helyszínt. 

A közösséghez tartozás egyfajta alapot biztosít a kultúra átadásának. E közösségek 

megerősítését, munkájuk segítését kiemelt feladatunknak tekintjük ebben az évben is. 

Művelődő közösségeink saját tagjaik számára, valamint nagyobb volumenű, a település 

lakosságát is érintő programokat is szerveznek. 

Az intézmény keretein belül működő kiscsoportok (Őszirózsa Nyugdíjas Klub, Balásházy 

János Kertbarát Kör) támogatására a költségvetésbe 150.000 Ft, az Aszakkörök 

foglalkozásvezetőinek tiszteletdíjára 450.000 Ft, valamint a Szélrózsa Néptáncegyüttes 

művészeti vezetőjének tiszteletdíjára 600.000 Ft (12x50.000 Ft) került betervezésre. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 
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8) A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

Az intézmény a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztésének, valamint a helyiek 

kulturált szabadidejének eltöltése céljából az alább felsorolt rendezvények megszervezését 

tervezi, ezzel igyekszik kielégíteni a felmerülő igényeket. Ezen eseményeknek elsődleges célja 

a közösségépítés, az önkéntes tevékenység erősítése, a hagyományőrzés, valamint az ismeret- 

és tapasztalatátadás. 

Az év folyamán 5 alkalommal tervezünk filmvetítést megvalósítani az Árpád Moziban és a 

székhelyünk udvarán. A délutáni órákban a gyermekek részére mesefilmek kerülnek levetítésre, 

míg az esti órákban inkább a felnőtt korosztályt szólítjuk meg. A nyári időszakban, ha az 

időjárás engedi kertmozi formában kerülnek a filmek levetítésre vagy Földesi Strandfürdőben. 

A filmvetítés költségeit a belépőjegyekből biztosítjuk, valamint az intézmény költségvetésébe 

is került betervezésre 260.000 Ft a megvalósításra, mely a jogdíjak költségeit fedezi. 

A Csillagfény Produkció társulat előadásában az idei évben is több előadás befogadását 

tervezzük. A társulat az intézmény részére terembérletet fizet, az előadások alacsony jegyárak 

mellett tekinthetőek meg. A társulat amatőrnek mondható, de míg a lakosság részéről igény 

mutatkozik az előadásaik megtekintésére, addig helyet adunk számukra. 

Február 22-én második alkalommal kerül megrendezésre az intézmény baba-mama 

klubjának farsangi rendezvénye, mely a szülők kezdeményezése alapján valósul meg. A 

program megvalósítása az idei költségvetést nem terheli. Meglévő kreatív eszközeinkkel, 

alapanyagainkkal és a helyszín biztosításával támogatjuk a farsang megvalósulását.  

A Déryné Program keretében március 24-én a Paár Julcsi Rókatánc című mesés komédiája 

lesz megtekinthető az Árpád Moziban, melyet az általános iskola igazgatónőjével egyeztetve, 

a gyerekek széles körű részvétele érdekében iskola időben szervezünk. A családoknak szól Paár 

Julcsi magával ragadó, nép- és világzenei elemekből szövetelt, táncos, mesés kavalkádja, 

impulzív, korosztályokon átívelő mesevilágba varázsolják át a nézőt a virtuóz zenészek, 

dinamikus és humoros táncszínházi elemek, lendületes sodrású játék keretében.  

Ezen kívül erre az évre jelenleg nincs elnyert, megvalósítandó színházi előadásunk a Déryné 

Program keretében, de minden lehetőséget kihasználunk és pályázunk az előadások fogadására. 

Az előző években a program keretében településünkre érkező színdaraboknak mindig nagy 

sikere volt. A költségvetésbe az előadások megvalósítására 160.000 Ft került betervezésre, 

mely elsősorban az érkező színművészek étkeztetésének biztosítását fedezni. A Déryné 

Program jóvoltából az előadások tiszteletdíjának csupán 2%-át kell megfizetnünk (települési 
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lélekszám szerint van meghatározva a befizetés %-os aránya), melyet esetenként a 200 Ft-os 

belépőjegyekből befolyt összegből kívánunk fedezni.  

Március 22-én Tavaszi Bál megszervezésével igyekszünk kielégíteni az évek óta elmaradt 

Sportbál és Szilveszteri mulatság iránt jelentkező igényeket. Megvalósítása a költségvetést nem 

terheli, a megváltott belépőjegyekből kerülnek a költségek fedezésre. Habár az előző évben 

nem sikerült a tavaszra tervezett bál megvalósítása a kevés érdeklődő létszáma miatt, az idei 

évben teszünk még egy próbálkozást. Ha nem lesz elegendő érdeklődő, de mégis mutatkozik a 

vezetőség felől igény plusz bál szervezésére, javaslom egy községi bál megszervezését a 

későbbiekben, mely összekapcsolható lenne Földes Napjával. 

Földes Napja tiszteletére rendezett programsorozatunk minden évben kapcsolódik a Földesi 

Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Földes témahét elnevezésű 

projektjéhez is. Ennek keretében sor kerül a Szuperdiák vetélkedőre és a Falumérföld futásra 

is, melyek eredményhirdetése az ünnepi képviselőtestületi ülésen kerül kihirdetésre. Ebben az 

évben Földes Napja, a napján, április 14-én kerül megrendezésre. Az ünnepi képviselő testületi 

ülést követően Vajda Mária néprajzkutató helyi értékekhez kapcsolódó előadása lesz hallható. 

A program megvalósítására 200.000 Ft került betervezésre. 

Május 24-én Gyermeknap alkalmából a közösségi ház udvarán gyermek programok és 

előadás megvalósítását tervezzük. A rendezvény kínálata között szerepel ingyenes ugrálóvár, 

lufihajtogató bohóc, cukorágyú, gyermek műsor, kézműves foglalkozás és népi játékok. A 

hagyományokhoz híven az idei évben is a civil szervezetek fognak a gyerekek részére ajándék 

palacsintát vagy kókuszgolyót készíteni. Erre az eseményre a költségvetésben 1.700.000 Ft 

került betervezésre. 

Nyári Falunapi rendezvényünk megvalósítására az idei évben sem nyújtanak már segítséget 

az uniós pályázatok. A Nyári Falunap megvalósítását az intézmény költségvetéséből és az 

italszolgáltatást nyújtó vállalkozó támogatásával tervezzük megvalósítani. A költségvetésben 

4.000.000 Ft került betervezésre ennek az eseménynek a megrendezésére. Ezek mellett 

pályázati források felkutatása is feladatunk. Az előző évben a Pálinka Fesztiválként 

számontartott rendezvény nem került megvalósításra forráshiány miatt. Az idei évben sem 

tervezzük a Pálinka Fesztivál folytatását, hiszen nem áll rendelkezésünkre elegendő 

pénzösszeg. Helyette falunap kerül megrendezésre, mely hasonló programelemekkel lesz 

feltöltve, de kevesebb ismert előadó kerül a színpadra. 

Az idei évben is közösen valósítjuk meg a Bihar Közalapítvánnyal a IV. Bihari-sík 

Teljesítménytúra-Természetjáró Túra programot. Az intézmény dolgozói segítséget nyújtanak 
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a regisztráció folyamatának lebonyolításában, oklevelek készítésében és helyszínt biztosítanak 

a rendezvénynek. A költségvetésbe nem került költség betervezésbe. 

Októberben az Idősek Világnapjához kapcsolódóan, az előző évekhez hasonlóan az 

Őszirózsa Nyugdíjas Klubbal közösen tervezzük rendezvényünket megvalósítani. A program 

keretében minden érdeklődő számára ingyenesen biztosítjuk a meghívott, ismert előadó 

műsorának megtekintését. A kulturális műsort követően részvételi díj ellenében lehetőség lesz 

részt venni egy vacsorával vagy ebéddel egybekötött mulatságon is. A közös szervezésnek a 

költségek csökkentése mellett a nyugdíjas klubba tagtoborzás is a cél. A program 

megvalósítására a költségvetésben 400.000 Ft került betervezésre. 

Az elmúlt öt évben Mikulás alkalmából Falu Mikulást szerveztünk, mely keretében a 

település központi pontjain kedves idézetekkel ellátott szaloncukrot ajándékoztunk a járókelők 

részére. Ez a tavalyi évben a mikulás lebetegedése miatt a szokásoktól eltérően valósult meg, 

de az idei évben is szeretnénk folytatni. A megvalósítása 20.000 Ft-ba kerül, mely az intézmény 

költségvetését terheli. 

A település lakosai részéről nagy igény van a Télapó szolgálatra is. Ennek megszervezése 

sok éves múltra tekint vissza. Igyekszünk a megnövekedett igényeket kielégíteni és akár több 

télapó bevonásával, két napon keresztül ellátni ezt a nemes feladatot, hogy minden gyermek 

számára örömet szerezhessünk azzal, hogy otthonukban látogatja meg őket a Télapó. 

A téliszünet előtt az óvodás és általános iskolás gyermekek részére színpadi műsort 

tervezünk megvalósítani a karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódva. Az iskola és óvoda 

vezetőségével egyeztetve tanítási napon kerül megvalósításra, hogy minél több gyermek 

vehessen részt rajta. A megvalósításra 300.000 Ft került betervezésre az intézmény 

költségvetésébe. 

Az adventi ünnepkör alkalmából, advent első vasárnapján szeretnénk közös gyertyagyújtás 

keretében felkapcsolni a karácsonyi fényeket az intézmény előtt elhelyezett település 

karácsonyfáján és a betlehemen. A Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú 

Művészeti Iskolával együttműködve szeretnénk kulturális műsorral is kedveskedni a település 

lakosságának.  

Advent második vasárnapján szeretnénk megvalósítani a már hagyománnyá vált 

„Karácsonyi Forgatag” elnevezésű közösségépítő rendezvényünket. A rendezvényhez 

kapcsolódó kézműves játszóház keretében szeretnénk lehetőséget biztosítani a részvevőknek a 

mézeskalács díszítés fortélyát megismerni. Az adventi programok megvalósítására a 

költségvetésben 500.000 Ft került betervezésre. 
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A Nosztalgia Hagyományőrző Egyesülettel közösen az idei évben is több rendezvény 

megvalósítását tervezzük. Május utolsó napján XVI. alkalommal fogjuk megvalósítani a 

Dalostalálkozót és november végén a sok éves múltra visszatekintő Erzsébet-Katalin Napi bált. 

Ezeknek a programoknak a megvalósítása az intézmény költségvetését nem terhelik. A helyszín 

biztosításával, szóróanyagok és teremdekorációk elkészítésével, valamint a rendezvények 

levezetésével járulunk hozzá a programok sikeres megvalósulásához. Az Erzsébet-Katalin Napi 

bál egyre nagyobb népszerűségnek örvend a fiatalabb korosztály körében is. Ennek oka lehet, 

hogy egyre kevesebb bál valósul meg településünkön. Évek óta nem került megrendezésre a 

Sportbál, melyen a részvevők kétharmada a fiatalok közül került ki. 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház programkínálata között az idei évben második 

alkalommal kerül megvalósításra a Mesekocsma, mely olyan felnőtteknek szóló rendezvény, 

amely az egykori közösségi összejövetelek során zajló mesemondást, történetmesélést idézi 

meg új formában. A mesemondó többnyire tréfás, vagy pajzán mesékből válogat, de lehet az 

tündérmese vagy legenda is, a cél a közösségi élmény építése. A mesék gazdagságát, csodákkal 

teli világát mai életünkben is jól hasznosíthatjuk. Egyszerre meríthetünk belőle bölcsességet, 

humort és vidámságot. A régi időkben a mesehallgatással telt esték élményét emelte a közös 

borozgatás, ezt a hangulatot menti át a mesék között bemutatott borok kóstolgatása. Ezért a 

mesekocsma során a mesék által megteremtett hangulatot magyar borokat felvonultató 

borkóstolóval kötjük össze. A kóstoló célja a borkultúránk építése, a borok, és borvidékeink 

történeteinek, legendáinak megismertetése.  A mesék és legendák világát a zene gazdagítja és 

teszi teljessé. A sokaknak ismerős népdalok közös éneklésre csábítanak, emelik a hangulatot. 

Az ismerős, de már majd elfeledett dallamok segítik életben tartani a régi idők népzenei 

hagyományait. Újra teremtik azt a hangulatot, ami a mai életünk és szokásaink észrevétlenül 

elvettek tőlünk. A program előadói tiszteletdíjára 190.000 Ft került betervezésre az intézmény 

költségvetésébe. A borkóstoló díját a résztvevők hozzájárulási díja fogja fedezni. 

A Petőfi Kulturális Programban megpályáztuk a Filmklub programot, mely a múlt évben új 

programelemként valósult meg településünkön. Amennyiben megkapjuk a programot a 

filmvetítések kétheti rendszerességgel történnek, hozzá kapcsolódóan alkalmanként moderált 

beszélgetésekkel. A filmek megismertetése és a közösségépítés egyaránt cél. A Nemzeti 

Filmintézet által megadott listáról választhatóak ki a filmek, melyeket a kapott linken keresztül 

lehet letölteni és vetíteni. 

A nyári szünidőben heti rendszerességgel szeretnénk Szünidei Szórakozó elnevezésű 

programunkat megvalósítani, amivel célunk a fiatalokkal megszerettetni és megismertetni az 

intézményi programokat, lehetőséget biztosítani részükre a tartalmas közösségi együttlétre. 
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Heti egy nap szeretnénk lehetőséget kínálni részükre, hogy a szünidőben kulturált helyen, 

közösségben tölthessék az idejüket. Biztosítunk részükre társas játékokat, csocsóasztalt, 

technikai eszközöket és lehetőséget filmvetítésre. Előzetes terveinket szeretnénk az ő 

ötleteikkel kiegészíteni és lehetőséget kínálni részükre saját ötleteik megvalósítására. 

Amennyiben sikerül elérni célunkat és egy aktív közösséget kovácsolni terveink között szerepel 

közös főzés, szalonnasütés. A hosszú távú terv pedig egy ifjúsági közösség létrehozása. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 

 

9) Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

Az intézmény dolgozói a szakmai munka során nagy hangsúlyt fektetnek az 

ismeretterjesztésnek, melyet főként felnőttek részére, különböző témákban szervezett 

ismeretterjesztő előadások megtartásával kívánnak a jövőben is megvalósítani.  

Ebben az évben is kiemelt feladatunknak tekintjük az ismeretterjesztő tevékenységünk 

megerősítését, népszerűsítését és az előadásokon megjelenő résztvevők számának gyarapítását. 

Kiemelt témaköreink ebben az évben az egészségügy, a környezetvédelem, az egészséges 

életmód, gyermeknevelés és a kulturális ismeretátadás.  

Az idei évben kiemelt előadóink: 

- Szabó Miklós idegenvezető, hivatásos világjáró 

- Bona Gabriella természetgyógyász 

- Dr. Kelemen Lajos pszichológus 

Az idei évben Bona Gabriella közreműködésével ismét egy 10 előadásból álló 

ismeretterjesztő előadássorozatot valósítunk meg, amely az egészséges életmódhoz köthető. Az 

előadásokat térítésmentesen valósítja meg az előadó. Az előadások végén különböző 

egészséges alapanyagokból készült ételek kóstolójára is lehetőség nyílik, amely a Bihar 

Természetvédelmi és Kulturális Értékőrző Közalapítvány támogatásának köszönhető. Az 

intézmény költségvetését az előadássorozat megvalósítása nem terheli.  

A legnépszerűbb ismeretterjesztő programunk évek óta a Világkóstoló ismeretterjesztő 

előadássorozatunk Szabó Miklós idegenvezető, hivatásos világjáró vezetésével. Az idei évben 

is 7 alkalommal tervezzük megvalósítani az előadást. Az előadások alkalmával egy-egy ország 

történelmébe, földrajzi adottságaiba, kulturális nevezetességeibe ad bepillantást az előadó. Az 

előadások végén az országra jellemző ételek kóstolójára is lehetőség van. Az intézmény 

költségvetésébe 6x57.800 Ft került betervezésre, mely az előadások díját fedezi. A plusz 

előadást a Földes Községi Népfőiskolai Egyesület pályázati forrása fedezi. Az ételkóstolók 

elkészítésének költségeire a résztvevőktől 600 Ft részvételi díjat kérünk. 
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Dr. Kelemen Lajos pszichológus neve sokak számára ismert a településen, hiszen a 

Debreceni Egyetem hajdúböszörményi karán számos óvodapedagógus és szociálpedagógus 

hallgathatta óráit. Az elmúlt évben gyermeknevelés témakörben kezdtük meg előadássorozatát, 

melyet a 2025-ös évben is folytatni szeretnénk hiszen nagy sikernek örvendett. 

Egyéb ismeretterjesztő előadások szervezésére az intézmény költségvetésébe 5 x 60.000 Ft, 

összesen 300.000 Ft került betervezésre. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 

 

10) A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház közművelődési feladatait a népi hagyományápolás és 

értékközvetítés jegyében végzi, nagy hangsúlyt fordít a magyarság kultúrájának őrzésére és 

átörökítésre. 

Magyar Kultúra Napja alkalmából "A magyar kultúra napja a magyar zene és az irodalom 

nyelvén" címmel kerül előadás megvalósításra, mely eseményen közreműködik Simon Erika 

énekes és Papp István színművész. A műsor megtartásara 200.000 Ft került betervezésre az 

intézmény költségvetésébe. 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház a Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola pedagógusainak és diákjainak együttműködésével közös szervezésű 

ünnepi megemlékezéseket tervez tartani a nemzeti ünnepek alkalmából (Március 15, Nemzeti 

Összetartozás Napja, Október 23.). 

Költészet Napja alkalmából minden évben kulturális műsor kerül megvalósításra, mely a 

Földes Napi rendezvénnyel van összefűzve. Ezt az idei évben is hasonló módon tervezzük. A 

program megvalósítására 200.000 Ft került betervezésre. 

A tavalyi évben negyedik alkalommal megrendezett húsvéti programunkat ebben az évben 

is szeretnénk megrendezni. „Húsvétoló” címmel tojásfa díszítésre invitáljuk a település 

lakosait, a gyermekek részére húsvéti kézműves játszóház keretében lehetőséget biztosítunk, 

hogy megismerhessék a tojásfestés különböző technikáit (berzselés, írókázás). A játszóház a 

Szélrózsa Hagyományőrzős Egyesület vezetésével fog megvalósulni, melyre 90.000 Ft-ot 

terveztünk be. 

Az elmúlt évek során az intézmény névadója előtt tisztelegve a Karácsony Sándor 

Művelődési Társasággal közös szervezésben szeptember hónapban Karácsony Sándor 

Konferencia került megrendezésre. Ezt a programot az tavalyi évben a Földesi Értéktár 

Bizottsággal kibővítve valósítottuk meg a Helyi Nemzeti Értékeink Hete keretében. Az idei 

évben ez nem kerül megvalósításra, de amennyiben a Karácsony Sándor Művelődési Társaság 
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megrendezi az eseményt, a közösségi ház mindenben támogatja és segítésére lesz, hogy méltó 

módon emlékezzünk intézményünk névadójáról. 

A Térségi Kulturális Program keretében sikeresen megkapta intézményünk a Petőfi 

Irodalmi Múzeum állandó kiállításához kapcsolódó, installációs elemekből kialakított Petőfi 

200 vándorkiállítást, melynek célja, hogy az ország bármely pontjára eljuttassa a Petőfi életmű 

új megközelítésű értelmezését. Az egyszerűen felállítható tárlat látványos grafikai 

megoldásaival és közérthető megfogalmazásával átfogó képet nyújt Petőfi életútjáról és 

életművéről. A kiállítás utaztatására a költségvetésbe 20.000 Ft került betervezésre. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 

 

11) Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 

A Nemzeti Művelődési Intézet a 2025-ös évben is lehetőséget fog biztosítani az Aszakkör 

programok igénylésére. Előzetes terveink között szerepel gyertyaöntő és mézeskalács készítő 

szakkörök igénylése a Földes Nagyközségi Népfőiskolai Egyesülettel közösen. Az összefogás 

célja, hogy mindkét szakkör esetében 15-15 főt tudjunk fogadni, hiszen előzetes felmérés 

alapján ezen a két szakkörön igen sok résztvevő kíván részt venni. 

 A szakkör alapanyagait, eszközeit térítésmentesen biztosítják a résztvevők számára. 

Foglalkozásvezetőket a támogatás keretében nincs lehetőségünk felkérni, de a foglalkozások 

megtartásához módszertani könyveket és online videóanyagokat is a rendelkezésünkre 

bocsájtanak. A szakkörök foglalkozásvezetőinek díjára 450.000 Ft került betervezésre a 

költségvetésben. Bízunk benne, hogy az idei évben településünk is részesül az Aszakkör 

program támogatásában. 

A kiállítások szervezésével is jelentős érdeklődő közönséget vonz az intézmény, hiszen 

számos ismert és helyi alkotónak biztosít lehetőséget képzőművészeti alkotásuk bemutatására. 

Tervezett kiállításaink többsége időszaki, általában 2-4 hétig tartanak nyitva. Ebben az évben 

képzőművészeti, népművészeti témákban tervezünk kiállításokat. Pl.: Ispány Ilona festmény 

kiállítása, Huszár-Újvári László festmény kiállítása, Lovassy Magdolna festmény kiállítása. 

A kiállítások megvalósítására a költségvetésbe 150.000 Ft került betervezésre. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 

 

12) A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

A közösségi ház minden évben, a nyári szünetekben, a földesi iskolások részére nyári tábor 

megrendezésével biztosít tartalmas szünidei programot, amely a dolgozó szülőknek is 

nagymértékben megkönnyíti a gyermekeik elhelyezését és felügyeletét. A nyári táborunkat az 
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idei évben is napközis formában tartjuk meg. A gyermekek kompetenciafejlesztő, 

közösségépítő-és kézművesprogramokon vehetnek részt. A táborban nagy hangsúlyt fektettünk 

a kulturális örökségeink megismerésére, ezen kívül megismertetjük a gyerekeket a helyi 

nevezetességekkel is. A programok közül nem maradhatnak el a strandolások és a szabadidős 

játékok sem. A tábor megvalósításába a közösségi szolgálatot teljesítő középiskolai diákok is 

bekapcsolódnak. 

Jelenleg a megvalósításra nem áll rendelkezésünkre pályázati támogatás. A résztvevők által 

befizetett összegből és a költségvetésbe betervezett 400.000 Ft-ból fedezzük a tábor költségeit. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 

  

III. Információs tevékenység 

Információs tevékenységünk folyamatos, hiszen programjainkról kiemelt feladatunk 

megfelelően tájékoztatni a település lakosságát. A honlapunkon naprakészen olvashatnak 

eseményeinkről. Igyekszünk kihasználni a közösségi oldalunk adta lehetőségeket, a fiatalabb 

generációt ezen a csatornán tudjuk a leghatékonyabban elérni. A papír alapú tájékoztatási 

formákat is használjuk, így a szórólapokat továbbra is fontos tájékoztatási eszköznek tekintjük. 

Szeretnénk újból alkalmazni a havi vagy kéthavi programajánlót. Meghívók, plakátok, 

megállító táblák is folyamatosan készülnek a még hatékonyabb tájékoztatás érdekében.  

Fontos feladat az intézmény és a közösségek közötti kommunikáció és együttműködés 

szélesítése, az ilyen irányú kezdeményezések segítése. A csoportok, körök munkájának 

összehangolása, az éves rendezvénynaptár elkészítése és a programok zökkenőmentes 

megvalósítása. 

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia 

 

III.1. Intézményi honlap 

A 2013-ban elkészített honlapunk naprakész és aktuális információkkal látja el az 

érdeklődőket. Az elmúlt időszak programjai, az ahhoz tartozó fotódokumentációk naprakészen 

megtalálhatók a felületen. A nyertes EFOP-pályázatok nyilvánosságának biztosításához 

leghatékonyabb tájékoztatási csatorna a honlapunk.  A honlap frissítését Katona Kristóf és Joó 

Patrícia végzi. A fotók feltöltése Katona Kristóf feladata. 

 

III.2. Archiválás 

Dokumentumaink tevékenységeinkre lebontva, tematikusan kerülnek archiválásra.  

Felelős: Katona Kristóf 
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A papír alapú évkönyvünk folyamatos vezetése, évek szerinti lezárása ebben az évben is 

fontos feladatunk.  

Felelős: Katona Kristóf 

 

III.3. Földesi Hírlevél 

Az idei évben a Földesi Hírlevél két alkalommal jelenik meg. A megjelenés júliusban és 

decemberben várható. Továbbra is komoly gondot jelent a hírlevél szerkesztése során a cikkek 

hiánya. Felhívásainkban a lapzártára vonatkozó határidőket nem tartják be a közreműködők. A 

nyomdai előkészítés időpontjának betartása érdekében szinte csak egy-két napunk áll 

rendelkezésre, hogy megszerkesszük és tördeljük az újságot, mely előbb-utóbb a minőség 

rovására fog menni. Sokszor tapasztaljuk, hogy egy-egy újság szinte két-három ember cikkeiből 

tevődik össze, ez nem túl szerencsés. Véleményünk szerint erre mindenkinek nagyobb 

hangsúlyt kellene fektetni. A cikkek hiánya komolyan veszélyezteti azt, hogy színvonalas 

módon megjelenjenek a lapszámok. 

Felelős: Takács Katalin 

 

IV. Szolgáltatások 

Az intézmény szolgáltatásait a lakossági igényeknek megfelelően igyekszünk 

kialakítani. Jelenleg a mazsorett táncoktatás és a terembérlet (5. sz. melléklet)  a legnépszerűbb 

szolgáltatásunk. Irodai szolgáltatásainkból (1. sz. melléklet) befolyt bevételünk továbbra sem 

jelentős.  

Intézményünk által nyújtható szolgáltatások köre: 

- Termek bérbeadása intézményi és civil tevékenységeken kívüli eseményekhez 

- Irodai szolgáltatások: fénymásolás, nyomtatás, szkennelés, spirálozás, cd/dvd írás, 

másolás 

- Mazsorett táncoktatás 

Új szolgáltatásként szeretnénk bevezetni a tárgyi eszközeink (pl. asztal, szék, dekorációs 

anyagok) bérbeadását, hiszen az elmúlt években erre is igény mutatkozott. 

A szolgáltatások szervezéséhez szükséges a díjak naprakész megállapítása és a Képviselő-

testület jóváhagyása. 

Felelős: Takács Katalin 
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V. Partnerkapcsolataink fejlesztése 

V.1. Külső kapcsolataink:  

Fenntartónkhoz, települési képviselőinkhez rendszeresen eljuttatjuk azokat az 

információkat, tájékoztatókat, melyekkel pontos képet kaphatnak munkánkról. Meghívjuk őket 

rendezvényeinkre.  

Felelős: Takács Katalin, Katona Kristóf, Joó Patrícia, Határidő: folyamatos 

A polgármesteri hivatal dolgozóival kiemelt fontosságú az együttműködés ápolása. A 

kölcsönös segítségnyújtás véleményem szerint meglátszik munkánk minőségén is. A jó 

kapcsolat fenntartása érdekében szakmai megbeszéléseket tartunk és kérjük hozzáértő 

véleményüket.  

Felelős: Takács Katalin, Határidő: folyamatos 

Fontos feladatunk a helyi intézményekkel való kapcsolataink erősítése: a Kállay László 

Óvoda, a Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és AMI, a Földes Községi Könyvtár, és a 

Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ dolgozóival továbbra is szeretnénk 

erősíteni kapcsolatainkat, bízva abban, hogy a kulturális tevékenység erősítésében segítőink 

lesznek. (2. sz. melléklet)  

Felelős: Takács Katalin 

Kiemelt hangsúlyt fektetünk a Nemzeti Művelődési Intézet Nonprofit Közhasznú Korlátolt 

Felelősségű Társaság Hajdú-Bihar Megyei Irodájával és a Népművelők Hajdú-Bihar Megyei 

Szervezetével való együttműködésünk fenntartására és elmélyítésére.  A környező települések 

művelődési intézményeivel az elmúlt évek során igazán jó kapcsolat alakult ki, mely a 

kölcsönös segítség nyújtáson alapul. Számos alkalommal adunk egymásnak szakmabeli 

tanácsokat és segítjük egymás rendezvényeinek megvalósítását eszközök kölcsönadásával. 

Felelős: Takács Katalin, Határidő: folyamatos 

 

V.2. Belső kapcsolataink és együttműködésünk: 

A volt ÁMK épületében működő intézményekkel és egységekkel való hatékony 

kommunikáció és sikeres együttműködés fontos feladatunk. A több intézmény munkájának 

összehangolása néha nem egyszerű feladat, de törekednünk kell a kölcsönös együttműködésre. 

Felelős: Takács Katalin 

A kollégák belső kommunikációja érdekében heti több alkalommal munkatársi megbeszélést 

tartunk, melyen egyeztetjük az előttünk álló fontos feladatokat.   

Felelős: Takács Katalin 
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VI. Az intézmény vezetése, működtetése 

Nagyon fontos feladatunk ebben az évben is az Európai Uniós pályázatok fenntartási 

időszakában vállalt tevékenységek megvalósítására.  

Az elért eredmények, a létrehozott értékek és a színvonal megtartása, illetve 

továbbfejlesztése is kiemelt vezetői feladat, ehhez az átgondolt munkaszervezés, az erőforrások 

és anyagi források felkutatása, megszerzése, a színvonalas szakmai munka feltételeinek 

megteremtése kiemelkedő feladatunk.  

Anyagi feltételeinktől függően továbbra is részt veszünk azokon az országos, regionális és 

megyei szakmai tanácskozásokon, konferenciákon, melyeken ismereteinket, 

tájékozottságunkat és felkészültségünket gyarapíthatjuk, szakmai kapcsolatainkat 

fejleszthetjük. 

A 2025-ös évben az intézményvezető részt vesz a 60 órás Közművelődési kiválóság modell 

képzésen. A közművelődés kiválóság modell szakmai továbbképzés célja, hogy a résztvevő 

ismerje meg és legyen képes alkalmazni a közművelődési szakágazat minőségfejlesztési 

modelljét, hogy képessé váljon a közművelődési szervezet által készített önértékelés formai és 

tartalmi értékelésére. Az első modulban a képzésben résztvevő ismerje meg a közművelődés 

minőségfejlesztési modelljét, a szervezet fejlesztését támogató menedzsment keretrendszert, a 

minőségfejlesztési célú önértékelési tevékenységek megszervezését, lebonyolítását és értékelés 

elkészítésének követelmény- és szabályrendszerét. A második modulban a képzésben résztvevő 

ismerje meg az auditorral szemben támasztott követelményeket, a pályázatok formai és tartalmi 

értékelés készítésének követelményeit és eljárásrendjét, legyen képes az értékelési 

dokumentumok elkészítésére. Az intézmény költségvetéséből kerül kifizetésre a tanfolyam díja, 

mely támogatott formában 10.000 Ft, valamint a képzésre való beutazás költsége. 

 

VII. Működési feltételeleink 2025-ben 

VII.1. Személyi feltételek 

2020. november 1-től a kulturális intézményekben foglalkoztatottak közalkalmazotti 

jogviszonyának átalakulásáról, valamint egyes kulturális tárgyú törvények módosításáról szóló 

2020. évi XXXII. törvény értelmében a 3 fő teljes munkaidőben foglalkoztatott munkatárs 

közalkalmazotti jogviszonya munkaviszonnyá alakult.  

Az intézmény irányítását és a szakmai munkát az intézmény vezetője végzi. Az 

intézményvezető kinevezése 2025. augusztus 16-tól, 2029. augusztus 15-ig tart. 
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Közművelődési munkatárs munkakörben egy fő segíti az intézményben folyó szakmai 

munkát. Szerződése határozatlan időtartamra szól. Elmondható, hogy végre olyan munkaerő 

van ebben a munkakörben alkalmazva, aki több éve az intézmény munkatársa és így 

gördülékenyen folyik a szakmai munka. 

Február 5-ig egy fő technikai munkakörben foglalkoztatott látja el a napi szinten felmerülő 

technikai munkákat, szintén határozatlan időtartamú szerződéssel. Azonban a technikus 2025. 

januárjában betölti a nyugdíjkorhatárt, így helyére februártól új munkatárs érkezik. Az új 

munkatárs napi 6 órában lesz alkalmazva közművelődési munkatárs munkakörben. A 6 óra 

annak céljából lett megállapítva, hogy valaki esetlegesen vállalja el napi 2 órában a technikusi 

feladatokat. Véleményem szerint ez lehetetlen, hogy bárki vállaljon napi 2 órás munkát, egy 

olyan munkakörben, amely előre nem tervezhető időben megvalósítható. Ezalatt azt értem, 

hogy nem rendszeresen, adott időpontban kell ellátni a feladatot (pl. a március 15-i 

megemlékezésre a gyerekek a hét minden napján különböző időpontokban próbálnak). A 

gördülékeny munkavégzés érdekében tervben van a 6 óra 8 órára való felemelése, hiszen a 

rendezvények sok esetben este vagy hétvégén kerülnek megrendezésre, aminek a munkaideje 

6 órába nem fér bele. 

A 2024-es évben a polgármester asszony által havonta megrendezett intézményvezetői 

gyűléseken, többször szóba került, hogy a közösségi ház technikusi munkakört betöltő 

személye nyugdíjba vonul a 2025-ös év elején. Az intézményvezetőkkel arra a megállapodásra 

jutottunk, hogy minden intézmény tervez a költségvetésébe keretösszeget a technikus 

megbízási díjára, hogy a rendezvények hangosítása zökkenőmentesen folytatódhasson.  

A Karácsony Sándor Közösségi Ház esetében 100 óra x nettó 2.500 Ft került betervezésre 

a technikus megbízási díjjal történő alkalmazására. 

A Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola igazgatónője 

jelezte, hogy az ő intézménye erre nem tud költséget fordítani és az iskola további technikusi 

feladatainak költségét is vállalja át a település vagy a Karácsony Sándor Közösségi Ház. Ezt a 

megoldandó feladatot jeleztem polgármester asszonynak is, akit kértem, hogy egyeztessen az 

iskola fentartójával és tájékoztasson a megállapodásról. Amennyiben az a döntés születik, hogy 

az iskola programjaihoz kapcsolódó költéségeket is a közösségi ház vállalja át, kérem a 

képviselő-testületet tájékoztassanak róla. Bízom abban, hogy mindenki számára kielégítő 

döntés születik az adott kérdés felett, hiszen a mindennapokban a kölcsönös együttműködésünk 

elengedhetetlen az iskolával. Számos közös használatú tereink vannak és az épületfelújítás óta 

a tornafoglalkozások is az iskola tánctermében valósulnak meg. Kérem a tisztelt döntéshozókat, 
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hogy olyan döntés hozzanak meg ez ügyben, amely nem befolyásolja a későbbi jó 

együttműködésünket az iskolával. 

Hosszú távú tervek között szerepel egy technikus alkalmazása részmunkaidőben, hiszen a 

tapasztalataink alapján elmondható, hogy a technikai munkálatok nem töltik ki a napi 8 órát. 

Legcélszerűbb egy olyan 8 órában dolgozó munkavállaló felvétele lenne, aki szakmai 

ismeretekkel is rendelkezik és vállalja a hangtechnikus képzés elvégzését is. A jelenleg 

megbízási díjjal foglalkoztatott, nyugdíjas technikus alkalmazása nem tervezhető hosszú távra. 

Amennyiben lehetőség nyílik bármilyen pályázati forrás keretében szeretnénk alkalmazni 

még egy szakmai munkatársat, hogy minél szélesebb körben és magasabb színvonalon tudjuk 

ellátni feladatainkat.  

A programjaink megvalósítása során számos alkalommal kell önkéntesek segítségét kérni, 

hogy minden feladatnak eleget tudjunk tenni. Ezek az önkéntesek sok esetben a barátainkból, 

családtagjainkból kerülnek ki.  

Az intézmény székhelyén és telephelyén a portaszolgálatot és a takarítási munkálatokat az 

intézmény foglalkoztatásában álló 6 fő közfoglalkoztatott látja el. 4 fő takarítási munkálatokat, 

2 fő portaszolgálatot teljesít. Jelentős adminisztrációs feladat társul az ő alkalmazásukhoz, 

hiszen 3-6 havonta kell a foglalkoztatásukat megpályázni a Püspökladányi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztályától. A szükséges dokumentációk elkészítése több napot is igénybe 

vesz. 

Fontos lenne a technikai dolgozói létszám bővítése is, hiszen sok éve problémát okoz egy 

karbantartó hiánya, aki az intézményben elvégezné a meghibásodott eszközök javításait, 

valamint a rendezvények előkészítése folyamán segítségünkre lenne a termek berendezésében, 

pakolásban. 

A téli szezonban, míg a Szabadidőközpontban nem tudnak munkát végezni a 

közfoglalkoztatottak az intézményünkben tevékenykednek. Ez nagyon nagy segítséget jelent, 

hiszen ebben az időszakban van lehetőségünk 2 főt napközben beosztani, így azon túl, hogy 

bekapcsolódnak a takarítási munkálatokba, segítséget nyújtanak a rendezvények 

előkészítésében, termek berendezésében, terítésben, pakolásban. Ez azonban csak szezonális, 

de szükségünk lenne állandó nappalos személyzet jelenlétére is. 

 

VII.2. Költségvetési feltételek 

Rendezvényeink, programjaink megvalósításához dologi költségeink keretein belül 2025-

re 7.856.500 Ft összeget terveztünk be. A kiscsoportok (Balásházy János Kertbarát Kör, 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub) támogatása: 150.000 Ft összegben került megtervezésre. Ezek a 
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jelentősebb kiadások dologi kiadásaink között. Bevétel terveinket (terembérlet, mazsorett 

táncoktatás) az elmúlt évek tapasztalatai alapján terveztük meg, 2.236.000 Ft összegben. A 

tervezett összegek természetesen a költségvetés elfogadását követően válnak biztossá, de 

bízunk benne, hogy terveinket a képviselő-testület is támogatja majd. 

 

VII.3. Épület és tárgyi feltételek 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház székhelye a Karácsony Sándor tér 6. szám alatt 

található, mely épületben több különálló intézmény végzi működését. A többfunkciós 

intézményi épület miatt nagyon fontos, hogy az iskolával, a civil szervezetekkel állandó 

egyeztetések történjenek, hogy a programok zökkenőmentesen valósulhassanak meg.  E célt 

szolgálja a minden év januárjában megrendezett programegyeztető megbeszélés, melyen 

meghatározásra kerülnek a különböző események, foglalkozások. Ez a 2025-ös évben január 

30-án valósul meg. 

A „Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Infrastrukturális Fejlesztése” című EFOP-4.1.2-17-2017-00089 számú iskolabővítési 

beruházása keretében a székhelyünk felújításra került. A közeljövőben szükséges a klubterembe 

és az irodákba klímaberendezés telepítése, hogy a nyári meleg napokon is elviselhető 

hőmérsékletben valósíthassuk meg rendezvényeinket. A felújítás óta rendszeresen beázással 

küzdünk, szinte minden helyiséget érint a probléma. Jelenleg a színtérben a fal teljesen le van 

ázva, salétrom jelei láthatóak rajta. A bejárat előtt a csempe fel van fagyva. A kialakult 

problémákat rendszeresen jelezzük az általános iskola igazgatónőjének, hiszen a felújítás az 

iskola pályázatának keretében valósult meg, így hozzá tartozik a garanciális javítás is. 

Az intézmény telephelye „A földesi Karácsony Sándor Közösségi Ház megújítása” EFOP-

4.1.7-16-2017-00005 számú projekt keretében felújított irodaház, amelyben 2020. októbertől 

kezdődően a Földes Községi Könyvtár üzemel. A könyvtárral való együttműködéssel a projekt 

fenntartási ideje alatt ebben az épületben valósulnak meg a pályázatban vállalt programok. 

A Fő utca 2. szám alatti ingatlanban (Árpád Mozi) az idei évben is számos program 

megvalósítását tervezzük, valamint ez az épület is rendelkezésre áll a civil szervezetek, 

kiscsoportok foglalkozásainak megtartására. Az épület a fűtési szezonban csökkentett 

üzemmódban működik. 

A Kállai utca 27. szám alatt található Kállay Tájház épületében található meg a helytörténeti 

gyűjtemény és itt kapott helyet próbáinak és közösségi programjainak megvalósítására a nagy 

múltú Szélrózsa Néptáncegyüttes és Szélrózsa Hagyományőrző Egyesület keretein belül 

működő Böbe és bandája népzenei együttes is. Az épület a fűtési szezon végéig, csökkentett 

üzemmódban működik. 
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A Mozi utca 3. szám alatti ingatlanban 2023. júliusától, 2024. júliusáig a Földesi 

Polgármestei Hivatal ügyintézői látták el feladatukat, a hivatal épületének felújítási 

munkálatainak végéig. Ezt követően 2024 őszéről az önkormányzat raktározásra használja az 

épületet, melyen zárcsere is történt, így hozzáférésünk nincs. Nincs tudomásunk róla, hogy a 

használatból eredő károk kijavításra kerültek volna. 

 

VII.4. Tárgyi eszközök, beszerzések, karbantartás, felújítás 

Az elmúlt években a tárgyi eszközeink fejlesztését és újak beszerzését az uniós 

pályázatokból és a közművelődési érdekeltségnövelő támogatásból valósítottuk meg. Ez utóbbi 

pályázati lehetőség már nem elérhető.  

Az új épületrész közösségi színterébe továbbra is szükségesnek gondolunk beszerezni egy 

mobil válaszfalat, hogy ennek köszönhetően többfunkcióssá tegyük a teret, amely 

nagymértékben segíti az egyidejű programok párhuzamos lebonyolítását. Ennek a költsége 

előzetes árajánlat alapján meghaladja az 5.000.000 Ft-ot. Úgy gondolom ennek a kivitelezése 

csak pályázati forrásból valósítható meg és a hosszútávú terveink közé sorolható. 

Az épület homlokzatára az intézmény nevének feliratozása előzetesen kért árajánlat alapján 

150.000 Ft, ennek a kivitelezése az iskolabővítési beruházás fenntartási időszakát követően 

valósulhat meg. 

Az iskolabővítési beruházás során, a felújított épület földszinti részén megszüntetésre került 

az összes kézmosásra, mosogatásra, vízvételre rendelkezésre álló fali csap, ez mind a napi 

munkavégzés, mind a rendezvényeink megvalósítása folyamán jelentős problémát okoz a 

használatba vétel óta. Az iskolai konyhán a fenntartó váltását követően a rendezvényeik után a 

mosogatás nem megoldott, már nem vállalják el a rendezvények utáni mosogatást. 50 főre 

térítés mentesen biztosítanak az intézmény részére eszközöket (lapos tányér, mély tányér, 

pohár, kés, kanál, villa, terítő). Ezeket tartós használatra kapta meg az intézmény. A mosogatást 

az iskola technika termében a takarító személyzet végzi el, szem előtt tartva, hogy a terem 

elsődleges célja a tanórák megtartása. A közeljövőben ennek megoldására meg kell találnunk a 

legköltséghatékonyabb megoldást. Az ideális egy mosókonyha kialakítása lenne, ahol 

megfelelően tudnánk tárolni az eszközöket és a higiéniai szempontokat figyelembe véve 

tisztítani őket. A vízvételi lehetőségeket figyelembe véve legegyszerűbben az iskolai orvosi 

szobában lehetne kialakítani ezt a helyiséget. Ennek a kialakítását tervezzük az elmúlt évben is, 

de az iskola ragaszkodik az orvosi szoba megtartásához. Ennek ellenére sajnos mégsem orvosi 

szobaként üzemel a helyiség. Kisebb részében iskolai padok raktározására van használva, 

nagyobb részében pedig a karate csoport, birkózó szakosztály szekrényei foglalják el a helyet. 

Ezek a szekrények régebben a tornaterem folyosóján voltak elhelyezve, azonban ez tűzvédelmi 
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szempontból nem volt megengedett. Megoldás lehetne a tornaterem végében található raktárból 

a birkózó szőnyegek más helyen történő elhelyezése (hiszen a birkózó szakosztály évek óta 

nem működik). Ebben az esetben az orvosi szobából átkerülhetnének a szekrények a tornaterem 

raktárába. Az orvosi szoba egyik felében kialakításra kerülhetne a mosókonyha, másik felében 

kialakíthatnánk egy orvosi szobát, ahol egy ágy is elhelyezésre kerülhetne. Ez sem a tökéletes 

megoldás de az épület jelenlegi adottságait figyelembe véve ez a leg célravezetőbb. 

Amennyiben az intézmény költségvetése engedi szeretnénk megújítani a kiállítások 

alkalmával használt tárlóinkat, paravánjainkat, és a rendezvények színvonalasabb 

megvalósításához szükségünk lenne saját étkészletre (kávés pohár, boros pohár, pezsgőspohár, 

lapos tányér, mély tányér, süteményes tányér, evőeszközök, tálcák). 

 

Összegzés 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház előzőekben részletezett 2025. évi munkatervének 

sikeres megvalósítása valamennyi dolgozó közös érdeke. Ehhez továbbra is nélkülözhetetlen a 

munkatársak, a fenntartó és az együttműködő partnerek közötti jó együttműködés. Szükséges 

dolgozóink kreatív, pontos, igényes munkavégzése és további erőforrások feltárása. 

Fontos a fenntartó önkormányzat segítsége, figyelme, támogatása, amire ebben az évben is 

– az elmúlt évek sikeres együttműködésére alapozva - nagyon számítunk. 

 

Földes, 2025. március 12. 

 

Takács Katalin 

intézményvezető 
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1. számú melléklet 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház szolgáltatásai 
 

1. Irodai szolgáltatások 

 

FÉNYMÁSOLÁS  

 

Fekete-fehér     Színes 

A/4 50 Ft     A/4 250 Ft 

A/3 100 Ft     A/3 400 Ft 

 

Kétoldalas kivitelben az ár a duplája. 

 

 

NYOMTATÁS 

Fekete-fehér     Színes 

A/4 50 Ft     A/4 250 Ft 

A/3 100 Ft     A/3 400 Ft 

 

Kétoldalas kivitelben az ár a duplája. 

 

 

LAMINÁLÁS 

80 mikronos     125 mikronos 

A/4 300 Ft     A/4 350 Ft 

A/3 450 Ft     A/3 550 Ft 

 

 

MŰANYAG SPIRÁLOZÁS 

1-10 lapig  400 Ft 

10-50 lapig  500 Ft 

51-100 lapig  600 Ft 

101-250 lapig  700 Ft 

251-500 lapig  800 Ft 

 

 

SZKENNELÉS 

A/4 20 Ft/oldal 

A/3 30 Ft/oldal 

 

 

CD, DVD ÍRÁS 

Hozott CD lemezre  300 Ft 

Hozott DVD lemezre  300 Ft 

 

CD lemezzel együtt  600 Ft 

DVD lemezzel együtt  700 Ft 
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2. számú melléklet 

 

A Karácsony Sándor Közösségi Házzal együttműködő intézmények,  

civil szervezetek, közösségek 

 

 
1. Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és AMI 

Vezető: Balázsi Erzsébet 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 6.  

Együttműködés formája: gyermekprogramok, ismeretterjesztés, rendezvények 

szervezése, lebonyolítása, közös projektek 

2. Földes Községi Könyvtár 

Vezető: Gondáné Gaál Annamária 

Cím: 4177 Földes, Fő utca 4. 

Együttműködés formája: kulturális események szervezése 

3. Kállay László Óvoda 

Vezető: Hegyesné Hadházy Mariann 

Cím: 4177 Földes, Rákóczi utca 11. 

Együttműködés formája: gyermekprogramok, ismeretterjesztés, rendezvények 

szervezése, lebonyolítása, közös projektek 

4. Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 

Vezető: Víghné Galgóczi Mária 

Cím: 4177 Földes, Rákóczi utca 11. 

Együttműködés formája: rendezvények lebonyolítása 

5. Földes Nagyközségi Népfőiskolai Egyesület 

Vezető: Dr. Szabó Irma 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 6. 

Együttműködés formája: közreműködnek közös programok szervezésében és 

lebonyolításában  

6. Községi Sport Egyesület Földes 

Vezető: Mező Bence 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 5. 

Együttműködés formája: közös rendezvények szervezése és lebonyolítása 

7. Karácsony Sándor Művelődési Társaság 

Vezető: Péter Imre 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 6. 

Együttműködés formája: Karácsony Sándor emlékének őrzése, közös rendezvények 

szervezése és lebonyolítása 

8. Nosztalgia 2002 Hagyományőrző Klub Egyesület 

Vezető: Korbélyné Nonn Rozália 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 6. 

Együttműködés formája: közös rendezvények szervezése és lebonyolítása 

9. Szélrózsa Hagyományőrző Egyesület 

Vezető: Kiss László 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 6. 

Együttműködés formája: a Kárpát-medencei Vőfélytalálkozó társszervezői, közös 

rendezvények szervezése, lebonyolítása 

10. Bihar Természetvédelmi és Kulturális Értékőrző Közalapítvány 
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Vezető: Bona Gabriella 

Cím: 4177 Földes, Kálló-Háti Tanya 

Együttműködés formája: ismeretterjesztő előadások és természetjáró túrák szervezése 

11. Földesi Vagyongazdálkodási Kft. 

Vezető: Vámosi Gábor 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 

Együttműködés formája: segítséget nyújtanak az intézmény rendezvényeinek 

megvalósításában a helyszínek előkészítésében 

12. Földesi Polgárőr Egyesület 

Vezető: Németh Csaba 

Cím: 4177 Földes, Karácsony S. tér 5. 

Együttműködés formája: rendezvények biztosítása 
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3. sz. melléklet  

 

H Á Z I R E N D  
 

1. A Karácsony Sándor Közösségi Ház rendezvényeit, foglalkozásait minden szórakozni 

és művelődni vágyó ember nyitvatartási időben látogathatja. Igénybe veheti kulturális 

berendezéseit, felszereléseit, eszközeit. 

 

2. A rendszeres foglalkozásokon résztvevő köteles betartani a csoport belső szabályait. 

 

3. Belépődíjas rendezvény látogatásának előfeltétele a jegyvásárlás. 

 

4. Ittas egyén az intézmény rendezvényeit nem látogathatja. 

 

5. A munkavédelmi, tűzrendészeti és egészségügyi szabályokat minden látogató köteles 

betartani. 

 

6. Az intézmény nyitvatartási ideje: munkanapokon 8.00-20.00 óráig tart nyitva, amennyiben 

valamilyen rendezvény más nyitvatartási időtartamot nem kíván. Az egyes 

rendezvényekhez igazodó nyitvatartási időt a dolgozók ügyeleti beosztásával biztosítja az 

intézmény vezetője. 

 

7. Az intézmény közösségi célokat szolgáló tér, ezért védelme, berendezéseinek, 

felszereléseinek anyagi felelősséggel történő használata, a tisztaság, a rend megóvása 

minden látogatónak érdeke és kötelessége. 

 

8. Az intézmény felszereléseinek, berendezési tárgyainak nem rendeltetésszerű 

használatából, esetleges szándékos rongálásából adódó anyagi károkat a kárt okozó 

köteles megtéríteni. 

 

9. Az érdeklődők zavartalan művelődését, szórakozását a közösségi- és társas élet 

szabályainak megfelelő kulturált magatartással segítse minden látogató. 

 

10. Általános iskolás gyermekek 21.00 óra után csak szülői kísérettel látogathatják a 

rendezvényeket. 

 

11. A házirend ellen vétő látogatónak az intézmény vezetője, vagy az ügyeletes dolgozó 

felszólítására el kell hagynia az épületet. 

 

 

Földes, 2025. január 1.                   

 

 

 

 

         Takács Katalin 

intézményvezető 
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4. számú melléklet 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház saját szervezésű 

és együttműködésben megvalósuló programjai 2025-ben 
 

Időpont Rendezvény neve Helyszín 

január 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

január 8.  

9.00 

Véradás 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
klubterem 

január 10. 

10.00 

Karácsony Sándor születésnapja 

Szervező: Karácsony Sándor Általános Iskola és 

AMI, Karácsony Sándor Közösségi Ház 

aula 

január 10. 

17.00 

Éjszakai foci 

Szervező: Községi Sportegyesület Földes 
tornaterem 

január 13. 

18.00 

Társastánc I. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

január 14.  

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat I. rész 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

január 19. 

9.00 

Ping-pong meccs 

Szervező: Községi Sportegyesület Földes 
tornaterem 

január 20. 

16.00 

Tanszaki vizsga 

Szervező: Karácsony Sándor Általános Iskola és 

AMI,  

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

tornaterem 

január 20. 

18.00 

Társastánc II. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

január 21.  

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat II. rész 

„Milyen zsírt egyek, hogy egészséges legyek?” 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

január 22. 

18.00 

Magyar Kultúra Napja  

A magyar kultúra napja a magyar zene és 

irodalom nyelvén című előadás  

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér  

január 27. 

18.00 

Társastánc III. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 
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január 28.  

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat III. rész 

„A szénhidráttal baj van?” 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

január 30.  

13.00 

Magyar Kultúra Napi szavalóverseny 

Szervező: Karácsony Sándor Általános Iskola és 

AMI 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

   

február 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

február 1. 

15.30 

Hangutazás 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

február 3. 

18.00 

Társastánc IV. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

február 4. 

17.30 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat IV. rész 

„Kamra kipucolás” 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

február 7. 

18.00 

Bagoly gyűrűzés a laktanyában 

Szervező: Bona Gabriella 
Laktanya  

február 9. 

9.00  

Ping-pong meccs 

Szervező: Községi Sportegyesület Földes 
tornaterem 

február 10. 

17.00 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás 

Horvátország II. 

Előadó: Szabó Miklós idegenvezető 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület és Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

február 10. 

18.00 

Társastánc V. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

február 14. 

19.00 

„Az élet mint olyan…” színházi előadás  

Előadó: Csillagfény Produkció 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

február 17. 

18.00 

Társastánc VI. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

február 18. 

17.30 
„Életed a gyógyszered” előadássorozat V. rész 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 
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„Rostok: Miből mennyit? Kenyér: Egyem, ne 

egyem? C-vitamin: Mi mindenre jó?” 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

február 21.  

14.00 

Iskolai farsang 

Szervező: Karácsony Sándor Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola  

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

tornaterem 

február 22.  

9.30 

Baba-Mama Klub - Baba Farsang 

Szervező: Baba-Mama Klub 

Közreműködik: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem, 

közösségi színtér  

február 24. 

18.00 

Társastánc VII. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

február 25. 

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat  

VI. rész „Vajon milyen állapotban va az 

emésztőrendszered? 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

február 28.  
Vadászbál 

Szervező: Földesi Nimród Vadásztársaság 
tornaterem 

   

március 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

március 3.  

17.00 

„Nőnapra szeretettel” 

„Természet virágai” című kiállítás  

Szabó Miklós fotóiból 

Szervező: Földesi Értéktár Bizottság, Földes 

Nagyközség Önkormányzata, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 3. 

18.00 

Társastánc VIII. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

március 4. 

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat  

VII. rész 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 5. 

13.00 
Őszirózsa Nyugdíjas Klub Nőnapi Közgyűlése 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 
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Szervező: Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

klubterem 

március 6. 

16.30 

Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület nőnapi 

ünnepsége 

Szervező: Nosztalgia 2002 Hagyományőrző Klub 

Egyesület 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

március 8. 

„Enyém a legjobb”  

pálinkaminősítő és pogácsa verseny 

Szervező: Balásházy János Kertbarátkör 

Közreműködik: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 9. 

9.00  

Ping-pong meccs 

Szervező: Községi Sportegyesület Földes 
tornaterem 

március 10. 

18.00 

Társastánc IX. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

március 11. 

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat VIII. 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 13. 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 14. 

 

Iskolai ünnepség 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

március 15. 

10.00 

Nemzeti ünnep 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Közreműködik: Földesi Karácsony Sándor 

Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Árpád Mozi 

március 15. 

8.30 

Rügykóstoló túra 

Szervező: Bona Gabriella 
külső helyszín 

március 17. 

17.00 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás II. 

Albánia 

Előadó: Szabó Miklós idegenvezető 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 17. 

18.00 

Társastánc X. alkalom 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és 

Bona Gabriella 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

táncterem 

március 18. 

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat IX. rész 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 
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március 20. 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 22. 

19.00 

Tavaszi bál 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
tornaterem 

március 25. 

18.00 

„Életed a gyógyszered” előadássorozat X. rész 

Előadó: Bona Gabriella 

Szervező: Bona Gabriella, Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 24. 

11.00 

Rókatánc mesés komédia 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Támogató: Déryné Program 

Árpád Mozi 

március 26. 

19.00 

„Ketten az úton” érzelgős komédia két 

felvonásban 

Előadó: Csillagfény produkció 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

március 27. 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

március 28. 

Művészeti Iskola Gálaműsor 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

március 30. 

9.00 

Ping-pong meccs 

Szervező: Községi Sportegyesület Földes 
tornaterem 

   

április 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

április 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

április 5.  

14.00-20.00 

Társasjáték Nap 

Szervező: Földesen Élményt Szívvel Együtt 

Közösen Egyesület (FÉSZEK) 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

április 7.  

17.00 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás III. 

Előadó: Szabó Miklós idegenvezető 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület és Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

április 10. 

Szuperdiák vetélkedő 

Szervező: Karácsony Sándor Általános Iskola és 

AMI 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 
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április 11. 

Falumérföld futás 

Szervező: Karácsony Sándor Álalános Iskola és 

AMI 

A település kijelölt 

útvonalain 

április 14 

10.00 

Iskolagyűlés 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Ált. Iskola 

április 14. 

Földes Napja + Költészet Napja 

Ünnepi Képviselő-testületi ülés, kulturális műsor, 

Szervező: Földes Nagyközség Önkormányzata, 

Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

április 16. 
Húsvéti játszóház 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

április 18-19. 

Nyomkereső 

Szervező: Földesen Élményt Szívvel Együtt 

Közösen Egyesület (FÉSZEK)  

külső helyszín 

április 20-21. 

Húsvétoló a Bihari-sík Tanösvényen 

Szervező: Bihar Természetvédelmi és  

Kulturális Értékőrző Közalapítvány 

Bihari-sík 

Tanösvény 

április 30.  

16.30 

Mozi élmény Földesen 

gyermekek és felnőttek számára is 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

   

május 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

május 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

május 1. 
Foci kupa 

Szervező: Községi Sportegyesület Földes 
tornaterem 

május 5. 

Lovas Magdolna kiállítás 

(május 5-22.) 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

május 10. 

Majális a Bölcsődében 

Szervező: Földesi Szociális és Gyermekjóléti 

Szolgáltató Központ 

Bölcsőde 

május 12. 

17:00 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás IV. 

Előadó: Szabó Miklós idegenvezető 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület és Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

május 21. 

9.00 

Véradás 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
klubterem 
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május 23. 

Diák Önkormányzati Nap 

Szervező: Karácsony Sándor Álalános Iskola és 

AMI 

Karácsony Sándor 

Ált. Iskola 

május 24. 

14.00 

Gyermeknap 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

udvar 

május 30. 
Óvodai Ballagási Ünnepség  

Szervező: Kállay László Óvoda 

Kállay László 

Óvoda 

május 31. 

XVI. Dalostalálkozó 

Szervező: Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület, 

Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Tornaterem 

   

június 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

június 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

június 1. 

Pedagógus napi koszorúzás  

Karácsony Sándor sírjánál 

Szervező: Karácsony Sándor Művelődési Társaság 

Budapest Fiumei úti 

sírkert 

június 2. 

Tanszaki vizsga 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI,  

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Általános Iskola és 

AMI 

június 4. 

Nemzeti Összetartozás Napja 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Közreműködő: Földesi Karácsony Sándor 

Általános Iskola és AMI, 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház, 

Trianoni emlékmű 

június 7. 
Sport, közlekedési és Polgárőr Nap 

Szervező: Földesi Polgárőr Egyesület 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

udvar 

június 14. 
Ehető vadnövények túra 

Szervező: Bona Gabriella 

Bihari-sík 

Tanösvény 

június 21. 

9.00 

Iskolai Ballagási Ünnepség  

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI,  

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Általános Iskola és 

AMI 

június 23-27. 

Általános iskola tábor 

I. turnus 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI 

Karácsony Sándor 

Általános Iskola és 

AMI 
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június 30-július 4. 

Általános iskola tábor 

II. turnus 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI 

Karácsony Sándor 

Általános Iskola és 

AMI 

június 25. 

18.00 

Tanévzáró 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Általános Iskola és 

AMI 

   

július 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

július 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

július 1. 

13.30 

Szünidei Szórakozó 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

július 5. 
Nyári falunap 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
Szabadidőközpont 

július 7-11. 
Olvasótábor 

Szervező: Földes Községi Könyvtár 

Földes Községi 

Könyvtár 

július 8. 

13.30 

Szünidei Szórakozó 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

július 14-18. 
Szünidei Matiné Tábor 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

július 15. 

13.30 

Szünidei Szórakozó 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

július 21-25. 
Vakációs Biblia Suli 

Szervező: Földesi Názáreti Egyház Gyülekezet 
Názáreti Egyháza 

július 22. 

13.30 

Szünidei Szórakozó 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

július 28-augusztus 1. 
Hittan tábor 

Szervező: Földesi Református Egyház Közösség 

Református egyház 

gyülekezeti terme 

július 29. 

13.30 

Szünidei Szórakozó 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

   

augusztus 5. 

13.30 

Szünidei Szórakozó 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 
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közösségi színtér 

augusztus 19. 

21.00 

Kertmozi 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

udvar 

   

szeptember 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

szeptember 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

szeptember 1. 

8.00 

Általános Iskola Évnyitó Ünnepség 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola,  

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Általános Iskola és 

AMI 

szeptember 6. 

IV. Bihari-sík Teljesítménytúra - 

Természetjáró Túra 

Szervező: Bihar Természetvédelmi és  

Kulturális Értékőrző Közalapítvány, Karácsony 

Sándor Közösségi Ház 

Bihari-sík, 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szeptember 15. 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás V. 

Előadó: Szabó Miklós idegenvezető 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület és Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

szeptember 20. 

Karácsony Sándor Konferencia 

Szervező: Karácsony Sándor Művelődési Társaság 

Közreműködik: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szeptember 26. 

Szőlőfürtös Nap 

Szervező: Kállay László Óvoda 

Közreműködik: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Kállay László 

Óvoda 

szeptember 30. 

Rajzpályázat és előadás a népmese napján 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház és a 

Községi Könyvtár Földes 

 

   

október 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

október 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

október 1. 

Települési Idősek Napja 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház, 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

Árpád Mozi, 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 
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október 4. 
Madárgyűrűzés 

Szervező: Bona Gabriella 

Bihari-sík 

Tanösvény 

október 5. 
Könyves Vasárnap 

Szervező: Földes Községi Könyvtár 
Községi Könyvtár 

október 6. 

Kiállítás megnyitó 

(október 6-22.) 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

október 13. 

17.00 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás VI. 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület és Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

október 13.  

Mellrák elleni séta  

Szervező: Földes Nagyközség Népfőiskolai 

Egyesület 

 

október 17. 

Balásházy János Kertbarát Kör névnapi 

ünnepsége 

Szervező: Balásházy János Kertbarát Kör 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

október 17.  
Bihari Daruzó 

Szervező: Bona Gabriella 

Bihari-sík 

Tanösvény 

október 17. 
Mocorgó 

Szervező: Kállay László Óvoda 
tornaterem 

október 22. 

Iskolai ünnepség  

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

október 23. 

Nemzeti ünnep 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Közreműködik: Földesi Karácsony Sándor 

Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

Árpád Mozi 

október 30. 
Mesekocsma 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

  
 

 

november 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

november 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

november 3.  

Kiállításmegnyitó 

(november 3-11.) 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 
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november 10. 

17.00 

Világkóstoló ismeretterjesztő előadás VII. 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület és Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

november 15. 

XV. Erzsébet-Katalin napi bál 

Szervező: Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Tornaterem 

november 21. 

Mozi élmény Földesen 

gyermekek és felnőttek számára is 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

november 28. 

I. Adventi gyertyagyújtás, fénygyújtás, 

mézeskalács díszítés 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

,   

december 

minden héten kedden 

9.30 

Baba-Mama Klub 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

klubterem 

december 

minden héten kedden 

17.30 

Jóga 

Nyilas Ivett jógaoktatóval 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

december 5. 

Iskolai mikulás műsor 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

december 5-6. 
Falu mikulás és Télapó szolgálat 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
külső helyszín 

december 6. 
Karácsonyi Forgatag 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
tornaterem 

december 10.  

Karácsonyi teadélután 

Szervező: Őszirózsa Nyugdíjas Klub 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

december 11. 

Karácsonyváró ünnepség 

Szervező: Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

december 12. 

Karácsonyi ünnepség 

Szervező: Balásházy János Kertbarát Kör 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 

december 13. 

Szélrózsa Hagyományőrző Egyesület és a Böbe 

és bandája közös műsora 

Közreműködik: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Árpád Mozi 

december 15. 

Karácsonyi ünnepség 

Szervező: Földes Nagyközségi Népfőiskolai 

Egyesület 

Közreműködő: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

közösségi színtér 
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december 16. 
Foci karácsonyi délután 

Szervező: Községi Sport Egyesület Földes 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

december 17. 
Karate karácsonyi vacsora 

Szervező: Községi Sport Egyesület Földes 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

december 18. 

Karácsonyi Hangverseny 

Szervező: Földesi Karácsony Sándor Általános 

Iskola és AMI 

Közreműködik: Karácsony Sándor Közösségi 

Ház 

tornaterem 

december 31. 
Szilveszter 

Szervező: Karácsony Sándor Közösségi Ház 
tornaterem 

 

 

Földes, 2025. március 12.  

      Tisztelettel: 

        Takács Katalin 

        intézményvezető 
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5. számú melléklet 

 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház terem és eszköz  

bérleti díjainak meghatározása 

 
CSALÁDI RENDEZVÉNYEKRE, LAKODALMAKRA, BÁLOKRA, 

OSZTÁLYTALÁLKOZÓKRA IGÉNYBE VEHETŐ TERMEK 

Terem/szolgáltatás 

megnevezése 

2025. január 1-től 

alkalmazott díjak 
Megjegyzés 

Aula 

(+ebédlő és klubterem) 

35.000 Ft/alkalom 

+ rezsi 
 

Tornaterem 

(+ebédlő és klubterem) 

70.000 Ft/alkalom 

+ rezsi 
 

Közösségi Színtér 
35.000 Ft/alkalom 

+ rezsi 
 

Klub 
25.000 Ft/alkalom 

+ rezsi 
 

Mozi előtér 
25.000 Ft/alkalom 

+ rezsi 
 

Aula  

osztálytalálkozók részére 
Tisztítószer csomag 

1 csomag/50 fő: 

24 tekercses wc papír, 

6 csomag Z papír, 

2 db domestos, 

2 db Ajax felmosó, 

1 csomag 3 db-os 

törlőkendő 

2 tekercs papírtörlő 

2 db folyékony szappan 

A Földesi Nimród Vadásztársaság és a Földesi Horgász Egyesület évente két 

alkalommal a tagságnak szóló rendezvényeire díjmentesen igénybe veheti a 

Karácsony Sándor Közösségi Ház közösségi színterét. Bál rendezése esetén a rezsi 

megfizetésén felül tisztítószercsomag fejében veheti igénybe a tornatermet. A 

tisztítószer csomag tartalma: 1 csomag/50 fő: 24 tekercses wc papír, 6 csomag Z 

papír, 2 db domestos, 2 db Ajax felmosó, 1 csomag 3 db-os törlőkendő, 2 tekercs 

papírtörlő, 2 db folyékony szappan 

A teremhasználatba a terem dekorálása nem tartozik bele! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KÜLSŐ SZERVEK ÁLTAL TANFOLYAMOKRA, ELŐADÁSOKRA 

IGÉNYBE VEHETŐ TERMEK 
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Terem/szolgáltatás 

megnevezése 

2025. január 1-től 

alkalmazott díjak 
Megjegyzés 

Aula 5.000 Ft/óra  

Klubterem 5.000 Ft/óra  

Tornaterem 

Fél terem 10.000 Ft/óra 

Egész terem 20.000 Ft/óra 

3 órát meghaladó bérlés: 

Fél terem 7.000 Ft/óra 

Egész terem 15.000 Ft/óra 

 

Tanfolyamok bérleti díja 

(heti 2 x 1 óra esetén) 
30.000 Ft/hó 

Pl. autós iskolák kressz 

tanfolyama 

Közösségi színtér 10.000 Ft/óra  

Árpád Mozi – aula 5.000 Ft/óra  

Árpád Mozi – 

színházterem 

(egész épület) 

15.000 Ft/óra 

3 órát meghaladó bérlés 

esetén 10.000 Ft/óra 

 

Kállay Tájház - táncterem 5.000 Ft/óra  

A Karácsony Sándor Közösségi Ház kiscsoportjai (Balásházy János Kertbarát Kör, 

Őszirózsa Nyugdíjas Klub, Mazsorett Csoport, Szélrózsa Néptánccsoport, Nemez 

Szakkör) valamint a vele együttműködésben álló civilszervezetek és intézmények 

(Földes Nagyközségi Népfőiskolai Egyesület, Községi Sport Egyesület, Karácsony 

Sándor Művelődési Társaság, Nosztalgia Hagyományőrző Egyesület, Szélrózsa 

Hagyományőrző Egyesület, Bihar Természetvédelmi és Kulturális Értékőrző 

Közalapítvány, Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és AMI, Földes Községi 

Könyvtár, Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ, Kállay László 

Óvoda, Földesi Polgárőr Egyesület) az intézményvezetővel előzetesen egyeztetett 

időpontokban térítésmentesen vehetik igénybe csoportfoglakozásaik és a települési 

kulturális igényeket kielégítő programjaik megvalósításához az intézmény termeit. 

 

 

 

 

VÁSÁROK MEGTARTÁSÁRA IGÉNYBE VEHETŐ TERMEK 

Terem/szolgáltatás 

megnevezése 

2025. január 1-től 

alkalmazott díjak 
Megjegyzés 

Aula 10.000 Ft/óra  

Közösségi színtér 10.000 Ft/óra  

 

 

ÖNSZERVEZŐDŐ KISCSOPORTOK FOGLALKOZÁSAINAK 

MEGTARTÁSÁRA IGÉNYBE VEHETŐ TERMEK 
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Terem/szolgáltatás 

megnevezése 

2025. január 1-től 

alkalmazott díjak 
Megjegyzés 

Klubterem 2.000 Ft/óra  

Tornaterem 4.000 Ft/óra  

Mazsorett oktatás 1.600 Ft/alkalom  

Kállay Tájház - táncterem 3.000 Ft/óra  

Táncterem 2.000 Ft/óra  

 

 

 

BÉRELHETŐ TÁRGYI ESZKÖZEINK 

Terem/szolgáltatás 

megnevezése 

2025. január 1-től 

alkalmazott díjak 
Megjegyzés 

3x3 m kerti pavilon 
5.000 Ft/nap 

7.500 Ft/2 nap 

Meghibásodás esetén a 

bérlő köteles az eszköz új 

árát megfizetni! 

Sörpad garnitúra 
2000 Ft/db/nap 

3.000 Ft/db/2 nap 

Meghibásodás esetén a 

bérlő köteles az eszköz új 

árát megfizetni! 

5x10 m rendezvénysátor 
25.000 Ft 

+ 25.000 Ft kaukció 

Meghibásodás esetén a 

bérlő köteles az eszköz új 

árát megfizetni! 

Bankett asztal 1.500 Ft/db 

Meghibásodás esetén a 

bérlő köteles az eszköz új 

árát megfizetni! 

Szék 500 Ft/db 

Meghibásodás esetén a 

bérlő köteles az eszköz új 

árát megfizetni! 

Dekorációs anyagok 

(Tisztán adjuk ki, tisztán 

kérjük vissza, vasalás a 

bérlő feladata) 

500 Ft/ db 

Meghibásodás esetén a 

bérlő köteles az eszköz új 

árát megfizetni! 
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6. számú melléklet 

Szolgáltatási terv 

Tárgyév 2025. 

Település neve Földes 

Megye Hajdú-Bihar Megye 

Település típusa – község, nagyközség, város, megyei jogú 

város, fővárosi kerület 

nagyközség 

A település állandó lakónépessége (fő) 3854 fő 

A közművelődési alapszolgáltatás ellátásának módja (közösségi 

színtér / intézmény / közművelődési intézmény / 

közművelődési megállapodás) 

intézmény 

Közművelődési közösségi színtér neve - 

Közművelődési közösségi színtér címe - 

Közművelődési intézmény neve Karácsony Sándor Közösségi Ház 
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Közművelődési közösségi székhely címe 

Közművelődési közösségi telephelyek címe: 

4177 Földes, Karácsony S. tér 6.  

4177 Földes, Kállai utca 27. 

4177 Földes, Fő u. 2. 

4177 Földes, Mozi u. 3. 

4177 Földes, Fő utca 4. 

Ellátott alapszolgáltatások a település hatályos közművelődési 

rendeletével egyezően 

a) művelődő közösségek létrejöttének elsegítése, 

működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődési 

tevékenységekés a művelődő közösségek számára 

helyszín biztosítása 

b) a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

c) az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek 

biztosítása) a hagyományos közösségi kulturális 

értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

e) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti 

tevékenység feltételeinek biztosítása 
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f) a tehetséggondozás- és 

 –fejlesztés feltételeinek biztosítása 

Felelős vezető telefonszáma +36-54-464-299 

Felelős vezető e-mail címe muvhazfoldes@gmail.com 

Kitöltő neve és beosztása Takács Katalin 

Kitöltő telefonszáma +36-54-464-299 

Kitöltő e-mail címe muvhazfoldes@gmail.com 
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 ÉVES MUNKATERV 

 SZOLGÁLTATÁSI TERV 20/2018 (VII.9.) EMMI rendelet 3. § (2)  
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§
(3

) 

Közművelődési alapszolgáltatások  

Kultv. 76. § (3) 

A közösségi 

tevékenység 

megnevezése 

A közösségi 

tevékenység célja 

A közösségi 

tevékenység 

rendszeressége 

vagy tervezett 

időpontja 

A közösségi 

tevékenységben 

részt vevők 

tervezett száma 

(fő) 

A közösségi 

tevékenység 

helyszíne/ 

helyszínei (nem 

kötelező elem) 

A közösségi 

tevékenység-

ben a helyi 

lakosság 

részvételi 

módja 

(1) 

Állami 

normatíva 

(2) 

Önkormányzati 

támogatás 

(állami 

normatíván 

kívül) 

(3) 

Egyéb 

hazai 

állami 

pályázati 

támogatás 

(NKA, 

Csoóri 

Alap, 

egyedi 

támogatás) 

(4) 

Európai 

Uniós 

pályázati 

támogatás 

(5) 

Saját 

bevétel 

(6) 

Egyéb 

bevételi 

forrás 

(adomány, 

Norvég 

Alap…) 

a, Művelődő közösségek létrejöttének 

elősegítése, működésük támogatása, 

fejlődésük segítése, a közművelődési 

tevékenységek és a művelődő 

közösségek számára helyszín 

biztosítása 

Őszirózsa 

Nyugdíjas Klub 

nőnapi közgyűlése 

közösségépítés, 

hagyományőrzés 
2025. március 5. 35 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
40.000 Ft      

Nosztalgia 

Hagyományőrző 

Egyesület nőnapi 

rendezvénye 

közösségépítés, 

hagyományőrzés 
2025. március 6. 30 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
      

Balásházy János 

Kertbarát Kör 

„Enyém a 

legjobb” 

Pálinkaminősítő és 

pogácsa verseny, 

nőnapi közgyűlés 

közösségépítés, 

hagyományőrzés 
2025. március 8. 

 

60 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Őszirózsa 

Nyugdíjas Klub 

Idősek Napi 

Ünnepség 

közösségépítés 2025. október 1. 35 fő 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
35.000 Ft      

Balásházy János 

Kertbarát Kör 

névnapi 

ünnepsége 

közösségépítés 
2025. október 

17. 
60 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
      

Őszirózsa 

Nyugdíjas Klub 

karácsonyi 

teadélután  

közösségépítés, 

hagyományőrzés 

2025. december 

10. 
35 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
25.000 Ft      



 

401 

 

Nosztalgia 

Hagyományőrző 

Egyesület 

Karácsonyváró 

ünnepsége 

közösségépítés, 

hagyományőrzés 

2025. december 

11. 
30 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
      

Balásházy János 

Kertbarát Kör 

karácsonyi 

rendezvény 

közösségépítés, 

hagyományőrzés 

2025. december 

12. 

 

50 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
75.000 Ft      

b) a közösségi és társadalmi részvétel 

fejlesztése 

Moziélmény 

Földesen 

kulturális élmény 

nyújtása, 

szórakozás 

 

2025. április 30. 

2025. augusztus 

19. 

2025- november 

21. 

150 fő/alkalom 

Árpád Mozi, 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

260.000 Ft    
saját 

bevétel 
 

Csillagfény 

produkció – „Az 

élet mint olyan…” 

színházi előadás 

színház 

népszerűsítése 

2025. február 

14. 
100 fő Árpád Mozi 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Földes Napja 

Ünnepi Képviselő 

–testületi ülés, 

kulturális műsor 

hagyományőrzés, 

közösségépítés 
2025. április 14. 150 fő 

Polgármesteri 

Hivatal emeleti 

díszterme, 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható  200.000 Ft     

Csillagfény 

produkció – 

„Ketten az úton” 

érzelgős komédia 

két felvonásban 

színház 

népszerűsítése 

2025. március 

26. 
100 fő Árpád Mozi 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Déryné Program 

előadása: 

Rókatánc mesés 

komédia 

színház 

népszerűsítése 

2025. március 

24. 

 

300 fő 
Árpád Mozi 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

160.000 Ft    
saját 

bevétel 
 

Hangutazás  

kikapcsolódás, 

szabadidős 

tevékenység 

Havonta egy 

alkalommal 
12 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Baba-Mama 

Farsang 

közösségépítés, 

kulturális élmény, 

szórakozás 

2025. február 

22. 
50 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

zártkörű 

rendezvény 
      

Szünidei 

Szórakozó  

kulturális élmény 

nyújtása, 

szórakozás 

2025. július 1., 

július 8., július 

15., július 22., 

30 fő 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
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július 29., 

augusztus 5. 

Tavaszi Bál 
társadalmi 

rendezvény 

2025. március 

22. 
200 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Gyermeknapi 

délután, 

gyermekelőadás, 

játszóház 

kulturális élmény 

nyújtása 

gyermekeknek, 

kreatív 

tevékenység 

2025. május 24. 300 fő 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 

1.000.000 

Ft 
700.000 Ft     

XVI. 

Dalostalálkozó 

társadalmi 

rendezvény 
2025. május 31. 200 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház  

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Nyári Falunap  
szórakozás, 

közösségépítés 
2025. július 5. 2500 fő 

Strandfürdő és 

Szabadidőközpont 

szabadon 

látogatható 

3.271.505 

Ft 
728.495 Ft     

Bihari-sík 

Teljesítménytúra – 

Természetjáró túra 

kulturális- és 

közösségépítő 

tevékenység, 

ismeretterjesztés 

2025. 

szeptember 6. 
150 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
      

Népmese Napja 

hagyományőrzés, 

kulturális élmény 

nyújtása 

2025. 

szeptember 30. 
230 fő Árpád Mozi 

szabadon 

látogatható 
180.000 Ft      

Települési Idősek 

Napja 

kulturális- és 

közösségépítő 

tevékenység 

2025. október 1. 200 fő Árpád Mozi 
szabadon 

látogatható 
400.000 Ft      

XV. Erzsébet -

Katalin Napi Bál 

társadalmi 

rendezvény 

2025. november 

17. 
200 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

      

Falu Mikulás és 

Télapó szolgálat 

hagyományőrzés, 

közösségépítés 

2025. december 

5-6. 
300 fő külső helyszín 

szabadon 

látogatható 
20.000 Ft      

Karácsonyi 

Forgatag 

hagyományőrzés, 

közösségépítés 

2025. december 

6. 
800 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
100.000 Ft      

Baba-Mama Klub közösségépítés 
2025. januártól-

decemberig 
25 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
      

Szilveszter 
szórakozás, 

közösségépítés  

2025. december 

31. 
300 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

    
saját 

bevétel 
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c) az egész életre kiterjedő tanulás 

feltételeinek biztosítása 

„Életed a 

gyógyszered” 

ismeretterjesztő 

előadássorozat 

ismeretterjesztés, 

közösségépítés 

2025. január 14-

től március 25-

ig heti 

rendszerességgel 

50 fő/alkalom 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható       

Világkóstoló 

ismeretterjesztő 

előadás – Szabó 

Miklós 

idegenvezetővel 

ismeretterjesztés 

2025. február 

10. 

március 17., 

április 7., 

május 12., 

szeptember 15., 

október 13., 

november 10. 

50 fő/alkalom 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható, 

részvételi 

hozzájárulással 

és előzetes 

regisztrációhoz 

kötött 

346.800 Ft    
saját 

bevtel 
 

Dr. Kelemen 

Lajos 

pszichológus 

gyermekneveléssel 

kapcsolatos 

előadásai 

ismeretterjesztés 
2025. október, 

november 
50 fő/alkalom 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
120.000 Ft      

d) a hagyományos közösségi kulturális 

értékek átörökítése feltételeinek 

biztosítása 

Magyar Kultúra 

Napja 

„A magyar kultúra 

napja a magyar 

zene és irodalom 

nyelvén” című 

előadás  

ismeretterjesztés, 

kulturális élmény 

nyújtása 

2025. január 22. 100 fő Árpád Mozi 
szabadon 

látogatható 
100.000 Ft 100.000 Ft     

Nemzeti Ünnep 
társadalmi 

rendezvény 

2025. március 

15. 
300 fő Árpád Mozi 

szabadon 

látogatható 
      

Húsvéti játszóház, 

kézműves 

foglalkozás 

kreatív 

tevékenység, 

kompetencia-

fejlesztés 

2025. április 16. 150 fő 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
60.000 Ft 30.000 Ft     

Költészet Napja 

kulturális örökség 

tovább éltetésé, 

átörökítése 

2025. április 14. 200 fő Árpád Mozi 
szabadon 

látogatható 
200.000 Ft      

Nemzeti 

Összetartozás 

Napja 

ismeretterjesztő 

előadás, társadalmi 

rendezvény 

2025. június 4. 150 fő Árpád Mozi 
szabadon 

látogatható 
      

Nemzeti Ünnep 
társadalmi 

rendezvény 

2025. október 

23. 
180 fő Árpád Mozi 

szabadon 

látogatható 
      

Adventi 

gyertyagyújtás  

társadalmi 

rendezvény 

2025. november 

28. 
500 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
400.000 Ft 100.000 Ft     
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Adventi kézműves 

foglalkozás 

ünnepkörökhöz 

kapcsolódó 

hagyományápolás 

2025. december 

6. 

 

100 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
60.000 Ft      

 

e) az amatőr alkotó- és előadó-

művészeti tevékenység feltételeinek 

biztosítása 

Fotókiállítás –  

„A természet 

virágai” Szabó 

Miklós fotóiból 

rendezett kiállítás 

helyi amatőr 

alkotó kiállítás 

2025. március 3-

17. 
500 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
20.000 Ft      

Képzőművészeti 

Kiállítás – Lovas 

Magdolna 

kiállítás 2025. május 5-22. 500 fő 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
50.000 Ft 15.000 Ft     

Alkotóművészeti 

kiállítás 
kiállítás 

2025. október 6-

22. 
500 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

szabadon 

látogatható 
50.000 Ft 15.000 Ft     

f) a tehetséggondozás- és 

 –fejlesztés feltételeinek biztosítása 

Szünidei Matiné – 

nyári tábor 
tehetséggondozás 

2025. július 14-

18. 
25 fő 

Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

részvételi 

hozzájárulással  

és 

regisztrációhoz 

kötött 

400.000 

Ft 
   

saját 

bevétel 
 

Társastánc 

tanfolyam 
tehetséggondozás 

2025. januártól 10 

alkalommal heti 

rendszerességgel 

20 
Karácsony Sándor 

Közösségi Ház 

részvételi 

hozzájárulással  

és 

regisztrációhoz 

kötött 

      

g) a kulturális alapú 

gazdaságfejlesztés 
-            

 ÖSSZESEN ÁLLAMI NORMATÍVA: 

 

 

 

 

 

 

 

7.373.305 

Ft 
     

Egyéb, 

(a 1997. évi 

CXL. tv. 

 rendezvény/program/projekt 1.            

 rendezvény/program/projekt 2.            
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hatályán 

kívüli) nem 

kötelezően 

ellátandó 

közművelődési 

feladat 

 rendezvény/program/projekt 3.            

 rendezvény/program/projekt 4.            

 rendezvény/program/projekt 5.            

 rendezvény/program/projekt ……..            

 

Éves munkatervben szereplő bevételek összesítése: 7.373.305 

Ft 

     

 

ÉVES BEVÉTEL ÖSSZESEN (1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6): 
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Jóváhagyási záradék 
 

Földes Nagyközség Önkormányzata a Karácsony Sándor Közösségi Ház 

közművelődési intézmény szolgáltatási tervét a 2025. évi munkaterv részeként a 

______ számú határozatával jóváhagyta. 

 

Kihirdetési záradék 

 

A szolgáltatási tervet a közművelődési közösség színtér/közművelődési 

intézmény székhelyén és telephelyén az előcsarnokban/aulában jól látható 

helyen legkésőbb a jóváhagyást követő 15 napon belül ki kell helyezni. 

 

 

Földes, 2025. március 1. 

 

 

9. számú napirend:   Előterjesztés az Asztalos üzem működéséről 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy a kialakult gyakorlatnak megfelelően itt 

van körünkben Vámosi Gábor ügyvezető úr. Megkérte, hogy adjon rövid tájékoztatást a Kft. aktuális 

helyzetéről, illetve ismertesse az előterjeszésben foglaltakat.  

Vámosi Gábor (Vagyongazdálkodási Kft. ügyvezetője): Elmondta, hogy 2 dologról beszélne. Egy 

rövid tájékoztatás a Vagyongazdálkodási Kft-nek az egészéről, a mostani állapotról, illetve a kilences 

napirendi pontról. Hozzátette, hogy a belügyminisztérium által finanszírozott projekt miatt szükség van 

félévente kifejezetten csak az asztalos üzemre vonatkozóan egy beszámoló készítésére és itt ez az 

időszak a tavaly szeptember 1-jétől a most idei év február 28-áig utolsó napjáig tart, itt kifejezetten csak 

az asztalos üzemnek a működéséről szeretnék pár gondolatot mondani. Nyilván ez a féléves időszakból 

egy hónap érint engem. Ahogy már korábbi tájékoztatásba is elmondtam az asztalos üzemmel 

kapcsolatban, hogy nagy perspektívákat látunk benne. Folytatódtak azok a tárgyalási folyamatok, amely 

a későbbi működést biztosítani fogja. Sajnos az ülésig nem lett kész, de készül egy katalógus az asztalos 

üzemnek az általa előállított termékekre vonatkozóan, ami kifejezetten a kültéri eszközöknek a 

gyártására vonatkozna. Én ezt elküldeném polgármester asszonynak és megkérném, hogy a testületi 

tagoknak jutassa el. Egyébként a Belügyminisztériumtól azóta három ellenőrzés volt. Tehát most a 

március 27-i időszakig már csak február 1-jétől, mióta én vagyok az ügyvezető három ellenőrzés volt. 

Minden apró hibát leszámítva, mindent rendben találtak. A Belügyminisztériumnak a képviselője 
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felajánlotta, hogy ezt a katalógust a Belügyminisztérium egy nagy átfogó kiadványába szerepeltetné. Ez 

azért érdekes, mert így több önkormányzathoz el tudnánk jutni és felajánlani azt a lehetőséget, ilyen 

kültéri bútoroknak a gyártására. Az asztalos üzemmel kapcsolatban szeretném jelezni, hogy 

alpolgármester úr kérésének megfelelően, illetve a pénzügyi bizottság kérésének megfelelően nem csak 

általános bemutatkozást szeretnék majd mutatni, hanem az aktuális pénzügyi helyzetre vonatkozóan is, 

ami a bevétel és a kiadás oldalt is elemezni fogja. Azért is szükséges az adott pénzügyi vagy likviditási 

helyzetnek az elemzése, hogy így közösen gondolkodva tudunk a vagyongazdálkodási kft. részére több 

lehetőséget biztosítani. Az egész cég működésére vonatkozóan elmondta, hogy elindult a fagylaltozó 

berendezéseinek a cseréi, A jogszabályi megfeleléseknek való előírások miatt megrendelte a HACCP 

rendszernek, illetve annak a kézikönyvnek a kidolgozását, ami nyilván feltétlenül szükséges a jogszerű 

működéshez. Minden olyan jogszabályban meghatározott tevékenység, mint például az rágcsáló vagy 

kártevő irtás, illetve a különböző szabályzatok, azok rendelkezésre állnak, illetve folyamatban vannak 

azoknak elkészítése, tehát a működéshez szükséges jogszabályi háttér biztosítva van. Az elmúlt 

időszakban, hetekben több önkormányzati intézménynek, és az önkormányzatnak készültek olyan 

mintadarabok, olyan prototípusok az asztalos műhelybe, például akár egy íróasztal, akár virágládák, 

amit büszkén tudok mutatni, és tényleg büszke vagyok a kollégáimra, hogy ilyen minőségbe, illetve 

ilyen gyorsan tudnak dolgozni. A fűnyírási tevékenység most indul be. Két új gép beszerzésére volt 

szükség. A másik négy gépből, ami javításra szorult, kettőt lehetett megjavítani. Kettő az nem volt 

lehetséges. A szervíz a két gépet 40.000 Ft-ért javította meg. Kidolgozásra kerül  az a rendszer, hogy a 

gépeknek a felügyelete karbantartása, a felhasznált fogyóeszközök, benzin, illetve a különböző egyéb 

eszközöknek a kiadása az milyen rendszer szerint működjön. Szeretne egy szigorúbb olyan ellenőrzési 

rendszert bevezetni, amit a kollégák akár személyes felelősséggel biztosítsanak. Én azt gondolom, hogy 

tényleg most nagyon izgalmas időszak lesz, hiszen elkezdődik a zöldfelületkezelés, beindul jobban az 

asztalos műhely, beindul a portéka bolt, beindul a fagylaltozó. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy bizonyos 

kérdésekre, amik felmerültek, arra meg is kapták a választ. A beszámolót azt elfogadásra javasolják és 

a bizottság majd a későbbiekben szeretne jobban odafigyelni az asztalos műhelyre az ügyvezetővel 

partnerségben. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): 

Megkérdezte, hogy jelenleg hogy állnak azok a partnerségi kapcsolatok amelyeket ügyvezető úr 

korábban említett, van-e azokkal kapcsolatban előrelépés. 

Vámosi Gábor (Vagyongazdálkodási Kft. ügyvezetője): Elmondta, hogy a Belügyminisztériummal 

közösen egy közös program kidolgozásán dolgozik arra vonatkozóan, hogy az összes ilyen típusú 

finanszírozott önkormányzati, illetve önkormányzat által működtetett gazdasági társaságok által 

előállított termékek, minél szélesebb körben ismertebbek legyenek. Ezért kialakult egy olyan 

együttműködés, miszerint összegyűjtjük azt, hogy melyik önkormányzat mit csinál, és milyen termékei 

vannak. Ezért is készül ez a katalógus is, hogy ezt be tudjuk mutatni. Tehát itt a már előzetesen 

egyébként elindult 4-5 önkormányzattal, környező önkormányzattal az együttműködés. A Földesen 

előállított termékeknek nem feltétlenül a legfontosabb piaci célcsoportja a helyiek, hanem azt 

szeretnénk, hogy a más önkormányzatok által előállított termékek is elérhetővé legyenek. És ezért egy 

portéka hálózat kialakítása lenne a stratégiai cél az idei évben. Tehát ugyanilyen helyi portéka bolt 

legyen több településen, ahol logisztikailag meg lehet oldani, hogy a termékek egyik településről, egyik 

önkormányzattól vagy egyik cégtől a másikig eljussanak. És ez nyitott fülekre talált a minisztériumba, 

hiszen nekik is hiányosságuk az, hogy nem működik egy olyan rendszer, hogy egyáltalán tudja, hogy 

mit állít elő az általa finanszírozott üzem, vagy az általa finanszírozott önkormányzat. A Földes 

Vagyongazdálkodási Kft-vel szeretnénk ennek az élére állni és egy húzó erőként szerepelni. 
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Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy minisztériumból hívtak és az országos 

kiállítással kapcsolatban, ami szeptember hónapban szokott lenni, az asztalos üzem és a mezőgazdasági 

programunk tekintetében be kellett jelentkeznünk. Úgyhogy ez egy ilyen előzetes felmérés volt. 

Karacs Géza (alpolgármester): Hozzátette, hogy köszöni szépen a tájékoztatást. Elmondta továbbá, 

hogy  a következőkben a pénzügyi bizottsági ülésre szeretnénk meghívni ügyvezető urat, hogy kicsit 

mélyebben és részletesebben bele tudjunk menni az információkba. A pénzügyi bizottságot is érdeklik 

a folyamatok, mikroszinten, de szeretnék kicsit belátni abba, hogy, melyik cégek vették fel a kapcsolatot 

a Kft-vel, hogy mégis lássák pontosan, hogy mik a feladok, mert idéntől nagy fókuszt kap az asztalos 

üzem. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Megköszönte a tájékoztatást. Miután több kérdés, hozzászólás 

nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő. 

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

   

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

39/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

az Asztalosüzem működéséről szóló beszámoló jóváhagyásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

az Asztalosüzem működéséről szóló beszámolót a határozat melléklete szerint jóváhagyja . 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy a Képviselő-testület döntéséről a Vagyongazdálkodási 

Kft. ügyvezetőjét tájékoztassa.  

Határidő: jegyzőkönyv elkészültét követően azonnal 

Felelős: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester 
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BESZÁMOLÓ 

Üzemeltetési szerződéshez 
Időszak: 2024. szeptember 01 – 2025. február 28.  

Földes Nagyközség Önkormányzata és a Föles Vagyongazdálkodási Kft 2022. év július 29-én kötött 

üzemeltetési szerződést a BM pályázatból megvalósult asztalos üzem üzemeltetésére.  

Az adott időszakban az asztalos üzem működtetése a 

szabályoknak megfelelően, az átadott gépek állagmegóvása 

mellett történt. Az üzem által végzett feladatok kiterjedtek az 

önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok faiparral 

kapcsolatos javítási és fejlesztési tevékenységekre; pl. 

strandfürdő épületek javítása, iskola udvari ülőlócák javítása, 

villanyóra szekrények készítése.  

Az adott időszakban 2 fő 8 órás munkarendben, 1 fő 4 órás munkarendben végezte a feladait.  

2025. február 01- től új ügyvezető (Vámosi Gábor) lett a Vagyongazdálkodási Kft élére kinevezve. Az 

első feladatok között az asztalosüzem udvara került rendbetételre, a nem használható haszonfák 

felvágásra kerültek, a telepen lévő faipari alapanyagok szétválogatásra, rendszerezve lettek. A 

Vagyongazdálkodási Kft használatában lévő Portéka üzletbe új polcrendszer került betervezésre, annak 

gyártási munkálatai már februárban elkezdődtek. Megrendelés alapján került legyártásra egy íróasztal, 

illetve befejezésre került a Házassságkötő Terem faipari munkálatai. Az új ügyvezető irányítása mellett 

több önkormányzat részére került árajánlat kiállításra, egyeztetésre kültéri bútorok gyártására. 

Elindult egy egyeztetési folyamat, amely részeként a Fontalit Kft-vel bérfeldolgozási tevékenység 

beindítására is lehetőség lesz a jövőben. A Földes Nagyközség központjának felújítását követően 

önkormányzati megrendelésre kültéri fa virágládák kerülnek gyártásra. 

 

   

 

2025. március 01-től a korábbi 4 órás munkaviszonyban foglalkoztatott kollega munkaszerződésre 

módosításra kerül, 8 órás munkaviszonyban kerül foglalkoztatásra.  

A Vagyongazdálkodási Kft célja olyan asztalosipari feladatok folyamatos végzése, amelyből származó 

árbevétel lehetővé teszi a későbbi fejlesztéseket, új, szükséges szerszámok megvásárlását, beszerzését.  

Földes, 2025. március 07.  

………………………………………………………………. 

Vámosi Gábor 

Földes Vagyongazdálkodási Kft 

ügyvezető 
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10. számú napirend:   Előterjesztés a Földes Községi Könyvtár alapító okiratának módosítására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy az alapító okiratok módosítására a kormányzati funkciók és az államháztartási szakágazatok 

osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII.07.)-i pénzügyminiszteri rendeletben foglaltak szerint kell 

eljárnunk. A könyvtár vonatkozásában a törölt szakágazatszám és elnevezés a 910100 ez a könyvtári 

levéltári tevékenység. És helyette egy új szakágazatszám és elnevezés kerül be, ez a 911100 számú 

könyvtári tevékenység. Itt az elnevezés is módosult, mert a levéltári tevékenység kikerült az új 

elnevezésből. Az elfogadását javasolják, hiszen ez egy törvényi kötelezettsége is a könyvtár 

működésének. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

bizottságuk elfogadásra javasolja. 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

40/2025. (III. 27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

a Földes Községi Könyvtár alapító okiratának módosításáról 

 

 

A Képviselő-testület 

 

a Földes Községi Könyvtár – a határozat 1. számú mellékletét képező - Módosító okiratát, valamint az 

egységes szerkezetbe foglalt – a határozat 2. számú mellékletét képező – Alapító Okiratát 

j ó v á h a g y j a . 

 

A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019.(XII.7.) 

PM rendeletben foglaltak szerint változott az intézmény fő tevékenységének szakágazatszáma és 

megnevezése. A Magyar Államkincstár a törzskönyvi jogi személyek közhiteles törzskönyvi 

nyilvántartásában 2025. január 01. alkalmazási dátummal a változást átvezette, de mivel az érinti az 

intézmény alapító okiratát, ezért abban is szükséges annak módosítása. 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy az okiratokat aláírja és a változás-bejelentést a Magyar 

Államkincstár felé megtegye. 

Felelős:     Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Határidő:  azonnal, legkésőbb 15 napon belül 

 

 

 



1. számú melléklet Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

 40/2025.(III.27.) határozatához 
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Okirat száma:  

Módosító okirat 

A Földes Községi Könyvtár a Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testülete által 2023. november 14. napján kiadott, KT/2/2023. számú alapító 
okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – 
Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének …/2025. (III…...) számú 
határozatára figyelemmel –a következők szerint módosítom: 
 
1. Az alapító okirat 4.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 911100 Könyvtári tevékenység” 
 
Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell 
alkalmazni. 

Kelt: Földes, időbélyegző szerint 

P.H. 

Jeneiné dr. Egri Izabella 
polgármester 
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Okirat száma:  

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a Földes 
Községi Könyvtár alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

1. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Földes Községi Könyvtár 

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 4177 Földes, Fő utca 4. 

1.2.2. telephelye(i): 

 telephely megnevezése telephely címe 

1  4177 Földes, Karácsony Sándor tér 6. 

2. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 1999.07. 01. 

2.2. A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 

2.2.1. megnevezése: Földes Nagyközség Önkormányzata 

2.2.2. székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5. 

3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 
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3.1.2. székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5. 

3.2.  A költségvetési szerv fenntartójának 

3.2.1. megnevezése: Földes Nagyközség Önkormányzata  

3.2.2. székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5. 

4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: Nyilvános könyvtári feladatok ellátása a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény 53-55.§ pontja alapján. 

4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 911100 Könyvtári tevékenység 
 
4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége:  

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 
szóló 1997. évi CXL. törvény 55.§ és 65.§(2) bekezdésében foglaltak, különösen: 

- gyűjteményének folyamatos fejlesztése, feltárása, megőrzése, gondozása és 
rendelkezésre bocsátása, 

- tájékoztatás a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer dokumentumairól és 
szolgáltatásairól, 

- részvétel a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 
- a könyvtárhasználók segítése a digitális írástudás, az információs műveltség 

elsajátításában, az egész életen át tartó tanulás folyamatában, 
- kulturális, közösségi, közművelődési rendezvények és egyéb programok 

szervezése, 
- a Karácsony Sándor Állandó Emlékkiállítás anyagának megőrzése, fejlesztése és 

megtekintésének biztosítása, 
- a Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

köznevelési intézménnyel szoros munkakapcsolat kialakítása, megfelelve a kettős 
(nyilvános könyvtári és iskolai könyvtári) funkciónak, 

- a Földesi Települési Értéktár Bizottság feladatellátásához szükséges ügyviteli és 
tárgyi feltételek biztosításában közreműködik. 

4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti 
megjelölése: 

 kormányzati funkciószám kormányzati funkció megnevezése 

1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

3 082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 
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4 082044 Könyvtári szolgáltatások 

4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Földes nagyközség 
közigazgatási területe. 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: Földes Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testülete a költségvetési szerv élére pályázati eljárás 
alapján, jogszabályban megállapított képesítési követelményeknek megfelelő 
vezetőt nevez ki határozott időre, legfeljebb 5 évre a Munka Törvénykönyvéről szóló 
2012. évi I. törvény alapján.  

 A költségvetési szerv vezetőjét a képviselő-testület nevezi ki és menti fel, az egyéb 
munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja.  

5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
munkaviszony A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. 

törvény 

2 
megbízási jogviszony  A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény 

3 
közfoglalkoztatási 
jogviszony 

A közfoglalkoztatásról és a közfoglalkoztatáshoz 
kapcsolódó, valamint egyéb törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CVI. törvény 

 

 

11. számú napirend:   Előterjesztés a Karácsony Sándor Közösségi Ház alapító okiratának 

módosítására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy az előzőkhöz hasonlóan a Magyar Államkincstár a törzskönyvi jogi személyek közhiteles 

törzskönyvi nyilvántartásában 2025. január 1. alkalmazási dátummal átvezette a változást, amit az előbb 

a községi könyvtárnál is jelzett. Tehát a Karácsony Sándor Közösségi ház vonatkozásában a törölt 

szakágazati szám és elnevezés a 910110 közművelődés intézmények tevékenysége és az új 

szakágazatszám és elnevezés a 911110 közművelődési tevékenységek tevékenysége tulajdonképpen 

megváltozott a szám itt az elnevezés ugyanaz maradt, elfogadásra javasolják az alapító okirat 

módosítását. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 
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Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

bizottságuk elfogadásra javasolja. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

41/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

a Karácsony Sándor Közösségi Ház alapító okiratának módosításáról 

 

 

A Képviselő-testület 

 

a Karácsony Sándor Közösségi Ház – a határozat 1. számú mellékletét képező - Módosító okiratát, 

valamint az egységes szerkezetbe foglalt – a határozat 2. számú mellékletét képező – Alapító Okiratát 

j ó v á h a g y j a . 

 

A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019.(XII.7.) 

PM rendeletben foglaltak szerint változott az intézmény fő tevékenységének szakágazatszáma. A 

Magyar Államkincstár a törzskönyvi jogi személyek közhiteles törzskönyvi nyilvántartásában 2025. 

január 01. alkalmazási dátummal a változást átvezette, de mivel az érinti az intézmény alapító okiratát, 

ezért abban is szükséges annak módosítása. 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy az okiratokat aláírja és a változás-bejelentést a Magyar 

Államkincstár felé megtegye. 

Felelős:     Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Határidő:  azonnal, legkésőbb 15 napon belül 

 

 

 



1. számú melléklet Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

41/2025.(III.27.) határozatához 
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Okirat száma:  

Módosító okirat 

A Karácsony Sándor Közösségi Ház, a Földes Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testülete által 2023. november 14. napján kiadott, KSKOZ/2/2023. 
számú alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a 
alapján – Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének …./2025. (III.   
.) számú határozatára figyelemmel –a következők szerint módosítom: 
 
1. Az alapító okirat 4.2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 911110 Közművelődési intézmények tevékenysége” 
 
Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell 
alkalmazni. 

Kelt: Földes, időbélyegző szerint 

P.H. 

Jeneiné dr. Egri Izabella 
polgármester 
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Okirat száma:  

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a Karácsony 
Sándor Közösségi Ház alapító okiratát a következők szerint adom ki: 

2. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

5.3. A költségvetési szerv 

5.3.1. megnevezése: Karácsony Sándor Közösségi Ház 

5.4. A költségvetési szerv 

5.4.1. székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 6. 

5.4.2. telephelye(i): 

 telephely megnevezése telephely címe 

1 Kállay Tájház 4177 Földes, Kállai utca 27. 

2  4177 Földes, Fő utca 4. 

3 Árpád Mozi 4177 Földes, Fő utca 2. 

4  4177 Földes, Mozi utca 3. 

6. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

6.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 1999.07.01. 

6.2. A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 

6.2.1. megnevezése: Földes Nagyközség Önkormányzata 

6.2.2. székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5. 

7. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

7.1. A költségvetési szerv irányító szervének 



 

 

418 
 

7.1.1. megnevezése: Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 

7.1.2. székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5. 

3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 

          3.2.1.  megnevezése:  Földes Nagyközség Önkormányzata 

          3.2.2.  székhelye: 4177 Földes, Karácsony Sándor tér 5.  

8. A költségvetési szerv tevékenysége 

8.1. A költségvetési szerv közfeladata: a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontja alapján a helyi közművelődési 
tevékenység biztosítása, valamint a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 
ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény alapján a közművelődési 
alapszolgáltatások biztosítása.  

8.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 911110 Közművelődési intézmények tevékenysége 

8.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: Az intézmény megszervezi a muzeális 
intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 
évi CXL. tv. 76. § (3) bekezdése alapján 
- a művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 

fejlődésük segítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek 
számára helyszín biztosítása, 

- a közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése, 
- az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása, 
- a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek 

biztosítása, 
- az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 
- a tehetséggondozás- és -fejlesztés feltételeinek biztosítása, 
- kulturális alapú gazdaságfejlesztés alapszolgáltatásokat. 

 

8.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti 
megjelölése: 

 kormányzati funkciószám kormányzati funkció megnevezése 

1 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

2 
082091 Közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel 

fejlesztése 

3 
082092 Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális 

értékek gondozása 

4 
082093 Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, 

amatőr művészetek 
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5 
082094 Közművelődés – kulturális alapú 

gazdaságfejlesztés 

6 
086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, 

működtetése 

7 086090 Egyéb szabadidős szolgáltatás 

8.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Földes nagyközség 
közigazgatási területe 

9. A költségvetési szerv szervezete és működése 

9.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: Földes Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testülete a költségvetési szerv élére pályázati eljárás 
alapján, jogszabályban megállapított képesítési követelményeknek megfelelő 
vezetőt nevez ki határozott időre, legfeljebb 5 évre a Munka Törvénykönyvéről szóló 
2012. évi I. törvény alapján.  

A költségvetési szerv vezetőjét a képviselő-testület nevezi ki és menti fel, az egyéb 
munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja.  

9.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
munkaviszony A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. 

törvény 

2 
megbízási jogviszony  A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény 

3 
közfoglalkoztatási 
jogviszony 

A közfoglalkoztatásról és a közfoglalkoztatáshoz 
kapcsolódó, valamint egyéb törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CVI. törvény 

 

 

12. számú napirend:   Előterjesztés Földes Nagyközség Önkormányzatának 2024-2029. gazdasági 

ciklusprogram elfogadására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy ez egy 

meghatározó előterjesztés. Ez a gazdasági ciklusprogram, amelyben a településnek az elkövetkezendő 

5 évben szükséges meghatározó gazdasági programjait tartalmazza, illetve olyan adatokat tartalmaz, ami 

az elmúlt évekből népességszámot, illetve iparűzési adóbevételeket tartalmaz. Az elmúlt évekre 

vonatkoznak ezek a demográfiai adatok és a gazdasági adatok. Erre épülve kell a képviselőkkel közösen 

a testületnek megalkotnia ezt a gazdasági programot. Kiemelte és meghatározóként jelölték meg a 

térségi alap infrastruktúra fejlesztése, térségi közszolgáltatások fejlesztése, térségi gazdasági fejlesztés, 

településüzemeltetés. Ezeken belül nyilván út, iparterület kialakítása, fürdő területének a rendbetétele, 

azon belüli fejlesztések, a gázmotor elhelyezés, ezeket több részre lehet bontani. Vannak benne az 



 

 

420 
 

önkormányzat energetikai korszerűsítése, gyógyvízre alapuló turizmusfejlesztés és gazdasági fejlesztés. 

Tehát ezt mint bizottság, meg mint képviselők is, nem csak bizottsági és képviselő üléseken, hanem azt 

megelőzően is előzetesen próbálták formálni, megalkotni. Ez a előterjesztés ezt tartalmazza. Ezt így 

elfogadásra javasoljuk. Vannak benne a turizmussal kapcsolatos,  és az utak állapotára nagyon nagy 

hangsúlyt szeretnének fektetni az elkövetkezendő öt évben. Kiemelve az olyan utcákat ahol útalappal 

nem rendelkeznek. Ezeket pályázatok kiírását figyelembe véve, amit lehetővé tesznek. Ha csak olyan 

pályázatok jelennek meg ahol szilárd útburkolatra lehet pályázni, akkor nyilván arra fognak, de első 

körben az útalap nélküli utaknak a rendbetételét szeretnék megvalósítani. A bizottság a leírtakat 

elfogadásra javasolja. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy egy nagyon alapos helyzetelemzésre épül ez a gazdasági program, és nemcsak a helyi adottságokat 

veszi figyelembe, hanem azt is, hogy milyen előirányzatok vannak az Európai Unió, az országos szinten, 

a vármegyei szinten, vagy itt a kistérségi szinten. Tehát ezekhez való kapcsolódás is megjelenik ebben 

a gazdasági programban. A gazdasági program az most 2024-2029 évi ciklusra tervezett. Ebben a 

gazdasági programban összefoglalásra kerültek mindazok az elképzelések, amelyek a település fejlődése 

szempontjából a következő időszakban nagyon fontosak. Négy fejlesztési irányt határoz meg. A 

gazdaságfejlesztést, munkahelyteremtést, a gyógyvízre alapozott turizmusfejlesztést. Mindenképpen 

nagyon fontos az önkormányzati ingatlanok energetikai korszerűsítése, és van egy nagy, több 

alfejezetből álló része a közszolgáltatások színvonalának megtartása és fejlesztése. A bizottság nagy 

részletességgel, tehát minden egyes részét nem tárgyalta, viszont elfogadásra javasolta. Elmondta, hogy 

szeretne az egyes részekhez némi kiegészítést javasolni még. Mindenképpen a gyógyvízre alapozott 

turizmusfejlesztésnél javasolta a strandfürdő fejlesztési elképzelései közé az energiaellátás kiépítését, 

egy hidegvizes kútnak a betervezését. Erről volt már többször szó, hogy jelen pillanatban nem 

rendelkezik ez az intézményegységünk saját idegvizes kúttal. Én úgy gondolom, hogy ha lesz rá 

lehetőség, javasolja ezt beépíteni. Teljes mértékben tudja támogatni és egyetért az önkormányzati 

ingatlanok energetikai korszerűsítésével, hiszen minden olyan intézményünk felsorolás szerűen benne 

van, melynek nagy szüksége lenne a korszerűsítésre. A negyedik része ugye a fejlesztési irányzatoknak 

a közszolgáltatások színvonalának fejlesztése. Itt beépítésre került a gazdasági programunkba a 

különböző utcáknak a korszerűsítése. A melléklet tekintetében szeretne módosítást javasolni az 

útfejlesztésekkel kapcsolatban. Igazából nagyon pozitív az, hogy az elmúlt időszakban több utcát 

tudtunk aszfaltburkolattal ellátni és láttam a programban beillesztett elképzelések között olyanokat, 

amelyek nagyon fontosak lennének számunkra, hogy szilárd burkolatot kapjanak. Javasolta, hogy az 

ingatlanszám alapján  legyen egy kisebb módosítás ebben a programban. Legfontosabb a Haladás utca, 

hiszen 67 ingatlan található ezen a hosszú utcán, és többször kérték már a lakosok ennek az utcának a 

fejlesztését. A következő utca, az a Zrínyi utca, itt 51 ingatlan található, és ez is egy jelentős utcája a 

településünknek. Nagyon fontosnak tartaná a Sport utcát, ahol 37 ingatlan van, ez is szerepel benne, és 

a Bartók Béla utca is. Javasolta a Keleti Fény és a Vörösmarty és az Északi sor utca helyett a Bacsó Béla 

utca esetleges fejlesztését, ahol 30 ingatlan található és a Dankó Pista utcát, ahol 28 ingatlan van. Nagyon 

jó lenne, ha valóban lehetne szórt alappal is ellátni utcákat. Így javasolta továbbra is a Nép utcának a 

fejlesztését, de a Kisfaludy és a Somogyi Béla utca helyett, inkább a Kazincy utcát, ahol 24 ingatlan 

van. Nagyon fontos lenne a Bocskai utca, a Fűzfa és a Nyugati sornak a fejlesztése, hiszen a Nyugati 

sor olyan, ahol még útalap sincsen, hanem csak föld út van. Ezeken az utcákon 17-17 ingatlan található. 

Fontosnak tartja a járdaépítést és a felújítást a felsorolt területeken. Még a Magaspart utcát is javasolná 

ezek közé, mert olyan keskeny ott a járda, hogy babakocsival nem lehet végig menni. Elmondta továbbá, 

hogy a szociális résznél többféle ellátás is bekerült a gazdasági programba. A szociális ellátások 

területén megjelölésre került középtávon a bentlakásos idős otthon létesítése. Elmondta, hogy ha egy öt 

éves gazdasági programot nézünk, ami az első évben megvalósul az egy rövidtávú cél és terv, ami 

középtávon megvalósulhat a második harmadik évben. Hosszútávú az, ami már negyedik-ötödik évben 

kerülhet megvalósításra, tehát hosszabb idő szükséges. Egy bentlakásos idős otthon létesítésének az 

előkészítését el lehet kezdeni. Tehát úgy fogalmazna, hogy középtávon a bentlakásos idős otthon 

létesítésének előkészítése, hiszen itt sok olyan előzetes feladatot is el kell végezni és meg kell oldani, 
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amelyek biztosítsák azt, hogy majd amikor lehetősége lesz településünknek konkrétan belekezdjenek a 

megvalósításába. A gazdasági programot ezekkel a kiegészítésekkel elfogadásra javasolta. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Megköszönte a bizottságok munkáját, hiszen jegyző 

asszonnyal és a hivatali dolgozókkal igyekeztek minden olyat beépíteni, amelyek testületi üléseken 

elhangzottak. Elmondta, hogy mindkét bizottság a leírt anyagokat pontosította. A pályázati kiírási 

feltételek fogják nagyban meghatározni, hogy hogyan lehet beadni a pályázatokat, hiszen volt olyan 

pályázat, amelyben csak aszfaltos útra lehetett beadni, volt olyan pályázat, amelyet csak földalapú útra 

lehetett beadni, és volt olyan, amelyet csak szórt alapúra. Egyértelműen fontos szempont az, amit 

javasolt képviselő asszony, hogy fontos, hogy hányan járnak azon az adott útszakaszon. A képviselő-

testület igyekszik maximálisan kihasználni azokat a lehetőségeket, amelyek jönni fognak. Elmondta, 

hogy a Magyar Falu programban is még nem lehet tudni, hogy a 10 területből melyiket fogják megnyitni. 

Bízik abban, hogy minél többet fognak megnyitni, és akkor lehetőség lesz önkormányzati épületek 

energetikai felújítására, járdák felújítására, illetőleg az utak korszerűsítésére. Az öt év az egy rövid táv. 

A középtáv az ettől több. A bentlakásos otthon az zöld mezős beruházásnak számít. A tervezési 

munkálatok és egyebek azok elszámolhatók a pályázatokba. Ha viszont előre ezek elkészülnek, akkor 

saját költségvetés terhére kell elkészíteni. Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

42/2025.(III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

Földes Nagyközség Önkormányzatának 2024-2029. évi gazdasági ciklusprogramjának 

elfogadásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

 

Földes Nagyközség Önkormányzatának 2024-2029. évi gazdasági ciklusprogramját a határozat 

mellékeltében fogaltlak szerint elfogadja.  

 

 

 

 

 

 



 

 

422 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GAZDASÁGI CIKLUS PROGRAMJA 

 

2024-2029 
 



 

 

423 

Bevezető ........................................................................................................................................... 425 

I. HELYZETELEMZÉS .................................................................................................................. 425 

1.Földrajzi elhelyezkedés ............................................................................................................. 425 

2. Természeti környezet ............................................................................................................... 426 

3. Infrastruktúra ............................................................................................................................ 426 

4. Demográfiai adatok .................................................................................................................. 426 

5. Gazdaság ...................................................................................................................................... 430 

5.1. Vállalkozások ........................................................................................................................ 430 

5.2. Jövedelmezőség, munkanélküliség ....................................................................................... 431 

6.Önkormányzat gazdasági helyzete ................................................................................................ 436 

6.1.Vagyoni helyzet elemzése, tendenciák .................................................................................. 436 

6.2. Pénzügyi helyzet elemzése.................................................................................................... 437 

6.3.A költségvetés főbb szerkezete .............................................................................................. 437 

II. FOLYAMATBAN LÉVŐ BERUHÁZÁSOK, FEJLESZTÉSEK .............................................. 441 

III. A GAZDASÁGI CIKLUSPROGRAM KÜLÖNBÖZŐ SZINTŰ FEJLESZTÉSI-, 

SZOLGÁLTATÁSI-, ÉS EGYÉB PROGRAMOKKAL KAPCSOLATOS ÉRINTETTSÉGE .... 442 

1. Európai Unió ................................................................................................................................ 442 

2. A helyi gazdaságfejlesztést befolyásoló hazai dokumentumok ................................................... 443 

3. Hajdú-Bihar Vármegye Integrált Területi Programja 2021-2027 ................................................ 444 

4. Magyar Falu Program .................................................................................................................. 445 

5. Versenyképes Járások Program ................................................................................................... 445 

IV.TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS ALAPELVEI................................................................................. 446 

1. A településfejlesztés átgondoltsága ......................................................................................... 446 

2. Nyilvánosság ............................................................................................................................ 446 

3. Költségvetési egyensúly, pénzügyi stabilitás ........................................................................... 446 

4. Külső források növelése ........................................................................................................... 447 

V. AZ ELKÖVETKEZENDŐ 5 ÉV FEJLESZTÉSI IRÁNYAI ..................................................... 447 

1. GAZDASÁGFEJLESZTÉS, MUNKAHELYTEREMTÉS .................................................... 447 

2. GYÓGYVÍZRE ALAPOZOTT TURIZMUS FEJLESZTÉS.................................................. 447 

3. ÖNKORMÁNYZATI INGATLANOK ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉSE .................... 448 

4. KÖZSZOLGÁLTATÁSOK SZÍNVONALÁNAK MEGTARTÁSA, FEJLESZTÉSE ......... 448 

Helyi közutak és járdák felújítása, parkolóhelyek kialakítása ................................................. 449 

Közpark és egyéb zöldfelületek fenntartása ............................................................................. 449 

Köztisztaság és környezetvédelem........................................................................................... 450 

Köztemető  fenntartása: ........................................................................................................... 450 

Közvilágítás fejlesztése: ........................................................................................................... 451 

Ivóvízellátás és szennyvízelvezetés ......................................................................................... 451 

Vízrendezés és csapadékvíz elvezetés ..................................................................................... 451 

Közigazgatás ............................................................................................................................ 452 



 

 

424 

Óvodai ellátás ........................................................................................................................... 452 

Gyermekjóléti alapellátás ......................................................................................................... 452 

Egészségügyi ellátás ................................................................................................................ 453 

Szociális ellátás ........................................................................................................................ 453 

Közművelődés és könyvtár ...................................................................................................... 453 

Sport és egészséges életmód .................................................................................................... 454 

ÖSSZEFOGLALÓ ........................................................................................................................... 454 

 

 



 

 

425 

Bevezető 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 116. §-a rögzíti a  

gazdasági program elkészítésének kötelezettségét. 

A képviselő-testület hosszú távú fejlesztési elképzeléseit gazdasági programban, fejlesztési 

tervben rögzíti, melynek elkészítéséért a helyi önkormányzat felelős. A gazdasági program, 

fejlesztési terv a képviselő-testület megbízatásának időtartamára vagy azt meghaladó időszakra 

szól. 

A gazdasági program, fejlesztési terv helyi szinten meghatározza mindazokat a célkitűzéseket 

és feladatokat, amelyek a helyi önkormányzat költségvetési lehetőségeivel összhangban, a helyi 

társadalmi, környezeti és gazdasági adottságok átfogó figyelembevételével a helyi 

önkormányzat által nyújtandó feladatok biztosítását, színvonalának javítását szolgálják. 

A gazdasági program, fejlesztési terv – a vármegyei területfejlesztési elképzelésekkel 

összhangban – tartalmazza, különösen: az egyes közszolgáltatások biztosítására, színvonalának 

javítására vonatkozó fejlesztési elképzeléseket. 

A 2025–2029 közötti időszak meghatározó jelentőségű lesz Földes település fejlődésében. A 

cél az, hogy az önkormányzat olyan fejlesztési irányokat valósítson meg, amelyek biztosítják a 

település gazdasági növekedését, a lakosság életminőségének javítását és a fenntartható 

fejlődést. A sikeres megvalósításhoz elengedhetetlen a közösségi együttműködés, a pályázati 

lehetőségek kihasználása és az átgondolt pénzügyi tervezés. 

A gazdasági program első része tartalmazza a település jelenlegi helyzetéről, adottságáról szóló 

helyzetelemzést, majd kitér a folyamatban lévő fejlesztésekre, a különböző szintű fejlesztési 

progamokkal való érintettségre és végül az elkövetkező 5 év fejlesztési elképzeléseire. 

 

 

I. HELYZETELEMZÉS 

 

1.Földrajzi elhelyezkedés 

 

Földes település Hajdú-Bihar vármegyében a Hajdúság déli szélén, a bihari Sárrét határán 

található, nagyközségi rangú település. A megyeszékhely Debrecentől 34 km-re található. 

A településhez legközelebb lévő városok: Püspökladány: 20 km, Berettyóújfalu: 17 km, Kaba: 

12 km. 

A településen áthalad az E60-as nemzetközi főút (42-es számú főút)  mely Püspökladánytól az 

ártándi magyar-román határig ér. A település közigazgatási területét érinti az M4 autóút 

Püspökladány-Berettyóújfalu között tervezett nyomvonala, melynek elkészülte után az E60-as 

nemzetközi főút tranzitforgalmának mérséklése várható. 

A településen áthalad a 4805-ös számú út, mely közvetlen összeköttetést jelent a 

megyeszékhely Debrecennel. 

 A 4-es számú főúthoz pedig 12 km-re lévő Kabán keresztül lehet csatlakozni. 

Az M3-as autópályával összeköttetésben lévő M35-ös autópálya Földestől 15 km-re lévő 

derecskei felhajtónál közelíthető meg. 

Autóbusszal közvetlen elérhető nagyobb városok: Debrecen, Püspökladány, Berettyóújfalu, 

Kaba.  



 

 

426 

 

2. Természeti környezet 

 

Földes község a Sárrét és a Bihar határán fekszik. A település határában található a Bihari Sík 

Tájvédelmi Körzet, amely minden időszakban érdekes természeti látnivalóval szolgál.  

A község külterületén két helyen csoportosulnak az országos védettséget élvező Tájvédelmi 

Körzet területei, a 42-es számú műút mindkét oldalán húzódó legelő területek, a Sáp község 

fele eső volt tüzép szomszédságában, mely területek elsősorban potenciális élőhelyei a 

fokozottan védett túzoknak.  

A természeti érték bemutatására a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága tanösvényt létesített 

Bihari-sík Tanösvény néven, mely a Nagy-Sárrét kistáj egykor mocsarakban gazdag északi 

részén, Földes község határától dél-keletre került kialakítására. Végig járva a tanösvényhez 

vezető útvonalat változatos, a Bihari-síkra jellemző tájjal, élőhelyekkel találkozhatunk. Kisebb-

nagyobb kaszálók, legelők mellett erdőfoltok, bokrosok váltják egymást. 

 

A tanösvény 2007-ben került kivitelezésre, mely azóta amortizálódott, ezért 2019-ben 

megkezdődött annak felújítása.  A Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság új útvonalon építette 

meg melynek nyomvonala teljes egészében Berettyóújfalu külterületére esik, közigazgatásilag, 

Földestől mintegy 4km, Berettyóújfalutól mintegy 13km távolságra.  

 

3. Infrastruktúra 

 

Úthálózat 

 

Földes településen a belterületi úthálózat hossza 28,5 km, ebből kb. 4 km földút, 7,5 km zúzott 

köves út és 17 km aszfalt burkolattal ellátott. Az önkormányzat a helyi közutak karbantartását 

saját forrásból, az utak felújítását, korszerűsítését viszont pályázati pénzből tudja 

megvalósítani. Az önkormányzati tulajdonú utak helyzetéről szóló kimutatás a gazdasági 

program 1-es számú mellékletét képezi.   

 

 

Közműves ivóvízellátás és szennyvízelvezetés   

 

A lakások közel 100%-ban van vezetékes ivóvíz.  Földes ivóvízhálózata az 1960-as évek végén 

70-es évek elején épült ki. Ebben az időben azbeszt-cement (AC) és vas csövek voltak, így 

Földes ivóvíz vezetékeinek 90%-a is ezekből épült ki.   

Az ivóvíz minőségét két tényező, a csőanyag és a kutak talpmélységéből eredő vízhőmérséklet, 

kémiai jellemzők határozzák meg.. A településnek sikerült két kisebb talpmélységű kút fúrását 

pályázati úton megvalósítani 2025-ben. Az ivóvíz minőségének további javítását a hálózati 

csövek cseréjével lehet elérni. 

 

A szennyvízhálózat 2003-2004-ben épült ki településen, a csatornaellátottság 100 % -os. A 

csatornahálózat hossza 27 574 m. 

 

4. Demográfiai adatok 
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A település népessége csökkenő tendenciát mutat mind az állandó lakosok, mind a 

lakónépesség tekintetében, de ez országos viszonylatban is megfigyelhető.  

Az állandó lakosság száma tartalmazza azon személyeket is, akiknek, más településen 

tartózkodási hely van bejelentve, illetve azokat is, akik valamilyen okból (tanulás, 

munkavállalás) külföldön tartózkodnak. Lakónépesség az adott területen lakóhellyel 

rendelkező és másutt tartózkodási hellyel nem rendelkező személyek, valamint az ugyanezen 

területen tartózkodási hellyel rendelkező személyek együttes száma. 

  

1. sz. táblázat: Állandó lakosok száma az év végén Földesen 

 

Év Állandó lakosok száma (fő) 

 

Férfi Nő Összesen Változás (%) 

2018 1972 2084 4056 bázisév 

2019 1957 2045 4002 98,66 

2020 1945 2041 3986 99,60 

2021 1913 2014 3927 98,51 

2022 1926 2031 3957 100,76 

2023 1869 2000 3869 97,77 

      Forrás: TEIR, KSH-TSTAR (aját szerkesztés) 

 

2. táblázat: Lakónépesség száma az év végén Földesen 

 

Lakónépesség száma (fő) 

Év Fő Változás (%)  

2018 3767 bázisév 

2019 3764 99,92 

2020 3743 99,36 

2021 3754 99,65 

2022 3707 98,40 

2023 3848 102,15 

   Forrás: TEIR, KSH-TSTAR saját szerkesztés 

A népességcsökkenést a természetes népességfogyás, az elvándorlás és a gazdasági és 

munkaerőpiaci körülmények befolyásolják. 

Az élveszületések és halálozások száma Földesen 



 

 

428 

 
 

Megfigyelhető, hogy az élveszületések száma 2018 óta lassan, de emelkedik, a halálozások 

száma a pandémiás időszak kivételével pedig csökkenő tendenciát mutat. 

A település népességét az oda- és elvándorlások száma is befolyásolja. Az elmúlt nyolc évet 

vizsgálva pozitív tendencia, hogy az elvándorlások száma csökkent, sőt 2019-ben, valamint 

2021-ben pozitív előjelű volt, ami azt jelenti, hogy kevesebb ember hagyta el a települést, mint 

amennyien odaköltöztek. 

 

 

3. számú táblázat: Belföldi vándorlás Földesen 

 

Belföldi vándorlások (fő) 

Év Állandó 

jellegű 

odavándorlás 

Állandó 

jellegű 

elvándorlás 

Egyenleg Állandó oda-, és 

elvándorlások 

különbségének 1000 

állandó lakosra vetített 

száma 

2015 42 56 -14 -3,42 

2016 67 99 -32 -7,9 

2017 45 65 -20 -4,9 

2018 55 81 -26 -6,5 

2019 83 76 +7 +1,7 

2020 68 69 -1 -0,25 

2021 72 68 +4 +1 

2022 76 83 -7 -1,7 

2023 40 49 -9 -2,3 

Forrás: TEIR , KSH-TSTAR (saját szerkesztés) 

   

A népesség idősödésének egyik gyakran használt mérőszáma az öregedési index. Az öregedési 

index a 14 éves és ennél fiatalabb népességre jutó idősek (65 évesek és annál idősebbek) arányát 

mutatja. 
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4. számú táblázat - Öregedési index Földesen 

 

Öregedési index 

Év 65 év feletti állandó 

lakosok száma (fő) 

0-14 éves korú 

állandó lakosok 

száma (fő) 

Öregedési index (%) 

2018 824 499 165,13 

2019 819 508 161,22 

2020 824  509 161,89 

2021 805 506 159,09 

2022 817 513 159,26 

2023 831 537 154,75 

Forrás: TEIR, KSH-TSTAR (saját szerkesztés) 

   

5. táblázat Öregedési index alakulása Magyarországon 

 

Év Öregedési index (%) 

2018 130,48 

2019 134,26 

2020 136,86 

2021 138,14 

2022 139,35 

2023 141,44 

Forrás: TEIR, KSH-TSTAR (saját szerkesztés) 

 

 

Bizakodásra ad okot, hogy a 0-14 évesek száma lassan, de növekszik és arányuk a 65 év 

felettiek számához viszonyítva emelkedő tendenciát mutat.  Míg 2018-ban 165,13% 2023-ban 

154,75% volt az öregedési index, mely azt jelenti, hogy az elmúlt 6 év alatt lassult a népesség 

elöregedése. A magyarországi adatokhoz képest viszont kedvezőtlenebb a helyzet, 2023-ban 

Földesen 154,75%, míg Magyarországon 141,44% volt az elöregedési mutató.  
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5. Gazdaság 

 

5.1. Vállalkozások 

 

A település gazdasági szerkezetének meghatározó eleme továbbra is a mezőgazdaság, amely a 

talajadottságoknak és a gazdálkodási hagyományoknak köszönhetően stabil alapját képezi a 

helyi vállalkozásoknak. Az elmúlt években azonban a gazdasági szerkezetben némi változás 

figyelhető meg. A regisztrált vállalkozások száma 1000 lakosra vetítve fokozatos növekedést 

mutatott 2018 és 2022 között, majd 2023-ban csökkenés következett be, amely arra utal, hogy 

a gazdasági környezetben bizonyos kihívások jelentkeztek. 

A mezőgazdasági vállalkozások aránya továbbra is magas, azonban enyhén csökkenő 

tendenciát mutat. Míg 2018-ban a regisztrált vállalkozások 73,47%-a mezőgazdasági 

tevékenységet folytatott, addig 2023-ra ez az arány 69,44%-ra mérséklődött. Ez azt jelzi, hogy 

a település gazdasági szerkezete lassú diverzifikációs folyamaton megy keresztül, amelynek 

eredményeképpen az ipar és építőipar részesedése is növekedett. Az ipari és építőipari 

vállalkozások aránya az 5 éves vizsgált időszakban 8,77%-ról 11,30%-ra emelkedett, ami azt 

mutatja, hogy egyre több gazdasági szereplő lát lehetőséget ebben a szektorban. 

 

6. számú táblázat – Települési gazdálkodási adatok 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Regisztrált vállalkozás, 1000 

lakosra (db) 234,64 238,81 239,26 242,36 243,52 232,45 

Mezőgazdasági regisztrált 

vállalkozások aránya (százalék) 73,47 72,69 71,17 70,5 70,77 69,44 

Ipar-, építőiparban regisztrált 

vállalkozások aránya (százalék) 8,77 9,37 9,95 11,6 11,09 11,3 

Regisztrált vállalkozás; 

Mezőgazdaság, erdőgazdálkodás, 

halászat (dec. 31.) (db) 637 636 622 626 632 584 

Regisztrált őstermelők (dec. 31.) 

(db) 409 401 397 395 393 535 

Állandó népesség (dec. 31.) (fő) 4002 3986 3957 3927 3896 3869 

Állandó népesség; 18-59 évesek 

(dec. 31.) (fő) 2271 2255 2234 2220 2177 2143 

Forrás:TeIR, KSH-TSTAR 

A helyi mezőgazdasági termelés szerkezete nem változott jelentősen, továbbra is az intenzív 

szántóföldi növénytermesztés a jellemző, amelynek fő terményei a kukorica és a búza. Az 

állattartás szerepe a korábbi évek tendenciáját követve tovább csökkent, és az állattenyésztés 

már csak néhány családi gazdaságban figyelhető meg. A helyben történő feldolgozás 

lehetőségei továbbra is korlátozottak, így a tej, tojás és hús jellegű termékek döntő többsége a 

településről elszállításra kerül, helyben csak kis hányaduk kerül értékesítésre. 

 

Hajdú-Bihar megye egészét tekintve a mezőgazdaság szerepe hagyományosan erős, azonban 

az elmúlt évtizedben a megye gazdasági szerkezete jelentős átalakuláson ment át. Bár a 

köztudatban Hajdú-Bihar megye leginkább mezőgazdasági területként él, a megye gazdasági 

teljesítményének mindössze 11%-a származott a mezőgazdaságból, ami az országos átlag több 
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mint kétszerese. Ez azt mutatja, hogy a megye gazdasága is diverzifikálódik, hasonlóan a 

településen tapasztalt trendekhez. A Püspökladányi járásban a gazdasági szerkezet átalakulása 

szintén megfigyelhető. A járás 12 településének lakosságszáma és gazdasági ereje csökkent az 

elmúlt években. Ez a tendencia összhangban van a településen tapasztalt változásokkal, ahol a 

mezőgazdaság arányának csökkenése mellett az ipar és a szolgáltatások szerepe növekszik. 

 

A település továbbra is rendelkezik olyan infrastrukturális és gazdasági adottságokkal, amelyek 

lehetővé teszik új vállalkozások megtelepedését és a gazdaság további fejlődését. Az 

önkormányzat kiemelt célja, hogy támogassa a helyi gazdaság diverzifikációját, ösztönözve a 

mezőgazdasági termékek helyi feldolgozását és az ipari szektor bővülését, amely hozzájárulhat 

a foglalkoztatás növeléséhez és a helyi piac erősítéséhez. 

 

 

 

5.2. Jövedelmezőség, munkanélküliség 

 

A település jövedelmi helyzetének alakulása az elmúlt években összetett képet mutat, amelyben 

a helyi tendenciák bizonyos szempontból illeszkednek a megyei és járási folyamatokhoz, míg 

más tekintetben eltérések tapasztalhatók. 

A személyi jövedelemadót fizetők száma 100 lakosra vetítve 2018-ban 55,87 fő volt, amely 

2022-re 55,52 főre csökkent, bár az évek során kisebb ingadozások is megfigyelhetők. Ez a 

mérsékelt csökkenés arra utal, hogy a munkavállalók és az aktív keresők száma stabilnak 

mondható a településen, és összességében nem mutat drasztikus visszaesést. A megyei 

adatokkal összehasonlítva Földes mutatói közel azonos szinten mozognak, hiszen Hajdú-Bihar 

megye egészére is jellemző a foglalkoztatottság stabilizálódása az utóbbi években. Ugyanakkor 

a járási szinten jelentősebb kilengések figyelhetők meg, mivel a Püspökladányi járás több 

kisebb településén a foglalkoztatottsági arány alacsonyabb, és nagyobb mértékű elvándorlás 

tapasztalható. 

  7 .számú táblázat: A település jövedelemszerző képessége 2018-2023 

 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Személyi 

jövedelemadót 

fizetők száma (100 

főre) 

55,87 55,02 54,23 54,6 55,52 na 

SZJA adófizető; 

Főállású (fő) 
1853 1844 1796 1789 1799 na 

Személygépkocsi, 

1000 lakosra (db)  

337,48 354,53 369,29 380,46 390,24 397,46 

Nyugdíjban, 

ellátásban, 

járadékban és egyéb 

1096 1086 1068 1037 1007 1011 
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járandóságban 

részesülők száma (fő) 

Állandó népességből 

a 18-59 évesek száma 

(fő) 
2271 2255 2234 2220 2177 2143 

  Forrás: TeIR, KSH-TSTAR, saját szerkesztés 

A főállású SZJA-adófizetők száma is csökkenő tendenciát mutatott az elmúlt években. 2018-

ban 1853 fő fizetett személyi jövedelemadót főállásúként, míg 2022-re ez a szám 1799 főre 

csökkent. Ez a változás szintén összefüggésben állhat a népesség csökkenésével, valamint a 

munkahelyi szerkezet átalakulásával. A járás és megyei szintű összehasonlítások alapján ez a 

folyamat hasonló tendenciát mutat, hiszen a kisebb településekről való elvándorlás és a 

nagyobb városokba történő ingázás egyre jellemzőbb a régióban. 

A személygépkocsi-ellátottság növekedése a lakosság anyagi helyzetének javulását tükrözi. 

2018-ban 1000 lakosra vetítve 337,48 autó volt, amely 2023-ra 397,46-ra emelkedett. Ez a 

növekedés arra utal, hogy a háztartások többsége egyre inkább képes autót fenntartani, ami a 

jövedelmi helyzet javulását vagy legalábbis stabilizálódását mutathatja. A megyei és járási 

trendek is hasonló növekedést mutatnak, mivel az autóvásárlási kedvezmények, a finanszírozási 

lehetőségek bővülése, valamint a mobilitás növekedése ösztönözte a gépjárművek elterjedését. 

A nyugdíjban, ellátásban és járadékban részesülők száma az elmúlt években szintén csökkenő 

tendenciát mutatott. 2018-ban 1096 fő részesült ilyen ellátásban, míg 2023-ra ez a szám 1011 

főre csökkent. Ez a csökkenés összefügghet az idősebb korosztály létszámának csökkenésével, 

illetve a nyugdíjkorhatár változásának hatásaival is. A megyei és járási szintű adatok azt 

mutatják, hogy Hajdú-Bihar megyében a nyugdíjasok száma szintén mérsékelten csökkent, míg 

a járási adatokban ennél nagyobb visszaesések figyelhetők meg a kisebb települések 

elnéptelenedésével összefüggésben. 

Az aktív munkaképes korú népesség (18-59 évesek) száma a településen 2018-ban még 2271 

fő volt, azonban 2023-ra 2143 főre csökkent. Ez azt mutatja, hogy a munkaerőpiacon aktív 

lakosság csökkenése tovább folytatódik, ami hosszabb távon kihívást jelenthet a helyi gazdaság 

számára. Megyei és járási szinten hasonló csökkenő tendenciák figyelhetők meg, különösen a 

kisebb településeken, ahol a fiatalabb korosztály elvándorlása miatt egyre nagyobb az 

elöregedés kockázata. 

Összességében elmondható, hogy a település jövedelmi helyzete és gazdasági aktivitása az 

elmúlt években mérsékelt átalakuláson ment keresztül, amely részben a megyei és járási 

trendekkel összhangban zajlott. A munkaképes korú lakosság csökkenése és a főállású SZJA-

adófizetők számának mérsékelt visszaesése arra utal, hogy a helyi gazdasági szerkezet további 

erősítése szükséges annak érdekében, hogy a foglalkoztatottsági mutatók hosszú távon 

stabilizálódjanak. A személygépkocsi-ellátottság növekedése ugyanakkor a háztartások 

stabilabb anyagi helyzetére utal, amely összhangban áll a régiós fejlődési tendenciákkal. 

A jövőbeni fejlődés érdekében fontos, hogy a helyi gazdaság diverzifikációja folytatódjon, új 

munkahelyek teremtésére és a fiatal munkavállalók helyben tartására irányuló intézkedésekkel. 

Az önkormányzat szerepe kiemelt lehet a helyi vállalkozások ösztönzésében, a foglalkoztatási 

lehetőségek bővítésében, valamint a családok számára vonzó életkörülmények biztosításában. 
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8. számú táblázat: Munkanélküliségi ráta Földesen 

Év Állandó 

népesség (fő) 

Regisztrált 

munkanélküliek/álláskereső

k száma (fő) 

%-os arány 

2018 4056 104 2,56 

2019 4002 82 2,05 

2020 3986 87 2,18 

2021 3927 90 2,29 

2022 3957 127 3,23 

2023 3869 101 2,61 

 

 

9. számú táblázat: Munkanélküliségi ráta Magyarországon 

Év Állandó 

népesség (fő) 

Regisztrált 

munkanélküliek/álláskereső

k száma (fő) 

%-os arány 

2018 9.945.475 241.898 2,43 

2019 9.916.811 234.903 2,36 

2020 9.890.082 290.694 2,93 

2021 9.841.036 238.712 2,42 

2022 9.803.416 230.345 2,34 

2023 9.764.626 224.961 2,30 

 

 

A település népessége az elmúlt években csökkenő tendenciát mutatott. Míg 2018-ban még 

4056 fő élt a településen, ez a szám 2023-ra 3869 főre csökkent, ami több mint 4,6%-os 

népességfogyást jelent. A csökkenés hátterében részben a természetes fogyás, részben pedig az 

elvándorlás állhat. 

 

A munkanélküliségi adatok tekintetében változó trendek figyelhetők meg. 2018 és 2021 között 

a regisztrált álláskeresők száma 104 főről 90 főre csökkent, amely a munkalehetőségek 

stabilizálódására utalhat. Azonban 2022-ben ugrásszerű növekedés történt, ekkor a 

munkanélküliek száma 127 főre emelkedett, ami 3,23%-os munkanélküliségi rátát 

eredményezett. 2023-ra ez a szám ismét csökkent 101 főre, ami 2,61%-os munkanélküliségi 

aránynak felel meg. 

 

A járási és megyei tendenciákat figyelembe véve a munkanélküliségi ráta a megyei és országos 

átlag alatt maradt, ami azt jelzi, hogy a település munkapiaci helyzete viszonylag kedvező. A 

2022-es kiugrás mögött állhatnak gazdasági tényezők, például a járványhelyzet utóhatásai vagy 

a munkaerőpiaci átrendeződés. Az ezt követő csökkenés arra utal, hogy a helyi gazdaság újra 

stabilizálódott, és ismét több munkalehetőség vált elérhetővé. 

 

A további gazdasági fejlődés szempontjából fontos, hogy a település tovább ösztönözze a helyi 

vállalkozásokat, új munkahelyeket teremtsen, és támogassa a fiatal munkavállalók helyben 
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maradását. Ez hozzájárulhat a népesség csökkenésének lassításához és a munkanélküliség 

alacsony szinten tartásához. 
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10. számú táblázat: Regisztrált munkanélküliek/nyilvántartott álláskeresők száma 

korcsoportok szerint 

 

Regisztrált munkanélküliek/nyilvántartott álláskeresők száma (fő/év) 

 

Év Állandó 

népessé

g (fő) 

 

0-20 

 

21-30 

 

31-40 

 

41-50 

 

51-60 

 

61- 

2018 4056 6 26 15 21 19 17 

2019 4002 1 18 9 11 17 26 

2020 3986 0 13 11 13 21 29 

2021 3927 6 5 7 17 23 32 

2022 3957 4 16 11 28 27 41 

2023 3869 0 12 7 23 23 36 

 

A regisztrált munkanélküliek korosztály szerinti megoszlása az elmúlt években jelentős 

változásokat mutatott, amelyek rávilágítanak a munkaerőpiac szerkezetének átalakulására és az 

egyes korcsoportokat érintő kihívásokra. 

 

A fiatal, 0-20 éves korosztályban a munkanélküliség rendkívül alacsony maradt az egész 

vizsgált időszakban, sőt, 2020-ban és 2023-ban egyetlen regisztrált álláskereső sem volt ebben 

a csoportban. Ez arra utalhat, hogy a fiatalok nagy része vagy továbbtanul, vagy gyorsan 

elhelyezkedik a munkaerőpiacon, így nem regisztrál álláskeresőként. 

 

A 21-30 évesek körében a munkanélküliek száma jelentősen ingadozott. Míg 2018-ban még 26 

fő volt regisztrált munkanélküli, ez 2019-re 18 főre csökkent, majd 2022-ben ismét 16 főre nőtt. 

2023-ban ismét csökkenés következett be, ekkor már csak 12 fő szerepelt a nyilvántartásban, 

ami kedvező munkaerőpiaci helyzetre utal. A fiatal felnőttek munkakeresése dinamikusan 

változott az évek során, amely részben az aktuális gazdasági körülményekhez és foglalkoztatási 

lehetőségekhez köthető. 

 

A 31-40 éves korosztályban a munkanélküliség viszonylag stabilan alakult, azonban ebben a 

csoportban is megfigyelhető volt egy kisebb kiugrás 2022-ben, amikor az álláskeresők száma 

elérte a 11 főt. Ez a korosztály általában aktívan részt vesz a munkaerőpiacon, és viszonylag 

gyorsan képes alkalmazkodni a gazdasági változásokhoz. 

 

A 41-50 évesek esetében már jelentősebb mozgások figyelhetők meg. Míg 2018-ban 21 fő volt 

munkanélküli ebben a csoportban, a szám 2022-re 28 főre emelkedett, amely a munkahelyi 

átszervezések vagy gazdasági átrendeződések hatására következhetett be. 2023-ban ez a szám 

ismét csökkent 23 főre, ami kedvezőbb munkaerőpiaci helyzetet jelezhet. 

 

Az 51-60 éves korosztályban a munkanélküliség szintén növekedett 2018 és 2022 között, majd 

2023-ra enyhe csökkenés volt tapasztalható. Ez a csoport a munkavállalási lehetőségek 
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tekintetében gyakran nehezebb helyzetben van, mivel a vállalatok kevésbé hajlandóak idősebb 

munkavállalókat alkalmazni. 

 

A 61 év felettiek munkanélküliségi száma folyamatos növekedést mutatott az elmúlt években. 

Míg 2018-ban 17 fő szerepelt ebben a kategóriában, 2023-ra ez a szám 36 főre emelkedett, ami 

azt mutatja, hogy ebben a korosztályban egyre többen kerülnek kiszoruló helyzetbe a 

munkaerőpiacon. A növekedés azt is jelezheti, hogy egyre több nyugdíjhoz közelítő 

munkavállaló kényszerül új állás keresésére, akár a nyugdíjkorhatár kitolódása, akár egyéb 

gazdasági tényezők miatt. 

 

Összességében elmondható, hogy a munkanélküliség szerkezete jelentős átalakulásokon ment 

keresztül a vizsgált időszakban. 2022-ben szinte minden korosztályban kiugró növekedés volt 

tapasztalható, azonban 2023-ra a legtöbb esetben ismét csökkenés következett be. A fiatalok és 

a középkorúak esetében a munkaerőpiaci lehetőségek kedvezőbb képet mutattak, míg az 

idősebb korosztályoknál az álláskeresők száma fokozatosan növekedett. 

 

A további gazdasági fejlődés és a foglalkoztatás szinten tartása érdekében fontos lehet az 

idősebb munkavállalók munkaerőpiaci helyzetének javítása, például célzott képzési 

programokkal vagy helyi foglalkoztatási támogatásokkal. Emellett a fiatalok helyben tartása és 

a helyi vállalkozások támogatása kulcsfontosságú lehet a munkanélküliség alacsony szinten 

tartása érdekében. 

 

6.Önkormányzat gazdasági helyzete 

 

6.1.Vagyoni helyzet elemzése, tendenciák 

 

Az önkormányzat vagyona a 2024. évi zárómérleg alapján nettó 3.524.207.391.- Ft. Az 

önkormányzat forgalomképes vagyonába tartoznak mindazok az ingatlanok és ingó dolgok, 

amelyeket törvény vagy önkormányzati rendelet nem sorolt a törzsvagyonba, például: 

- lakások, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 

- építési telekké alakítható belterületi ingatlanok,  

- építési telkek,  

- külterületi termőföldek. 

 

Az önkormányzati ingatlanok egy része – nettó értéken mérve -, egyharmada  

forgalomképtelen, a korlátozottan forgalomképes vagyon kétharmadnyi és a forgalomképes 

ingatlanok összértéke nem éri el a negyed milliárd forintot. A forgalomképtelen vagy 

korlátozottan forgalomképes ingatlanok között közterek, parkok, utak, szobrok és egyéb köztéri 

létesítmények mellett a közigazgatási és közszolgálati funkciókat (oktatás, egészségügy, sport 

stb.) kiszolgáló épületek és ingatlanok találhatók. 

 

Ingatlanvagyon Nettó értéke Ft-ban 

Üzleti vagyon 206.042.144.- Ft 

Korlátozottan forgalomképes 2.185.377.281.- Ft 
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Forgalomképtelen törzsvagyon 1.132.787.966.- Ft 

 

 

A 2019-2024. közötti időszakban befejezett beruházásokat, fejlesztéseket a gazdasági program 

2. melléklete tartalmazza. 

 

 

6.2. Pénzügyi helyzet elemzése 

 

Az önkormányzat pénzügyi, likviditási helyzetét az elmúlt időszakban (2020 - 2024.) az 

alábbiak jellemezték: 

 

Az önkormányzat gazdálkodásának stabilizálása érdekében többször pályázott az 

„Önkormányzatok kiegészítő támogatása” (REKI) keretből, melynek eredményei az alábbiak 

voltak: 

 

adatok e Ft-ban 

Megnevezés 2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

REKI 3.050 4.343 0 0 2.672 

 

- Működési hitel felvételére nem került sor.  

- Fejlesztési célú hitel felvételére a vizsgált időszakban nem került sor,  

- Az önkormányzat pénzügyi egyensúlyát, likviditását – minden nehézség ellenére – 

biztosítani tudtuk az elmúlt önkormányzati ciklus alatt. 

 

A későbbiekben sem számolunk hitelfelvétellel, a fegyelmezett, takarékos pénzügyi 

gazdálkodás marad az önkormányzat célkitűzése továbbra is.   

 

6.3.A költségvetés főbb szerkezete 

 

Az önkormányzat költségvetési rendeletében a költségvetési főösszeg az elmúlt 5 évben tág 

határok között, 904 - 2.752 millió forint között mozgott. A magasabb költségvetési főösszeg 

főként beruházások megvalósításával magyarázható, de a minimálbérek emelkedése, valamint 

az infláció hatása is jelentősen befolyásolta azt.  

 

Kiadások  

 

A költségvetési kiadások szerkezete az alábbiak szerint alakult az elmúlt önkormányzati ciklus 

alatt: 

 

Megnevezés 

A kiadások összege és aránya 2020-2024. között 

adatok eFt-ban / % 

2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

Személyi juttatások 359.023 

40% 

372.196 

44% 

397.769 

43% 

430.051 

35% 

505.971 

18% 
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Munkaadókat terhelő 

járulékok és 

szoc.hozzájár.adó 

51.860 

6% 

50.689 

6% 

47.224 

5% 

51.369 

4% 

60.652 

2% 

Dologi kiadások 203.938 

22% 

223.507 

26% 

249.005 

27% 

310.180 

25% 

641.379 

24% 

Ellátottak pénzbeli 

juttatásai 

8.291 

1% 

8.048 

1% 

7.145 

1% 

4.602 

 

5.778 

Egyéb működési célú 

kiadások 

26.340 

3% 

16.544 

2% 

12.301 

1% 

31.876 

3% 

27.597 

1% 

Beruházások 159.596 

18% 

94.537 

11% 

161.340 

17% 

409.007 

33% 

1.360.877 

50% 

Felújítások 94.692 

10% 

83.031 

10% 

12.409 

1% 

6.145 

 

5.118 

Egyéb felhalmozási 

célú kiadások 

- 100 47.847 

5% 

1.274 144.321 

5% 

Kiadások összesen: 903.740 848.652 935.040 1.244.504 2.751.693 

 

 

A költségvetési kiadások közül a személyi juttatásokra fordított összeg a vizsgált időszakban 

folyamatosan emelkedő tendenciát mutatott. Ennek oka főként a kötelező minimálbér-

emelésekben keresendő, de jelentősen befolyásolta a bértömeget a pedagógusok több ütemben 

történt bérrendezése is. A közmunka programokban a foglalkoztattak létszáma csökkent az 

elmúlt ciklusban. A munkaadókat terhelő járulékok összegének alakulását befolyásolta a 

munkáltatók által fizetendő szociális hozzájárulás adó mértékének csökkentése. 

A dologi kiadások aránya az összkiadásokon belül általában 22-27% között mozgott a vizsgált 

időszakban. A költségvetési kiadásokban a legkisebb arányt az ellátottak pénzbeli juttatásai 

tették ki.  

A felhalmozási kiadások – a pályázati lehetőségek függvényében – változó teljesülést mutattak, 

ám összegüket tekintve a költségvetési kiadások között magas arányt képviseltek, különösen a 

2022-24. években. Ebben az időszakban sikerült megvalósítani a TOP-PLUSZ-os 

„Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése”, a „Belterületi út fejlesztés Földesen”, az 

„Élhető települések” program keretében a főtér-rekonstrukció, valamint a KEHOP-os 

„Ivóvízminőség-javító program” beruházásokat.    

 

 

Bevételek  

 

A költségvetési bevételek szerkezete az alábbiak szerint alakult az elmúlt önkormányzati ciklus 

alatt: 
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Megnevezés 

A bevételek összege és aránya 2020-2024. között 

adatok eFt-ban / % 

2020. 2021. 2022. 2023. 2024. 

Működési célú támogatások 

államháztartáson belülről 

511.171 

55% 

513.206 

58% 

534.326 

45% 

523.647 

46% 

587.526 

23% 

- ebből önkormányzat 

működési támogatásai 

293.014 

31% 

351.326 

40% 

390.952 

33% 

400.239 

35% 

486.954 

19% 

Felhalmozási célú támogatások 

államháztartáson belülről 

240.741 

26% 

142.138 

16% 

470.910 

39% 

333.385 

29% 

1.586.776 

63% 

Közhatalmi bevételek 105.143 

11% 

143.887 

16% 

104.494 

9% 

147.744 

13% 

209.013 

8% 

Működési bevételek  76.071 

8% 

78.808 

9% 

88.355 

7% 

108.264 

9% 

118.127 

5% 

Felhalmozási bevételek 300 

 

450 

 

73 

 

28/.800 

3% 

17.818 

1% 

Működési célú átvett 

pénzeszközök 
160 118 243 5 - 

Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök 

438 

 

451 

1% 

256 

 

1.260 

 

225 

 

Bevételek összesen: 934.024 879.058 1.198.657 1.143.105 2.519.485 

 

Az önkormányzat működési támogatásainál (állami támogatások) folyamatos növekedés volt 

tapasztalható, ennek ellenére a költségvetési egyensúly fenntartása komoly nehézséget jelentett. 

A támogatások jelentős része kötött felhasználású volt, célzottan meghatározott feladatra 

lehetett csak fordítani. A támogatások emelkedése nem, vagy alig fedezte a kiadások 

növekedését.  

A költségvetési bevételek közül a közhatalmi bevételek (helyi adók) emelkedést mutattak a 

vizsgált időszakban, a 2022. évi megtorpanás után 2024-ben kimagasló helyi iparűzési adó 

bevétel növekedés volt tapasztalható. A napvilágra került kormányzati tervek az elkövetkező 

időszakban hatással lehetnek az önkormányzatoknál maradó forrásokra, helyi bevételekre, ezért 

nehéz megbecsülni az önkormányzatok szabad gazdasági mozgásterének alakulását.  

Az önkormányzat működési bevételeinek aránya közel változatlan szinten maradt, összegére az 

inflációs folyamatok hatással voltak. A felhalmozási célú támogatások a megvalósított 

beruházásokhoz kapott központi forrásokat foglalták magukban. 
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A helyi iparűzési adóból és a magánszemélyek kommunális adójából származó bevételek 

alakulása 2018-2024. évek között 

eFt 

 

Időszak (év) 

 

Helyi iparűzési adó 

 

Magánszemélyek 

kommunális adója 

2018. 79.599 8.694 

2019. 115.419 8.880 

2020. 96.092 8.677 

2021. 134.379 8.907 

2022. 94.338 8.981 

2023. 138.350 8.692 

2024. 193.781 13.654 

 

A táblázatból látható, hogy a legfontosabb helyi bevételünknek számító helyi iparűzési adóból 

származó bevételek az elmúlt évek során rendkívül hektikusan alakultak. A 2020-as, majd 

2022-es mélypont után az elmúlt két évben erősen emelkedő tendencia jellemezte az iparűzési 

adó bevételünket. A mélypontoknál vélhetően a COVID-járvány miatti korlátozások is komoly 

szerepet kaptak, míg az utóbbi időszak magas számait az élénkülő gazdasági tevékenység 

mellett az inflációs hatás is befolyásolta. A 2024. évi csúcs után némi visszaesésre számítunk a 

gazdasági folyamokra általában jellemző görbék alakulása alapján.  

A magánszemélyek kommunális adójából származó 2018-2023. évek közötti időszak éves 

bevételei viszonylag állandónak nevezhetők, a változás a 2024. évben történt, mivel a 

Képviselő-testület döntött az adótétel 5 eFt/adótárgy/év összegről 8 eFt-ra történő emeléséről.   
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II. FOLYAMATBAN LÉVŐ BERUHÁZÁSOK, FEJLESZTÉSEK 

 

 

A TOP_PLUSZ-1.2.3-21-HB1-2022-00005 azonosító számú, „Belterületi út fejlesztése 

Földesen” c. pályázaton elnyert 216.526.273 Ft támogatásból megvalósult a Honvéd, Táncsics, 

Széchenyi, Béke és Északisor (Rákóczi-Deák F. közötti szakasza), Csokonai és Új utcák 

aszfaltozása. 

Az eredményes közbeszerzési eljárásokat követően bruttó 4.871.226 Ft támogatási 

maradványból a Rákóczi-Hunyadi u. 1. sz. közötti szakasz felújítása történik meg, a beruházás 

2025. első felében befejeződik.  

 

A TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00053 azonosító számú, „Komplex település fejlesztés 

Földes településen” c. pályázaton elnyert 290.369.873 Ft támogatásból folyamatban van a 

belvízelvezető csatornahálózat tervek és engedélyek szerinti fejlesztése a Főtér; Debreceni, 

Kállai; Radnóti; Petőfi; Arany János, Nagyköz, Eötvös utcák valamint az ún. S-2-es csatorna 

(Petőfi utcával párhuzamos legelő felőli csatorna) vonatkozásában. 

Szintén ennek a pályázatnak a részét képezi a Főtér fejlesztése, ahol a főtér zöldfelületeinek 

felújítása, növényzet telepítés, öntözőrendszer és vízkivételi helyek kialakítás, új térburkolatok 

kialakítása, padok, kerékpár tároló és hulladékgyűjtők kihelyezése, a Mozi és Általános iskola 

környezetében 5 db kamera és ezzel együtt ingyenes Wi-Fi-t biztosító berendezés telepítése fog 

megvalósulni. A beruházás 2025-első felében befejeződik. 

 

A KEHOP-2.1.3-15-2017-00062 azonosító számú „Földes település ivóvízminőség-javító 

programja” c. pályázaton elnyert 1.302.470.014 Ft támogatás mellett a teljes elszámolható nettó 

költség 1.497.913.567 Ft. A beruházást a Nemzeti Fejlesztési Programiroda Nonprofit Kft., 

illetve ennek jogutódjaként az Építési és Közlekedési Minisztérium Állami Beruházások 

Támogatásáért Felelős Helyettes Államtitkárság koordinálja. A beruházás keretében 1 db új 

vízműtelep épült, 2 db új ivóvizes kutat fúrtak, több mint 600 fm nyersvíz vezeték épült, több 

helyen ún. mosatási pontokat alakítottak ki. A beruházás jelenleg a próbaüzemi szakaszban áll, 

várhatóan 2025. közepén befejeződik.  
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III. A GAZDASÁGI CIKLUSPROGRAM KÜLÖNBÖZŐ SZINTŰ FEJLESZTÉSI-, 

SZOLGÁLTATÁSI-, ÉS EGYÉB PROGRAMOKKAL 

KAPCSOLATOS ÉRINTETTSÉGE 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata gazdasági programjának és stratégiájának 

meghatározásánál nyomon kell követni és figyelembe kell venni a nemzetközi és hazai 

szakpolitikai folyamatokat. A megalapozott és előrelátó döntések meghozatalához szükséges 

megismerni a környezetünkben zajló gazdasági-, társadalmi, területi-térségi és környezeti 

elképzeléseket. A fentiek érdekében egyrészt meg kell vizsgálni az Európai Unió 

gazdaságpolitikáját és annak irányait, valamint ismerni kell azon hazai dokumentumokat is, 

melyek a helyi gazdaságfejlesztés irányait befolyásolják.  

 

1. Európai Unió  

 

Az Európai Uniós támogatásokból Földes község az előző ciklusban kiválóan profitált, melyet 

a gazdasági program megvalósult programjai között bemutatunk. A gazdasági program 2019 –

2024 közötti és azon túl mutató elképzeléseket mutatja be, melyet megvalósítása több forrásra 

koncentrál. Egyrészt a hazai, kormányzati és pályázati támogatásra, másrészt uniós 

pályázatokra, harmadrészt az önkormányzat saját bevételeire. Jelen fejezet az uniós források 

lehetőségeinek eddig ismert tengelyeit mutatja be.  

Az Európai Unió kohéziós és regionális fejlesztés politikája a 2021 –2027 közötti időszakra az 

alábbi, öt fő célkitűzést fogalmazta meg:  

Intelligensebb Európa: az innováción, a digitalizáción,  a gazdasági  átalakuláson  és  a 

kisvállalkozásoknak nyújtott támogatáson keresztül. Az önkormányzat egyes ágazatain belül 

(közlekedés, közvilágítás, hivatali ügyintézés stb.) olyan rendszereket kell kidolgozni, amelyek 

digitalizáción (mobil kommunikáció, ASP kiterjesztése, e-ügyintézés, elektronikus befizetés 

stb.) alapulnak.  

Zöldebb, karbonmentes Európa: a Párizsi Megállapodás végrehajtásával, valamint az 

energiaügyi átállásba, a megújuló energiaforrásokba és az éghajlatváltozás elleni küzdelembe 

való befektetéssel. Azaz az ökológiailag fenntartható energetikai megoldásokat támogatják 

továbbra.  

Jobban összekapcsolódó Európa: a stratégiai szállítási és digitális hálózatokkal. Földes 

nagyközségnek a fejlesztési elképzeléseinek megvalósulásához egyrészt figyelemmel  kell  

lennie  mikro  (járási  környezetére), másrészt a megyei, országos színterekre is. Jelentős 

jövőbeli fejlesztés lesz, hogy az M4-es autópálya nyomvonala érinti településünk határait.  

Szociálisabb  Európa: a  szociális  jogok  európai  pillérének  megvalósításával,  valamint  a 

minőségi foglalkoztatás, az oktatás, a készségek, a társadalmi befogadás és az egészségügyi 

ellátáshoz való egyenlő hozzáférés támogatásával.  

A polgáraihoz közelebb álló Európa: a helyileg irányított növekedési stratégiák és a 

fenntartható városfejlesztés Unió-szerte való támogatása révén, azaz a polgárok bevonása, 

véleményének kikérése nagyobb hangsúlyt kap, mint eddig. A település lakosságát a fejlesztési 

elképzelésekbe be kell vonni, a beruházások társadalmasítására nagyobb hangsúlyt kell 

fektetni.  
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2. A helyi gazdaságfejlesztést befolyásoló hazai dokumentumok 

 

A Nemzeti Fejlesztés 2030 –Országos Fejlesztési és Területfejlesztési Koncepció 

(továbbiakban: OFTK) megfogalmazza azon alapelveket és stratégiai célkitűzéseket melyeket 

a jogalkotásban és a szakpolitikai stratégia-és programalkotásban folyamatosan érvényre kell 

juttatni.  Az OFTK négy hosszú távú célt fogalmaz meg, mely a társadalom és gazdaság 

egészének szól:  

a.) értékteremtő, foglalkoztatást biztosító gazdasági fejlődés, 

b.) népesedési fordulat, egészséges és megújuló társadalom,  

c.)természeti erőforrásaink fenntartható használata, értékeink megőrzése és környezetünk 

védelme, 

d.)térségi potenciálokra alapozott, fenntartható térszerkezet.  

 

Az  átfogó  célok  megvalósulása  érdekében  az  Országgyűlés  meghatározta  a  Koncepció 

tizenhárom specifikus célkitűzését, melyet két csoportra bont az alábbiak szerint:  

a) szakpolitikában érvényesítendő specifikus célok:  

aa) versenyképes, innovatív gazdaság,  

ab) gyógyító Magyarország, egészséges társadalom, egészség-és sportgazdaság, 

ac) életképes vidék,  egészséges  élelmiszertermelés és  ellátás, az  élelmiszer-

feldolgozóipar fejlesztése, 

ad) kreatív tudástársadalom, piacképes készségek, K+F+I, 

ae) értéktudatos és szolidáris öngondoskodó társadalom, 

af) jó állam, szolgáltató állam és biztonság,  

ag) stratégiai erőforrások megőrzése, fenntartható használata, környezetünk védelme, 

b) területi specifikus célok: 

ba) az ország makro-regionális szerepének erősítése, 

bb) a többközpontú térszerkezetet biztosító városhálózat, 

bc) vidéki térségek népességeltartó képességének növelése, 

bd) kiemelkedő táji értékű térségek fejlesztése, 

be) területikülönbségek csökkentése, térségi felzárkóztatás és gazdaságösztönzés 

elősegítése, 

bf) összekapcsolt terek: az elérhetőség és mobilitás biztosítása. 

 

Az OFTK horizontális szempontjai:  

a.)befogadás -társadalmi felzárkózás, 

b.)esélyegyenlőség megteremtése nemzetiségi identitás erősítése, 

c.)fenntartható fejlődés -fenntartható növekedés, 

d.)értékmegőrzés és intelligens növekedés; 

 

Az OFTK forrás felhasználási alapelvei: 

a.)nemzeti fejlesztési célok és prioritások érvényesítése, 

b.)a közpénz felhasználása közhasznot eredményezzen, 

c.)partnerség és közösségi részvétel, 

d.)foglalkoztatáshoz való hozzájárulás, 

e.)a természeti erőforrások mennyiségi és minőségi megőrzése, a környezet állapotának és 

értékeinek megőrzése, javítása, 
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f.)megtermelt értékek hasznosulása a helyi közösség javára, kedvezményezettség 

g.)a  területfejlesztési  szempontból  kedvezményezett,  ezen  belül  a  leghátrányosabb helyzetű  

járások  és  települések  fejlesztésére  rendelkezésre  álló  forrásokat meghatározott támogatási 

szabályok alapján indokolt felhasználni, 

h.)a  területfejlesztési  szempontból  kedvezményezett,  ezen  belül  a  leghátrányosabb helyzetű 

járásokból és településekről benyújtott pályázatokat a pályázatok értékelése során a 

felzárkóztatás elősegítése érdekében indokolt előnyben részesíteni. 

 

3. Hajdú-Bihar Vármegye Integrált Területi Programja 2021-2027 

A magyar Kormány a 2021-2027. közötti időszak önkormányzati fejlesztéseire a Terület-és 

Településfejlesztési Operatív Program Plusz (TOP Plusz) keretében különít el forrást az 

Európai Unió Strukturális Alapjai terhére, melynek kereteit a Partnerségi Megállapodás jelenti. 

Az Integrált Területi Program (ITP 2021-2027) elkészítése a TOP Plusz Operatív Program 

céljaihoz illetve a Hajdú-Bihar Megyei Területfejlesztési Koncepcióban és Programban 

megfogalmazott a következő hét év során kulcsfontosságú célokhoz történő minél hatékonyabb 

illeszkedés érdekében történik.1 

Az ITP 2021-2027. fejlesztési célterületei: 

1. Élhető vármegye:  

1.1. Klímatudatosság, éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás 

1.2. Településfejlesztés, települési szolgáltatások: élhető település, szociális célú 

városrehabilitáció (ERFA), belterületi utak fejlesztése, szegregált városi területekről 

integrált területekre költözés támogatása 

1.3. Fenntartható városfejlesztés: fenntartható városfejlesztési stratégiák támogatása, 

fenntartható városfejlesztés 

2. Klímabarát vármegye 

2.1. Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése 

2.2. Fenntartható energiahatékonyság 

3. Gondoskodó vármegye 

3.1. Vármegyei és térségi fejlesztések: Megyei foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési 

együttműködések,  szociális célú városrehabilitáció, helyi humán fejlesztések 

3.2. Fenntartható  városfejlesztés: fenntartható humánfejlesztések 

3.3. Helyi és térségi közszolgáltatások: gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra 

fejlesztése, helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztése, köznevelési 

infrastruktúra fejlesztése 

3.4. Fenntartható humán infrastruktúra 

4. Versenyképes vármegye 

4.1. Helyi gazdaságfejlesztés: helyi gazdaságfejlesztés, 1 és 5 számjegyű utak fejlesztése, 

helyi és térségi turizmusfejlesztés, aktív turizmus fejlesztése 

4.2. Fenntartható versenyképes városfejlesztés: fenntartható versenyképes városfejlesztés 

 
1 Hajdú-Bihar Vármegye Integrált Területi Program 2021-2027. 
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 4. Magyar Falu Program 

 

A Kormány 2018-ban indította el a Magyar Falu Programot, a kihirdetéséről szóló 1669/2018. 

(XII.10.) Korm. határozattal. A meghirdetett alprogramjai alapján az ország teljes területén 

működő 5000 fő, és ez alatti lakosságszámú települések önkormányzatai számára. A 

folyamatosan megjelenő pályázati felhívások tématerületei: lakhatás, közlekedés, helyi 

identitás tudat erősítése, kisléptékű infrastruktúra, egészségügy, sport, közigazgatás  és  kultúra, 

helyi adottságok. Településünk számára kiemelten fontos ezen pályázati lehetőségek 

folyamatos figyelemmel kísérése és a helyi igényeknek megfelelő pályázatok benyújtása.  

 

5. Versenyképes Járások Program 

A vidéki Magyarország élhetőségének és népességmegtartásának támogatása, a városok és 

falvak kiegyensúlyozott fejlődésének biztosítása, a települések közötti térségi együttműködések 

ösztönzése érdekében Magyarország Kormánya a Területfejlesztési Alap terhére Versenyképes 

Járások Program elindításáról döntött 2025-ben, amelynek keretében térségi alapinfrastruktúra 

és elérhetőség fejlesztése, térségi közszolgáltatások fejlesztése, térségi gazdaságfejlesztés, 

településüzemeltetés céljából lehet támogatást igényelni, illetve nyújtani. 

A Felhívás alapján támogatható fejlesztési igények 2025-ben: 

1. Térségi alapinfrastruktúra és elérhetőség fejlesztése 

2. Térségi közszolgáltatások fejlesztése 

3. Térségi gazdaságfejlesztés 

4. Településüzemeltetés 

Településünk számára minden pályázati lehetőséget meg kell ragadnia, mely a település 

fejlődését szolgálja.  
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IV.TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS ALAPELVEI 

 

A gazdasági program, fejlesztési terv helyi szinten meghatározza mindazokat a célkitűzéseket 

és feladatokat, amelyek a helyi önkormányzat költségvetési lehetőségeivel összhangban, a helyi 

társadalmi, környezeti és gazdasági adottságok átfogó figyelembevételével a helyi 

önkormányzat által nyújtandó feladatok biztosítását, színvonalának javítását szolgálják. A 

képviselő-testület a konkrét fejlesztési célok megvalósítása  során fontosnak tartja a következő 

alapelvek érvényesítését:  

 

1. A településfejlesztés átgondoltsága  

 

A településfejlesztési cél meghatározása során csak azok a célok kerüljenek előtérbe, melyek 

- alapvető településüzemeltetési és közszolgáltatási feladatokhoz kapcsolódnak,  

- több településfejlesztési, üzemeltetési cél megvalósítását is segítik, valamint 

- a település fejlesztése szempontjából felállított rangsorban előbbre vannak. 

 

A településfejlesztés során – az alapvető településüzemeltetési és közszolgáltatási célú 

fejlesztések kivételével - azokat a fejlesztéseket, programokat kell előnyben részesíteni: 

- melyekhez kapcsolódva gazdasági számítások igazolják azt, hogy a fejlesztés 

eredményeként az önkormányzat a korábbi éveknél magasabb bevétellel, illetve 

alacsonyabb kiadással számolhat, vagy 

- melyek hosszú távon a település népességszám emelkedését idézik elő, 

- település élhetőbbé válását szolgálják,  

- melyek hozzájárulnak munkahelyteremtési feltételek kedvező alakulásához, 

 

Háttérbe kell helyezni azokat a fejlesztéseket, melyek  

- a lakosság, vagy a vállalkozók nagyon szűk körét érintik,  

- a megvalósuló beruházás aránytalanul nagy működtetési kiadásokkal jár vagy 

-  az adott közszolgáltatás más módon, kedvezőbb anyagi feltételekkel biztosítható. 

 

2. Nyilvánosság  

 

A képviselő-testület fontosnak tartja, hogy a helyi lakosság szükségleteit meghatározó 

fejlesztési igényeket felmérje. Az önkormányzati döntések előkészítéseként lakossági fórumok 

tartásával vagy online média lehetőségeinek kihasználásával biztosítani kell a döntések előtt a 

lakossági véleménynyilvánítást..  

 

3. Költségvetési egyensúly, pénzügyi stabilitás 

 

A gazdasági program végrehajtásának egyik alapfeltétele a kiszámítható, stabil pénzügyi háttér. 

Az önkormányzat gazdálkodását nagymértékben befolyásolja a kötelező feladatellátáshoz 

nyújtott állami támogatás mértéke, a helyben keletkező adó- és egyéb bevételek. A bevételek 

alakulására jellemző, hogy az állami támogatások nominálértéken  folyamatosan csökkennek, 

és megjelent az önkormányzati forráselvonások gyakorlata (pl. gépjárműadó, szolidaritási 

hozzájárulás).  
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A bevételek és a kiadások hosszú távú egyensúlyának megteremtése érdekében fontos, hogy a 

fejlesztésekhez szükséges önerő biztosítása ne terhelje súlyosan az önkormányzat 

gazdálkodását,  

 

4. Külső források növelése 

 

A fejlesztési lehetőségeket a bevételi források határozzák meg, amelyek nagysága függ  a helyi 

adóbevételektől, de különösen az önkormányzat pályázati politikájától, ez utóbbi esetében 

törekedni kell a hazai és uniós pályázati források minél hatékonyabb kihasználására. 

. 

 

V. AZ ELKÖVETKEZENDŐ 5 ÉV FEJLESZTÉSI IRÁNYAI 

 

Az önkormányzat Földes település számára a következő fejlesztési irányokat fogalmazza meg: 

 

1. Gazdaságfejlesztés. munkahelyteremtés 

2. Gyógyvízre alapozott turizmus fejlesztés 

3. Önkormányzati ingatlanok energetikai korszerűsítése 

4. Közszolgáltatások színvonalának megtartása, fejlesztése 

 

1. GAZDASÁGFEJLESZTÉS, MUNKAHELYTEREMTÉS 

 

Az önkormányzat tulajdonában ipari tevékenységre hasznosítható terület nem vagy 

korlátozottan áll rendelkezésre, ezért rövid távú cél  

- a településrendezési eszközök felülvizsgálata, és új településfejlesztési terv elkészítése, 

ennek keretében új ipari fejlesztési területek kijelölése, 

- annak megvizsgálása, hogy már meglévő, kihasználatlan ipari területek hogyan 

hasznosíthatók rendeltetésüknek megfelelően,  

 

 

2. GYÓGYVÍZRE ALAPOZOTT TURIZMUS FEJLESZTÉS  

 

Földes Nagyközség Önkormányzatának, mint a strandfürdő és szabadidő központ 

tulajdonosának érdeke, hogy a település turisztikai arculatát kedvezően formálja és növelje a 

település vonzerejét.  

A turizmussal kapcsolatos fejlesztési elképzelések és célok:     

- marketingstratégiai terv elkészítése és akcióterv kidolgozása a fejlesztési lehetőségek 

megvalósítására 

- a település idegenforgalmi tevékenységgel foglalkozó vállalkozásaival, szervezeteivel 

fel kell vennie a kapcsolatot, hogy közös célokat is meg tudjanak fogalmazni?? 

- támogatnia kell a település látogatottságát és ismertségét segítő rendezvényeket, 

segítenie kell a rendezvények széleskörű megismerésének lehetőségét 

 

A Szabadidőközpont fejlesztési elképzelései: 

- Új apartmanházak létesítése,  
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- Meglévő faházak héjazat cseréje, nyílászáró cseréje, napelemes rendszer kiépítése, 

fűtésrendszer kialakítása geotermális energia felhasználásával,  

- Kemping fejlesztése: a meglévő vizesblokk mellé mosó- és főzőhelyiség kialakítása 

- Sportpályák (teniszálya, futópálya, strandfoci pálya) felújítása 

- Fedett szín tetőhéjazat cseréje, villamossági felújítása 

 

Strandfürdő fejlesztési elképzelései: 

- középső medence felújítása, korszerűsítése (burkolat csere, hidraulika fejlesztése) 

- melegvizes ülőmedence forgatott medencévé átalakítása,  

- önálló áramvételi hely kialakítása 

- kiszolgáló épület bővítése, korszerűsítése, szolgáltatások bővítése 

- Strandfürdő önálló vízellátásának kialakítása 

- a K-29 számú kút fejlesztése, modernizálása, valamint gázmotor telepítése. 

- hidegvizes kút létesítése 

  

3. ÖNKORMÁNYZATI INGATLANOK ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉSE 

 

Az önkormányzat támogat minden olyan ingatlanfejlesztést, mellyel fejleszthetők az épületek 

energiahatékonysága, ezáltal csökkenthetők az intézmények fenntartási költségei:  

 

- Földes, Karácsony S. tér 1. szám alatt lévő (falugazdászi irodát  magában foglaló) épület 

energetikai korszerűsítése: hőszigetelés (+víz elleni szigetelés), fűtéskorszerűsítés, 

világítás korszerűsítés,  

-  Piac épületében: fűtéskorszerűsítés, kül - és beltéri világítási rendszer korszerűsítése, 

- Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és AMI energetikai korszerűsítése: 

hőszigetelés, nyílászáró csere, , légkondicionáló rendszer kiépítése 

-  Rákóczi u. 5. szám alatti épület energetikai korszerűsítése: hőszigetelés, 

fűtéskorszerűsítés, világítási rendszer korszerűsítés 

- Egészségház: világítási rendszer korszerűsítés, orvosi rendelőkben klimatizálás,, 

napelemrendszer  kiépítése 

- Helyi buszváró épület felújítása: nyílászáró csere, fűtéskorszerűsítés, 

- Honvéd u. 2. sz. alatti szolgálati lakás és családsegítő szolgálat épületének energetikai 

korszerűsítése  

- Önkormányzati lakások Honvéd 1/a., Rákóczi u. 4., Haladás u. 2., energetikai 

korszerűsítés 

- Bem utcai Miklós fogadó épületén tetőhéjazat cseréje, energetikai korszerűsítés  

- Geotermális fűtési rendszer kialakítása, bővítése: Rákóczi utcai óvoda teljes fűtésével 

geotermális fűtésre átállása, Rákóczi utcai általános iskola épülete, Könyvtár, 

Egészségház épülete. 

 

 

4. KÖZSZOLGÁLTATÁSOK SZÍNVONALÁNAK MEGTARTÁSA, FEJLESZTÉSE 
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A demográfiai mutatókat tekintve az önkormányzat kiemelt figyelmet kíván fordítani a 

település megtartó erejének a növelésére.  Ennek érdekében fontosak a meglévő 

közszolgáltatások megfelelő színvonalon való biztosítása és további fejlesztése.  

 

Helyi közutak és járdák felújítása, parkolóhelyek kialakítása 

 

Az önkormányzat számára fontos a helyi közúthálózat fejlesztése és korszerűsítése. 

Új utak építése szükséges a következő területeken: 

- Aszfalt burkolattal: Keletifény, Haladás, Zrínyi, Fűzfa, Vörösmarty, Északi sor, Bartók 

Béla, Dobó utca 

- Szórt alappal:   Nép utca, Bocskai utca, Kisfaludy, Somogyi B. Kiss E. 

 

Külterületi utak építése, fejlesztése 

 

Járdaépítés és felújítás szükséges a következő területeken: 

- Karácsony Sándor téren a templom mellett, Zrínyi, Sport, Haladás, Dankó 

Pista, Piac, Somogyi Béla, Új Széchenyi, Dobó, Eötvös, Báthory, Kinizsi, 

Kállai, Kazinczy, Kalapács, Kisfaludy utcákon 

 

Kerékpár út létesítése: a település táblától a földesi Horgásztóhoz vezető útvonalon. 

 

Gépjárművek parkolásának biztosítása a piac épülete előtt a Karácsony S. téren, Kállay utca 

elején, a Posta utcai buszváró mellett, Könyvtár előtti területe 

 

A közlekedésbiztonság növelése érdekében a következő indokolt: 

- közterületen lévő burkolt és földmedrű árkok mentén a felhízott földpadka leszedése,  

- meredek árokpartoknál korlátok kialakítása a gyalog járda felőli oldalon,  

- útburkolatok javítása, járdák javítása, 

- földmedrű árkok újra profilozása, szintezése, átereszek cseréje, tisztítása, 

- ahol szükséges árkok burkolása mederelemekkel, esetleg befedés, víznyelők és tisztítási 

lehetőségek beépítésével.  

  

A közút fenntartását a tevékenység volumenétől függően az önkormányzat saját 

munkavállalóival vagy külső vállalkozóval végezteti el.  

 

Közpark és egyéb zöldfelületek fenntartása  

 

Az önkormányzat fontosnak tartja, hogy a köztereink és parkjaink rendezettek és esztétikusak 

legyenek, a településen élők jól érezzék magukat és az idelátogatókat is szép és vonzó 

településkép fogadja. A vonzó településképet az épített környezeten túl a  természeti környezet 

is befolyásol. Ezen a téren jelentős előrelépés történt a 2025-ben befejeződő főtér 

rekonstrukcióval. Fontos cél a főtér színvonalának megtartása, a növényzet szakszerű kezelése 

és gondozása. 

 

Kiemelt figyelmet kell fordítani a következő zöldfelületek fenntartására: 

- Templom park   

- Játszótér és mellette lévő park 

- Weber kert, 
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- Polgármesteri Hivatal előkertje 

- Buszmegálló környéke 

- Óvoda, bölcsőde, szociális intézmények, közművelődési intézmények, köznevelési 

intézmények és egészségház környezete 

- Temetőhöz vezető út, annak parkolója és környezete 

- Település bevezető útjai melletti zöldterületek 

- Szabadidőközpont és strandfürdő, valamint az oda vezető út melletti zöldfelület, 

- Falu széli nádas területek kaszálása 

-  K-29-es termálkút és környezete, 

 

Fejlesztési elképzelések: 

- A Polgármesteri Hivatal előkertje, és az udvar zöldfelületének felújítása  

- Parkokban lévő utcabútorok felújítása, cseréje 

- A templom parkban a közlekedési felületek felújítása, 

- Folytatni kell az Agrárminisztérium által meghirdetett Településfásítási Programban 

való részvételt, hogy a közterületeken lévő  idős fák pótlásáról gondoskodni tudjunk. A 

település zöldfelületének növelése érdekénben olyan utcákon, ahol a hely lehetővé teszi 

sorfa telepítést kell megvalósítani. 

- Törekedni kell arra, hogy a közterületek, közintézmények, szabadidőközpont és strand 

virágosításához szükséges növények a helyi mezőgazdasági programban kerüljenek 

előállításra.  

 

A fejlesztési elképzeléseket pályázati forrásból, közmunkaprogramból és civil szervezetekkel 

való együttműködés útján tudjuk megvalósítani. 

 

A közterület-fenntartási, köztisztasági feladatokat az önkormányzati tulajdonú Földes 

Vagyongazdálkodási Kft. látja el. 

 

 Köztisztaság és környezetvédelem 

 

A település népességmegtartó erejének és vonzerejének egyik fontos eleme a köztisztaság 

fenntartása. 

Az önkormányzat  a településtisztaság és környezetvédelem érdekében 

- évente szemétgyűjtési akciót szervez a lakosság és a civil szervezetek bevonásával, 

- bővíti a közterületekre kihelyezett hulladékgyűjtő edények számát 

- közmunkaprogramban gondoskodik az elhagyott hulladék összegyűjtéséről 

 

Természeti környezet védelme érdekében kitűzött cél:  

- a 14. hrsz. alatti sósvíztározó kotrása, bővítése 

- illegális szemétlerakó helyek felszámolása 

 

 A környezetvédelmi célok elsődlegesen  pályázati forrásból tudnak megvalósulni.  

 

Köztemető  fenntartása: 

 

Az elmúlt ciklusban a temető területén számos fejlesztés valósult meg. Új urnafal épült, 

aszfaltozott út 520 méter hosszban, zúzottköves felújítás 140 m hosszban valósult meg. Az 
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Agrárminisztérium Településfásítási Programjának köszönhetően a temetőben is sikerült fákat 

ültetni 2024-ben, melyet folytatni szükséges.  

 

A köztemető fenntartással kapcsolatos fejlesztési célok a következők: 

- a temetőkről és a temetkezésről szóló törvény szerint a temető tulajdonosának 

gondoskodnia kell a sorfásításról, ezért a temető területén az új utak mentén   fásításra 

kell sort keríteni 

- korszerűsíteni kell a meglévő ivóvízhálózatot, 

- további hulladéktárolók kihelyezése, meglévők felújítása, 

- a temetői lopások megakadályozása érdekében – amennyiben az informatikai feltételek 

adottá válnak – térfigyelőkamerák kihelyezése a temető környékén. 

. 

Közvilágítás fejlesztése:  

 

A lakossági igények felmérése alapján az. ún. „vakfoltok” megszüntetésére további 

közvilágítási lámpatestek felszerelése szükséges az alábbi helyszíneken: 

Zrínyi u. 30. sz. , Piac u. Zoltai találkozásánál, Keletifény u. 12., Kalapács u. 5. sz., Piac u. 29. 

sz. , Haladás u. 36, Sarló u. 1-3. sz., Vörösmarty, József Attila, Eötvös, Nép, Kállai utca, 

Kossuth u. zug, Északi sor utca, Sport utca, Honvéd zug 

Ivóvízellátás és szennyvízelvezetés 

 

A KEHOP 2.1.3-15-2017-00062 azonosító számú ivóvízminőség javító program 2025-ben 

befejeződik, mely révén két új ivóvízkút és egy új vízműtelep létesül. 

 

Az egészséges ivóvíz további biztosítása érdekében az önkormányzat célja, hogy az 

ivóvízhálózat régi, azbesztcement vezetéke műanyag vezetékre cserélődjön, mely kizárólag 

pályázati forrásból valósítható meg.  

 

Az Önkormányzat közműves szennyvízelvezetési és tisztítási Gördülő Fejlesztési Terve (2020-

2034.) 2021-2024. közötti időszakban tartalmazott végátemelő tartalék szivattyú beszerzését, 

melyre azért van szükség, mivel nincs tartalékszivattyú és a településen keletkező szennyvizek 

biztonságos telepre jutása így nem biztosított. A beruházás üzembiztonsági, környezetvédelmi 

szempontból indokolt. Az előző ciklusban nem valósult meg, ezért továbbra is cél a tartalék 

szivattyú beszerzése, mely pályázati forrásból valósítható meg. 

 

 Vízrendezés és csapadékvíz elvezetés 

 

Csapadékvízelvezető rendszer fejlesztési elképzelései: 

- befogadóknál szükséges műtárgyak felújítása, 

- S2-es átemelő szivattyú elektromos betáplálásának kiépítése 

- belvízelvezető csatornahálózat további fejlesztése 

- bel- és külterületi csatornák karbantartása, kotrása 
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Közigazgatás 

- Polgármesteri Hivatal villamos hálózatának korszerűsítése, 

- Elavult informatikai eszközök folyamatos cseréje, 

- Irodák, tanácskozóterem klimatizálása, 

 

Óvodai ellátás 

 

Az önkormányzat az óvodai nevelést a Kállay László Óvoda Rákóczi u. 11. számú székhelyén 

és Kállai u. 25. számú telephelyén biztosítja 

Óvodai ellátást érintő fejlesztési elképzelések: 

- A székhely óvoda parkolójának kialakítása a Rákóczi u. 13. szám alatti telken 

- fedett „mini” focipálya telepítése, vagy játszóudvar kialakítása. 

- Raktárhelység kialakítása ( kisbicikli, roller, gokard , udvari rendezvényeken-nyári 

időszakban használatos székek, asztalok tárolására alkalmas) 

- A kerékpártároló fedetté alakítása, mindkét telephelyen. 

- Informatikai, irodatechnikai fejlesztés (pl. hálózati adattároló NAS beszerzése, színes 

multifunkcionális külsőtartályos nyomtató beszerzése ) 

- Nagy teljesítményű benzinmotoros fűkasza beszerzése. 

- A Kállai 25.szám alatt lévő telephely óvoda csoportszobáihoz tartozó vizesblokk teljes 

felújítása, az öltöző taposójának lecserélésével 

 

 

Gyermekjóléti alapellátás 

 

Az önkormányzat az alábbi személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokat 

biztosítja a településen: 

- gyermekjóléti szolgáltatás 

- bölcsődei ellátás, időszakos gyermekfelügyelet 

- gyermekétkeztetés 

 

A gyermekjóléti szolgáltatást társulásban, a Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ, 

Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ útján biztosítja.  

 

A bölcsődei ellátást, időszakos gyermekfelügyeletet és gyermekétkeztetést saját fenntartású 

intézménye, a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ útján biztosítja. 

 

Fejlesztési elképzelések: 

- Az önkormányzat célja, hogy a gyermekjóléti alapellátásokat megfelelő színvonalon, a 

jogszabályi előírásoknak megfelelően, a szolgáltatást igénybe vevők legnagyobb 

megelégedésére biztosítsa.  

- A bölcsőde jelenleg egy csoporttal (14 fő) működik, előzetes felmérés alapján szükség 

esetén a bölcsődei férőhelyszámot bővíteni szükséges további egy csoport 

kialakításával. 
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Egészségügyi ellátás 

 

A felnőtt lakosságot 2 háziorvos, a gyermekeket 1 fő gyermekorvos, a fogászati ellátást pedig 

1 fogszakorvos látja el.  

Az egészségügyi ellátáshoz kapcsolódó fejlesztési elképzelések: 

 

- a jól működő tüdőgyógyászat szakrendelés további fenntartása 

- új szakorvosi ellátás, a diabetológia szakrendelés biztosítása ( 2-3 havonta)  

- ingyenes lakossági szűrővizsgálatok biztosítása, támogatása 

- Egészségház energetikai korszerűsítése: világítási rendszer korszerűsítés, ,, 

napelemrendszer  kiépítése, orvosi rendelőkben klimatizálás 

 

Szociális ellátás 

 

Az önkormányzat fontosnak tartja a szociális alapellátások biztosítását, olyan szociális háló 

megteremtését, mely biztonságot nyújt a település lakosságának. A szociális ellátások területén 

az önkormányzat a következő feladatokat látja el. 

 

Társulásban a  Segítő Kezek Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat útján az 

alábbi szociális alapszolgáltatást biztosítja:  

- a házi segítségnyújtás, 

- az étkeztetés, 

- az időskorúak nappali ellátása (idősek klubja, demens ellátás)  

- családsegítés. 

 

Saját fenntartású intézménye, a Földesi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltató Központ útján 

biztosítja  a Támogató Szolgálatot, 2025-ben tervezi beindítani két új szociális szolgáltatást a 

pszichiátriai betegek és a szenvedélybetegek nappali ellátását.  

  

Szociális ellátáshoz kapcsolódó fejlesztési elképzelések: 

- Rákóczi u. 5. szám alatti épület energetikai korszerűsítése,  

- középtávon bentlakásos idősotthon előkészítése 

 

Közművelődés és könyvtár 

A település életének fontos közösségi színtere a közművelődés. .Az önkormányzat 

közművelődés terén két intézményt tart fenn, a Karácsony Sándor Közösségi Házat és a Földes 

Községi Könyvtárat. Fejlesztési elképzelések:  

 

- közművelődési programok színvonalának fenntartása, szolgáltatás kínálatának bővítése  

- Kállay tájház  tetőszerkezetének felújítása, homlokzat felújítás 

- Karácsony Sándor Közösségi Házban asztalok és székek cseréje, evőeszköz, tányér 

beszerzése, konténer beszerzése raktározás céljából,  

- Könyvtár helyiségeinek klimatizálása 

- Földszinti előtér fogadóképessé tétele 

- Karacs Zsigmond helytörténeti hagyatékának elhelyezésének megoldása 

- Könyvtár új intézményi honlap készítése 
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- ArtSteps Virtuális Galéria építése a Karácsony Sándor Állandó Emlékkiállítás bővítése 

és elérhetőségének kiterjesztése céljából 

 

Sport és egészséges életmód 

 

A településen működő Községi Sportegyesület három sportágban (labdarúgás, karate és asztali 

tenisz) biztosít sportolási lehetőséget gyermekeknek és felnőtteknek egyaránt. Az egyesületi 

sporton kívül szezonálisan vagy rendszeresen kiscsoportos mozgási lehetőség is biztosított, 

úgymint: társastánc, időseknek szóló torna, cross – fitness, jóga, alakformáló torna, zumba, 

nyáron úszási lehetőség, időnként vízitorna a strandon stb.  

A Földesi Horgász Egyesület az általa üzemeltett horgásztaván biztosít lehetőséget  a horgászás 

szerelmeseinek. 

Sportolásra alkalmas a Karácsony Sándor Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

tornaterme, iskola táncterme, az egyesület által fenntartott focipálya, és szabadidőközpont 

futópályája, strandfoci pályája. 

 

Sport és egészséges életmóddal kapcsolatos fejlesztési elképzelések: 

- A tornaterem iránti igény meghaladja a terem kapacitását, ezért hosszú távon a település 

lakosságát kiszolgáló sportcsarnok építése válik szükségessé 

- Szabadidőközpont teniszpályája, futópálya, strandfoci pálya felújítása 

- Egészséges életmóddal kapcsolatos ismeretterjesztő előadások  

- Települési szintű sportprogramok szervezése, 

- Új, műfüves pálya létrehozása a sportpálya  

ÖSSZEFOGLALÓ 

 

A gazdasági program célja, hogy meghatározza Földes település fejlesztési irányait a következő 

öt évre, figyelembe véve a helyi adottságokat, a gazdasági lehetőségeket és a közösség igényeit. 

Az önkormányzat célja, hogy a rendelkezésre álló forrásokat hatékonyan használja fel, és olyan 

beruházásokat valósítson meg, amelyek hosszú távon is hozzájárulnak a település fejlődéséhez 

és fenntarthatóságához. 

A fejlesztések alapját a gazdasági stabilitás biztosítása jelenti, amelynek érdekében az 

önkormányzat kiemelt figyelmet fordít a bevételek és kiadások egyensúlyának fenntartására. 

Ennek kulcseleme a helyi adóbevételek optimalizálása, valamint a hazai és európai uniós 

pályázati források maximális kihasználása. A fejlesztési lehetőségek nagymértékben függnek a 

sikeres pályázati stratégiától, ezért az önkormányzat célja, hogy aktívan részt vegyen a 

különböző támogatási programokban. 

A következő öt évben a fő fejlesztési területek a következők: 

 

• Gazdaságfejlesztés és munkahelyteremtés: Az önkormányzat törekszik a helyi 

vállalkozások támogatására, ipari fejlesztési lehetőségek felkutatására és a 

foglalkoztatási lehetőségek bővítésére. 

• Gyógyvízre alapozott turizmus fejlesztése: A helyi strandfürdő és szabadidőközpont 

fejlesztése révén a település vonzerejének növelése, új turisztikai programok 

bevezetése. 

• Önkormányzati ingatlanok energetikai korszerűsítése: Az épületek 

energiahatékonyságának javítása a fenntartható működés érdekében. 

• Közszolgáltatások színvonalának fejlesztése: Az egészségügyi, oktatási és szociális 

ellátások korszerűsítése, a közlekedési infrastruktúra és közvilágítás fejlesztése. 



 

 

455 

 

A fejlesztési program sikeres végrehajtásához az önkormányzat számára elengedhetetlen a 

pénzügyi stabilitás fenntartása, amely magában foglalja a külső források bevonását és a 

költséghatékonyság biztosítását. Ennek érdekében törekedni kell a beruházások hosszú távú 

fenntarthatóságára, valamint az olyan fejlesztések előtérbe helyezésére, amelyek valódi 

közösségi hasznot eredményeznek. 

 

Földes, 2025. március 27. 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella 

polgármester 
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1. számú melléklet  

Földes Nagyközség Önkormányzatának tulajdonában lévő közutak adatairól 

  Utca neve Helyrajzi szám 
Terület 

(m2) 

Hossz 

(m) 

Burkolat 

fajtája 

Szélessége 

(m) 

Burkolat 

hossza 

(m) 

Utak típusa 
Ingatlanok száma  

(2023) 

1 Ady Endre 

1260 1974 176 földút 4,00 0 belterületi lakóút 

37 
1273/1 (állami tul.)     aszfalt burk.       

1274 (állami tul.)     aszfalt burk.       

2 
Arany 

János 
966 12520 900 aszfalt burk. 4,00 900 belterületi lakóút 80 

3 Bacsó Béla 240 5841 420 földút 4,00   belterületi lakóút 30 

4 
Bartók 

Béla 

1391 5480 
539 földút 4,00   belterületi lakóút 35 

1407 1072 

5 Báthori  344 2437 210 aszfalt burk. 3,00 210 belterületi lakóút 15 

6 Béke 59 7555 472 aszfalt burk 4,00 472  belterületi lakóút 43 

7 Bem  1324 2444 172 aszfalt burk. 4,00 172 belterületi lakóút 8 

8 Bocskai   

1197 1550 

480 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 17 
1199 347 

9 Csillag  1584 3771 306 aszfalt burk. 3,00 

 

306 

 

belterületi lakóút 17 

10 Csokonai  

1658 1324 

664 aszfalt burk 4,00 664  

belterületi lakóút 

 

  

30 
1717 773 

1729 3817 

1769 1455 

11 
Dankó 

Pista 
1046 7321 496 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 28 
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12 
Deák 

Ferenc 

205 12745 
906 aszfalt burk. 4,00 906 belterületi lakóút 70 

220 950 

13 Debreceni               73 

14 Dobó 182 1706 256 földút 4,00   belterületi lakóút 11 

15 
Dózsa 

György  
1747 15088 1030 aszfalt burk  4,50 1030  belterületi gyűjtőút 72 

16 Eötvös 621 9745 900 aszfalt burk. 3,00 900 belterületi lakóút 57 

17 Északisor 15 32798 1488 aszfalt burk. 4,00 709 belterületi lakóút 33 

18 

 
Fő  

1220 904 110 

aszfalt burk. 5,00-6,00 

 

belterületi lakóút 112 1471/2 20306 1000 

 

1000 

 

1471/3 (állami tul.)    

19 Fűzfa   708 8270 460 földút 4,00   belterületi lakóút 17 

20 Hajnal 767 2410 122 földút 4,00   belterületi lakóút 5 

21 Haladás  1136 10648 826 földút 4,00   belterületi lakóút 67 

22 Honvéd 
101 274 

602 aszfalt burk. 4,00    602 belterületi lakóút 44 
268 6402 

23 Hunyadi  281 6998 526 aszfalt burk. 3,00 266 belterületi lakóút 28 

24 Jókai  
1539 

617 350 
aszfalt burk. 

4,00 
260 

belterületi lakóút 21 
1528zug útalap 90 

25 
József 

Attila 
573 7795 440 aszfalt burk. 3,00 440 belterületi lakóút 39 
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26 Kalapács 1304 4186 276 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 7 

27 
Karácsony 

Sándor tér 
              7 

28 Kazinczy 383 4645 445 földút 4,00   belterületi lakóút 24 

29 Kállai 466 13502 784 aszfalt burk. 4,00 784 belterületi lakóút 68 

30 Keletifény  894 14512 540 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 14 

31 Kinizsi  423 9932 664 aszfalt burk. 3,00 664 belterületi lakóút 52 

32 Kisfaludy  1276 1654 170 földút 4,00   belterületi lakóút 11 

33 Kisköz  817 2406 215 aszfalt burk. 4,00     215 belterületi lakóút 14 

34 Kiss Ernő 1114 2235 165 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00  belterületi lakóút 6 

35 
Kossuth 

Lajos 

1548/3 584 
113 aszfalt  

 4,50 803 belterületi lakóút 50 
1560 564 

1631 8012 565 

1748 1675 125 útalapos 

36 Kölcsey 501 1295 120 aszfalt burk. 3,00 120 belterületi lakóút 5 

37 Magaspart 1470/1 (állami tul.) 210   aszfalt burk. 6,00 210 belterületi lakóút 19 

38 Mező  723 1051 80 földút 3,00   belterületi lakóút 3 

39 Mozi 1135 4527 288 

aszfalt burk. 

(részben 

útalapos) 

4,00 179 belterületi lakóút 10 

40 Nagyköz 830 1891 186 aszfalt burk. 4,00 186 belterületi lakóút 10 

41 Nap 1595 2751 176 aszfalt burk. 3,00 125 belterületi lakóút 7 
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(részben 

útalap) 

42 Nép 1349 4236 431 földút 4,00   belterületi lakóút 27 

43 
Nyugati-

sor utca 

1317 3857 

540 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 17 
1436 10178 

44 
Petőfi 

Sándor 
859 12984 880 aszfalt burk. 4,00 880 belterületi lakóút 73 

45 Piac 1017 2906 621 aszfalt burk. 4,00 621 belterületi lakóút 49 

46 Posta 
967 

2612 241 aszfalt burk. 4,00 241 belterületi lakóút 12 
802/3 

47 Radnóti 

770 

4438 358 

aszfalt burk. 

 3,00 

    115 

belterületi lakóút 10 771 93 

763 útalap 150 

48 Rákóczi 

86 zug 

2331 

268 földút 

4,00 

268  

belterületi lakóút 92 ½    

1676 zug 171 útalap 171 

49 Sarló 1721 3140 236 földút 4,00   belterületi lakóút 11 

50 
Somogyi 

Béla 

1056 2054 
348 földút 4,00   belterületi lakóút 9 

1112 1613 

51 Sport 1813 11862 934 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 37 

52 Széchenyi 158 6777 394 aszfalt burk 4,00 

 

394 

 

belterületi lakóút 27 

53 Táncsics 74 900 138 aszfalt burk 4,00 436  belterületi lakóút 29 
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119 3432 298 

54 Új 1007 2702 280  aszfalt burk 3,50  280 belterületi lakóút 19 

55 Újfalui 977 16969 791 aszfalt burk. 6,00 791 belterületi gyűjtőút 77 

56 
Vörösmart

y   
539 17569 512 földút 4,00   belterületi lakóút 12 

57 
Zoltai 

Lajos 
1231/7 (magántul.)     aszfalt burk. 4,00 190 belterületi lakóút 13 

58 Zrínyi   673 19858 1020 

földút 

(részben 

útalapos) 

4,00   belterületi lakóút 51 

59 

Ipari 

parkhoz 

vezető út 

1817  1101 aszfalt burk. 5,50 1101 belterületi ipari út - 
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2. számú melléklet  

Földes Nagyközség Önkormányzatának 2019-2024. között megvalósult beruházásai 

 

2019. év  

Sors

zám 
Pályázat megnevezése 

Igényelt támogatás 

(Ft) 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

Sajátforrás 

(Ft) 
Megvalósult 

1. 
TOP-3.2.2-15-HB1-2016-00009 – „Közintézmények fűtéskorszerűsítés 

Földesen geotermális energia felhasználásával” 
269.201.899,- 269.201.899,-  2019 

2. 
TOP-1.4.1-15-HB1-2016-00009 „Földesi óvoda fejlesztése, bölcsőde 

kialakítása a foglalkoztatás elősegítése és az életminőség javítása érdekében” 
300.000.000,- 300.000.000,-  2019 

 2019. évben összesen:  569.201.899,-   
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2020. év 

Sors

zám 
Pályázat megnevezése 

Igényelt támogatás 

(Ft) 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

Sajátforrás 

(Ft) 
Megvalósult 

1. 
 VP6-19.2.1.-11-5-17 – Tájérték alapú turisztikai fejlesztés (faházak 

felújítása) 
4.721.652,- 4.721.652,- 2.252.428,- 2020 

2. VP6-19.2.1.-11-3-17 – Közösségi terek fejlesztése (játszótér) 4.172.289,- 4.172.289,- 221.954,- 2020 

3. 

VP6-7.2.1-7.4.1.3-17 - Karácsony Sándor Általános és Alapfokú Művészeti 

Iskola konyhájának konyhatechnológiai és kapcsolódó elektromos-

gépészeti-építészeti felújítása 

19.370.006,- 19.370.006,- 2.961.660,- 2020 

4. 
BM Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések – Dózsa György u. 

I. ütem útfelújítás (2019) 
15.000.000,- 15.000.000,- 2.647.059,- 2020 

5. MFP-HOR/2019 – „Fogorvosi rendelő felújítása Földesen” 5.522.250,- 5.522.250,- 380.000,- 2020 

6. 
MFP-BJA/2019 – „Földes, Karácsony Sándor tér körüli és Posta utcai járda 

hálózatának felújítása” 
1.683.199,- 1.683.199,- 1.297.489,- 2020 

7. MFP-NHI/2019 – Közösségi Ház külső felújítása (Könyvtár) 14.933.952,- 14.933.952,-  2020 

8. 
MFP –ÖTU/2019 - Mozi utca, és Mozi-Piac utca csomópont útburkolat 

felújítási munkái 
6.946.958,- 6.946.958,-  2020 

9. MFP-OUF/2019 – Óvoda udvar felújítás (Földes, Rákóczi u. 11.) 4.999.993,- 4.999.993,- 300.233,- 2020 

10. MFP-HPH/2019 – Földes Polgármesteri Hivatal felújítás (nyílászáró csere) 15.888.855,-  15.888.855,- 2.714.349,- 2020 

11. MFP-FFT/2019 – Temető fejlesztés (temető belső út felújítás: 293 m) 4.200.025,- 4.200.025,- 1.688.105,- 2020 
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12. 

MFP-BJA/2020 – „Földes belterületi járdák részleges felújítása 2020” 

(Északisor u.; Nagyköz u.; Petőfi u.; Keletifény u.; Dankó P. u., Haladás u.; 

Mozi u.; Karácsony S. tér; Táncsics u.: 642 m hosszban) 

4.999.278,- 4.999.278,- 1.860.557,- 2020 

13. 
MFP-KKE/2020 – Közterület karbantartó eszközök (GEHL 

kompaktrakodógép) 
14.999.970,- 14.999.970,-  2020 

 2020. évben összesen:  117.438.427,- 16.323.834,-  
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2021. év  

Sors

zám 
Pályázat megnevezése 

Igényelt támogatás 

(Ft) 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

Sajátforrás 

(Ft) 
Megvalósult 

1. 
PM – 2020 - Önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatása – 

Konyhafelújítás Kállai u. Óvoda 
10.000.000,- 10.000.000,- 1.332.388,- 2021 

2. 
BM – 2020 - Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések – Piac u. 

felújítás  
20.000.000,- 20.000.000,- 3.529.412,- 2021 

3. MFP-OJF/2020 – Óvodai játszóudvar fejlesztés (Földes, Rákóczi u. 11.) 4.498.227,- 4.498.227,- 463.783,- 2021 

4. 
BM – 2021 - Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések – Dózsa Gy. 

u. II. ütem- útfelújítás 
20.000.000,- 20.000.000,- 6.666.667,- 2021 

5 
MFP-BJA/2021 – Önkormányzati járdafelújítás (Északisor u.; Bartók B. u., 

Sport u.: 529 m hosszban) 
2.964.754,- 2.964.754,- 1.219.355,- 2021 

6 MFP-UHK/2021 – Út, híd, felújítás – Kossuth u. felújítás 20.261.288,- 20.261.288,-  2021 

 2021. évben összesen:  77.724.269,- 13.211.605,-  
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2022.év 

Sors

zám 
Pályázat megnevezése 

Igényelt támogatás 

(Ft) 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

Sajátforrás 

(Ft) 
Megvalósult 

1. 
BM – 2020 - Gazdaságélénkítő program – „Asztalos-üzem fejlesztése 

Földesen” 
122.543.168,- 122.543.168,-  2022 

2. 

MFP-ÖTIK/2021 – Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése –  

Karácsony Sándor Általános és Alapfokú Művészeti Iskola – új gázkazánok 

beépítése 

24.999.998,- 24.999.998,- 346.093,- 2022 

3. 
MFP-ÖTIK/2021 - Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése – 

Fogorvosi szolgálati lakás felújítása 
11.756.983,- 11.756.983,-  2022 

4. 
MFP-ÖTIF/2021 – Önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése – Új 

urnafal kialakítása 
5.000.000,- 5.000.000,- 182.500,- 2022 

5. 
MFP-ÖTIK/2022 - Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése – 

Mozi u. 3. sz. alatti épület felújítás 
25.914.499,- 25.914.499,-  2022 

6. 
MFP-ÖTIF/2022 - Önkormányzati temetők infrastrukturális fejlesztése – 

temető belső utak felújítása (314m hosszban) 
5.999.946,- 5.999.946,- 550.744,- 2022 

7. 
MFP-UHK/2022 - Út, híd, felújítás – Deák F. u. felújítás, szélesítés (főtér-

egészségház között) 
16.990.382,- 16.990.382,- 614.000,- 2022 

 2022 éveben összesen:  213.204.976,- 1.693.337,-  
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2023-2024 év. 

Sors

zám 
Pályázat megnevezése 

Igényelt támogatás 

(Ft) 

Megítélt 

támogatás (Ft) 

Sajátforrás 

(Ft) 
Megvalósult 

1. 

TOP_PLUSZ-1.2.3-21-HB1-2022-00005 – Belterületi közutak fejlesztése 

(Táncsics-Béke-Honvéd-Széchenyi-Északisor u. felújítás – MARADVÁNY: 

Csokonai-Új u. felújítása- 2. Maradvány: Hunyadi u. csatlakozó 116 m-es 

szakasza) 

216.526.273,- 216.526.273,-  

5 utca: 2023 

2 utca: 2024 

Hunyadi 2025. 

2. 

TOP_PLUSZ-2.1.1-21-HB1-2022-00004 – Önkormányzati épületek 

energetikai korszerűsítése (Kállai u. Óvoda épületek és a Polgármesteri 

Hivatal épületének hőszigetelése, homlokzati nyílászárók cseréje, fűtés- és 

világítás korszerűsítése, napelemrendszerek telepítése) 

127.158.158,- 127.158.158,- 48.511.937,- 

Kállai u. 

Óvoda: 2023 

Polgármesteri 

Hivatal: 2024 

3. 

TOP_PLUSZ-1.2.1-21-HB1-2022-00053 – Élhető települések – „Komplex 

településfejlesztés Földesen” (Főtér: zöldfelületek felújítása, öntözőrendszer 

telepítése, térburkolatok cseréje, kamera és wi-fi hálózat bővítése – Belvíz: 

Kállai, Kölcsey, Radnóti, Petőfi, Arany, Eötvös, Debreceni, Nagyköz 

utcákon és az S-2-befogadó csatorna)  

290.369.873,- 290.369.873,-  

Kivitelezés 

2024-ben 

kezdődött 

jelenleg is 

folyamatban 

 

ILJ/451-1/2024 – „Tisztítsuk meg az országot II.” – hulladékfelszámolás – 

Deák F. u. végén lévő nádas megtisztítása az illegálisan lerakott vegyes 

törmeléktől 

3.537.763,- 3.537.763,-  2024 

2023-2024. évben összesen:  637.592.067,- 48.511.937,-  

 

2019-2024 között megítélt támogatás összesen: 1.615.161.638, Ft, saját forrás: 79.740.713,- Ft 
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3. sz. melléklet 
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FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KIEMELT FEJLESZTÉSI CÉLJAI 

 

Területek Fejlesztés megnevezése 

 

1. GAZDASÁGFEJLESZTÉS, 

MUNKAHELYTEREMTÉS  

Településrendezési eszközök felülvizsgálata, 

- Új településfejlesztési terv elkészítése,  

- Új ipari, gazdasági területek kijelölése 

2. GYÓGYVÍZRE ALAPOZOTT TURIZMUS 

FEJLESZTÉS  

 

 

Szabadidőközpont: 

- Új apartmanházak létesítése,  

- Meglévő faházak felújítása 

- Sportpályák  felújítása 

- Fedett szín tetőhéjazat cseréje, villamossági felújítása  

- Kemping fejlesztése: a meglévő vizesblokk mellé mosó- és főzőhelyiség kialakítása 

Strandfürdő: 

- középső medence felújítása, korszerűsítése  

- melegvizes ülőmedence forgatott medencévé átalakítása,  

- önálló áramvételi hely kialakítása 

- kiszolgáló épület bővítése, korszerűsítése, szolgáltatások bővítése 

  

3. ÖNKORMÁNYZATI INGATLANOK ENERGETIKAI 

KORSZERŰSÍTÉSE 

- Földes, Karácsony S. tér 1. szám alatti épület 

-  Földesi Karácsony Sándor Általános Iskola és AMI  

- Piac épülete és területe 

- Deák F. u. 13. Egészségház  

- Rákóczi u. 5. szám alatti épület  

- Geotermális fűtési rendszer kialakítása, bővítése: Rákóczi utcai óvoda új épülete és az 

utcafronti épület, Rákóczi utcai általános iskola épülete, Könyvtár, Egészségház épülete. 

- Helyi buszváró épület  

- Honvéd u. 2. sz. alatti szolgálati lakás és családsegítő szolgálat épülete  

- Bem utcai Miklós fogadó épülete  

- Önkormányzati lakások Honvéd 1/a., Rákóczi u. 4., Haladás u. 2.,   

 

 

4. KÖZSZOLGÁLTATÁSOK FEJLESZTÉSE 

 

 

Helyi közúthálózat fejlesztése: 
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- Aszfalt burkolattal: Keletifény, Haladás, Zrínyi, Fűzfa, Vörösmarty, Északi sor, Bartók Béla, 

Dobó utca, Sport utca 

- Szórt alappal:  Nép utca, Bocskai utca, Kisfaludy, Somogyi B. 

 

Járdaépítés és felújítás : 

Karácsony Sándor téren a templom mellett, Zrínyi, Sport, Haladás, Dankó Pista, Piac, Somogyi Béla, 

Új Széchenyi, Dobó, Eötvös, Báthory, Kinizsi, Kállai, Kazinczy, Kalapács, Kisfaludy utcákon 

 

Kerékpár út létesítése: a település táblától a földesi Horgásztóhoz vezető útvonalon. 

 

Gépjárművek parkolásának biztosítása a piac épülete előtt a Karácsony S. téren, Kállay utca elején, a 

Posta utcai buszváró mellett 

 

Közpark és zöldfelület: 

A Polgármesteri Hivatal előkertje, és az udvar zöldfelületének felújítása  

- Parkokban lévő útcabútorok felújítása, cseréje 

- A templom parkban a közlekedési felületek felújítása,pótlás 

- Településfásítási Program: sorfa telepítés, pótlás a parkokban 

 

Köztisztaság és környezetvédelem 

 

- a 14. hrsz. alatti sósvíztározó kotrása, bővítése 

- illegális szemétlerakó helyek felszámolása 

 

Köztemető: 

- Fásítás 

- Kamera rendszer  

 

 

Közvilágítás fejlesztése: lámpatestek pótlása 

 

Vízrendezés és csapadékvíz elvezetés 

 

- befogadóknál szükséges műtárgyak felújítása, 

- S2-es átemelő szivattyú elektromos betáplálásának kiépítése 
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Közigazgatás 

- Polgármesteri Hivatal villamos hálózatának korszerűsítése, 

- informatikai eszközök folyamatos cseréje, 

- Irodák, tanácskozóterem klimatizálása, 

 

Óvodai ellátás 

- a székhely óvoda parkolójának kialakítása a Rákóczi u. 13. szám alatti telken 

Bölcsőde 

- további egy bölcsőde csoport kialakítása 

 

Egészségügy 

- a diabetológia szakrendelés 

 

Szociális ellátás 

- középtávon: bentlakásos idősotthon létesítése 

 

Közművelődés, könyvtár 

 

- Kállay tájház  tetőszerkezetének felújítása, homlokzat felújítás 

- Karácsony Sándor Közösségi Házban eszközök beszerzése,  

- Könyvtár helyiségeinek klimatizálása 

- Földszinti előtér fogadóképessé tétele 

- Karacs Zsigmond helytörténeti hagyatékának elhelyezésének megoldása 

- Könyvtár új intézményi honlap készítése 

 

Sport és egészséges életmód 

- Sportcsarnok létesítése 
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13. számú napirend:   Előterjesztés az önkormányzat és intézményei villamosenergia-ellátásának 

közbeszereztetésére 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, 

közbeszereztetést eddig is a Sourcing Hungary Kft. végezte. Az idei évben ez lejárt, ezért célszerű 

ismételten közbeszereztetni. A cég több települést, több intézményt fog közre, és úgy próbálnak 

kedvezményes díjszabást elérni. A bizottság javaslata az, hogy bízzák meg a Sourcing Hungary Kft-t 

két éves szerződéssel, a szolgáltatói szerződést figyelembe véve és fix áras forintalapú szerződést 

kössenek. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

Bizottság nem tárgyalta ezt az előterjesztést, de teljes mértékben támogatni tudja a határozat-tervezetben 

foglaltakat, mert az elmúlt két évben pozitív volt az együttműködése ezzel a szervezettel, és tudja 

támogatni a következő évi szerződéskötést. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

43/2025. (III.27.)  

HATÁROZATA 

 

az önkormányzat és intézményei villamos-energia ellátásának közbeszereztetéséről 

 

 

A Képviselő-testület 

 

önkormányzat és intézményei villamos energia felhasználó helyei vonatkozásában csoportos 

közbeszerzési eljárás keretében közbeszerzési eljárás lebonyolítását határozza el. 

 

A villamos--energia közbeszerzési eljárást a 2026. január 1-től 2027. december 31-ig tartó szerződéses 

időszakra kívánja lefolytatni fix áras, HUF alapú szerződéskötéssel.   

 

A csoportos közbeszerzési eljárás lebonyolításával a Sourcing Hungary Kft-t (1138 Budapest, 

Madarász Viktor u. 47-49.) bízza meg.  

 

A villamos energia közbeszerzési eljárás 450 eFt+ÁFA/energiaév költségének 2025. évi forrását az 

önkormányzat ez évi költségvetése Dologi kiadások terhére biztosítja.  

Amennyiben több évre köt szerződést az önkormányzat, úgy az adott évi költségvetésében biztosítja 

annak forrását. 

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy Földes Nagyközség Önkormányzata és intézményei villamos-

energia közbeszereztetése céljából a 2026. január 1-től 2027. december 31-ig tartó szerződéses időszakra 

a mellékelt ajánlat elfogadásaként a szükséges nyilatkozatokat, szerződéseket és dokumentumokat 

aláírja.  
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Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

14. számú napirend:   Előterjesztés a Bihar-Sárrét Vidékfejlesztési Egyesület helyi LEADER 

akciócsoport által kiírt KAP-RD57-010-3-25 számú pályázaton történő 

részvételre 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy az anyagkiküldést követően jelzés érkezett, 

hogy a határozat -tervezetet pontosítani szükséges, mert mostmár nem projekt, hanem műveletről van 

szó, tehát más a nyelvezete, ezért felolvasná a pontosított tervezetet. A művelet megnevezése a 

támogatási kérelemben megjelölttel összhangban Földesi Ifjúsági és Pálinkafesztivál. A művelet 

megvalósítási helyszínének pontos címe 4177 Földes Szabadidőközpont. A művelet megvalósítási 

helyszínének helyrajzi száma 0325/5-ös. A művelet összes költsége a támogatási kérelemmel 

megegyező 4 millió Ft. A pályázat benyújtásának dátuma 2025. április 4. A projekt megvalósításához 

szükséges elszámolható összköltség 5%-os önerejét a projekt megvalósítása során a 2026. évi 

költségvetés terhére biztosítja. Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi 

Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

támogatják a pályázaton aló részvételt, az előterjesztést. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester):  Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

44/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

a Bihar-Sárrét Vidékfejlesztési Egyesület, mint Leader HACS által meghirdetett KAP-RD57-

010-3-25 számú műveleten 

történő részvételre 

 

A Képviselő-testület 

 

a Bihar – Sárrét Vidékfejlesztési Egyesület , mint Leader HACS által meghirdetett „Közösségformáló 

és élményprogramok támogatása” elnevezésű  KAP-RD57-010-3-25 számú felhívásra Támogatási 

kérelem benyújtását  az alábbiak szerint határozza el: 

 

- A művelet megnevezése a támogatási kérelemben megjelölttel összhangban: Földesi Ifjúsági és 

Pálinka Fesztivál 

- A művelet megvalósítási helyszínének pontos címe: 4177 Földes, Szabadidőközpont  

- A művelet megvalósítási helyszínének helyrajzi száma: 0325/5 hrsz 

- A művelet összes költsége a támogatási kérelemmel megegyezően: 4.000.000.- Ft 

- Pályázat benyújtásának dátuma: 2025. április 4. 

- A projekt megvalósításához szükséges az elszámolható összköltség 5%-os önerejét a projekt 

megvalósítása során a 2026. évi költségvetés terhére biztosítja   

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert a támogatási kérelem teljes körű előkészítésére, és határidőre 

történő benyújtására.  
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Határidő: folyamatos 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

15. számú napirend:   Előterjesztés a Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő fürdővezetői 

álláshely betöltésére beérkezett pályázatok megtárgyalására  II. 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy miután 

mindenki meghallgatta a jelentkezőket, a jelenlegi körülmények közt a B variációt javasolják, úgyhogy 

egyik jelentkezőnek sem tudjuk elfogadni az önéletrajzát és javasolják az ismételt meghirdetést. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy az előző képviselő-testületi ülésen megismerkedtek személyesen is a pályázók nagy részével. A 

fürdőfejlesztés előtt álló feladatokra gondolva javasolja a bizottság, hogy Teleki Zoltán Lajos pályázót 

nevezzék meg a fürdő vezetőjének, vele kössék meg szerződést a következő időszakra 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy az ülés napján kapott egy tájékoztatást 

Teleki Zoltán úrtól, hogy visszavonja a pályázatát. Így a bizottság javaslata okafogyottá vár, és akkor a 

pénzügyi bizottság javaslata, az, hogy zárják le ezt a pályázati kiírást, amelyben egyik pályázót sem 

tudják elfogadni és akkor egy új pályázat kerüljön kiírásra. Javasolta, hogy a foglalkoztatási jogviszony 

időtartama május 5-től induljon, mert május első napjai munkaszüneti napok. A kiírás tartalma az első 

oldalon változatlan. Az 510-es jogszabályra való hivatkozás az előny legyen, illetőleg az uszodamesteri, 

úszómesteri vízimentő vagy fürdő üzemi gépész vagy víz visszaforgató berendezés kezelő vizsga 

megléte vagy megszerzése. Tehát a megszerzésre is legyen lehetőség. A pályázatok beadási határideje 

pedig 2025. április 15.  legyen. Összefoglalva elmondta, hogy a határozat- tervezet alapján a korábbi 

pályázatok kerüljenek lezárásra, a négy beérkezett pályázatot nem fogadják el. Az új pályázati kiírás 

pedig kerüljön közzétételre. Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a 

határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

45/2025.(III.27.) számú 

HATÁROZATA 

 

a Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő fürdővezetői álláshely betöltésére beérkezett 

pályázatok megtárgyalására  II. 

 

A Képviselő-testület 

 

 

1. Megállapítja, hogy a Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő fürdővezetői álláshelyére  négy 

személytől érkezett be pályázat. A pályázatok ismeretében úgy dönt, hogy fürdővezetőként való 

megválasztását egyik pályázó esetében sem támogatja.   

 

Felkéri a polgármestert, hogy a képviselő- testület döntéséről a pályázókat értesítse. 
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Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 
 

2. Az önkormányzati tulajdonban lévő Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő vezetésére ismételten 

pályázati felhívást tesz közé a határozat melléklete szerint. 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert a felhívás önkormányzati honlapon és az önkormányzat 

facebook oldalán való közzétételére.  

 

 

Határidő: 2025. április 1. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

 

 

 

45/2025. (III.25.) határozat melléklete 

Földes Nagyközség Önkormányzata  

Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő vezetői feladatai ellátására 

pályázati felhívást tesz közzé   

 

 

Az önkormányzati üzemeltetésben lévő Földesi Szabadidőközpont és Strandfürdő  közel 3 

hektáros területen a település határában, csendes környezetben helyezkedik el. 

A szabadidőközpont területén 58 fő elhelyezésére alkalmas, 12  szobával rendelkező 6 db 

apartman üzemel egyéb szálláshelyként.  A Szabadidőközpont közvetlen összeköttetésben áll a 

Földesi Termálfürdővel, melynek vize gyógyvízzé minősített. 

  A létesítményről további információ a www.foldes.hu/Turizmus oldalon olvasható.  

 

Munkáltató megnevezése: Földes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Munkavégzés helye: Szabadidőközpont és Strandfürdő és az azt kiszolgáló területek,  valamint 

Földes Nagyközség Önkormányzatának székhelye: Karácsony S. tér. 5.,   

Foglalkoztatási jogviszony időtartama, jellege:  

2025. május 5-től határozatlan időre szóló  munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 

szerinti munkaviszony, 

Próbaidő tartalma: 3 hónap 

Munkaidő: teljes munkaidő, heti 40 óra 

Munkarend: kötetlen 

Munkavállaló főbb feladatai:  

Szabadidőközpont és termálfürdő vezetése, ezen belül különösen: 

- szálláshelyszolgáltatás és termálfürdő szolgáltatás marketingkommunikációja 

http://www.foldes.hu/Turizmus
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- szállásfoglalások kezelése, vendégek fogadása, adatrögzítés, szállóvendégek 

étkeztetésének megszervezése a büfé üzemeltetőjével való szoros 

együttműködés keretében, stb.  

- a szabadidőközpont és termálfürdő karbantartási, felújítási munkálatainak, 

zöldfelület gondozásának, létesítmények takarításának irányítása és ellenőrzése,   

- szabadidőközpont és termálfürdő szezonális üzemelésére való felkészítése, ez 

utóbbi engedélyeztetési eljárásának lebonyolítása, 

- a termálfürdő technológiai szabályzatában foglaltak betartatása és rendszeres 

ellenőrzése, szabályzat érvényességének figyelemmel kísérése 

- fürdőüzemi gépész szükség szerinti helyettesítése, 

-  szoros együttműködés a létesítmény munkatársaival, önkormányzat 

munkatársaival 

 

 

 

 

Jelentkezés feltételei:  

- középfokú végzettség 

- uszodamesteri/ úszómesteri/ vízimentő vagy fürdőüzemi gépész vagy 

vízvisszaforgató berendezést kezelő vizsga megléte, vagy annak megszerzése 

- „B” kategóriás jogosítvány, 

- büntetlen előélet  

 

 

Előnyt jelent:  

- 510/2023. (XI.20.) Korm.rendelet szerinti 1-es típusú közhasználatú fürdőben szerzett 

szakmai gyakorlat, 

- turizmus marketing területén szerzett tapasztalat, 

- műszaki beállítottság, 

-  vezetői tapasztalat, 

- saját gépjármű 

 

 

Benyújtandó dokumentumok, okiratok 

- fényképes szakmai önéletrajz,  

- motivációs levél bérigény megjelöléssel,  

- az iskolai végzettséget, szakképzettséget igazoló oklevelek, bizonyítványok 

fénymásolata, 

- 30 napnál nem régebbi, a bűnügyi nyilvántartó szerv által kiállított hatósági erkölcsi 

bizonyítvány, 

- a pályázó adatkezelési nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagot a pályázat 

elbírálásában részt vevők megismerhetik, és a pályázati anyagában foglalt 

személyes adatainak pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez 

hozzájárul  

- nyilatkozat arról, hogy pályázatának nyilvános ülésen történő elbírálásához 

hozzájárul-e, vagy kéri a képviselő-testület zárt ülés tartását  
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Pályázat benyújtásának módja, ideje: A pályázati anyagot zárt borítékban, postai úton 

Földes Nagyközség Önkormányzatának címezve (4177 Földes, Karácsony S. tér. 5.), 

elektronikus úton ügyfélkapun vagy személyesen a Földesi Polgármesteri Hivatal 

titkárságán lehet benyújtani. A borítékon kérjük feltüntetni a pályázó nevét, az 

önkormányzat címét és „fürdővezetői álláshely” megjelölést. 

 

Pályázat beadási határideje: 2025. április 15. 

 

A betöltendő pozícióval kapcsolatos további információ Jeneiné dr. Egri Izabella 

polgármesternél kérhető. Telefonszám: 06 54 531-000, 06 20 563 3515  

 

 

16. számú napirend:   Előterjesztés Cseke Zsolt szaktanácsadóval kötendő megbízási szerződés 

jóváhagyására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy Cseke 

Zsolttal személyesen is egyeztettek, több alkalommal. Magas szakmai tudással rendelkező 

szaktanácsadóval állunk szemben. Ezért a bizottság javasolja az előterjesztésben szereplő megbízási 

szerződés elfogadását és aláírását, 2025.  április 1-jével. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, 

hogy a bizottság nem tárgyalta a megbízási szerződést, de szeretné javasolni a szerződés első A pontját 

kiegészíteni, ami úgy hangzana, hogy a megbízott üzemeltetési körébe tartozó Földesi Termálfürdő és 

Szabadidőközpont medencéinek folyamatos zavartalan üzemeltetése, biztosítása érdekében 

szaktanácsadói feladatok ellátása a közhasználatú fürdő létesítéséről és üzemeltetéséről szóló 510/2023. 

(IX.20.) kormány kormányrendeletben meghatározottak figyelembelével legyen. Szeretnénk, hogyha ez 

a fürdő felkészülne a változásokra és a módosításokra. Ezért szeretné, hogyha ez a rendeletre való 

hivatkozás ebbe a részbe belekerüljön.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy ez egyértelmű, de beleírják. Miután több 

kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

46/2025.(III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

Cseke Zsolt szaktanácsadóval kötendő megbízási szerződés jóváhagyására 

 

A Képviselő-testület 

 

a földesi szabadidőközpont és strandfürdő üzemeltetéséhez, jövőbeni fejlesztéséhez kapcsolódóan  

szaktanácsadói feladatok ellátására megbízási szerződést köt Cseke Zsolt e.v. (4200 Hajdúszoboszló, 

Wesselényi u. 40., adószám: 68962944-1-29. nyilv.szám: 52499889) fürdőüzemeltetési szakmérnökkel 

2025. április 1. napjától határozatlan időre.   

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert a megbízási szerződés elkészítésére és aláírására. 
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Határidő: 2025. április 1. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

17. számú napirend:   Előterjesztés önkormányzati tulajdonú strandbüfé bérbeadására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

bizottság a  strandfürdő bérbeadását javasolja Németh János vállalkozónak. Az átadás dátumának pedig 

2025.06.01-jét javasolják. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

47/2025.(III.27) számú 

H A T Á R O Z A T A  

az önkormányzati tulajdonú strandbüfé bérbeadásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

az önkormányzati tulajdonú 4177 Földes, Tetétleni útfél, 0326. hrsz. alatti földesi strandfürdő területén 

található strandbüfé helyiséget a határozat melléletében lévő szerződés szerint, a 2025. évi strandszezon 

idejére Németh János egyéni vállalkozó (4177 Földes, Haladás u. 15. adószám: 64815211-2-29) részére 

bérbe adja. 

 

 

F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert a helyiségbérleti szerződés aláírására. 

 
Határidő: 2025. április 15. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 
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1. számú melléklet 

HELYISÉGBÉRLETI SZERZŐDÉS 

 

amely létrejött egyrészről FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA (székhely: 4177 Földes, 

Karácsony Sándor tér 5., adószáma: 15373618-2-09, képviseli: Jeneiné Dr. Egri Izabella polgármester), 

mint Bérbeadó (továbbiakban: Bérbeadó),  

 

másrészről Németh János e.v. (4177 Földes, Haladás u. 15.  nyilv szám: 11859463,  Eng: ES-459374, 

adószám: 64815211-2-29) mint Bérlő (továbbiakban: Bérlő) között, az alulírott helyen és napon, az 

alábbi feltételek mellett:  

 

1./ Bérbeadó bérbe adja Bérlő pedig bérbe veszi a Bérbeadó tulajdonát képező, 4177 Földes, Tetétleni 

útfél, 0326. hrsz. alatti földesi strandfürdő területén található strandbüfé rendeltetésű 155,81  m2 

alapterületű helyiséget, a hozzá tartozó kiszolgáló helyiségekkel (raktár, 97m2 területű terasz) 

valamennyi tartozékával és alkotórészeivel együtt, vendéglátó tevékenység üzemeltetése céljából.  

 

Bérbeadó szavatol azért, hogy a bérlet tárgyát képező ingatlanrészen senkinek nem áll fenn olyan joga, 

amely a Bérlőt annak birtoklásában és rendeltetésszerű használatában akadályozná vagy korlátozná.  

Bérbeadó biztosítja a Bérlő, illetve alkalmazottai számára a büféhelyiség mellett különálló épületben 

lévő szociális helyiség (wc, mosdó) kizárólagos és  térítésmentes használatát. 

 

2./ Szerződő felek megállapodnak abban, hogy a bérleti jogviszony  határozott időtartamra, 2025. június 

1-től a strand nyári nyitva tartási idő végéig jön létre.  

 

3./ Szerződő felek a bérleti díjat 50.000 Ft+áfa/hó bruttó:63.500,-Ft/hó, azaz Hatvanháromezer-ötszáz 

forint / hó összegben határozzák meg, amely bérleti díj a rezsiköltséget nem tartalmazza. A Felek 

megállapodnak abban, hogy amennyiben a bérleti díj áfa tartalma változik, úgy a bérleti díj bruttó 

összege is aszerint változik. A Bérlő bérleti díjat a strandfürdő nyári nyitvatartási ideje alatt köteles 

Bérbeadónak megfizetni.  

 

3.1. A Bérlő tudomásul veszi, hogy a vendéglátó egységet köteles a nyári strandszezonban a  strandfürdő 

nyári nyitvatartási ideje alatt üzemeltetni. A Felek megállapodnak abban, hogy a Bérlő bérleti díj és 

rezsi fizetési kötelezettsége a strandfürdő nyári nyitvatartási időszakában áll fenn, a strandfürdő zárva 

tartási időszaka alatt szünetel. A Bérbeadó és Bérlő a nyári nyitva tartásról minden évben előzetesen 

egyeztetnek.  

 

4. A Bérlő a bérleti díjon felül, az alábbi költségeket köteles viselni: 

− villany-, és vízdíj: a bérlet tárgyát képező ingatlanrész külön almérője és Bérbeadó tovább 

számlázása alapján.  

− kommunális hulladék és veszélyes hulladék elszállításának díja: akként hogy azt Bérlő 

közvetlenül a szolgáltatónak fizeti meg, a szolgáltatóval kötött szerződés alapján, amely 

szerződést az üzlet működési engedélyének beszerzését  követő 15 napon belül köteles 

bemutatni a Bérbeadónak. 

 

4.1. A Bérlő köteles a bérleti díj összegét minden hónap 15. napjáig előre esedékesen a Bérbeadó által 

kiállított számla alapján átutalással a Bérbeadó önkormányzat 12052705-00179277-00100004 számú 

bankszámlájára megfizetni. Bérlő köteles továbbá a bérleti díjon felül a Bérbeadó tovább számlázása 

alapján, az előző havi rezsiköltséget a számlán feltüntetett határidőben megfizetni.  

  

4.2. Bérlő tudomásul veszi, hogy amennyiben bármilyen fizetési kötelezettségének határidőben nem tesz 

eleget, úgy a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (továbbiakban: Ptk.) 6:48.§-ában 

meghatározott késedelmi kamat megfizetésére köteles és Bérbeadó jogosult a bérleti jogviszony 

azonnali hatályú felmondására.  
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5./ Szerződő felek rögzítik, hogy a szerződés tárgyát képező ingatlanrészt a Bérlő az ismert és 

megtekintett állapotban veszi bérbe, a bérlemény átadásáról a felek jegyzőkönyvet vesznek fel, mely a 

szerződés 1. számú mellékletét képezi. 

 

 6./ Bérlő tudomásul veszi, hogy a bérlet tárgyát kizárólag vendéglátó egységként üzemelteti, ennek 

keretében vállalja, hogy  

a) minden nap kész- vagy helyben készített ételt forgalmaz, 

b) a kereskedelmi tevékenységek végzésének feltételeiről szóló 210/2009. (IX.29.) Korm.rendelet 

28.§ b) és d) pontjában foglalt termékek valamelyikének forgalmazását, melyek a következők:  

büfétermékek: grillezett húsok, frissen sültek, sült és főtt kolbász, hurka, virsli, füstölt 

vagy sült hal, lángos- palacsintafélék, meleg és hideg szendvicsfélék, valamint az ezek 

fogyasztásához közvetlenül kapcsolódó termékek, és gyárilag előre csomagolt 

élelmiszerek, valamint az italok, stb.  

melegkonyhás vendéglátóhely: meleg- és hideg ételek, cukrászati készítmények, sütő és 

édesipari termékek, kávé, szeszesital és szeszmentes italok, ahol az ételeket 

meghatározóan a helyszínen készítik. 

c) a szabadidőközpontban megszálló vendégek, csoportok részére előzetes egyeztetés alapján 

meleg ételt biztosít, 

d) a strandfürdő nyitvatartási időszaka alatt üzemelteti a vendéglátó egységet, 

e) vállalja a napi nyitvatartási időn túl szervezett programok idejére a büfészolgáltatást, igény 

esetén melegkonyhás szolgáltatást 

 

 

7./ Bérlő tudomásul veszi, hogy az ingatlanrész albérletbe adására nem jogosult, a helyiségbérleti jogot 

másra nem ruházhatja át. Amennyiben a Bérlő az üzemeltetés célját meg kívánja változtatni, köteles 

ahhoz a Bérbeadó előzetes írásbeli hozzájárulását megkérni. 

 

8./ Bérlő tudomásul veszi, hogy a bérleményen átalakítási munkálatokat saját költségén és a Bérbeadó 

előzetes írásbeli hozzájárulásával végezhet. Az írásos hozzájárulásban rögzíteni kell, hogy a bérlet 

tárgyát képező helyiség visszaadása esetén a Bérlő, a Bérbeadó kérésére köteles saját költségén az 

eredeti állapot visszaállítására.  

 

9./ Bérlő kötelezettséget vállal arra, hogy a bérlet tárgyát rendeltetésének megfelelően használja. Bérlő 

vállalja, hogy a bérlemény jól karbantartott állapotáról gondoskodik. Bérlő köteles az épület általa 

kizárólagos használt, illetve üzemben tartott központi berendezésének karbantartására, a bérlet tárgyát 

képező ingatlanrész burkolatainak, ajtóinak, ablakainak és a bérlemény berendezésének karbantartására, 

felújítására esetleges pótlására.  

 

10./ Bérlő tudomásul veszi, hogy a mindenkor szükséges hatósági, szakhatósági engedélyek 

beszerzéséről köteles gondoskodni és azok megszerzésével felmerülő költségeket köteles viselni, az 

engedélyek eredeti példányát pedig haladéktalanul köteles a Bérbeadónak bemutatni és másolatban a 

Bérbeadó rendelkezésére bocsátani. Szerződő felek megállapodnak abban, hogy Bérbeadó nem felelős 

a Bérlő helyiségben folytatott tevékenységéért. 

 

Bérlő tudomásul veszi továbbá azt is, hogy a bérlet tárgyát képező ingatlanrész szerződés szerinti 

használatát a Bérbeadó a bérleti jogviszony időtartama alatt jogosult a helyszínen ellenőrizni 

 

11./ Szerződő felek rögzítik, hogy a Bérlő a bérleményt jelen szerződés mindkét fél általi aláírása napján, 

azaz 2025. június 1. napján veszi birtokba birtokbaadási jegyzőkönyv keretében, mely jegyzőkönyv 

jelen szerződés mellékletét képezi. Bérlő a birtokba adás napjától kezdődően húzza az ingatlanrész 

minden hasznát, valamint viseli az azzal kapcsolatos költségeket.  

 

12./ Bérlő tudomásul veszi, hogy Bérbeadó különösen az alábbi esetekben jogosult a bérleti jogviszony 

azonnali hatályú felmondására: 
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• Bérlő a bérleti díjat határidőben nem fizeti meg, 

• Bérlő a rezsi/közüzemi költséget/ket határidőben nem fizeti meg. 

• Bérbeadó engedélye nélkül átalakításokat végez, céljától eltérően használja, albérletbe adja 

• Bérlő, illetve tagjai, képviselője vagy alkalmazottai a Bérbeadóval vagy az ingatlan többi 

használóival szemben az együttélés követelményivel ellentétes, botrányos, tűrhetetlen 

magatartást tanúsítanak.  

• a Bérlő vagy annak tagjai, képviselője, alkalmazottai a bérelt helyiségeket, vagy a közös 

használatra szolgáló helyiséget, illetőleg területet rongálják vagy rendeltetésükkel ellentétesen 

használják.  

• a Bérlő a jelen szerződésben vállalt, vagy jogszabályban előírt egyéb lényeges kötelezettségét 

nem teljesíti. 

 

Szerződő felek itt rögzítik, hogy Bérbeadót a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 11. § 

(12) bekezdésében foglaltak szerint, azonnali hatályú és kártalanítás nélküli felmondási jog illeti meg.  

 

15./ Szerződő felek megállapodnak abban, hogy Bérbeadó azonnali hatályú felmondása esetén, vagy 

amennyiben Bérlő jogellenesen szünteti meg a bérleti jogviszonyt, Bérbeadó jogosult a határozott idejű 

bérleti jogviszonyból még hátralévő időre esedékes teljes bérleti díjnak megfelelő összeg, mint kötbér 

érvényesítésére, mindamellett, hogy jogosult a kötbéren felüli kára érvényesítésére is. 

 

16./ Szerződő felek megállapodnak abban, hogy Bérlő a szerződés bármilyen okból való 

megszűnése/megszűntetése esetén, köteles a bérlet tárgyát képező ingatlanrészt öt napon belül kiürített, 

tiszta és rendezett, valamint, ha a felek másképp nem állapodnak meg, az átvételkori állapotnak 

megfelelően a Bérbeadó birtokába bocsátani, és az ingatlanrészt elhelyezési igény és cserehelyiség 

biztosítása nélkül elhagyni. Bérlő jelen okirat aláírásával is elismerten tudomásul veszi, hogy jelen 

szerződés aláírásával feljogosítja a Bérbeadót arra, hogy amennyiben öt napon belül a bérleményt nem 

adja a Bérbeadó birtokába, úgy a Bérbeadó a bérleményt a Bérlő költségérére felnyitathatja, a zárat 

lecserélteti, a helyiségeket birtokba veheti, és a Bérlő tulajdonát képező ingóságokat a megbízás nélküli 

ügyvitel szabályai szerint a Bérlő költségére elszállíttathatja és tárolhatja. Szerződő felek jelen okirat 

aláírásával is elismerten egyezően nyilatkozzák, hogy ezen esetet nem tekintik tilos önhatalomnak, vagy 

birtokháborításnak.  

 

17./ Felek rögzítik, hogy a jelen jogviszonnyal kapcsolatos nyilatkozataikat a másik féllel írásban 

igazolható módon kötelesek közölni, azzal, hogy a tértivevényes levél útján megküldött nyilatkozatot, a 

postára történő feladástól számított öt munkanapon belül kézbesítettnek kell tekinteni, függetlenül attól, 

hogy a címzett nem kereste, elköltözött, vagy ismeretlen címzéssel érkezik vissza a feladóhoz.  

 

18./ Szerződő felek a jelen szerződésből eredő valamennyi vitás kérdés eldöntésére a pertárgy értéktől 

függően a Püspökladányi Járásbíróság és a Debreceni Törvényszék kizárólagos illetékességét kötik ki.  

 

Bérbeadó kijelenti, hogy magyarországi helyi önkormányzat, és a szerződés Bérbeadó nevében történő 

aláírására Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 47/2025. (III.27.) számú 

határozatában foglalt felhatalmazással rendelkezik.  

 

Szerződő felek rögzítik, hogy Bérlő köteles öt napon belül írásban bejelenteni Bérbeadó felé, ha 

valamely adataiban, beleértve a cégjegyzékben szereplő valamennyi adatot, változás következik be.  

 

Felek jelen okiratot, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, elolvasás és értelmezés után 

helybenhagyólag aláírták azzal, hogy az itt nem szabályozott kérdések tekintetében a Ptk. és az 1993. 

évi LXXVIII. törvény, valamint az önkormányzati rendelet rendelkezései az irányadóak 
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A szerződés 3 eredeti példányban készült, melyből két példány a Bérbeadót, egy példány a Bérlőt illeti 

meg. 

 

 

Földes, 2025. ……………… 

 

 

 

 

………………………………………  ………………………………. 

Földes Nagyközség Önkormányzata Németh János 

képviseletében egyéni vállalkozó 

Jeneiné Dr. Egri Izabella Bérlő 

polgármester  

Bérbeadó  
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18. számú napirend:   Előterjesztés a Földesi Horgász Egyesület önkormányzati tulajdonú 052. 

hrsz-ú csatornával kapcsolatos kérelmének elbírálására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, az 

előterjesztés a földesi horgász tónak az időszakos leengedését biztosítaná a 052-es helyrajzi számon, 

ezért adott be kérelmet a horgászegyesület, melyet a bizottság megtárgyalt és támogat.  Az éves bérleti 

díjat 50.000 Ft-ban javasolja meghatározni évente a KSH által közétett infláció mértékével emelve, és 

15 évre javasolja bérbeadni a területet.  

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy ez tulajdonképpen ez a csatorna 

karbantartását jelenti, amit eddig is a horgászegyesület végzett. Csak úgy tudnak részt venni 

pályázatokon, hogyha bérbeadásra vonatkozó a tulajdonostól, az önkormányzattól kapnak lehetőséget. 

Összefoglalva elmondta, hogy a pénzügyi bizottság javaslata, hogy 15 évre legyen bérbeadva és 50000 

Ft+ÁFA összegért, az infláció mértékével módosulva. Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott 

el, szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

48/2025.(III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

Földesi Horgász Egyesület önkormányzati tulajdonú, 052. hrsz-ú csatornával kapcsolatos 

kérelmének elbírálásáról 

 

A Képviselő-testület 

 

az önkormányzati tulajdonban lévő, Földes külterületi, 052. hrsz-ú, 1 ha 3521 m2 területű, „kivett 

csatorna” megnevezésű ún. Budaházy Keresztcsatorna a Földesi Horgász Egyesület (székhely: 4177 

Földes, Külterület 062/2. hrsz., adószám: 19853174-1-09, képviseli: Joó Sándor elnök) részére 15 évre 

történő bérbeadását támogatja.  

 

A bérleti díj mértéke évi 50.000 Ft+áfa, mely évente a KSH által közzétett infláció mértékével módosul. 

 

Felhatalmazza a polgármestert, hogy a bérleti szerződést az önkormányzat ügyvédjével készíttesse el és 

írja alá. 

 

Határidő:  2025. április 20. 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

19. számú napirend:   Előterjesztés ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt-vel 

kötendő bérleti szerződés jóváhagyására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

személyes egyeztetést követően az önkormányzatnak egy kicsit előnyösebb szerződési feltételekben 
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tudtak megállapodni a szerződő felek. Ezt javasolták elfogadni, a szerződés hatálya pedig április 1-től 

lenne. 

Karacs Géza (alpolgármester): Elmondta, hogy önkormányzati tulajdonban álló gépről van szó. Bízik 

benne, hogy most már utca karbantartásokban is fogják látni a földesi lakosok ezt az erőgépet, mivel 

bizonyos időszakokban karbantartási munkálatokra lesz használva ez a gép. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

49/2025.(III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt-vel kötendő bérleti szerződés 

jóváhagyásáról  

 

A Képviselő-testület 

 

az ÉRV. Északmagyarországi Regionális Vízművek Zrt-vel (3700 Kazincbarcika, Tardonai út 1., 

adószám: 11069186-2-05) önkormányzati tulajdonú KOMATSU típusú kotró rakodógép és a TRESZ 

T11 TR1 típusú áramfejlesztő aggregátor bérbeadása tárgyában az előterjesztésben foglalt tartalommal 

bérleti szerződést köt az önkormányzatot terhelő víziközmű szolgáltatás ellátási kötelezettségének és a 

tulajdonában álló víziközmű vagyonnak a Magyar Államra történő átruházása napjáig. 

 

Felhatalmazza a polgármestert a bérleti szerződés elkészítésére és aláírására.  

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 
 

20. számú napirend:   Előterjesztés a Földes Nagyközség Önkormányzatának 2025. évi 

közbeszerzési tervének elfogadására 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy az 

előterjesztés technikai jellegű melyben szükséges meghatározni a 2025. évben a közbeszerzéseket. Jelen 

pillanatban három szerepel benne, egy TOP Pluszos élhető település a főtérfejlesztés kettes ütemterv 

szerint,  a TOP Plusz élhető település belterületi csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése kettes ütem 

szerint, illetve egy külterületi utak fejlesztése, ami a beadásra került. Az előterjesztést azt elfogadásra 

javasolja a bizottság. 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy a közbeszerzési terv mindig módosul majd 

a pályázatokkal, amelyek benyújtásra kerülnek. Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, 

szavazásra bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  
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A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- 

tervezetet és az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

50/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

Földes Nagyközség Önkormányzatának 2025. évi közbeszerzési tervéről 

 

A Képviselő-testület 

 

az önkormányzat a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény előírásainak megfelelően és az 

önkormányzat pályázatai és fejlesztési tervei alapján elkészített 2025. évi közbeszerzési tervét a 

határozat mellékelte szerint f o g a d j a  e l .  

 
 
F e l h a t a l m a z z a  a polgármestert, hogy az elfogadott közbeszerzési terv közzétételéről, illetékes 

hatóságoknak történő megküldéséről gondoskodjon. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 
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a 50/2025. (III.27.) számú határozat 1 .sz. melléklete 

Földes Nagyközség Önkormányzatának 2025.évi közbeszerzési terve 

közbeszerzés tárgya  közbeszerzés mennyisége 

közbeszerzés 

becsült értéke 

Ft (nettó) 

szerződéskötés 

várható 

időpontja 

tervezett eljárástípus, a 

közbeszerzési eljárás 

megkezdésének időpontja 

szerződés 

teljesülésének 

várható időpontja 

szerződés 

időtartama ill. 

érvényességi idő 

teljesítés helye 

 

TOP_Plusz „Élhető település” 
Főtér fejlesztés II. ütem tervek 

szerint 
36.000.000 

2025. III. 

negyedév 

Kbt. 112. § (1) b pont 

szerinti hirdetménnyel induló 

nyílt közbeszerzési eljárás 

2025.II. negyedév 

2026.II. negyedév 
2026.II. plusz a 

vállalt jótállási idő 

4177 Földes, Főtér és 

Buszváró környezete 319/1, 

319/3, 466, 967, 791/1, 791/2   

hrsz. 

TOP_Plusz „Élhető település” 

Belterületi csapadékvíz elvezető 

rendszer fejlesztése II. ütem 996  

m hosszban tervek szerint 

26.000.000 
2025. III. 

negyedév 

Kbt. 112. § (1) b pont 

szerinti hirdetménnyel induló 

nyílt közbeszerzési eljárás 

2025.II. negyedév 

2026.II. negyedév 
2026.II. plusz a 

vállalt jótállási idő 

4177 Földes, belterületen 

kijelölt utcák, utca részletek: 

817, 344, 182, 1560, 

1548/3,859,1676, 205 

KAP-RD43-1-25 kódszámú, Külterületi 

utak fejlesztési c. kiírásra benyújtott 

Külterületi helyi közutak fejlesztése 

Földesen c. pályázat 

„Külterületi helyi közutak 

fejlesztése Földesen” közel 2030 m 

hosszban 

118.000.000 2026. I. negyedév 

Kbt. 112. § (1) b pont 

szerinti hirdetménnyel induló 

nyílt közbeszerzési eljárás 

2025.III. negyedév 

2026.IV. negyedév 
2026.IV. plusz a 

vállalt jótállási idő 

4177 Földes, külterület:, 

0317/1, 0287/2, 0282/7 hrsz. 
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21. számú napirend:   Előterjesztés a Földes Nagyközség Önkormányzata által 2024. és 2025. 

évben indított közfoglalkoztatási programokról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Biró Imrét, a Pénzügyi-, Településfejlesztési- és 

Ügyrendi Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Biró Imre (Pénzügyi-, Településfejlesztési- és Ügyrendi Bizottság elnöke): Elmondta, hogy a 

beszámolóban a közfoglalkoztatási programoknak a bevételei illetve kiadásai,  és eredménye szerepel 

Összességében a beszámolót elfogadásra javasolták. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Felkérte Horváth Sándornét, az Egészségügyi-, Ifjúsági-, 

Kulturális- és Szociális Bizottság elnökét, hogy ismertesse a bizottság javaslatát. 

Horváth Sándorné (Egészségügyi-, Ifjúsági-, Kulturális- és Szociális Bizottság elnöke): Elmondta, hogy 

egy változás van, mert a létszámok majdnem hasonlóak a 24-es évben és a 25-ös évben. Két programja van 

most már önkormányzatunknak. Előző évben volt a mezőgazdasági program és a hosszabb időtartamú 

közfoglalkoztatás és 2025. évben a mezőgazdasági programot értékteremtő program néven tudják 

megvalósítani, és maradt a hosszabb időtartalmú közfoglalkoztatás. A 2025. évre tervezett bevétel magasabbra 

terveződött, mint az előző évben realizálódott bevétel. Tudomásul veszik a beszámolót. 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Miután több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, szavazásra 

bocsátotta a határozat- tervezetet.  

 

Szavazáskor jelen volt 6 képviselő.  

 

A Képviselő- testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat s tartózkodás nélkül elfogadta a határozat- tervezetet és 

az alábbi határozatot hozta: 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

51/2025. (III.27.) számú 

H A T Á R O Z A T A  

 

a Földes Nagyközség Önkormányzata által a 2024. és 2025. évben indított közfoglalkoztatási 

programokról      

 

A Képviselő-testület 

 

a Földes Nagyközség Önkormányzata által a 2024. és 2025. évben indított közfoglalkoztatási programokról 

szóló beszámolót jóváhagyólag tudomásul veszi.  

 

 

22. számú napirend:   Előterjesztés Versenyképes Járások Programban való részvételről, 

konzorciumi együttműködés támogatásáról 

Előadó: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

Jeneiné Dr. Egri Izabella (polgármester): Elmondta, hogy egy fontos napirendi pont, melyet sürgősségi 

indítványként terjesztett a képviselő-testület elé.  A versenyképes járások tekintetében konzorciumokat kellett 

létrehozni. Minimum három település társulásáról lehet szó. Jelen esetben mivel a képviselő- testület a 

strandfürdő fejlesztését tűzte ki egyik fontos céljául, ezért Kaba városával és Püspökladány városával kívántuk 

létrehozni a konzorciumi megállapodást. Ez alapján kellett benyújtani ezt a megállapodást, illetőleg magát az 

igényfelmérési adatlapot. Az első ütemben szeretnénk 25 millió Ft-ra pályázni, a második ütemben 50 millió 

Ft-ra. Mind a két ütemet be kellett nyújtani, és ennek megfelelően fog elindulni a járási egyeztető program a 

Vármegyeházán, ahol a szavazásra jogosult polgármesterek és a Hajdú-Bihar Vármegyei közgyűlés elnöke 

vesz részt. Majd amikor ezek az ülések megtörténtek, akkor pedig főispán úrhoz kerül felterjesztésre, és 

főispán úr terjeszti föl miniszter úr elé, aki július hónapban meghozza az első ütemnek a döntéseit, és utána 
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pedig őszi időszakban, tehát valószínűleg szeptember hónapban írják ki a második ütemet, melynek a 

 
 


